
 

 

WALIKOTA MAGELANG  

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

BERITA DAERAH KOTA MAGELANG 

TAHUN 2020 NOMOR 

 

PERATURAN WALIKOTA MAGELANG 

NOMOR 49 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA MAGELANG, 

 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 18 Peraturan 

Daerah Nomor 6 Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil Dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, dan Jawa 

Barat; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

SALINAN 



2 

 

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik  

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 

Nomor 244) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

 



3 

 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 

Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 

Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4028); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Republik Indonesia nomor 74 Tahun 2012 tentang 

Petubahan Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 

tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 

171, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5340); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 Tentang 

Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4575); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2009 tentang 

Bantuan Keuangan Partai Politik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 18, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4972), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 5 

Tahun 2009 tentang Bantuan Keuangan Kepada Partai 

Politik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 1, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6177); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

 

 

 



4 

 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia nomor 6041); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 

Keuangan dan Administrasi Pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6057); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, , Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang 

Laporan dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6323); 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2007 

tentang Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dan 

Rancangan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaiman 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 36 Tahun 2011 tentang Perubahan atas Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2011 tentang Tata 

Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dan Rancangan 

Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 525); 

 

 

 

 



5 

 

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 

tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial 

yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah, sebagaiman telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 99 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kelima Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang Pedoman 

Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 565); 

20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2012 

Tentang Pedoman Pengelolaan Investasi Pemerintah 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 754); 

21. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2017 

tentang Pengelompokan Kemampuan Keuangan Daerah 

serta Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Dana 

Operasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 1067); 

22. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 36 Tahun 2018 

tentang Tata Cara Penghitungan, Penganggaran Dalam 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, dan Tertib 

Administrasi Pengajuan, Penyaluran, dan Laporan 

Pertanggungjawaban Penggunaan Bantuan Keuangan 

Partai Politik (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 630); 

23. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 

tentang Sistem Informasi Pemerintah Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114); 

24. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 

tentang Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447); 

25. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2020 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 888); 



6 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA MAGELANG TENTANG PENJABARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 

ANGGARAN 2021. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan: 

1. Pemerintah Daerah adalah Walikota sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 

pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 

2. Daerah adalah Kota Magelang. 

3. Walikota adalah Walikota Magelang.  

4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya 

disingkat DPRD adalah lembaga perwakilan rakyat 

Daerah yang berkedudukan sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah. 

5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang 

selanjutnya disingkat APBD adalah rencana keuangan 

tahunan Daerah yang ditetapkan dengan Peraturan 

Daerah. 

6. Pendapatan daerah adalah semua hak daerah yang diakui 

sebagai penambah nilai kekayaan bersih dalam periode 

tahun anggaran berkenaan. 

7. Belanja daerah adalah semua kewajiban Pemerintah 

Daerah yang diakui sebagai pengurang nilai kekayaan 

bersih dalam periode tahun anggaran berkenaan. 

8. Pembiayaan adalah setiap penerimaan yang perlu dibayar 

kembali dan/atau pengeluaran yang akan diterima 

kembali, baik pada tahun anggaran berkenaan maupun 

pada tahun-tahun anggaran berikutnya. 

 

 

 

 

 



7 

 

Pasal 2 

APBD terdiri atas pendapatan daerah, belanja daerah, dan 

pembiayaan daerah. 

 

Pasal 3 

Anggaran pendapatan daerah tahun anggaran 2021 

direncanakan sebesar Rp907.280.962.000,00 (sembilan ratus 

tujuh miliar delapan ratus delapan puluh juta sembilan ratus 

enam puluh dua ribu rupiah), yang bersumber dari: 

a. pendapatan asli daerah; 

b. pendapatan transfer; dan 

c. lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

 

Pasal 4 

Anggaran pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 3 huruf a direncanakan sebesar 

Rp212.850.446.000,00 (dua ratus dua belas miliar delapan 

ratus lima puluh juta empat ratus empat puluh enam ribu 

rupiah), yang terdiri atas: 

a. pajak daerah; 

b. retribusi daerah; 

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; dan 

d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

 

Pasal 5 

Anggaran pajak daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 

huruf a direncanakan sebesar Rp32.597.000.000,00 (tiga 

puluh dua miliar lima ratus sembilan puluh tujuh juta rupiah), 

yang terdiri atas: 

a. pajak hotel; 

b. pajak restoran; 

c. pajak hiburan; 

d. pajak reklame; 

e. pajak penerangan jalan; 

f. pajak parkir; 

g. pajak air tanah; 

h. pajak sarang burung walet; 



8 

 

i. pajak bumi dan bangunan perdesaan dan perkotaan 

(PBBP2); dan 

j. bea perolehan hak atas tanah dan bangunan (BPHTB). 

 

Pasal 6 

(1) Anggaran pajak hotel sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

5 huruf a direncanakan sebesar Rp3.600.000.000,00 (tiga 

miliar enam ratus juta rupiah), yang terdiri atas: 

a. pajak hotel; 

b. pajak losmen; dan 

c. pajak rumah kos dengan jumlah kamar lebih dari 10 

(sepuluh). 

(2) Pajak hotel sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp3.536.000.000,00 (tiga miliar 

lima ratus tiga puluh enam juta rupiah). 

(3) Pajak losmen sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 

b direncanakan sebesar Rp40.000.000,00 (empat puluh 

juta rupiah). 

(4) Pajak rumah kos dengan jumlah kamar lebih dari 10 

(sepuluh) sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp24.000.000,00 (dua puluh empat 

juta rupiah). 

 

Pasal 7 

(1) Anggaran pajak restoran sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 5 huruf b direncanakan sebesar 

Rp5.200.000.000,00 (lima miliar dua ratus juta rupiah), 

yang terdiri atas: 

a. pajak restoran dan sejenisnya; 

b. pajak rumah makan dan sejenisnya; 

c. pajak kafetaria dan sejenisnya; 

d. pajak kantin dan sejenisnya; dan 

e. pajak jasa boga/katering dan sejenisnya. 

(2) Pajak restoran dan sejenisnya sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp4.457.120.000,00 (empat miliar empat ratus lima puluh 

tujuh juta seratus dua puluh ribu rupiah). 



9 

 

(3) Pajak rumah makan dan sejenisnya sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp512.480.000,00 (lima ratus dua belas juta empat ratus 

delapan puluh ribu rupiah). 

(4) Pajak kafetaria dan sejenisnya sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 

Rp216.000.000,00 (dua ratus enam belas juta rupiah). 

(5) Pajak kantin dan sejenisnya sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp3.200.000,00 

(tiga juta dua ratus ribu rupiah). 

(6) Pajak jasa boga/katering dan sejenisnya sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf e direncanakan sebesar 

Rp11.200.000,00 (sebelas juta dua ratus ribu rupiah). 

 

Pasal 8 

(1) Anggaran pajak hiburan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 5 huruf c direncanakan sebesar Rp1.718.000.000,00 

(satu miliar tujuh ratus delapan belas juta rupiah), yang 

terdiri atas: 

a. pajak tontonan film; 

b. pajak pameran; 

c. pajak diskotik, karaoke, klub malam, dan sejenisnya; 

d. pajak pacuan kuda, kendaraan bermotor, dan 

permainan ketangkasan; 

e. pajak panti pijat, refleksi, mandi uap/spa dan pusat 

kebugaran (fitness center); dan 

f. pajak pertandingan olahraga. 

(2) Pajak tontonan film sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a direncanakan sebesar Rp800.000,00 (delapan 

ratus ribu rupiah). 

(3) Pajak pameran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 

b direncanakan sebesar Rp1.280.000.000,00 (satu miliar 

dua ratus delapan puluh juta rupiah). 

(4) Pajak diskotik, karaoke, klub malam, dan sejenisnya 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp104.000.000,00 (seratus empat 

juta rupiah). 



10 

 

(5) Pajak pacuan kuda, kendaraan bermotor, dan permainan 

ketangkasan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 

direncanakan sebesar Rp190.000.000,00 (seratus 

sembilan puluh juta rupiah). 

(6) Pajak panti pijat, refleksi, mandi uap/spa dan pusat 

kebugaran (fitness center) sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf e direncanakan sebesar Rp18.000.000,00 

(delapan belas juta rupiah). 

(7) Pajak pertandingan olahraga sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf f direncanakan sebesar Rp125.200.000,00 

(seratus dua puluh lima juta dua ratus ribu rupiah). 

 

Pasal 9 

(1) Anggaran pajak reklame sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 5 huruf d direncanakan sebesar 

Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah), yang terdiri atas: 

a. pajak reklame papan/billboard/videotron/megatron; 

b. pajak reklame kain; 

c. pajak reklame selebaran; dan 

d. pajak reklame berjalan. 

(2) Pajak reklame papan/billboard/videotron/megatron 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp1.797.900.000,00 (satu miliar 

tujuh ratus sembilan puluh tujuh juta sembilan ratus ribu 

rupiah). 

(3) Pajak reklame kain sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b direncanakan sebesar sebesar Rp150.000.000,00 

(seratus lima puluh juta rupiah). 

(4) Pajak reklame selebaran sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp50.000.000,00 

(lima puluh juta rupiah). 

(5) Pajak reklame berjalan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf d direncanakan sebesar Rp2.100.000,00 (dua 

juta seratus ribu rupiah). 

 

 

 



11 

 

Pasal 10 

(1) Anggaran pajak penerangan jalan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 5 huruf e direncanakan sebesar 

Rp8.850.000.000,00 (delapan miliar delapan ratus lima 

puluh juta rupiah), yang terdiri atas: 

 

a. pajak penerangan jalan dihasilkan sendiri; dan 

b. pajak penerangan jalan sumber lain. 

(2) Pajak penerangan jalan dihasilkan sendiri sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp8.500.000,00 (delapan juta lima ratus ribu rupiah). 

(3) Pajak penerangan jalan sumber lain sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp8.841.500.000,00 (delapan miliar delapan ratus empat 

puluh satu juta lima ratus ribu rupiah). 

 

Pasal 11 

Anggaran pajak parkir sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 

huruf f direncanakan sebesar Rp120.000.000,00 (seratus dua 

puluh juta rupiah). 

 

Pasal 12 

Anggaran pajak air tanah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

5 huruf g direncanakan sebesar Rp200.000.000,00 (dua ratus 

juta rupiah). 

 

Pasal 13 

Pajak sarang burung wallet sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 5 huruf h direncanakan sebesar Rp9.000.000,00 

(sembilan juta rupiah). 

 

Pasal 14 

Pajak bumi dan bangunan perdesaan dan perkotaan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf i direncanakan 

sebesar Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah). 

 

 



12 

 

Pasal 15 

Bea perolehan hak atas tanah dan bangunan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 5 huruf j direncanakan sebesar 

Rp5.900.000.000,00 (lima miliar sembilan ratus juta rupiah). 

 

Pasal 16 

Anggaran retribusi daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

4 huruf b direncanakan sebesar Rp4.913.993.000,00 (empat 

miliar sembilan ratus tiga belas juta sembilan ratus sembilan 

puluh tiga ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. retribusi jasa umum; 

b. retribusi jasa usaha; dan 

c. retribusi perizinan tertentu. 

 

Pasal 17 

(1) Retribusi jasa umum sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

16 huruf a direncanakan sebesar Rp3.419.963.000,00 

(tiga miliar empat ratus sembilan belas juta sembilan ratus 

enam puluh tiga ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. retribusi pelayanan kesehatan; 

b. retribusi pelayanan persampahan/kebersihan; 

c. retribusi pelayanan pemakaman dan pengabuan 

mayat; 

d. retribusi pelayanan parkir di tepi jalan umum; 

e. retribusi pelayanan pasar; 

f. retribusi pengujian kendaraan bermotor; 

g. retribusi pemeriksaan alat pemadam kebakaran; 

h. retribusi penyediaan dan/atau penyedotan kakus; 

i. retribusi pelayanan tera/tera ulang; dan 

j. retribusi pengawasan dan pengendalian menara 

telekomunikasi. 

(2) Retribusi pelayanan kesehatan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp586.217.000,00 (lima ratus delapan puluh enam juta 

dua ratus tujuh belas ribu rupiah). 

(3) Retribusi pelayanan persampahan/kebersihan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 



13 

 

direncanakan sebesar Rp318.501.000,00 (tiga ratus 

delapan belas juta lima ratus satu ribu rupiah). 

(4) Retribusi pelayanan pemakaman dan pengabuan mayat 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp150.000.000,00 (seratus lima 

puluh juta rupiah). 

(5) Retribusi pelayanan parkir di tepi jalan umum 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 

direncanakan sebesar Rp544.580.000,00 (lima ratus 

empat puluh empat juta lima ratus delapan puluh ribu 

rupiah). 

(6) Retribusi pelayanan pasar sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf e direncanakan sebesar Rp1.411.948.000,00 

(satu miliar empat ratus sebelas juta sembilan ratus empat 

puluh delapan ribu rupiah). 

(7) Retribusi pengujian kendaraan bermotor sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf f direncanakan sebesar 

Rp309.217.000,00 (tiga ratus sembilan juta dua ratus 

tujuh belas ribu rupiah). 

(8) Retribusi pemeriksaan alat pemadam kebakaran 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf g 

direncanakan sebesar Rp6.500.000,00 (enam juta lima 

ratus ribu rupiah). 

(9) Retribusi penyediaan dan/atau penyedotan kakus 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf h 

direncanakan sebesar Rp17.000.000,00 (tujuh belas juta 

rupiah). 

(10) Retribusi pelayanan tera/tera ulang sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf i direncanakan sebesar 

Rp44.000.000,00 (empat puluh empat juta rupiah). 

(11) Retribusi pengawasan dan pengendalian menara 

telekomunikasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf j direncanakan sebesar Rp32.000.000,00 (tiga puluh 

dua juta rupiah). 

 

 

 



14 

 

Pasal 18 

(1) Retribusi jasa usaha sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

16 huruf b direncanakan sebesar Rp631.430.000,00 

(enam ratus tiga puluh satu juta empat ratus tiga puluh 

ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. retribusi pemakaian kekayaan daerah; 

b. retribusi tempat khusus parkir; 

c. retribusi rumah potong hewan; 

d. retribusi tempat rekreasi dan olahraga; dan 

e. retribusi penjualan produksi usaha daerah. 

(2) Retribusi pemakaian kekayaan daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp30.000.000,00 (tiga puluh juta rupiah). 

(3) Retribusi tempat khusus parkir sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp221.380.000,00 (dua ratus dua puluh satu juta tiga 

ratus delapan puluh ribu rupiah). 

(4) Retribusi rumah potong hewan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 

Rp110.000.000,00 (seratus sepuluh juta rupiah). 

(5) Retribusi tempat rekreasi dan olahraga sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 

Rp220.050.000,00 (dua ratus dua puluh juta lima puluh 

ribu rupiah). 

(6) Retribusi penjualan produksi usaha daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf e direncanakan sebesar 

Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah). 

 

Pasal 19 

(1) Retribusi perizinan tertentu sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 16 huruf c direncanakan sebesar Rp862.600.000,00 

(delapan ratus enam puluh dua juta enam ratus ribu 

rupiah), yang terdiri atas: 

a. Retribusi izin mendirikan bangunan; 

b. Retribusi izin tempat penjualan minuman beralkohol; 

dan 



15 

 

c. Retribusi izin trayek untuk menyediakan pelayanan 

angkutan umum. 

(2) Retribusi izin mendirikan bangunan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp840.000.000,00 (delapan ratus empat puluh juta 

rupiah). 

(3) Retribusi izin tempat penjualan minuman beralkohol 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp17.600.000,00 (tujuh belas juta 

enam ratus ribu rupiah). 

(4) Retribusi izin trayek untuk menyediakan pelayanan 

angkutan umum sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf c direncanakan sebesar Rp5.000.000,00 (lima juta 

rupiah). 

 

Pasal 20 

Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf c yaitu bagian laba 

yang dibagikan kepada pemerintah daerah/dividen atas 

penyertaan modal pada badan usaha milik daerah 

direncanakan sebesar Rp10.214.013.000,00 (sepuluh miliar 

dua ratus empat belas juta tiga belas ribu rupiah). 

 

Pasal 21 

(1) Bagian laba yang dibagikan kepada pemerintah daerah 

(dividen) atas penyertaan modal pada badan usaha milik 

daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 20 yang 

direncanakan sebesar Rp10.214.013.000,00 (sepuluh 

miliar dua ratus empat belas juta tiga belas ribu rupiah), 

yang terdiri atas: 

a. Bagian laba yang dibagikan kepada pemerintah 

daerah/dividen atas penyertaan modal pada badan 

usaha milik daerah (lembaga keuangan); 

b. Bagian laba yang dibagikan kepada pemerintah 

daerah/dividen atas penyertaan modal pada BUMD 

(aneka usaha); dan 



16 

 

c. Bagian laba yang dibagikan kepada pemerintah 

daerah/dividen atas penyertaan modal pada badan 

usaha milik daerah (bidang air minum). 

(2) Bagian laba yang dibagikan kepada pemerintah 

daerah/dividen atas penyertaan modal pada badan usaha 

milik daerah (lembaga keuangan) sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp6.244.048.000,00 (enam miliar dua ratus empat puluh 

empat juta empat puluh delapan ribu rupiah). 

(3) Bagian laba yang dibagikan kepada pemerintah 

daerah/dividen atas penyertaan modal pada badan usaha 

milik daerah (aneka usaha) sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp1.790.478.000,00 (satu miliar tujuh ratus sembilan 

puluh juta empat ratus tujuh puluh delapan ribu rupiah). 

(4) Bagian laba yang dibagikan kepada pemerintah daerah 

(dividen) atas penyertaan modal pada badan usaha milik 

daerah (bidang air minum) sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 

Rp2.179.487.000,00 (dua miliar seratus tujuh puluh 

sembilan juta empat ratus delapan puluh tujuh ribu 

rupiah). 

 

Pasal 22 

Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 4 huruf d direncanakan sebesar 

Rp165.125.440.000,00 (seratus enam puluh lima miliar 

seratus dua puluh lima juta empat ratus empat puluh ribu 

rupiah), yang terdiri atas: 

a. hasil pemanfaatan barang milik daerah yang tidak 

dipisahkan; 

b. jasa giro; 

c. pendapatan bunga; 

d. pendapatan dari pengembalian; 

e. Pendapatan badan layanan umum daerah; dan 

f. pendapatan denda atas pelanggaran peraturan daerah. 

 



17 

 

Pasal 23 

(1) Hasil pemanfaatan BMD yang tidak dipisahkan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 22 huruf a 

direncanakan sebesar Rp1.182.856.000,00 (satu miliar 

seratus delapan dua juta delapan ratus lima puluh enam 

ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. Hasil sewa BMD; dan 

b. Hasil dari bangun guna serah 

(2) Hasil sewa BMD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a direncanakan sebesar Rp.852.635.000,00 

(delapan ratus lima puluh dua juta enam ratus tiga puluh 

lima ribu rupiah). 

(3) Hasil dari bangun guna serah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp330.221.000,00 (tiga ratus tiga puluh juta dua ratus 

dua puluh satu ribu rupiah). 

 

Pasal 24 

Jasa giro sebagaimana dimaksud dalam Pasal 22 huruf b yaitu 

jasa giro pada kas daerah direncanakan sebesar 

Rp4.708.000.000,00 (empat miliar tujuh ratus delapan juta 

rupiah). 

 

Pasal 25 

Pendapatan bunga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 22 

huruf c direncanakan sebesar Rp1.000.000.000,00 (satu miliar 

rupiah). 

 

Pasal 26 

Pendapatan dari pengembalian sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 22 huruf d yaitu Pendapatan dari Pengembalian 

Kelebihan Pembayaran Jaminan Kesehatan Nasional 

direncanakan sebesar Rp270.000.000,00 (dua ratus tujuh 

puluh juta rupiah). 

 

 

 



18 

 

Pasal 27 

Pendapatan badan layanan umum daerah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 22 huruf e direncanakan sebesar 

Rp157.961.584.000,00 (seratus lima puluh tujuh miliar 

sembilan ratus enam puluh satu juta lima ratus delapan puluh 

empat ribu rupiah). 

 

Pasal 28 

Pendapatan denda atas pelanggaran peraturan daerah 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 22 huruf f direncanakan 

sebesar Rp3.000.000,00 (tiga juta rupiah). 

 

Pasal 29 

Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

huruf b direncanakan sebesar Rp678.259.316.000,00 (enam 

ratus tujuh puluh delapan miliar dua ratus lima puluh 

sembilan juta tiga ratus enam belas ribu rupiah), yang terdiri 

atas: 

a. pendapatan transfer pemerintah pusat; dan 

b. pendapatan transfer antar daerah. 

 

Pasal 30 

Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 29 huruf a direncanakan sebesar 

Rp604.035.116.000,00 (enam ratus empat miliar tiga puluh 

lima juta seratus enam belas ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. dana perimbangan; dan 

b. dana insentif daerah. 

 

Pasal 31 

(1) Dana perimbangan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

30 huruf a direncanakan sebesar Rp540.349.417.000,00 

(lima ratus empat miliar tiga ratus empat puluh sembilan 

juta empat ratus tujuh belas ribu rupiah), yang terdiri 

atas: 

a. dana transfer umum-dana bagi hasil (DBH); 

b. dana transfer umum-dana alokasi umum (DAU); 



19 

 

c. dana transfer khusus-dana alokasi khusus (DAK) fisik; 

dan 

d. dana transfer khusus-dana alokasi khusus (DAK) 

nonfisik. 

(2) Dana transfer umum dana bagi hasil (DBH) sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp24.098.096.000,00 (dua puluh empat miliar sembilan 

puluh delapan juta dua ratus sembilan puluh enam ribu 

rupiah). 

(3) Dana transfer umum dana alokasi umum (DAU) 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp423.182.928.000,00 (empat 

ratus dua puluh tiga miliar seratus delapan puluh dua juta 

sembilan ratus dua puluh delapan ribu rupiah). 

(4) Dana transfer khusus dana alokasi khusus (DAK) fisik 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp44.223.059.000,00 (empat puluh 

empat miliar dua ratus dua puluh tiga juta lima puluh 

sembilan ribu rupiah). 

(5) Dana transfer khusus dana alokasi khusus (DAK) nonfisik 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 

direncanakan sebesar Rp48.845.334.000,00 (empat puluh 

delapan miliar delapan ratus empat puluh lima juta tiga 

ratus tiga puluh empat ribu rupiah). 

 

Pasal 32 

Dana Insentif Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 30 

huruf b direncanakan sebesar Rp63.685.699.000,00 (enam 

puluh tiga miliar enam ratus sembilan puluh sembilan juta 

rupiah). 

Pasal 33 

Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 29 huruf b direncanakan sebesar 

Rp74.224.200.000,00 (tujuh puluh empat miliar dua ratus dua 

puluh empat juta dua ratus ribu rupiah), terdiri atas: 

a. pendapatan bagi hasil; dan 

b. bantuan keuangan. 



20 

 

Pasal 34 

Pendapatan bagi hasil sebagaimana dimaksud dalam Pasal 33 

huruf a yaitu Pendapatan bagi hasil pajak direncanakan 

sebesar Rp57.077.200.000,00 (lima puluh tujuh miliar tujuh 

puluh tujuh juta dua ratus ribu rupiah). 

 

Pasal 35 

Bantuan keuangan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 33 

huruf b yaitu Bantuan keuangan khusus dari Pemerintah 

Provinsi direncanakan sebesar Rp17.147.000.000,00 (tujuh 

belas miliar seratus empat puluh tujuh juta rupiah). 

 

Pasal 36 

Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 3 huruf c yaitu Lain-lain Pendapatan Sesuai 

dengan Ketentuan Peraturan Perundang-Undangan, Lain-lain 

pendapatan, Pendapatan Hibah dana bantuan operasional 

sekolah direncanakan sebesar Rp16.171.200.000,00 (enam 

belas miliar seratus tujuh puluh satu juta dua ratus ribu 

rupiah). 

 

Pasal 37 

Anggaran belanja daerah tahun anggaran 2021 direncanakan 

sebesar Rp980.191.941.000,00 (sembilan ratus delapan puluh 

miliar seratus sembilan puluh satu juta sembilan ratus empat 

puluh satu ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja operasional; 

b. belanja modal; dan 

c. belanja tidak terduga. 

 

Pasal 38 

Anggaran belanja operasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

37 huruf a direncanakan sebesar Rp742.814.563.800,00 (tujuh 

ratus empat puluh dua miliar delapan ratus empat belas juta 

lima ratus enam puluh tiga ribu delapan ratus rupiah), yang 

terdiri atas: 

 



21 

 

a. belanja pegawai; 

b. belanja barang dan jasa; 

c. belanja hibah; dan 

d. belanja bantuan sosial. 

 

Pasal 39 

Belanja pegawai sebagaimana dimaksud pada pasal 38 huruf a 

direncanakan sebesar Rp392.186.240.000,00 (tiga ratus 

sembilan puluh dua miliar seratus delapan puluh enam juta 

dua ratus empat puluh ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. Belanja gaji dan tunjangan ASN; 

b. Belanja tambahan penghasilan ASN; 

c. Tambahan penghasilan berdasarkan pertimbangan objektif 

lainnya ASN; 

d. Belanja gaji dan tunjangan DPRD; 

e. Belanja gaji dan tunjangan KDH/WKDH; 

f. Belanja penerimaan lainnya pimpinan DPRD serta 

KDH/WKDH; dan 

g. Belanja pegawai badan layanan umum daerah. 

 

Pasal 40 

(1) Belanja gaji dan tunjangan ASN sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 39 huruf a direncanakan sebesar 

Rp235.559.606.000,00 (dua ratus tiga puluh lima miliar 

lima ratus lima puluh sembilan juta enam ratus enam ribu 

rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja gaji pokok ASN; 

b. belanja tunjangan keluarga ASN; 

c. belanja tunjangan jabatan ASN; 

d. belanja tunjangan fungsional ASN; 

e. belanja tunjangan fungsional umum ASN; 

f. belanja tunjangan beras ASN; 

g. belanja tunjangan PPh/tunjangan khusus ASN; 

h. belanja pembulatan gaji ASN; 

i. belanja iuran jaminan kesehatan ASN; 

j. belanja iuran jaminan kecelakaan Kerja ASN; 

k. belanja iuran jaminan kematian ASN; dan 

l. belanja iuran simpanan peserta tabungan perumahan 

rakyat ASN. 



22 

 

(2) Belanja gaji pokok ASN sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf a direncanakan sebesar Rp168.137.285.355,00 

(seratus enam puluh delapan miliar seratus tiga puluh 

tujuh juta dua ratus delapan puluh lima ribu tiga ratus 

lima puluh lima rupiah). 

(3) Belanja tunjangan keluarga ASN sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp15.666.445.160,00 (lima belas miliar enam ratus enam 

puluh enam juta empat ratus empat puluh lima ribu 

seratus enam puluh rupiah). 

(4) Belanja tunjangan jabatan ASN sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 

Rp5.947.215.250,00 (lima miliar sembilan ratus empat 

puluh tujuh juta dua ratus lima belas ribu dua ratus lima 

puluh rupiah). 

(5) Belanja tunjangan fungsional ASN sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 

Rp9.093.087.000,00 (sembilan miliar sembilan puluh tiga 

juta delapan puluh tujuh ribu rupiah). 

(6) Belanja tunjangan fungsional umum ASN sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf e direncanakan sebesar 

Rp3.360.570.500,00 (tiga miliar tiga ratus enam puluh 

juta lima ratus tujuh puluh ribu lima ratus rupiah). 

(7) Belanja tunjangan beras ASN sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf f direncanakan sebesar 

Rp9.803.727.772,00 (sembilan miliar delapan ratus tiga 

juta tujuh ratus dua puluh tujuh ribu tujuh ratus tujuh 

puluh dua rupiah). 

(8) Belanja tunjangan PPh/tunjangan khusus ASN 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf g 

direncanakan sebesar Rp6.333.802.646,00 (enam miliar 

tiga ratus tiga puluh tiga juta delapan ratus dua ribu enam 

ratus empat puluh enam rupiah). 

(9) Belanja pembulatan gaji ASN sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf h direncanakan sebesar Rp2.802.449,00 

(dua juta delapan ratus dua ribu empat ratus empat puluh 

sembilan rupiah). 



23 

 

(10) Belanja iuran ja4minan kesehatan ASN sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf i direncanakan sebesar 

Rp14.580.447.158,00 (empat belas miliar lima ratus 

delapan puluh juta empat ratus empat puluh tujuh ribu 

seratus lima puluh delapan rupiah). 

(11) Belanja iuran jaminan kecelakaan Kerja ASN sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf j direncanakan sebesar 

Rp405.067.751,00 (empat ratus lima juta enam puluh 

tujuh ribu tujuh ratus lima puluh satu rupiah). 

(12) Belanja iuran jaminan kematian ASN sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf k direncanakan sebesar 

Rp1.214.887.163,00 (satu miliar dua ratus empat belas 

juta delapan ratus delapan puluh tujuh ribu seratus enam 

puluh tiga rupiah). 

(13) Belanja iuran simpanan peserta tabungan perumahan 

rakyat ASN sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf l 

direncanakan sebesar Rp1.014.267.796,00 (satu miliar 

empat belas juta dua ratus enam puluh tujuh ribu tujuh 

ratus sembilan puluh enam rupiah). 

 

Pasal 41 

(1) Belanja tambahan penghasilan ASN sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 39 huruf b direncanakan sebesar 

Rp89.313.484.000,00 (delapan puluh sembilan miliar tiga 

ratus tiga belas juta empat ratus delapan puluh empat 

ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. tambahan penghasilan berdasarkan beban kerja ASN; 

b. tambahan penghasilan berdasarkan kondisi kerja 

ASN; 

c. tambahan penghasilan berdasarkan kelangkaan 

profesi ASN; dan 

d. tambahan penghasilan berdasarkan prestasi kerja 

ASN. 

(2) Tambahan penghasilan berdasarkan beban kerja ASN 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp34.325.833.000,00 (tiga puluh 

empat miliar tiga ratus dua puluh lima juta delapan ratus 

tiga puluh tiga ribu rupiah). 



24 

 

(3) Tambahan penghasilan berdasarkan kondisi kerja ASN 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp3.116.157.000,00 (tiga miliar 

seratus enam belas juta seratus lima puluh tujuh ribu 

rupiah). 

(4) Tambahan penghasilan berdasarkan kelangkaan profesi 

ASN sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp113.344.000,00 (seratus tiga 

belas juta tiga ratus empat puluh empat ribu rupiah). 

(5) Tambahan penghasilan berdasarkan prestasi kerja ASN 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 

direncanakan sebesar Rp51.758.150.000,00 (lima puluh 

satu miliar tujuh ratus lima puluh delapan juta seratus 

lima puluh ribu rupiah). 

 

Pasal 42 

(1) Tambahan penghasilan berdasarkan pertimbangan 

objektif lainnya ASN sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

39 huruf c direncanakan sebesar Rp38.503.940.000,00 

(tiga puluh delapan miliar lima ratus tiga juta sembilan 

ratus empat puluh ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja insentif bagi ASN atas pemungutan pajak 

daerah; 

b. belanja bagi ASN atas insentif pemungutan retribusi 

daerah; 

c. belanja tunjangan profesi guru Pegawai Negeri Sipil 

Daerah; 

d. belanja tambahan penghasilan guru Pegawai Negeri 

Sipil Daerah; dan 

e. belanja jasa pengelolaan BMD. 

(2) Belanja insentif bagi ASN atas pemungutan pajak daerah 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp1.186.628.000,00 (satu miliar 

seratus delapan puluh enam juta enam ratus dua puluh 

delapan ribu rupiah). 

 



25 

 

(3) Belanja bagi ASN atas insentif pemungutan retribusi 

daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp261.172.000,00 (dua ratus enam 

puluh satu juta seratus tujuh puluh dua ribu rupiah). 

(4) Belanja tunjangan profesi guru Pegawai Negeri Sipil 

Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp34.585.577.000,00 (tiga puluh 

empat miliar lima ratus delapan puluh lima juta lima ratus 

tujuh puluh tujuh ribu rupiah). 

(5) Belanja tambahan penghasilan guru Pegawai Negeri Sipil 

Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 

direncanakan sebesar Rp2.453.863.000,00 (dua miliar 

empat ratus lima puluh tiga juta delapan ratus enam 

puluh tiga ribu rupiah). 

(6) Belanja jasa pengelolaan BMD sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf e direncanakan sebesar 

Rp16.700.000,00 (enam belas juta tujuh ratus ribu 

rupiah). 

 

Pasal 43 

(1) Belanja gaji dan tunjangan DPRD sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 39 huruf d direncanakan sebesar 

Rp10.066.635.000,00 (sepuluh miliar enam puluh enam 

juta enam ratus tiga puluh lima ribu rupiah), yang terdiri 

atas: 

a. belanja uang representasi DPRD; 

b. belanja tunjangan keluarga DPRD; 

c. belanja tunjangan Beras DPRD; 

d. belanja uang paket DPRD; 

e. belanja tunjangan jabatan DPRD; 

f. belanja tunjangan alat kelengkapan DPRD; 

g. belanja tunjangan alat kelengkapan lainnya DPRD; 

h. belanja tunjangan komunikasi intensif pimpinan dan 

anggota DPRD; 

i. belanja tunjangan reses DPRD; 

j. belanja pembebanan PPh kepada pimpinan dan 

anggota DPRD; 



26 

 

k. belanja tunjangan kesejahteraan pimpinan dan 

anggota DPRD; 

l. belanja tunjangan transportasi DPRD; dan 

m. belanja uang jasa pengabdian DPRD. 

(2) Belanja uang representasi DPRD sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp561.540.000,00 (lima ratus enam puluh satu juta lima 

ratus empat puluh ribu rupiah). 

(3) Belanja tunjangan keluarga DPRD sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp62.589.000,00 (enam puluh dua juta lima ratus delapan 

puluh sembilan ribu rupiah). 

(4) Belanja tunjangan Beras DPRD sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 

Rp66.048.000,00 (enam puluh enam juta empat puluh 

delapan ribu rupiah). 

(5) Belanja uang paket DPRD sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp48.132.000,00 

(empat puluh delapan juta seratus tiga puluh dua ribu 

rupiah). 

(6) Belanja tunjangan jabatan DPRD sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf e direncanakan sebesar 

Rp814.233.000,00 (delapan ratus empat belas juta dua 

ratus tiga puluh tiga ribu rupiah). 

(7) Belanja tunjangan alat kelengkapan DPRD sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf f direncanakan sebesar 

Rp83.860.000,00 (delapan puluh tiga juta delapan ratus 

enam puluh ribu rupiah). 

(8) Belanja tunjangan alat kelengkapan lainnya DPRD 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf g 

direncanakan sebesar Rp15.560.000,00 (lima belas juta 

lima ratus enam puluh ribu rupiah). 

(9) Belanja tunjangan komunikasi intensif pimpinan dan 

anggota DPRD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 

h direncanakan sebesar Rp3.150.000.000,00 (tiga miliar 

seratus lima puluh juta rupiah). 



27 

 

(10) Belanja tunjangan reses DPRD sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf i direncanakan sebesar 

Rp787.500.000,00 (tujuh ratus delapan puluh tujuh juta 

lima ratus ribu rupiah). 

(11) Belanja pembebanan PPh kepada pimpinan dan anggota 

DPRD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf j 

direncanakan sebesar Rp3.241.000,00 (tiga juta dua ratus 

empat puluh satu ribu rupiah). 

(12) Belanja tunjangan kesejahteraan pimpinan dan anggota 

DPRD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf k 

direncanakan sebesar Rp2.341.142.000,00 (dua miliar 

tiga ratus empat puluh satu juta seratus empat puluh dua 

ribu rupiah). 

(13) Belanja tunjangan transportasi DPRD sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf l direncanakan sebesar 

Rp2.112.000.000,00 (dua miliar seratus dua belas juta 

rupiah). 

(14) Belanja uang jasa pengabdian DPRD sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf m direncanakan sebesar 

Rp20.790.000,00 (dua puluh juta tujuh ratus sembilan 

puluh ribu rupiah). 

 

Pasal 44 

(1) Belanja gaji dan tunjangan KDH/WKDH sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 39 huruf e direncanakan sebesar 

Rp390.523.000,00 (tiga ratus sembilan puluh juta lima 

ratus dua puluh tiga ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. Belanja gaji pokok KDH/WKDH; 

b. Belanja tunjangan keluarga KDH/WKDH; 

c. Belanja tunjangan jabatan KDH/WKDH; 

d. Belanja tunjangan beras KDH/WKDH; 

e. Belanja tunjangan PPh/tunjangan khusus 

KDH/WKDH; 

f. Belanja iuran jaminan kesehatan bagi KDH/WKDH; 

g. Belanja iuran jaminan kecelakaan kerja KDH/WKDH; 

h. Belanja iuran jaminan kematian KDH/WKDH; dan 

i. Belanja insentif bagi KDH/WKDH atas pemungutan 

pajak daerah. 



28 

 

(2) Belanja gaji pokok KDH/WKDH sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp58.695.000,00 (lima puluh delapan juta enam ratus 

sembilan puluh lima ribu rupiah). 

(3) Belanja tunjangan keluarga KDH/WKDH sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp4.334.000,00 (empat juta tiga ratus tiga puluh empat 

ribu rupiah). 

(4) Belanja tunjangan jabatan KDH/WKDH sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 

Rp105.651.000,00 (seratus lima juta enam ratus lima 

puluh satu ribu rupiah). 

(5) Belanja tunjangan beras KDH/WKDH sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 

Rp5.450.000,00 (lima juta empat ratus lima puluh ribu 

rupiah). 

(6) Belanja tunjangan PPh/tunjangan khusus KDH/WKDH 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf e 

direncanakan sebesar Rp3.034.000,00 (tiga juta tiga 

puluh empat ribu rupiah). 

(7) Belanja iuran jaminan kesehatan bagi KDH/WKDH 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf f direncanakan 

sebesar Rp6.747.000,00 (enam juta tujuh ratus empat 

puluh tujuh ribu rupiah). 

(8) Belanja iuran jaminan kecelakaan kerja KDH/WKDH 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf g 

direncanakan sebesar Rp141.000,00 (seratus empat puluh 

satu ribu rupiah). 

(9) Belanja iuran jaminan kematian KDH/WKDH 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf h 

direncanakan sebesar Rp422.000,00 (empat ratus dua 

puluh dua ribu rupiah). 

(10) Belanja insentif bagi KDH/WKDH atas pemungutan pajak 

daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf i 

direncanakan sebesar Rp206.049.000,00 (dua ratus enam 

juta empat puluh sembilan ribu rupiah). 

 



29 

 

Pasal 45 

(1) Belanja penerimaan lainnya pimpinan DPRD serta 

KDH/WKDH sebagaimana dimaksud dalam Pasal 39 

huruf f direncanakan sebesar Rp801.600.000,00 (delapan 

ratus satu juta enam ratus ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja dana operasional pimpinan DPRD; dan 

b. belanja dana operasional KDH/WKDH. 

(2) Belanja dana operasional pimpinan DPRD sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp201.600.000,00 (dua ratus satu juta enam ratus ribu 

rupiah). 

(3) Belanja dana operasional KDH/WKDH sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp600.000.000,00 (enam ratus juta rupiah). 

 

Pasal 46 

Belanja pegawai badan layanan umum daerah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 39 huruf g direncanakan sebesar 

Rp17.550.452.000,00 (tujuh belas miliar lima ratus lima puluh 

juta empat ratus lima puluh dua ribu rupiah). 

 

Pasal 47 

Belanja barang dan jasa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

38 huruf b direncanakan sebesar Rp342.267.699.800,00 (tiga 

ratus empat puluh dua miliar dua ratus enam puluh tujuh juta 

enam ratus sembilan puluh sembilan ribu delapan ratus 

rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja barang; 

b. belanja jasa; 

c. belanja pemeliharaan; 

d. belanja perjalanan dinas; 

e. belanja uang dan/atau jasa untuk Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat; 

f. belanja barang dan jasa bantuan operasional sekolah; dan 

g. belanja Barang dan Jasa badan layanan umum daerah. 

 

 



30 

 

Pasal 48 

(1) Belanja barang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 47 

huruf a direncanakan sebesar Rp61.716.883.226,00 

(enam puluh satu miliar tujuh ratus enam belas juta 

delapan ratus delapan puluh tiga ribu dua ratus dua 

puluh enam rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja barang pakai habis; dan 

b. belanja barang tak habis pakai. 

(2) Belanja barang pakai habis sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp61.494.391.226,00 (enam puluh satu miliar empat 

ratus sembilan puluh empat juta tiga ratus sembilan 

puluh satu ribu dua ratus dua puluh enam rupiah). 

(3) Belanja barang tak habis pakai sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp222.442.000,00 (dua ratus dua puluh dua juta empat 

ratus empat puluh dua ribu rupiah). 

 

Pasal 49 

(1) Belanja jasa sebagaimana dimaksud pada dalam Pasal 47 

huruf b direncanakan sebesar Rp121.194.054.074,00 

(seratus dua puluh satu miliar seratus sembilan puluh 

empat juta lima puluh empat ribu tujuh puluh empat 

rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja jasa kantor; 

b. belanja iuran jaminan/asuransi; 

c. belanja sewa tanah; 

d. belanja sewa peralatan dan mesin; 

e. belanja sewa gedung dan bangunan; 

f. belanja sewa aset tetap lainnya; 

g. belanja jasa konsultansi konstruksi; 

h. belanja jasa konsultansi non konstruksi; 

i. belanja beasiswa pendidikan PNS; 

j. belanja kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan 

teknis serta pendidikan dan pelatihan; dan 

k. belanja jasa insentif bagi pegawai non ASN atas 

pemungutan pajak daerah. 



31 

 

(2) Belanja jasa kantor sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a direncanakan sebesar Rp91.683.886.707,00 

(sembilan puluh satu miliar enam ratus delapan puluh 

tiga juta delapan ratus delapan puluh enam ribu tujuh 

ratus tujuh rupiah). 

(3) Belanja iuran jaminan/asuransi sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp17.311.609.843,00 (tujuh belas miliar tiga ratus 

sebelas juta enam ratus sembilan ribu delapan ratus 

empat puluh tiga rupiah). 

(4) Belanja sewa tanah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf c direncanakan sebesar Rp12.040.000,00 (dua 

belas juta empat puluh ribu rupiah). 

(5) Belanja sewa peralatan dan mesin sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 

Rp2.239.173.000,00 (dua miliar dua ratus tiga puluh 

sembilan juta seratus tujuh puluh tiga ribu rupiah). 

(6) Belanja sewa gedung dan bangunan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf e direncanakan sebesar 

Rp1.293.212.524,00 (satu miliar dua ratus sembilan 

puluh tiga juta dua ratus dua belas ribu lima ratus dua 

puluh empat rupiah). 

(7) Belanja sewa aset tetap lainnya sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf f direncanakan sebesar 

Rp17.515.000,00 (tujuh belas juta lima ratus lima belas 

ribu rupiah). 

(8) Belanja jasa konsultansi konstruksi sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf g direncanakan sebesar 

Rp2.548.683.000,00 (dua miliar lima ratus empat puluh 

delapan juta enam ratus delapan puluh tiga ribu rupiah). 

(9) Belanja jasa konsultansi non konstruksi sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf h direncanakan sebesar 

Rp2.230.626.000,00 (dua miliar dua ratus tiga puluh 

juta enam ratus dua puluh enam ribu rupiah). 

(10) Belanja beasiswa pendidikan PNS sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf i direncanakan sebesar 

Rp14.000.000,00 (empat belas juta rupiah). 



32 

 

(11) Belanja kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan teknis 

serta pendidikan dan pelatihan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf j direncanakan sebesar 

Rp3.606.135.000,00 (tiga miliar enam ratus enam juta 

seratus tiga puluh lima ribu rupiah). 

(12) Belanja jasa insentif bagi pegawai non ASN atas 

pemungutan pajak daerah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf k direncanakan sebesar Rp237.173.000,00 

(dua ratus tiga puluh tujuh juta seratus tujuh puluh tiga 

ribu rupiah). 

Pasal 50 

(1) Belanja pemeliharaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

47 huruf c direncanakan sebesar Rp4.515.075.900,00 

(empat miliar lima ratus lima belas juta tujuh puluh lima 

ribu sembilan ratus rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja pemeliharaan peralatan dan mesin; dan 

b. belanja pemeliharaan gedung dan bangunan. 

(2) Belanja pemeliharaan peralatan dan mesin sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp3.126.239.300,00 (tiga miliar seratus dua puluh enam 

juta dua ratus tiga puluh sembilan ribu tiga ratus rupiah). 

(3) Belanja pemeliharaan gedung dan bangunan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp1.388.836.600,00 (satu miliar tiga ratus delapan puluh 

delapan juta delapan ratus tiga puluh enam ribu enam 

ratus rupiah). 

 

Pasal 51 

Belanja perjalanan dinas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

47 huruf d yaitu belanja perjalanan dinas dalam negeri 

direncanakan sebesar Rp30.477.318.600,00 (tiga puluh miliar 

empat ratus tujuh puluh tujuh juta tiga ratus delapan belas 

ribu enam ratus rupiah). 

 

 

 

 



33 

 

Pasal 52 

(1) Belanja uang dan/atau jasa untuk diberikan kepada pihak 

ketiga/pihak lain/masyarakat sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 47 huruf e direncanakan sebesar 

Rp9.203.789.000,00 (sembilan miliar dua ratus tiga juta 

tujuh ratus delapan puluh sembilan ribu rupiah), yang 

terdiri atas: 

a. belanja uang yang diberikan kepada pihak 

ketiga/pihak lain/masyarakat; dan 

b. belanja jasa yang diberikan kepada pihak ketiga/pihak 

lain/masyarakat. 

(2) Belanja uang yang diberikan kepada pihak ketiga/pihak 

lain/masyarakat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a direncanakan sebesar Rp8.693.489.000,00 

(delapan miliar enam ratus sembilan puluh tiga juta empat 

ratus delapan puluh sembilan ribu rupiah). 

(3) Belanja jasa yang diberikan kepada pihak ketiga/pihak 

lain/masyarakat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b direncanakan sebesar Rp510.300.000,00 (lima 

ratus sepuluh juta tiga ratus ribu rupiah). 

 

Pasal 53 

Belanja barang dan jasa bantuan operasional sekolah 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 47 huruf f direncanakan 

sebesar Rp12.504.325.000,00 (dua belas miliar lima ratus 

empat juta tiga ratus dua puluh lima ribu rupiah). 

 

Pasal 54 

Belanja barang dan jasa badan layanan umum daerah 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 47 huruf g direncanakan 

sebesar Rp102.656.304.000 (seratus dua miliar enam ratus 

lima puluh enam juta tiga ratus empat ribu rupiah). 

 

Pasal 55 

Belanja hibah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 38 huruf c 

direncanakan sebesar Rp7.273.332.000,00 (tujuh miliar dua 



34 

 

ratus tujuh puluh tiga juta tiga ratus tiga puluh dua ribu 

rupiah), yang terdiri atas: 

a. Belanja hibah kepada pemerintah pusat; 

b. Belanja hibah kepada badan, lembaga, organisasi 

kemasyarakatan yang berbadan hukum Indonesia; dan 

c. Belanja hibah bantuan keuangan kepada partai politik. 

 

Pasal 56 

Belanja hibah kepada pemerintah pusat sebagaimana 

dimaksud pasal 55 huruf a direncanakan sebesar 

Rp120.000.000,00 (seratus dua puluh juta rupiah). 

 

Pasal 57 

(1) Belanja hibah kepada badan, lembaga, organisasi 

kemasyarakatan yang berbadan hukum Indonesia 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 55 huruf b 

direncanakan sebesar Rp6.585.133.000,00 (enam miliar 

lima ratus delapan puluh lima juta seratus tiga puluh tiga 

ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja hibah kepada badan dan lembaga yang bersifat 

nirlaba, sukarela dan sosial yang dibentuk 

berdasarkan peraturan perundang-undangan; dan 

b. belanja hibah kepada badan dan lembaga nirlaba, 

sukarela dan sosial yang telah memiliki surat 

keterangan terdaftar. 

(2) Belanja hibah kepada badan dan lembaga yang bersifat 

nirlaba, sukarela dan sosial yang dibentuk berdasarkan 

peraturan perundang-undangan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp1.566.367.000,00 (satu miliar lima ratus enam puluh 

enam juta tiga ratus enam puluh tujuh ribu rupiah). 

(3) Belanja hibah kepada badan dan lembaga nirlaba, 

sukarela dan sosial yang telah memiliki surat keterangan 

terdaftar sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp5.018.766.000,00 (lima miliar 

delapan belas juta tujuh ratus enam puluh enam ribu 

rupiah). 



35 

 

Pasal 58 

Belanja hibah bantuan keuangan kepada partai politik 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 55 huruf c direncanakan 

sebesar Rp568.199.000,00 (lima ratus enam puluh delapan 

juta seratus sembilan puluh sembilan ribu rupiah). 

 

Pasal 59 

Belanja bantuan sosial sebagaimana dimaksud dalam Pasal 38 

huruf d direncanakan sebesar Rp1.087.292.000,00 (satu miliar 

delapan puluh tujuh juta dua ratus sembilan puluh dua ribu 

rupiah), yang terdiri atas: 

a. Belanja bantuan sosial kepada individu; dan 

b. Belanja bantuan sosial kepada kelompok masyarakat. 

 

Pasal 60 

Belanja bantuan sosial kepada individu sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 59 huruf a direncanakan sebesar 

Rp1.024.292.000,00 (satu miliar dua puluh empat juta dua 

ratus sembilan puluh dua ribu rupiah). 

 

Pasal 61 

Belanja bantuan sosial kepada kelompok masyarakat 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 59 huruf b direncanakan 

sebesar Rp63.000.000,00 (enam puluh tiga juta rupiah). 

 

Pasal 62 

Anggaran belanja modal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

37 huruf b direncanakan sebesar Rp207.377.377.200,00 (dua 

ratus tujuh miliar tiga ratus tujuh puluh tujuh juta tiga ratus 

tujuh puluh tujuh ribu dua ratus rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja modal tanah; 

b. belanja modal peralatan dan mesin; 

c. belanja modal gedung dan bangunan; 

d. belanja modal jalan, jaringan dan irigasi; dan 

e. belanja modal asset tetap lainnya. 

 

 



36 

 

Pasal 63 

(1) Belanja modal tanah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

62 huruf a direncanakan sebesar Rp32.400.000.000,00 

(tiga puluh dua miliar empat ratus juta rupiah), yang 

terdiri atas: 

a. belanja modal tanah persil; dan 

b. belanja modal lapangan. 

(2) Belanja modal tanah persil sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah). 

(3) Belanja modal lapangan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf b direncanakan sebesar Rp17.400.000.000,00 

(tujuh belas miliar empat ratus juta rupiah). 

 

Pasal 64 

Belanja modal peralatan dan mesin sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 62 huruf b direncanakan sebesar 

Rp54.361.132.200,00 (lima puluh empat miliar tiga ratus enam 

puluh satu juta seratus tiga puluh dua ribu dua ratus rupiah), 

yang terdiri atas: 

a. belanja modal alat besar; 

b. belanja modal alat angkutan; 

c. belanja modal alat bengkel dan alat ukur; 

d. belanja modal alat pertanian; 

e. belanja modal alat kantor dan rumah tangga; 

f. belanja modal alat studio, komunikasi, dan pemancar; 

g. belanja modal alat kedokteran dan kesehatan; 

h. belanja modal laboratorium; 

i. belanja modal komputer; 

j. belanja modal rambu-rambu; 

k. belanja modal peralatan dan mesin bantuan operasional 

sekolah; dan 

l. belanja modal peralatan dan mesin badan layanan umum 

daerah. 

 

 

 



37 

 

Pasal 65 

(1) Belanja modal alat besar sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 64 huruf a direncanakan sebesar 

Rp2.011.935.000,00 (dua miliar sebelas juta sembilan 

ratus tiga puluh lima ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja modal alat besar darat; dan 

b. belanja modal alat bantu 

(2) Belanja modal alat besar darat sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah). 

(3) Belanja modal alat bantu sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b direncanakan sebesar Rp11.935.000,00 

(sebelas juta sembilan ratus tiga puluh lima ribu rupiah). 

 

Pasal 66 

(1) Belanja modal alat angkutan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 64 huruf b direncanakan sebesar 

Rp7.895.656.000,00 (tujuh miliar delapan ratus sembilan 

puluh lima juta enam ratus lima puluh enam ribu rupiah), 

yang terdiri atas: 

a. belanja modal alat angkutan darat bermotor; dan 

b. belanja modal alat angkutan darat tak bermotor. 

(2) Belanja modal alat angkutan darat bermotor sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp7.823.764.000,00 (tujuh miliar delapan ratus dua 

puluh tiga juta tujuh ratus enam puluh empat ribu 

rupiah). 

(3) Belanja modal alat angkutan darat tak bermotor 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp71.892.000,00 (tujuh puluh satu 

juta delapan ratus sembilan puluh dua ribu rupiah). 

 

Pasal 67 

Belanja modal alat bengkel dan alat ukur sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 64 huruf c direncanakan sebesar 

Rp2.658.000,00 (dua juta enam ratus lima puluh delapan ribu 

rupiah). 



38 

 

Pasal 68 

Belanja modal alat pertanian sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 64 huruf d yaitu belanja alat pengolahan direncanakan 

sebesar Rp2.860.000,00 (dua juta delapan ratus enam puluh 

ribu rupiah). 

 

Pasal 69 

(1) Belanja modal alat kantor dan rumah tangga sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 64 huruf e direncanakan sebesar 

Rp1.975.700.000,00 (satu miliar sembilan ratus tujuh 

puluh lima juta tujuh ratus ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja modal alat kantor; 

b. belanja modal alat rumah tangga; dan 

c. belanja modal meja dan kursi kerja/rapat pejabat. 

(2) Belanja modal alat kantor sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf a direncanakan sebesar Rp366.466.000,00 

(tiga ratus enam puluh enam juta empat ratus enam puluh 

enam ribu rupiah). 

(3) Belanja modal alat rumah tangga sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp1.380.736.000,00 (satu miliar tiga ratus delapan puluh 

juta tujuh ratus tiga puluh enam ribu rupiah). 

(4) Belanja modal meja dan kursi kerja/rapat pejabat 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp228.498.000,00 (dua ratus dua 

puluh delapan juta empat ratus sembilan puluh delapan 

ribu rupiah). 

 

Pasal 70 

(1) Belanja modal alat studio, komunikasi, dan pemancar 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 64 huruf f 

direncanakan sebesar Rp227.974.000,00 (dua ratus dua 

puluh tujuh juta sembilan ratus tujuh puluh empat ribu 

rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja modal alat studio; dan 

b. belanja modal alat komunikasi. 



39 

 

(2) Belanja modal alat studio sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf a direncanakan sebesar Rp183.776.000,00 

(seratus delapan puluh tiga juta tujuh ratus tujuh puluh 

enam ribu rupiah). 

(3) Belanja modal alat komunikasi sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp44.198.000,00 (empat puluh empat juta seratus 

sembilan puluh delapan ribu rupiah). 

 

Pasal 71 

(1) Belanja modal alat kedokteran dan kesehatan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 64 huruf g 

direncanakan sebesar Rp21.774.886.200,00 (dua puluh 

satu miliar tujuh ratus tujuh puluh empat juta delapan 

ratus delapan puluh enam ribu dua ratus rupiah), yang 

terdiri atas: 

a. belanja modal alat kedokteran; dan 

b. belanja modal alat kesehatan umum. 

(2) Belanja modal alat kedokteran sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp13.138.425.000,00 (tiga belas miliar seratus tiga puluh 

delapan juta empat ratus dua puluh lima ribu rupiah). 

(3) Belanja modal alat kesehatan umum sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp8.534.461.200,00 (delapan miliar lima ratus tiga puluh 

empat juta empat ratus enam puluh satu ribu dua ratus 

rupiah). 

Pasal 72 

Belanja modal alat laboratorium sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 64 huruf h direncanakan sebesar Rp8.821.000,00 

(delapan juta delapan ratus dua puluh satu ribu rupiah). 

 

Pasal 73 

(1) Belanja modal komputer sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 64 huruf i direncanakan sebesar 

Rp10.797.059.000,00 (sepuluh miliar tujuh ratus 



40 

 

sembilan puluh tujuh juta lima puluh sembilan ribu 

rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja modal komputer unit; dan 

b. belanja modal peralatan komputer. 

(2) Belanja modal komputer unit sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp10.156.787.000,00 (sepuluh miliar seratus lima puluh 

enam juta tujuh ratus delapan puluh tujuh ribu rupiah). 

(3) Belanja modal peralatan komputer sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp640.272.000,00 (enam ratus empat puluh juta dua 

ratus tujuh puluh dua ribu rupiah). 

 

Pasal 74 

Belanja modal rambu-rambu sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 64 huruf j direncanakan sebesar Rp95.000.000,00 

(sembilan puluh lima juta rupiah). 

 

Pasal 75 

Belanja modal peralatan dan mesin bantuan operasional 

sekolah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 64 huruf k 

direncanakan sebesar Rp2.678.055.000,00 (dua miliar enam 

ratus tujuh puluh delapan juta lima puluh lima ribu rupiah). 

Pasal 76 

Belanja modal peralatan dan mesin badan layanan umum 

daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 64 huruf l 

direncanakan sebesar Rp6.890.528.000,00 (enam miliar 

delapan ratus sembilan puluh juta lima ratus dua puluh 

delapan ribu rupiah). 

 

Pasal 77 

Belanja modal gedung dan bangunan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 62 huruf c direncanakan sebesar 

Rp70.056.472.000,00 (tujuh puluh miliar lima puluh enam juta 

empat ratus tujuh puluh dua ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja modal bangunan Gedung; 

b. belanja modal monumen; 



41 

 

c. belanja modal tugu titik kontrol/pasti; dan 

d. belanja modal gedung dan bangunan badan layanan umum 

daerah. 

 

Pasal 78 

(1) Belanja modal bangunan gedung sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 77 huruf a direncanakan sebesar 

Rp35.589.934.000,00 (tiga puluh lima miliar lima ratus 

delapan puluh sembilan juta sembilan ratus tiga puluh 

empat ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja modal bangunan gedung tempat kerja; dan 

b. belanja modal bangunan gedung tempat tinggal. 

(2) Belanja modal bangunan gedung tempat kerja 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp35.445.434.000,00 (tiga puluh 

lima miliar empat ratus empat puluh lima juta empat ratus 

tiga puluh empat ribu rupiah). 

(3) Belanja modal bangunan gedung tempat tinggal 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp144.500.000,00 (seratus empat 

puluh empat juta lima ratus ribu rupiah). 

 

Pasal 79 

Belanja modal monumen sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

77 huruf b yaitu belanja modal candi/tugu peringatan/prasasti 

direncanakan sebesar Rp3.309.000.000,00 (tiga miliar tiga 

ratus sembilan juta rupiah). 

 

Pasal 80 

Belanja modal tugu titik kontrol/pasti sebagaimana dimaksud 

Pasal 77 huruf c yaitu belanja modal tugu/tanda batas 

direncanakan sebesar Rp326.488.000,00 (tiga ratus dua puluh 

enam juta empat ratus delapan puluh delapan ribu rupiah). 

 

Pasal 81 

Belanja modal gedung dan bangunan badan layanan umum 

daerah sebagaimana dimaksud Pasal 74 huruf d direncanakan 



42 

 

sebesar Rp30.831.050.000,00 (tiga puluh miliar delapan ratus 

tiga puluh satu juta lima puluh ribu rupiah). 

 

Pasal 82 

Belanja modal jalan, jaringan dan irigasi sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 62 huruf d direncanakan sebesar 

Rp48.554.984.000,00 (empat puluh delapan miliar lima ratus 

lima puluh empat juta sembilan ratus delapan puluh empat 

ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja modal jalan dan jembatan; 

b. belanja modal bangunan air; dan 

c. belanja modal jaringan. 

 

Pasal 83 

Belanja modal jalan dan jembatan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 82 huruf a direncanakan sebesar 

Rp17.428.970.000,00 (tujuh belas miliar empat ratus dua 

puluh delapan juta sembilan ratus tujuh puluh ribu rupiah). 

 

Pasal 84 

Belanja modal bangunan air sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 82 huruf b direncanakan sebesar Rp30.940.860.000,00 

(tiga puluh miliar sembilan ratus empat puluh juta delapan 

ratus enam puluh ribu rupiah). 

 

Pasal 85 

Belanja modal bangunan jaringan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 82 huruf c direncanakan sebesar 

Rp185.154.000,00 (seratus delapan puluh lima juta seratus 

lima puluh empat ribu rupiah). 

 

Pasal 86 

Belanja modal asset tetap lainnya sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 62 huruf e direncanakan sebesar 

Rp2.004.789.000,00 (dua miliar empat juta tujuh ratus 

delapan puluh sembilan ribu rupiah), yang terdiri atas: 



43 

 

a. belanja modal barang bercorak kesenian/ kebudayaan/ 

olahraga; 

b. belanja modal aset tidak berwujud; 

c. belanja modal aset tetap lainnya bantuan operasional 

sekolah; dan 

d. belanja modal aset tetap lainnya badan layanan umum 

daerah. 

 

Pasal 87 

Belanja modal barang bercorak kesenian/ kebudayaan/ 

olahraga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 86 huruf a 

direncanakan sebesar Rp550.000.000,00 (lima ratus lima 

puluh juta rupiah). 

 

Pasal 88 

Belanja modal aset tidak berwujud sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 86 huruf b direncanakan sebesar 

Rp432.719.000,00 (empat ratus tiga puluh dua juta tujuh ratus 

sembilan belas ribu rupiah). 

 

Pasal 89 

Belanja modal aset tetap lainnya bantuan operasional sekolah 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 86 huruf c direncanakan 

sebesar Rp988.820.000,00 (sembilan ratus delapan puluh 

delapan juta delapan ratus dua puluh ribu rupiah). 

 

Pasal 90 

Belanja modal aset tetap lainnya badan layanan umum daerah 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 86 huruf d direncanakan 

sebesar Rp33.250.000,00 (tiga puluh tiga juta dua ratus lima 

puluh ribu rupiah). 

 

Pasal 91 

Anggaran belanja tidak terduga sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 37 huruf c direncanakan sebesar Rp30.000.000.000,00 

(tiga puluh miliar rupiah). 

 



44 

 

Pasal 92 

Anggaran pembiayaan daerah tahun anggaran 2021 

direncanakan sebesar Rp72.910.979.000,00 (tujuh puluh dua 

miliar sembilan ratus sepuluh juta sembilan ratus tujuh puluh 

sembilan ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. penerimaan pembiayaan; dan 

b. pengeluaran pembiayaan. 

 

Pasal 93 

Anggaran penerimaan pembiayaan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 92 huruf a direncanakan sebesar 

Rp84.410.979.000,00 (delapan puluh empat miliar empat ratus 

sepuluh juta sembilan ratus tujuh puluh sembilan ribu rupiah), 

yang terdiri atas: 

a. sisa lebih perhitungan anggaran tahun anggaran 

sebelumnya; dan 

b. penerimaan kembali pemberian pinjaman daerah. 

 

Pasal 94 

Sisa lebih perhitungan anggaran tahun anggaran sebelumnya 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 93 huruf a direncanakan 

sebesar Rp84.390.979.000,00 (delapan puluh empat miliar tiga 

ratus sembilan puluh juta sembilan ratus tujuh puluh 

sembilan ribu rupiah), yang terdiri atas: 

a. pelampauan penerimaan pendapatan asli daerah; dan 

b. penghematan belanja. 

 

Pasal 95 

Pelampauan penerimaan pendapatan asli daerah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 94 huruf a direncanakan sebesar 

Rp3.000.000.000,00 (tiga miliar rupiah). 

 

Pasal 96 

(1) Penghematan belanja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

94 huruf b direncanakan sebesar Rp81.390.979.000,00 

(delapan puluh satu miliar tiga ratus sembilan puluh juta 



45 

 

sembilan ratus tujuh puluh sembilan ribu rupiah), yang 

terdiri atas: 

a. Penghematan belanja-belanja operasi; 

b. Penghematan belanja-belanja modal; dan 

c. Sisa penggunaan belanja tidak terduga. 

(2) Penghematan belanja-belanja operasi sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp53.491.819.000,00 (lima puluh tiga miliar empat ratus 

sembilan puluh satu juta delapan ratus sembilan belas 

ribu rupiah). 

(3) Penghematan belanja-belanja modal sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah). 

(4) Sisa penggunaan belanja tidak terduga sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 

Rp26.889.160.000,00 (dua puluh enam miliar delapan 

ratus delapan puluh sembilan juta seratus enam puluh 

ribu rupiah). 

 

Pasal 97 

Penerimaan kembali pemberian pinjaman daerah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 93 huruf b direncanakan sebesar 

Rp20.000.000,00 (dua puluh juta rupiah). 

 

Pasal 98 

Anggaran pengeluaran pembiayaan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 92 huruf b yaitu penyertaan modal daerah pada 

badan usaha milik daerah badan usaha milik daerah 

direncanakan sebesar Rp11.500.000.000,00 (sebelas miliar 

lima ratus juta rupiah). 

 

Pasal 99 

(1) Selisih antara anggaran pendapatan daerah dengan 

anggaran belanja daerah mengakibatkan terjadinya defisit 

sebesar Rp72.910.979.000,00 (tujuh puluh dua miliar 

sembilan ratus sepuluh juta sembilan ratus tujuh puluh 

sembilan ribu rupiah). 



46 

 

(2) Pembiayaan netto yang merupakan selisih penerimaan 

pembiayaan terhadap pengeluaran pembiayaan 

direncanakan sebesar Rp72.910.979.000,00 (tujuh puluh 

dua miliar sembilan ratus sepuluh juta sembilan ratus 

tujuh puluh sembilan ribu rupiah). 

 

Pasal 100 

Uraian lebih lanjut anggaran pendapatan dan belanja daerah 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Walikota ini, yang terdiri atas:  

a. Lampiran I : ringkasan penjabaran APBD yang 

diklasifikasi  menurut kelompok, 

jenis, objek, rincian objek pendapatan, 

belanja, dan pembiayaan; 

b. Lampiran II : penjabaran APBD menurut urusan 

pemerintahan daerah, organisasi, 

program, kegiatan, sub kegiatan, 

kelompok, jenis, objek, rincian objek 

pendapatan, belanja, dan pembiayaan; 

c. Lampiran III : daftar nama penerima, alamat 

penerima, dan besaran hibah; dan 

d. Lampiran IV : daftar nama penerima, alamat 

penerima, dan besaran bantuan sosial. 

 

Pasal 101 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 100 merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 

Pasal 102 

Pelaksanaan penjabaran APBD yang ditetapkan dalam 

peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam dokumen 

pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah sesuai 

dengan ketentuan perundang-undangan. 

 

  





 

 

  

 

PENJABARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021

LAMPIRAN 
PERATURAN WALIKOTA MAGELANG

 NOMOR 49 TAHUN  2020 
 

TENTANG 



LAMPIRAN  I

RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 1 - 39

LAMPIRAN II

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 01 PENDIDIKAN

1 01 2 22 0 00 01 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 1 - 24

1 02 KESEHATAN

1 02 0 00 0 00 01 DINAS KESEHATAN 25 - 51

1 03 PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

1 03 0 00 0 00 01 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 52 - 66

1 04 PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PEMUKIMAN

1 04 2 10 1 03 02 DINAS PERUMAHAN  DAN KAWASAN PEMUKIMAN 67 - 84

1 05 KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

1 05 0 00 0 00 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 85 - 93

1 06 SOSIAL

1 06 0 00 0 00 01 DINAS SOSIAL 94 - 107

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 7 TENAGA KERJA

2 07 3 32 0 00 01 DINAS TENAGA KERJA 108 - 117

2 11 LINGKUNGAN HIDUP

2 11 1 04 2 15 01 DINAS LINGKUNGAN HIDUP 118 - 133

2 12 ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN CATATAN SIPIL

PETUNJUK HALAMAN

LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA MAGELANG NOMOR 49 TAHUN 2020

T E N T A N G

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021

KODE URAIAN HALAMAN



KODE URAIAN HALAMAN

2 12 0 00 1 00 01 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 134 - 142

2 13 PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

2 13 2 08 2 14 01 DINAS PEMEBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN 143 - 159

PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

2 15 PERHUBUNGAN

2 15 0 00 0 00 01 DINAS PERHUBUNGAN 160 - 171

2 16 KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

2 16 2 20 2 21 02 DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK 172 - 183

2 18 PENANAMAN MODAL

2 18 0 00 0 00 01 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 184 - 193

2 19 KEPEMUDAAN DAN OLAH RAGA

2 19 3 26 0 00 02 DINAS KEPEMUDAAN, OLAH RAGA DAN PARIWISATA 194 - 208

2 23 PERPUSTAKAAN   

2 23 2 24 0 00 02 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 209 - 218

3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 27 PERTANIAN

3 27 2 09 3 25 01 DINAS PERTANIAN, DAN PANGAN 219 - 235

3 31 PERINDUSTRIAN

3 31 3 30 2 17 01 DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 236 - 251

4 UNSUR PENUNJANG

4 01 0 00 0 00 01 SEKRETARIAT DAERAH 252 - 271

4 02 0 00 0 00 01 SEKRETARIAT DPRD 272 - 285

UNSUR PENUNJANG

5 01 PERENCANAAN

5 01 0 00 0 00 40 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 286 - 297

5 02 KEUANGAN

5 02 0 00 0 00 01 BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET DAERAH 298 - 319

5 03 KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN

5 03 5 04 0 00 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 320 - 333



KODE URAIAN HALAMAN

5 05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

5 05 0 00 0 00 01 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 334 - 343

UNSUR PENGAWASAN

6 01 INSPEKTORAT

6 01 0 00 0 00 01 INSPEKTORAT 344 - 353

UNSUR KEWILAYAHAN

7 01 KECAMATAN

7 01 0 00 0 00 01 KECAMATAN MAGELANG SELATAN 354 - 363

7 01 0 00 0 00 02 KECAMATAN MAGELANG TENGAH 364 - 372

7 01 0 00 0 00 03 KECAMATAN MAGELANG UTARA 373 - 383

UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

8 01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

8 01 0 00 0 00 01 BADAN KESATUAN BANGSA, POLITIK DAN PERLINDUNGAN MASYARAKAT 384 - 393

LAMPIRAN III

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD 1 - 13

PEMBERI HIBAH

LAMPIRAN IV

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD 1 - 29

PEMBERI BANTUAN SOSIAL



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RINGKASAN 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

 

TAHUN ANGGARAN 2021 
 

 

 

 
LAMPIRAN I 

PERATURAN WALIKOTA MAGELANG 
NOMOR 49 TAHUN 2020 



 Halaman 1 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

4 PENDAPATAN DAERAH  

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 212.850.446.000

4.1.01 Pajak Daerah 32.597.000.000

4.1.01.06 Pajak Hotel 3.600.000.000

4.1.01.06.01 Pajak Hotel 3.536.000.000

4.1.01.06.03 Pajak Losmen 40.000.000

4.1.01.06.08 Pajak Rumah Kos dengan Jumlah Kamar Lebih dari 10 (Sepuluh) 24.000.000

4.1.01.07 Pajak Restoran 5.200.000.000

4.1.01.07.01 Pajak Restoran dan Sejenisnya 4.457.120.000

4.1.01.07.02 Pajak Rumah Makan dan Sejenisnya 512.480.000

4.1.01.07.03 Pajak Kafetaria dan Sejenisnya 216.000.000

4.1.01.07.04 Pajak Kantin dan Sejenisnya 3.200.000

4.1.01.07.07 Pajak Jasa Boga/Katering dan Sejenisnya 11.200.000

4.1.01.08 Pajak Hiburan 1.718.000.000

4.1.01.08.01 Pajak Tontonan Film 800.000

4.1.01.08.04 Pajak Pameran 1.280.000.000

4.1.01.08.05 Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya 104.000.000

4.1.01.08.08 Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan Ketangkasan 190.000.000

4.1.01.08.09 Pajak Panti Pijat, Refleksi, Mandi Uap/Spa dan Pusat Kebugaran (Fitness Center) 18.000.000

4.1.01.08.10 Pajak Pertandingan Olahraga 125.200.000

4.1.01.09 Pajak Reklame 2.000.000.000

4.1.01.09.01 Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron 1.797.900.000

4.1.01.09.02 Pajak Reklame Kain 150.000.000

Lampiran I : Peraturan Walikota Kota Magelang
    Nomor :   49
    Tanggal : 18 Desember 2020

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 2 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

4.1.01.09.04 Pajak Reklame Selebaran 50.000.000

4.1.01.09.05 Pajak Reklame Berjalan 2.100.000

4.1.01.10 Pajak Penerangan Jalan 8.850.000.000

4.1.01.10.01 Pajak Penerangan Jalan Dihasilkan Sendiri 8.500.000

4.1.01.10.02 Pajak Penerangan Jalan Sumber Lain 8.841.500.000

4.1.01.11 Pajak Parkir 120.000.000

4.1.01.11.01 Pajak Parkir 120.000.000

4.1.01.12 Pajak Air Tanah 200.000.000

4.1.01.12.01 Pajak Air Tanah 200.000.000

4.1.01.13 Pajak Sarang Burung Walet 9.000.000

4.1.01.13.01 Pajak Sarang Burung Walet 9.000.000

4.1.01.15 Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) 5.000.000.000

4.1.01.15.01 PBBP2 5.000.000.000

4.1.01.16 Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) 5.900.000.000

4.1.01.16.01 BPHTB-Pemindahan Hak 5.900.000.000

4.1.02 Retribusi Daerah 4.913.993.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum 3.419.963.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan 586.217.000

4.1.02.01.02 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan 318.501.000

4.1.02.01.03 Retribusi Pelayanan Pemakaman dan Pengabuan Mayat 150.000.000

4.1.02.01.04 Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum 544.580.000

4.1.02.01.05 Retribusi Pelayanan Pasar 1.411.948.000

4.1.02.01.06 Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor 309.217.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 3 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

4.1.02.01.07 Retribusi Pemeriksaan Alat Pemadam Kebakaran 6.500.000

4.1.02.01.09 Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus 17.000.000

4.1.02.01.11 Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ulang 44.000.000

4.1.02.01.13 Retribusi Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi 32.000.000

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha 631.430.000

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 30.000.000

4.1.02.02.05 Retribusi Tempat Khusus Parkir 221.380.000

4.1.02.02.07 Retribusi Rumah Potong Hewan 110.000.000

4.1.02.02.09 Retribusi Tempat Rekreasi dan Olahraga 220.050.000

4.1.02.02.11 Retribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah 50.000.000

4.1.02.03 Retribusi Perizinan Tertentu 862.600.000

4.1.02.03.01 Retribusi Izin Mendirikan Bangunan 840.000.000

4.1.02.03.02 Retribusi Izin Tempat Penjualan Minuman Beralkohol 17.600.000

4.1.02.03.03 Retribusi Izin Trayek untuk Menyediakan Pelayanan Angkutan Umum 5.000.000

4.1.03 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 10.214.013.000

4.1.03.02 Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD 10.214.013.000

4.1.03.02.01 Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Lembaga Keuangan) 6.244.048.000

4.1.03.02.02 Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Aneka Usaha) 1.790.478.000

4.1.03.02.03 Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Bidang Air Minum) 2.179.487.000

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah 165.125.440.000

4.1.04.03 Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan 1.182.856.000

4.1.04.03.01 Hasil Sewa BMD 852.635.000

4.1.04.03.03 Hasil dari Bangun Guna Serah 330.221.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 4 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

4.1.04.05 Jasa Giro 4.708.000.000

4.1.04.05.01 Jasa Giro pada Kas Daerah 4.708.000.000

4.1.04.07 Pendapatan Bunga 1.000.000.000

4.1.04.07.01 Pendapatan Bunga atas Penempatan Uang Pemerintah Daerah 1.000.000.000

4.1.04.13 Pendapatan Denda Retribusi Daerah 0

4.1.04.13.01 Pendapatan Denda Retribusi Jasa Umum 0

4.1.04.13.03 Pendapatan Denda Retribusi Perizinan Tertentu 0

4.1.04.15 Pendapatan dari Pengembalian 270.000.000

4.1.04.15.07 Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran Jaminan Kesehatan Nasional (JKN) 270.000.000

4.1.04.16 Pendapatan BLUD 157.961.584.000

4.1.04.16.01 Pendapatan BLUD 157.961.584.000

4.1.04.21 Pendapatan Denda atas Pelanggaran Peraturan Daerah 3.000.000

4.1.04.21.01 Pendapatan Denda atas Pelanggaran Peraturan Daerah 3.000.000

4.2 PENDAPATAN TRANSFER 678.259.316.000

4.2.01 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat 604.035.116.000

4.2.01.01 Dana Perimbangan 540.349.417.000

4.2.01.01.01 Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil (DBH) 24.098.096.000

4.2.01.01.02 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum (DAU) 423.182.928.000

4.2.01.01.03 Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik 44.223.059.000

4.2.01.01.04 Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus (DAK) Non Fisik 48.845.334.000

4.2.01.02 Dana Insentif Daerah (DID) 63.685.699.000

4.2.01.02.01 DID 63.685.699.000

4.2.02 Pendapatan Transfer Antar Daerah 74.224.200.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 5 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

4.2.02.01 Pendapatan Bagi Hasil 57.077.200.000

4.2.02.01.01 Pendapatan Bagi Hasil Pajak 57.077.200.000

4.2.02.02 Bantuan Keuangan 17.147.000.000

4.2.02.02.02 Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Provinsi 17.147.000.000

4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 16.171.200.000

4.3.03 Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan Peraturan Perundang-Undangan 16.171.200.000

4.3.03.01 Lain-lain Pendapatan 16.171.200.000

4.3.03.01.01 Pendapatan Hibah Dana BOS 16.171.200.000

  Jumlah Pendapatan 907.280.962.000

5 BELANJA  

5.1 BELANJA OPERASI 742.814.563.800

5.1.01 Belanja Pegawai 392.186.240.000

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 235.559.606.000

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN 168.137.285.355

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS 164.393.562.355

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK 3.743.723.000

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 15.666.445.160

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 15.139.832.080

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 526.613.080

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 5.947.215.250

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 5.947.215.250

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 9.093.087.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 6 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS 8.677.991.000

5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 415.096.000

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN 3.360.570.500

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 3.360.570.500

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN 9.803.727.772

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS 9.438.730.972

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK 364.996.800

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN 6.333.802.646

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 6.333.802.646

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 2.802.449

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS 2.599.541

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK 202.908

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 14.580.447.158

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 14.393.523.463

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 186.923.695

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN 405.067.751

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 396.097.050

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 8.970.701

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 1.214.887.163

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1.187.975.073

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 26.912.090

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN 1.014.267.796

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS 990.175.070

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 7 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK 24.092.726

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 89.313.484.000

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN 34.325.833.000

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 33.822.233.000

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK 503.600.000

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN 3.116.157.000

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 3.116.157.000

5.1.01.02.04 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi ASN 113.344.000

5.1.01.02.04.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS 113.344.000

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN 51.758.150.000

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS 51.002.750.000

5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK 755.400.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 38.503.940.000

5.1.01.03.01 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Daerah 1.186.628.000

5.1.01.03.01.0006 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hotel 134.640.000

5.1.01.03.01.0007 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Restoran 194.480.000

5.1.01.03.01.0008 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hiburan 64.253.000

5.1.01.03.01.0009 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Reklame 74.800.000

5.1.01.03.01.0010 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Penerangan Jalan 330.990.000

5.1.01.03.01.0011 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Parkir 4.488.000

5.1.01.03.01.0012 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Air Tanah 7.480.000

5.1.01.03.01.0013 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Sarang Burung Walet 337.000

5.1.01.03.01.0015 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Bumi Dan Bangunan Pedesaan Dan Perkotaan 154.500.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 8 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.01.03.01.0016 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 220.660.000

5.1.01.03.01.006 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hotel 0

5.1.01.03.01.007 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Restoran 0

5.1.01.03.01.008 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hiburan 0

5.1.01.03.01.009 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Reklame 0

5.1.01.03.01.010 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Penerangan Jalan 0

5.1.01.03.01.011 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Parkir 0

5.1.01.03.01.013 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Sarang Burung Walet 0

5.1.01.03.01.015 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Bumi Dan Bangunan Pedesaan Dan Perkotaan 0

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah 261.172.000

5.1.01.03.02.0001 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Kesehatan 29.310.000

5.1.01.03.02.0002 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Persampahan/Kebersihan 15.924.000

5.1.01.03.02.0003 Belanja Insentif Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pemakaman dan Pengabuan Mayat bagi ASN 7.500.000

5.1.01.03.02.0004 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum 36.611.000

5.1.01.03.02.0005 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pasar 70.598.000

5.1.01.03.02.0006 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pengujian Kendaraan Bermotor 22.111.000

5.1.01.03.02.0007 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pemeriksaan Alat Pemadam Kebakaran 325.000

5.1.01.03.02.0009 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus yang Dilakukan oleh Pemerintah Daerah 850.000

5.1.01.03.02.001 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Kesehatan 0

5.1.01.03.02.0011 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Tera/Tera Ulang 5.479.000

5.1.01.03.02.0013 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi 1.600.000

5.1.01.03.02.0014 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah 9.132.000

5.1.01.03.02.002 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Persampahan/Kebersihan 0

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 9 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.01.03.02.0020 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Rumah Potong Hewan 5.500.000

5.1.01.03.02.0022 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Tempat Rekreasi dan Olahraga 11.002.000

5.1.01.03.02.0024 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Penjualan Produksi Usaha Daerah 2.350.000

5.1.01.03.02.0025 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Izin Mendirikan Bangunan 42.000.000

5.1.01.03.02.0026 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Izin Tempat Penjualan Minuman Beralkohol 880.000

5.1.01.03.02.004 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum 0

5.1.01.03.02.005 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pasar 0

5.1.01.03.02.006 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pengujian Kendaraan Bermotor 0

5.1.01.03.02.013 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi 0

5.1.01.03.02.014 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah 0

5.1.01.03.02.020 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Rumah Potong Hewan 0

5.1.01.03.02.022 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Tempat Rekreasi dan Olahraga 0

5.1.01.03.02.024 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Penjualan Produksi Usaha Daerah 0

5.1.01.03.03 Belanja Tunjangan Profesi Guru (TPG) PNSD 34.585.577.000

5.1.01.03.03.0001 Belanja TPG PNSD 34.585.577.000

5.1.01.03.05 Belanja Tambahan Penghasilan (Tamsil) Guru PNSD 2.453.863.000

5.1.01.03.05.0001 Belanja Tamsil Guru PNSD 2.453.863.000

5.1.01.03.06 Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan bagi ASN 0

5.1.01.03.06.0001 Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan bagi ASN 0

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD 16.700.000

5.1.01.03.08.0001 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan 16.700.000

5.1.01.04 Belanja Gaji dan Tunjangan DPRD 10.066.635.000

5.1.01.04.01 Belanja Uang Representasi DPRD 561.540.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 10 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.01.04.01.0001 Belanja Uang Representasi DPRD 561.540.000

5.1.01.04.02 Belanja Tunjangan Keluarga DPRD 62.589.000

5.1.01.04.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga DPRD 62.589.000

5.1.01.04.03 Belanja Tunjangan Beras DPRD 66.048.000

5.1.01.04.03.0001 Belanja Tunjangan Beras DPRD 66.048.000

5.1.01.04.04 Belanja Uang Paket DPRD 48.132.000

5.1.01.04.04.0001 Belanja Uang Paket DPRD 48.132.000

5.1.01.04.05 Belanja Tunjangan Jabatan DPRD 814.233.000

5.1.01.04.05.0001 Belanja Tunjangan Jabatan DPRD 814.233.000

5.1.01.04.06 Belanja Tunjangan Alat Kelengkapan DPRD 83.860.000

5.1.01.04.06.0001 Belanja Tunjangan Alat Kelengkapan DPRD 83.860.000

5.1.01.04.07 Belanja Tunjangan Alat Kelengkapan Lainnya DPRD 15.560.000

5.1.01.04.07.0001 Belanja Tunjangan Alat Kelengkapan Lainnya DPRD 15.560.000

5.1.01.04.08 Belanja Tunjangan Komunikasi Intensif Pimpinan dan Anggota DPRD 3.150.000.000

5.1.01.04.08.0001 Belanja Tunjangan Komunikasi Intensif Pimpinan dan Anggota DPRD 3.150.000.000

5.1.01.04.09 Belanja Tunjangan Reses DPRD 787.500.000

5.1.01.04.09.0001 Belanja Tunjangan Reses DPRD 787.500.000

5.1.01.04.10 Belanja Pembebanan PPh kepada Pimpinan dan Anggota DPRD 3.241.000

5.1.01.04.10.0001 Belanja Pembebanan PPh kepada Pimpinan dan Anggota DPRD 3.241.000

5.1.01.04.12 Belanja Tunjangan Kesejahteraan Pimpinan dan Anggota DPRD 2.341.142.000

5.1.01.04.12.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi DPRD 49.320.000

5.1.01.04.12.0002 Belanja Jaminan Kecelakaan Kerja DPRD 1.156.000

5.1.01.04.12.0003 Belanja Jaminan Kematian DPRD 3.466.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 11 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.01.04.12.0004 Belanja Tunjangan Perumahan DPRD 2.287.200.000

5.1.01.04.12.001 Belanja Jaminan Kesehatan DPRD 0

5.1.01.04.13 Belanja Tunjangan Transportasi DPRD 2.112.000.000

5.1.01.04.13.0001 Belanja Tunjangan Transportasi DPRD 2.112.000.000

5.1.01.04.14 Belanja Uang Jasa Pengabdian DPRD 20.790.000

5.1.01.04.14.0001 Belanja Uang Jasa Pengabdian DPRD 20.790.000

5.1.01.05 Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH 390.523.000

5.1.01.05.01 Belanja Gaji Pokok KDH/WKDH 58.695.000

5.1.01.05.01.0001 Belanja Gaji Pokok KDH/WKDH 58.695.000

5.1.01.05.02 Belanja Tunjangan Keluarga KDH/WKDH 4.334.000

5.1.01.05.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga KDH/WKDH 4.334.000

5.1.01.05.03 Belanja Tunjangan Jabatan KDH/WKDH 105.651.000

5.1.01.05.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan KDH/WKDH 105.651.000

5.1.01.05.04 Belanja Tunjangan Beras KDH/WKDH 5.450.000

5.1.01.05.04.0001 Belanja Tunjangan Beras KDH/WKDH 5.450.000

5.1.01.05.05 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus KDH/WKDH 3.034.000

5.1.01.05.05.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus KDH/WKDH 3.034.000

5.1.01.05.07 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi KDH/WKDH 6.747.000

5.1.01.05.07.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi KDH/WKDH 6.747.000

5.1.01.05.08 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja KDH/WKDH 141.000

5.1.01.05.08.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja KDH/WKDH 141.000

5.1.01.05.09 Belanja Iuran Jaminan Kematian KDH/WKDH 422.000

5.1.01.05.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian KDH/WKDH 422.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 12 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.01.05.10 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Daerah 206.049.000

5.1.01.05.10.0006 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Hotel 25.020.000

5.1.01.05.10.0007 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Restoran 36.140.000

5.1.01.05.10.0008 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Hiburan 11.940.000

5.1.01.05.10.0009 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Reklame 13.900.000

5.1.01.05.10.0010 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Penerangan Jalan 61.507.500

5.1.01.05.10.0011 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Parkir 834.000

5.1.01.05.10.0012 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Air Tanah 1.390.000

5.1.01.05.10.0013 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Sarang Burung Walet 62.500

5.1.01.05.10.0015 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan 14.250.000

5.1.01.05.10.0016 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 41.005.000

5.1.01.05.10.006 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Hotel 0

5.1.01.05.10.007 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Restoran 0

5.1.01.05.10.008 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Hiburan 0

5.1.01.05.10.009 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Reklame 0

5.1.01.05.10.010 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Penerangan Jalan 0

5.1.01.05.10.012 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Air Tanah 0

5.1.01.05.10.013 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Sarang Burung Walet 0

5.1.01.05.10.015 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan 0

5.1.01.05.10.016 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 0

5.1.01.06 Belanja Penerimaan Lainnya Pimpinan DPRD serta KDH/WKDH 801.600.000

5.1.01.06.01 Belanja Dana Operasional Pimpinan DPRD 201.600.000

5.1.01.06.01.0001 Belanja Dana Operasional Pimpinan DPRD 201.600.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 13 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.01.06.01.001 Belanja Dana Operasional Pimpinan DPRD 0

5.1.01.06.02 Belanja Dana Operasional KDH/WKDH 600.000.000

5.1.01.06.02.0001 Belanja Dana Operasional KDH/WKDH 600.000.000

5.1.01.06.02.001 Belanja Dana Operasional KDH/WKDH 0

5.1.01.99 Belanja Pegawai BLUD 17.550.452.000

5.1.01.99.99 Belanja Pegawai BLUD 17.550.452.000

5.1.01.99.99.9999 Belanja Pegawai BLUD 17.550.452.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 342.267.699.800

5.1.02.01 Belanja Barang 61.716.833.226

5.1.02.01.01 Belanja Bahan Pakai Habis 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 61.494.391.226

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi 4.143.435.790

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia 2.954.039.250

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 6.216.062.700

5.1.02.01.01.0005 Belanja Bahan-Bahan Baku 248.963.700

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman 808.401.000

5.1.02.01.01.0009 Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran 57.706.000

5.1.02.01.01.001 Belanja Alat Tulis Kantor 0

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas 205.787.100

5.1.02.01.01.0011 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan 17.005.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya 2.550.946.500

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan 1.622.206.100

5.1.02.01.01.0014 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Besar 836.000.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 14 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.01.01.0018 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Studio dan Komunikasi 24.620.000

5.1.02.01.01.0019 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian 11.020.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 7.574.850.865

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 1.640.225.145

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos 145.279.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 1.742.149.000

5.1.02.01.01.003 Belanja Alat Listrik dan Elektronik 0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor 1.815.933.810

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik 778.763.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas 586.846.000

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga 776.200.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata 846.729.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 1.170.912.000

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat 3.214.500.694

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya 514.632.800

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat 170.976.000

5.1.02.01.01.004 Belanja Perangko, Materai, dan Benda Pos Lainnya 0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura 2.130.848.642

5.1.02.01.01.0044 Belanja Natura dan Pakan-Pakan 24.739.000

5.1.02.01.01.005 Belanja Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih 0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 13.416.956.630

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 2.892.410.000

5.1.02.01.01.0056 Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan 358.362.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 15 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 1.024.142.000

5.1.02.01.01.0059 Belanja Pakaian Dinas KDH dan WKDH 74.100.000

5.1.02.01.01.006 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 0

5.1.02.01.01.0060 Belanja Pakaian Dinas dan Atribut Pimpinan dan Anggota DPRD 194.106.500

5.1.02.01.01.0062 Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL) 9.000.000

5.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) 44.500.000

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) 37.400.000

5.1.02.01.01.0068 Belanja Pakaian Siaga 23.600.000

5.1.02.01.01.0069 Belanja Pakaian Teknik 98.872.000

5.1.02.01.01.007 Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran 0

5.1.02.01.01.0071 Belanja Pakaian Kerja Laboratorium 12.155.000

5.1.02.01.01.0073 Belanja Pakaian KORPRI 1.100.000

5.1.02.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah 256.600.000

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional 181.109.000

5.1.02.01.01.0077 Belanja Pakaian Paskibraka 40.200.000

5.1.02.01.01.008 Belanja Pengisian Tabung Gas 0

5.1.02.01.01.009 Belanja Alat Laboratorium 0

5.1.02.01.01.010 Belanja Alat Rumah Tangga Kantor 0

5.1.02.01.01.011 Belanja Hadiah Lomba/Penghargaan/Suvenir 0

5.1.02.01.01.012 Belanja Alat Tulis Kantor Sarana Teknologi Informasi 0

5.1.02.01.01.015 Belanja Dokumentasi, Dekorasi, dan Publikasi 0

5.1.02.01.01.016 Belanja Perlengkapan Penerangan Jalan Umum 0

5.1.02.01.01.019 Belanja Barang Pakai Habis Pendidikan dan Keterampilan 0

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 16 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.01.01.020 Belanja Barang Pakai Habis Kesehatan 0

5.1.02.01.01.024 Belanja Barang Pakai Habis Penanggulangan Bencana 0

5.1.02.01.01.026 Belanja Barang Pakai Habis Kesenian dan Kebudayaan 0

5.1.02.01.01.027 Belanja Barang Pakai Habis Transportasi dan Lalu Lintas 0

5.1.02.01.01.029 Belanja Barang Pakai Habis Pertanian dan Perkebunan 0

5.1.02.01.01.030 Belanja Barang Pakai Habis Pertamanan dan Pemakaman 0

5.1.02.01.01.032 Belanja Barang Pakai Habis Bangunan 0

5.1.02.01.01.036 Belanja Barang Pakai Habis Pangan 0

5.1.02.01.01.037 Belanja Barang Pakai Habis Teknologi Informasi Komunikasi 0

5.1.02.01.02 Belanja Bahan/Material 0

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 222.442.000

5.1.02.01.02.0004 Belanja Komponen-Komponen Rambu-Rambu 105.000.000

5.1.02.01.02.0009 Belanja Pipa-Pipa Baja 19.422.000

5.1.02.01.02.001 Belanja Bahan Baku Bangunan 0

5.1.02.01.02.0012 Belanja Pipa-Pipa Plastik PVC (UPVC) 98.020.000

5.1.02.01.02.002 Belanja Bahan/Bibit Tanaman 0

5.1.02.01.02.003 Belanja Bibit Ternak 0

5.1.02.01.02.004 Belanja Bahan Obat-Obatan 0

5.1.02.01.02.005 Belanja Bahan Kimia 0

5.1.02.01.02.006 Belanja Bahan Laboratorium 0

5.1.02.01.02.007 Belanja Bahan dan Pangan 0

5.1.02.01.02.008 Belanja Bahan Makanan Ternak/Binatang 0

5.1.02.01.02.009 Belanja Bahan Percontohan 0

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 17 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.01.02.017 Belanja Suku Cadang Kendaraan Dinas Operasional 0

5.1.02.01.02.018 Belanja Suku Cadang Kendaraan Dinas Operasional Khusus 0

5.1.02.01.02.019 Belanja Suku Cadang Sepeda Motor Dinas Operasional 0

5.1.02.01.02.020 Belanja Suku Cadang Alat-Alat Berat 0

5.1.02.01.02.022 Belanja BBM Kendaraan Dinas Operasional 0

5.1.02.01.02.023 Belanja BBM Kendaraan Dinas Operasional Khusus 0

5.1.02.01.02.024 Belanja BBM Sepeda Motor Dinas Operasional 0

5.1.02.01.03 Belanja Cetak/Penggandaan 0

5.1.02.01.03.001 Belanja Cetak 0

5.1.02.01.03.002 Belanja Penggandaan 0

5.1.02.01.04 Belanja Makanan dan Minuman 0

5.1.02.01.04.001 Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai 0

5.1.02.01.04.002 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 0

5.1.02.01.04.003 Belanja Makanan dan Minuman Tamu 0

5.1.02.01.04.004 Belanja Makanan dan Minuman Peserta/Petugas/ Panitia 0

5.1.02.01.04.005 Belanja Makanan dan Minuman Lembur 0

5.1.02.01.04.006 Belanja Makanan dan Minuman Pemberian Makanan Tambahan pada Pos Pelayanan Terpadu 0

5.1.02.01.05 Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 0

5.1.02.01.05.001 Belanja Pakaian Dinas KDH dan WKDH 0

5.1.02.01.05.002 Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH) 0

5.1.02.01.05.003 Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL) 0

5.1.02.01.05.004 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) 0

5.1.02.01.05.005 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) 0

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 18 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.01.05.006 Belanja Pakaian Sipil Resmi (PSR) 0

5.1.02.01.06 Belanja Pakaian Kerja 0

5.1.02.01.06.001 Belanja Pakaian Kerja Lapangan 0

5.1.02.01.07 Belanja Pakaian Khusus dan Hari-hari Tertentu 0

5.1.02.01.07.002 Belanja Pakaian Adat Daerah 0

5.1.02.01.07.003 Belanja Pakaian Batik Tradisional 0

5.1.02.01.07.004 Belanja Pakaian Olahraga 0

5.1.02.01.07.005 Belanja Pakaian Paskibraka 0

5.1.02.02 Belanja Jasa 121.194.054.074

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 91.683.886.707

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 5.628.227.800

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 5.906.103.000

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan 23.700.000

5.1.02.02.01.0013 Belanja Jasa Tenaga Pendidikan 10.153.584.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan 4.510.470.145

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium 222.360.000

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum 3.621.759.000

5.1.02.02.01.0018 Belanja Jasa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan 1.022.856.000

5.1.02.02.01.0019 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Bencana 4.400.000

5.1.02.02.01.0020 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Sosial 190.636.000

5.1.02.02.01.0022 Belanja Jasa Tenaga Perhubungan 822.732.000

5.1.02.02.01.0023 Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan 609.718.000

5.1.02.02.01.0024 Belanja Jasa Tenaga Arsip dan Perpustakaan 745.269.067

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 19 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi 6.026.236.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer 111.180.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum 1.444.319.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli 6.554.673.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan 11.692.157.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan 8.569.382.000

5.1.02.02.01.0032 Belanja Jasa Tenaga Caraka 39.600.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir 465.480.000

5.1.02.02.01.0034 Belanja Jasa Tenaga Juru Masak 66.000.000

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik 417.072.000

5.1.02.02.01.0036 Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO 521.874.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan 466.010.000

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias 634.856.000

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi 667.608.000

5.1.02.02.01.0041 Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan Listrik 7.500.000

5.1.02.02.01.0043 Belanja Jasa Penulisan dan Penerjemahan 6.000.000

5.1.02.02.01.0048 Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi 51.500.000

5.1.02.02.01.0049 Belanja Jasa Pencucian Pakaian, Alat Kesenian dan Kebudayaan, serta Alat Rumah Tangga 31.424.996

5.1.02.02.01.0050 Belanja Jasa Kalibrasi 205.393.500

5.1.02.02.01.0051 Belanja Jasa Pengolahan Sampah 42.900.000

5.1.02.02.01.0052 Belanja Jasa Pembersihan, Pengendalian Hama, dan Fumigasi 556.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan 1.315.126.000

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon 390.180.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 20 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.02.01.006 Belanja Jasa Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 0

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air 1.331.448.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik 11.114.884.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah 253.127.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan 4.070.633.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman 12.960.000

5.1.02.02.01.0065 Belanja Penambahan Daya 4.000.000

5.1.02.02.01.0066 Belanja Registrasi/Keanggotaan 19.000.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan 1.041.048.199

5.1.02.02.01.0069 Belanja Pengolahan Air Limbah 15.000.000

5.1.02.02.01.0073 Belanja Medical Check Up 77.500.000

5.1.02.02.01.010 Belanja Jasa Narasumber/Moderator /Pembawa Acara/Dirijen/Pembaca Doa 0

5.1.02.02.01.011 Belanja Jasa Tenaga Pendidikan 0

5.1.02.02.01.012 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan 0

5.1.02.02.01.013 Belanja Jasa Tenaga Pengamanan 0

5.1.02.02.01.014 Belanja Telepon 0

5.1.02.02.01.015 Belanja Air 0

5.1.02.02.01.016 Belanja Listrik 0

5.1.02.02.01.018 Belanja Surat Kabar/Majalah 0

5.1.02.02.01.019 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Pos 0

5.1.02.02.01.020 Belanja Paket/Pengiriman 0

5.1.02.02.01.021 Belanja Sertifikasi 0

5.1.02.02.01.025 Belanja Jasa Kebersihan (Cleaning Service) 0

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 21 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.02.01.026 Belanja Rekening Penerangan Jalan Umum 0

5.1.02.02.01.031 Belanja Registrasi/Keanggotaan 0

5.1.02.02.01.034 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan 0

5.1.02.02.01.039 Belanja Jasa Pengolahan Sampah 0

5.1.02.02.01.044 Belanja Jasa Pencucian Pakaian/Alat Kesenian/Rumah Tangga 0

5.1.02.02.01.048 Belanja Jasa Asuransi, Perbankan, dan Keuangan 0

5.1.02.02.01.050 Belanja Jasa Penerangan, Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan 0

5.1.02.02.01.053 Belanja Jasa Penjahitan/Konveksi 0

5.1.02.02.01.058 Belanja Jasa Akomodasi 0

5.1.02.02.01.060 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara 0

5.1.02.02.01.069 Belanja Perawatan Pasien Jaminan Pemeliharaan Kesehatan 0

5.1.02.02.01.080 Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan melalui Perjanjian/Perikatan 0

5.1.02.02.01.081 Belanja Jasa Pemotongan Reklame 0

5.1.02.02.01.084 Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi 0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 17.311.609.843

5.1.02.02.02 Belanja Jasa Asuransi 0

5.1.02.02.02.0003 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3 14.628.600.000

5.1.02.02.02.0004 Belanja Bantuan Iuran Jaminan Kesehatan bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3 401.856.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN 1.993.970.915

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 126.468.004

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 160.714.924

5.1.02.02.02.001 Belanja Asuransi Kesehatan 0

5.1.02.02.03 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/ Parkir 0

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 22 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.02.03 Belanja Sewa Tanah 12.040.000

5.1.02.02.03.0017 Belanja Sewa Tanah Lapangan Olahraga 12.040.000

5.1.02.02.03.002 Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 2.239.173.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 0

5.1.02.02.04.001 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 0

5.1.02.02.04.0022 Belanja Sewa Electric Generating Set 89.650.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 265.330.000

5.1.02.02.04.0037 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang 71.610.000

5.1.02.02.04.0040 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Khusus 3.600.000

5.1.02.02.04.0045 Belanja Sewa Kendaraan Tak Bermotor Penumpang 49.725.000

5.1.02.02.04.0061 Belanja Sewa Perkakas Bengkel Listrik 2.500.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya 65.360.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel 315.174.000

5.1.02.02.04.0121 Belanja Sewa Alat Pendingin 6.000.000

5.1.02.02.04.0122 Belanja Sewa Alat Dapur 4.300.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 1.365.924.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Alat Berat 0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 1.293.212.524

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan 896.347.524

5.1.02.02.05.0010 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pendidikan 2.000.000

5.1.02.02.05.0011 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Olahraga 23.400.000

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman 147.365.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 23 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel 224.100.000

5.1.02.02.05.009 Belanja Sewa Generator Set 0

5.1.02.02.05.010 Belanja Sewa Kontainer/Trailer 0

5.1.02.02.06 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor 0

5.1.02.02.06.001 Belanja Sewa Meja/Kursi 0

5.1.02.02.06.003 Belanja Sewa Proyektor/OHP/Infocus/LCD/ HDTV 0

5.1.02.02.06.004 Belanja Sewa Tenda 0

5.1.02.02.06.005 Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional 0

5.1.02.02.06.008 Belanja Sewa Sound System 0

5.1.02.02.06.011 Belanja Sewa Alat Kerja 0

5.1.02.02.06.012 Belanja Sewa Level/Panggung 0

5.1.02.02.07 Belanja Jasa Konsultansi 0

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya 17.515.000

5.1.02.02.07.001 Belanja Jasa Konsultansi Penelitian 0

5.1.02.02.07.002 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 0

5.1.02.02.07.0028 Belanja Sewa Alat Musik 10.500.000

5.1.02.02.07.0030 Belanja Sewa Alat Peraga Kesenian 7.015.000

5.1.02.02.07.004 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0

5.1.02.02.07.008 Belanja Jasa Konsultansi Penilaian/Appraisal 0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 2.548.683.000

5.1.02.02.08.0003 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Penilai Perawatan dan Kelayakan Bangunan Gedung 0

5.1.02.02.08.0004 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Desain Interior 100.000.000

5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya 603.300.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 24 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air 44.629.000

5.1.02.02.08.0009 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Transportasi 58.862.000

5.1.02.02.08.0015 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan Wilayah 323.988.000

5.1.02.02.08.0017 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Pengembangan Pemanfaatan Ruang 476.000.000

5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan Gedung 226.800.000

5.1.02.02.08.0020 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik Sipil Transportasi 7.832.000

5.1.02.02.08.0021 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik Sipil Air 30.076.000

5.1.02.02.08.0027 Belanja Jasa Konsultansi Spesialis-Jasa Pembuatan Peta 50.000.000

5.1.02.02.08.0032 Belanja Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa Konsultansi Lingkungan 307.196.000

5.1.02.02.08.0033 Belanja Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa Konsultansi Estimasi Nilai Lahan dan Bangunan 320.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 2.230.626.000

5.1.02.02.09.0001 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Pengembangan Pertanian dan Perdesaan 80.000.000

5.1.02.02.09.0002 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Transportasi 50.000.000

5.1.02.02.09.0008 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Kesehatan 44.350.000

5.1.02.02.09.0009 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Kependudukan 153.000.000

5.1.02.02.09.0011 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei 85.000.000

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik 1.096.000.000

5.1.02.02.09.0013 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen 47.276.000

5.1.02.02.09.0014 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus 655.000.000

5.1.02.02.09.0017 Belanja Jasa Konsultansi Bidang Kepariwisataan-Jasa Konsultansi Pemasaran Pariwisata 20.000.000

5.1.02.02.10 Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS/PPPK 0

5.1.02.02.10.001 Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan 0

5.1.02.02.10.002 Belanja Sosialisasi 0

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 25 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.02.11 Belanja Beasiswa Pendidikan PNS 14.000.000

5.1.02.02.11 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Daerah 0

5.1.02.02.11.0002 Belanja Beasiswa Tugas Belajar S2 14.000.000

5.1.02.02.11.006 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Hotel 0

5.1.02.02.11.007 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Restoran 0

5.1.02.02.11.008 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Hiburan 0

5.1.02.02.11.009 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Reklame 0

5.1.02.02.11.010 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Penerangan Jalan 0

5.1.02.02.11.011 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Parkir 0

5.1.02.02.11.012 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Air Tanah 0

5.1.02.02.11.013 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Sarang Burung Walet 0

5.1.02.02.11.015 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan 0

5.1.02.02.11.016 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan 3.606.135.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan 3.606.135.000

5.1.02.02.13 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Daerah 237.173.000

5.1.02.02.13.0006 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Hotel 20.340.000

5.1.02.02.13.0007 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Restoran 29.380.000

5.1.02.02.13.0008 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Hiburan 9.707.000

5.1.02.02.13.0009 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Reklame 11.300.000

5.1.02.02.13.0010 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Penerangan Jalan 50.002.500

5.1.02.02.13.0011 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Parkir 678.000

5.1.02.02.13.0012 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Air Tanah 1.130.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 26 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.02.13.0013 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Sarang Burung Walet 50.500

5.1.02.02.13.0015 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan 81.250.000

5.1.02.02.13.0016 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 33.335.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan 4.515.075.900

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 3.126.239.300

5.1.02.03.02.0003 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Excavator 118.000.000

5.1.02.03.02.0007 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Compacting Equipment 25.925.000

5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set 73.018.000

5.1.02.03.02.0023 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Pompa 75.156.000

5.1.02.03.02.0034 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Alat Bantu Lainnya 11.800.000

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang 507.545.900

5.1.02.03.02.0037 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Angkutan Barang 176.118.200

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua 209.057.200

5.1.02.03.02.0039 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Tiga 16.225.000

5.1.02.03.02.0040 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Khusus 18.040.000

5.1.02.03.02.0044 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Tak Bermotor-Kendaraan Tak Bermotor Angkutan Barang 563.000

5.1.02.03.02.0096 Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Ukur-Alat Penguji Kendaraan Bermotor 26.950.000

5.1.02.03.02.0113 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Mesin Ketik 3.948.800

5.1.02.03.02.0116 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor 5.177.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya 116.144.700

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel 225.274.000

5.1.02.03.02.012 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat Lainnya 0

5.1.02.03.02.0120 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih 22.887.500

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 27 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 191.427.000

5.1.02.03.02.0122 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Dapur 72.000

5.1.02.03.02.0123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 68.954.000

5.1.02.03.02.0127 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Kursi Kerja Pejabat 800.000

5.1.02.03.02.0138 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Komunikasi-Alat Komunikasi Telephone 17.310.000

5.1.02.03.02.0140 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Komunikasi-Alat Komunikasi Radio HF/FM 11.018.000

5.1.02.03.02.0179 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Peralatan Pemancar-Peralatan Pemancar dan Penerima HF 33.880.000

5.1.02.03.02.0205 Belanja Pemeliharaan Alat Kedokteran dan Kesehatan-Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Gigi 133.900.000

5.1.02.03.02.022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set 0

5.1.02.03.02.023 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Pompa 0

5.1.02.03.02.0247 Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Logam, Mesin, dan Listrik 3.500.000

5.1.02.03.02.036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang 0

5.1.02.03.02.037 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Angkutan Barang 0

5.1.02.03.02.038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua 0

5.1.02.03.02.040 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Khusus 0

5.1.02.03.02.0404 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan 499.400.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer 301.957.500

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer 167.790.500

5.1.02.03.02.044 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Tak Bermotor-Kendaraan Tak Bermotor Angkutan Barang 0

5.1.02.03.02.0492 Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu Bersuar 42.000.000

5.1.02.03.02.0493 Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu Tidak Bersuar 22.400.000

5.1.02.03.02.096 Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Ukur-Alat Penguji Kendaraan Bermotor 0

5.1.02.03.02.113 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Mesin Ketik 0

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 28 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.03.02.116 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor 0

5.1.02.03.02.117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya 0

5.1.02.03.02.118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Meubelair 0

5.1.02.03.02.120 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih 0

5.1.02.03.02.121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 0

5.1.02.03.02.122 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Dapur 0

5.1.02.03.02.123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 0

5.1.02.03.02.138 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Komunikasi-Alat Komunikasi Telephone 0

5.1.02.03.02.142 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Komunikasi-Alat Komunikasi Radio UHF 0

5.1.02.03.02.232 Belanja Pemeliharaan Alat Kedokteran dan Kesehatan-Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Lainnya 0

5.1.02.03.02.238 Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Kimia Air Teknik Penyehatan 0

5.1.02.03.02.239 Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Mikro Biologi Teknik Penyehatan 0

5.1.02.03.02.248 Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Umum 0

5.1.02.03.02.250 Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Kimia 0

5.1.02.03.02.253 Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Hematologi 0

5.1.02.03.02.257 Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Fisika 0

5.1.02.03.02.404 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan 0

5.1.02.03.02.405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer 0

5.1.02.03.02.409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer 0

5.1.02.03.02.410 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Jaringan 0

5.1.02.03.02.492 Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu Bersuar 0

5.1.02.03.02.493 Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu Tidak Bersuar 0

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 1.388.836.600

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 29 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor 875.494.800

5.1.02.03.03.001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor 0

5.1.02.03.03.0010 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Tempat Pendidikan 163.499.800

5.1.02.03.03.0011 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Tempat Olahraga 34.340.000

5.1.02.03.03.0032 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Fasilitas Umum 17.600.000

5.1.02.03.03.0038 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Tinggal-Rumah Negara Golongan I 173.000.000

5.1.02.03.03.0039 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Tinggal-Rumah Negara Golongan II 124.902.000

5.1.02.03.06 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 0

5.1.02.03.06.003 Belanja Minyak Pelumas 0

5.1.02.03.06.004 Belanja Jasa KIR 0

5.1.02.03.06.005 Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 0

5.1.02.03.06.007 Belanja Pajak Kendaraan Bermotor 0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas 30.477.318.600

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas 0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 30.477.318.600

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 26.545.468.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 2.296.075.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota 1.585.707.600

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 50.068.000

5.1.02.04.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 0

5.1.02.04.02.001 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 0

5.1.02.05 Belanja Barang dan/atau Jasa untuk Diserahkan/Dijual/ Diberikan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga 0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 9.203.789.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 30 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 8.693.489.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan 1.679.680.000

5.1.02.05.01.0005 Belanja Transfer Keuangan Daerah dan Desa (TKDD) 7.013.809.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 510.300.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain 154.500.000

5.1.02.05.02.0002 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat 355.800.000

5.1.02.05.03 Belanja Pemberian Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat 0

5.1.02.05.03.001 Belanja Pemberian Uang yang Diberikan kepada Masyarakat 0

5.1.02.88 Belanja Barang dan Jasa BOS 12.504.325.000

5.1.02.88.88 Belanja Barang dan Jasa BOS 12.504.325.000

5.1.02.88.88.8888 Belanja Barang dan Jasa BOS 12.504.325.000

5.1.02.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD 102.656.304.000

5.1.02.99.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD 102.656.304.000

5.1.02.99.99.9999 Belanja Barang dan Jasa BLUD 102.656.304.000

5.1.05 Belanja Hibah 7.273.332.000

5.1.05.01 Belanja Hibah kepada Pemerintah Pusat 120.000.000

5.1.05.01.01 Belanja Hibah Uang kepada Pemerintah Pusat 120.000.000

5.1.05.01.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Pemerintah Pusat 120.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia 6.585.133.000

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan 1.566.367.000

5.1.05.05.01 Belanja Hibah Uang kepada Badan/Lembaga yang Berbadan Hukum Indonesia 0

5.1.05.05.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan 1.566.367.000

5.1.05.05.01.001 Belanja Hibah Uang kepada Badan/Lembaga ... yang Berbadan Hukum Indonesia 0

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 31 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar 5.018.766.000

5.1.05.05.02.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar 5.018.766.000

5.1.05.05.04 Belanja Hibah Uang kepada Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia 0

5.1.05.05.04.001 Belanja Hibah Uang kepada Organisasi Kemasyarakatan ... yang Berbadan Hukum Indonesia 0

5.1.05.07 Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik 568.199.000

5.1.05.07.01 Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik 568.199.000

5.1.05.07.01.0001 Belanja Hibah berupa Bantuan Keuangan kepada Partai Politik 568.199.000

5.1.05.07.01.001 Belanja Hibah berupa Bantuan Keuangan kepada Partai Politik … 0

5.1.05.07.01.002 Dst … 0

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial 1.087.292.000

5.1.06.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu 1.024.292.000

5.1.06.01.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu 1.024.292.000

5.1.06.01.01.0001 Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu 1.024.292.000

5.1.06.01.01.001 Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu... 0

5.1.06.03 Belanja Bantuan Sosial kepada Kelompok Masyarakat 63.000.000

5.1.06.03.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Kelompok Masyarakat 63.000.000

5.1.06.03.01.0001 Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Kelompok Masyarakat 63.000.000

5.2 BELANJA MODAL 207.377.377.200

5.2.01 Belanja Modal Tanah 32.400.000.000

5.2.01.01 Belanja Modal Tanah 32.400.000.000

5.2.01.01.01 Belanja Modal Tanah Persil 15.000.000.000

5.2.01.01.01.0004 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan Tempat Kerja 15.000.000.000

5.2.01.01.03 Belanja Modal Lapangan 17.400.000.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 32 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.2.01.01.03.0007 Belanja Modal Tanah untuk Jalan 17.400.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 54.361.132.200

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar 2.011.935.000

5.2.02.01.01 Belanja Modal Alat Besar Darat 2.000.000.000

5.2.02.01.01.0003 Belanja Modal Excavator 2.000.000.000

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu 11.935.000

5.2.02.01.03.0004 Belanja Modal Electric Generating Set 0

5.2.02.01.03.0005 Belanja Modal Pompa 11.935.000

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan 7.895.656.000

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor 7.823.764.000

5.2.02.02.01.0002 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Penumpang 656.246.000

5.2.02.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua 100.000.000

5.2.02.02.01.0005 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Tiga 423.834.000

5.2.02.02.01.0006 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Khusus 6.643.684.000

5.2.02.02.01.004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua 0

5.2.02.02.01.006 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Khusus 0

5.2.02.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Tak Bermotor 71.892.000

5.2.02.02.02.0004 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Tak Bemotor Lainnya 71.892.000

5.2.02.03 Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur 2.658.000

5.2.02.03.03 Belanja Modal Alat Ukur 2.658.000

5.2.02.03.03.0008 Belanja Modal Alat Ukur/Pembanding 2.658.000

5.2.02.04 Belanja Modal Alat Pertanian 2.860.000

5.2.02.04.01 Belanja Modal Alat Pengolahan 2.860.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 33 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.2.02.04.01.0002 Belanja Modal Alat Pemeliharaan Tanaman/Ikan/Ternak 2.860.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga 1.975.700.000

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor 366.466.000

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor 264.460.000

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya 102.006.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 1.380.736.000

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel 713.422.000

5.2.02.05.02.0003 Belanja Modal Alat Pembersih 9.000.000

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin 196.030.000

5.2.02.05.02.0005 Belanja Modal Alat Dapur 52.146.000

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 410.138.000

5.2.02.05.02.001 Belanja Modal Meubelair 0

5.2.02.05.02.004 Belanja Modal Alat Pendingin 0

5.2.02.05.02.005 Belanja Modal Alat Dapur 0

5.2.02.05.02.006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 0

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat 228.498.000

5.2.02.05.03.0001 Belanja Modal Meja Kerja Pejabat 115.330.000

5.2.02.05.03.0002 Belanja Modal Meja Rapat Pejabat 65.848.000

5.2.02.05.03.0003 Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat 0

5.2.02.05.03.0004 Belanja Modal Kursi Rapat Pejabat 47.320.000

5.2.02.05.03.0007 Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat 0

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar 227.974.000

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio 183.776.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 34 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio 2.525.000

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film 181.251.000

5.2.02.06.02 Belanja Modal Alat Komunikasi 44.198.000

5.2.02.06.02.0001 Belanja Modal Alat Komunikasi Telephone 27.500.000

5.2.02.06.02.0003 Belanja Modal Alat Komunikasi Radio HF/FM 16.698.000

5.2.02.06.02.003 Belanja Modal Alat Komunikasi Radio HF/FM 0

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan 21.774.886.200

5.2.02.07.01 Belanja Modal Alat Kedokteran 13.138.425.000

5.2.02.07.01.0001 Belanja Modal Alat Kedokteran Umum 569.928.700

5.2.02.07.01.0002 Belanja Modal Alat Kedokteran Gigi 184.506.000

5.2.02.07.01.0004 Belanja Modal Alat Kedokteran Bedah 11.093.025.800

5.2.02.07.01.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan 450.000.000

5.2.02.07.01.0008 Belanja Modal Alat Kedokteran Bagian Penyakit Dalam 423.364.500

5.2.02.07.01.0014 Belanja Modal Alat Kedokteran Jantung 19.800.000

5.2.02.07.01.0021 Belanja Modal Alat Kedokteran Gawat Darurat 397.800.000

5.2.02.07.01.0023 Belanja Modal Alat Kedokteran Bedah Ortopedi 0

5.2.02.07.01.0029 Belanja Modal Alat Kedokteran Lainnya 0

5.2.02.07.02 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum 8.636.461.200

5.2.02.07.02.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya 8.636.461.200

5.2.02.08 Belanja Modal Alat Laboratorium 8.821.000

5.2.02.08.01 Belanja Modal Unit Alat Laboratorium 8.821.000

5.2.02.08.01.0011 Belanja Modal Alat Laboratorium Umum 8.821.000

5.2.02.08.01.0056 Belanja Modal Alat Laboratorium Lain 0

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 35 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer 10.797.059.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit 10.156.787.000

5.2.02.10.01.0001 Belanja Modal Komputer Jaringan 573.000.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer 9.583.787.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer 640.272.000

5.2.02.10.02.0001 Belanja Modal Peralatan Mainframe 105.615.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer 236.357.000

5.2.02.10.02.0004 Belanja Modal Peralatan Jaringan 298.300.000

5.2.02.18 Belanja Modal Rambu-Rambu 95.000.000

5.2.02.18.01 Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat 95.000.000

5.2.02.18.01.0002 Belanja Modal Rambu Tidak Bersuar 95.000.000

5.2.02.88 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BOS 2.678.055.000

5.2.02.88.88 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BOS 2.678.055.000

5.2.02.88.88.8888 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BOS 2.678.055.000

5.2.02.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD 6.890.528.000

5.2.02.99.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD 6.890.528.000

5.2.02.99.99.9999 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD 6.890.528.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 70.056.472.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung 35.589.934.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 35.445.434.000

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor 17.053.633.000

5.2.03.01.01.0006 Belanja Modal Bangunan Kesehatan 7.814.365.000

5.2.03.01.01.0010 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Pendidikan 1.406.150.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 36 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.2.03.01.01.0011 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Olahraga 9.171.286.000

5.2.03.01.02 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Tinggal 144.500.000

5.2.03.01.02.0002 Belanja Modal Rumah Negara Golongan II 144.500.000

5.2.03.02 Belanja Modal Monumen 3.309.000.000

5.2.03.02.01 Belanja Modal Candi/Tugu Peringatan/Prasasti 3.309.000.000

5.2.03.02.01.0004 Belanja Modal Candi/Tugu Peringatan/Prasasti Lainnya 3.309.000.000

5.2.03.04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti 326.488.000

5.2.03.04.01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas 326.488.000

5.2.03.04.01.0001 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Administrasi 12.000.000

5.2.03.04.01.0004 Belanja Modal Pagar 314.488.000

5.2.03.99 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD 30.831.050.000

5.2.03.99.99 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD 30.831.050.000

5.2.03.99.99.9999 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD 30.831.050.000

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 48.554.984.000

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan 17.428.970.000

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan 17.428.970.000

5.2.04.01.01.0004 Belanja Modal Jalan Kota 13.470.000.000

5.2.04.01.01.0005 Belanja Modal Jalan Desa 3.958.970.000

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air 30.940.860.000

5.2.04.02.07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor 30.940.860.000

5.2.04.02.07.0001 Belanja Modal Bangunan Pembawa Air Kotor 30.940.860.000

5.2.04.04 Belanja Modal Jaringan 185.154.000

5.2.04.04.02 Belanja Modal Jaringan Listrik 185.154.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 37 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

5.2.04.04.02.0003 Belanja Modal Jaringan Listrik Lainnya 185.154.000

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 2.004.789.000

5.2.05.02 Belanja Modal Barang Bercorak Kesenian/Kebudayaan/Olahraga 550.000.000

5.2.05.02.01 Belanja Modal Barang Bercorak Kesenian 550.000.000

5.2.05.02.01.0001 Belanja Modal Alat Musik 550.000.000

5.2.05.08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 432.719.000

5.2.05.08.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 432.719.000

5.2.05.08.01.0005 Belanja Modal Software 432.719.000

5.2.05.88 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya BOS 988.820.000

5.2.05.88.88 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya BOS 988.820.000

5.2.05.88.88.8888 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya BOS 988.820.000

5.2.05.99 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya BLUD 33.250.000

5.2.05.99.99 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya BLUD 33.250.000

5.2.05.99.99.9999 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya BLUD 33.250.000

5.3 BELANJA TIDAK TERDUGA 30.000.000.000

5.3.01 Belanja Tidak Terduga 30.000.000.000

5.3.01.01 Belanja Tidak Terduga 30.000.000.000

5.3.01.01.01 Belanja Tidak Terduga 30.000.000.000

5.3.01.01.01.0001 Belanja Tidak Terduga 30.000.000.000

  Jumlah Belanja 980.191.941.000

  Total Surplus/(Defisit) (72.910.979.000)

6 PEMBIAYAAN  

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 38 dari 39

KOTA MAGELANG  
RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021

 
Kode Uraian Jumlah

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 84.410.979.000

6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 84.390.979.000

6.1.01.01 Pelampauan Penerimaan PAD 3.000.000.000

6.1.01.01.01 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Daerah 3.000.000.000

6.1.01.01.01.0006 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Hotel 1.000.000.000

6.1.01.01.01.0015 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) 1.000.000.000

6.1.01.01.01.0016 Pelampauan Penerimaan PAD-Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) 1.000.000.000

6.1.01.05 Penghematan Belanja 81.390.979.000

6.1.01.05.01 Penghematan Belanja-Belanja Operasi 53.491.819.000

6.1.01.05.01.0001 Penghematan Belanja Pegawai-Gaji dan Tunjangan ASN 37.491.819.000

6.1.01.05.01.0008 Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Jasa 16.000.000.000

6.1.01.05.02 Penghematan Belanja-Belanja Modal 1.000.000.000

6.1.01.05.02.0020 Penghematan Belanja Modal Gedung dan Bangunan-Bangunan Gedung 1.000.000.000

6.1.01.05.03 Sisa Penggunaan Belanja Tidak Terduga 26.899.160.000

6.1.01.05.03.0001 Sisa Penggunaan Belanja Tidak Terduga 26.899.160.000

6.1.05 Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman Daerah 20.000.000

6.1.05.05 Penerimaan Kembali Pinjaman kepada Koperasi 20.000.000

6.1.05.05.02 Penerimaan Kembali Dana Bergulir kepada Koperasi 20.000.000

6.1.05.05.02.0001 Penerimaan Kembali Dana Bergulir kepada Koperasi 20.000.000

  Jumlah Penerimaan Pembiayaan 84.410.979.000

6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 11.500.000.000

6.2.02 Penyertaan Modal Daerah 11.500.000.000

6.2.02.02 Penyertaan Modal Daerah pada Badan Usaha Milik Daerah (BUMD) 11.500.000.000

LAMPIRAN I : RINGKASAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

NOMOR 49 TAHUN 2020 

LAMPIRAN II 
PERATURAN WALIKOTA MAGELANG 



 Halaman 1 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.2.22.0.00.01 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0    

0 00 1.01.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN 195.678.919.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 58.109.676.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 00 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Dasar 36.008.903.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 06 Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas
Sekolah 301.930.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 2 BELANJA MODAL 301.930.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 301.930.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 301.930.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 301.930.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 17 Pengadaan Perlengkapan Siswa 2.000.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 02 01 Belanja Barang 1.993.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.993.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 02 02 Belanja Jasa 7.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 17 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 7.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik Sekolah
Dasar 4.758.122.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 BELANJA OPERASI 4.757.272.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.524.048.000    

Lampiran II : Peraturan Walikota KotaMagelang
    Nomor :  49
       Tanggal     : 18 Desember 2020

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 2 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 01 Belanja Barang 1.031.635.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.030.183.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 1.452.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.384.605.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.374.775.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 9.830.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 96.788.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 34.833.400    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan 61.954.600    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 8.620.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 8.620.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 2.400.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 2.400.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 05 Belanja Hibah 2.233.224.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 05 05
Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga,
Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

2.233.224.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 1 05 05 02

Belanja Hibah kepada Badan dan
Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Telah Memiliki Surat Keterangan
Terdaftar

2.233.224.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 BELANJA MODAL 850.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 850.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 850.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 850.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 22 Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Siswa 9.150.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 22 5 1 BELANJA OPERASI 103.700.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 22 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 103.700.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 3 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 22 5 1 02 01 Belanja Barang 103.700.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 22 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 103.700.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 22 5 2 BELANJA MODAL 9.046.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 22 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 9.046.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 22 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 9.046.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 22 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit 8.753.500.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 22 5 2 02 10 02 Belanja Modal Peralatan Komputer 292.800.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 23 Penyelengaraan Proses Belajar dan Ujian bagi
Peserta Didik 458.892.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 BELANJA OPERASI 458.892.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 458.892.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 02 01 Belanja Barang 379.732.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 379.732.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 02 02 Belanja Jasa 68.700.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 68.700.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 10.460.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 23 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 10.460.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 24 Penyiapan dan Tindak Lanjut Evaluasi Satuan
Pendidikan Dasar 372.319.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 BELANJA OPERASI 372.319.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 372.319.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 02 01 Belanja Barang 171.998.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 171.998.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 02 02 Belanja Jasa 200.321.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 169.865.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 24 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 30.456.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 25 Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa 658.179.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 BELANJA OPERASI 658.179.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 658.179.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 01 Belanja Barang 236.614.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 236.614.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 4 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 02 Belanja Jasa 87.829.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 54.306.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 02 03 Belanja Sewa Tanah 4.200.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 23.819.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 5.504.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 176.986.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 176.986.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 156.750.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 25 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 156.750.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 26 Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi
Satuan Pendidikan Sekolah Dasar 9.505.739.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 26 5 1 BELANJA OPERASI 9.505.739.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 26 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.505.739.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 26 5 1 02 01 Belanja Barang 21.568.500    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 26 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.568.500    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 26 5 1 02 02 Belanja Jasa 9.484.170.500    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 26 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 9.072.288.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 26 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 411.882.500    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 27
Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga
Kependidikan pada Satuan Pendidikan Sekolah
Dasar

436.639.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 27 5 1 BELANJA OPERASI 436.639.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 27 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 436.639.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 27 5 1 02 01 Belanja Barang 251.259.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 27 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 251.259.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 27 5 1 02 02 Belanja Jasa 161.280.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 27 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 161.280.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 27 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 24.100.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 27 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 24.100.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 28 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen Sekolah 287.883.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 5 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 28 5 1 BELANJA OPERASI 287.883.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 28 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 287.883.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 28 5 1 02 01 Belanja Barang 219.583.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 28 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 219.583.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 28 5 1 02 02 Belanja Jasa 62.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 28 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 42.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 28 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 20.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 28 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 6.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 28 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 6.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 29 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Dasar 8.079.200.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 BELANJA OPERASI 5.964.760.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.964.760.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 02 88 Belanja Barang dan Jasa BOS 5.964.760.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 02 88 88 Belanja Barang dan Jasa BOS 5.964.760.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 2 BELANJA MODAL 2.114.440.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.756.755.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 2 02 88 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BOS 1.756.755.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 2 02 88 88 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BOS 1.756.755.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 357.685.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 2 05 88 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya BOS 357.685.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 2 05 88 88 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya BOS 357.685.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 00 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah
Pertama 15.791.035.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 14 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah 132.100.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 14 5 2 BELANJA MODAL 132.100.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 14 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 132.100.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 14 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 132.100.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 14 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 132.100.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 17 Rehabilitasi Sedang/Berat Perpustakaan Sekolah 374.000.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 6 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 2 BELANJA MODAL 374.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 374.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 374.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 17 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 374.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 18 Rehabilitasi Sedang/Berat Laboratorium 215.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 2 BELANJA MODAL 215.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 215.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 215.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 215.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 24 Rehabilitasi Sedang/Berat Sarana, Prasarana dan
Utilitas Sekolah 183.120.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 24 5 2 BELANJA MODAL 183.120.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 24 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 183.120.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 24 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 183.120.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 24 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 183.120.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 25 Pengadaan Mebel Sekolah 378.852.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 2 BELANJA MODAL 378.852.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 378.852.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 378.852.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 2 02 05 01 Belanja Modal Alat Kantor 152.460.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 226.392.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik Sekolah
Menengah Pertama 4.573.152.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 BELANJA OPERASI 4.573.152.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.873.610.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 02 01 Belanja Barang 1.300.776.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.300.776.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.477.529.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 7 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.247.250.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 167.064.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 11.950.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 02 02 12
Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi,
Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

51.265.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 36.900.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 600.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan 36.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 58.405.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 58.405.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 05 Belanja Hibah 1.699.542.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 05 05
Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga,
Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

1.699.542.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 32 5 1 05 05 02

Belanja Hibah kepada Badan dan
Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Telah Memiliki Surat Keterangan
Terdaftar

1.699.542.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 33 Perlengkapan Dasar Buku Teks Peserta Didik 16.562.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 33 5 1 BELANJA OPERASI 16.562.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 33 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.562.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 33 5 1 02 01 Belanja Barang 16.562.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 33 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.562.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 36 Penyelengaraan Proses Belajar dan Ujian bagi
Peserta Didik 566.723.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 BELANJA OPERASI 566.723.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 566.723.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 02 01 Belanja Barang 488.799.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 488.799.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 02 02 Belanja Jasa 62.200.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 8 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 62.200.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 15.724.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 36 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 15.724.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 37 Penyiapan dan Tindak Lanjut Evaluasi Satuan
Pendidikan Sekolah Menengah Pertama 47.969.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 BELANJA OPERASI 47.969.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 47.969.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 01 Belanja Barang 27.969.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 27.969.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 02 Belanja Jasa 20.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 37 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 20.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 38 Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa 899.882.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 BELANJA OPERASI 899.882.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 899.882.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 01 Belanja Barang 341.280.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 341.280.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 02 Belanja Jasa 164.092.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 108.922.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 33.470.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 21.700.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 156.760.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 156.760.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 237.750.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 237.750.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 40
Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga
Kependidikan pada Satuan Pendidikan Sekolah
Menengah Pertama

248.681.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 40 5 1 BELANJA OPERASI 248.681.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 40 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 248.681.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 40 5 1 02 01 Belanja Barang 175.603.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 9 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 40 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 175.603.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 40 5 1 02 02 Belanja Jasa 31.878.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 40 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 31.878.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 40 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 20.700.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 40 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 20.700.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 40 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 20.500.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 40 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 20.500.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 41 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen Sekolah 62.994.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 41 5 1 BELANJA OPERASI 62.994.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 41 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 62.994.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 41 5 1 02 01 Belanja Barang 27.354.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 41 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 27.354.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 41 5 1 02 02 Belanja Jasa 31.200.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 41 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 31.200.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 41 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.440.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 41 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.440.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 42 Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Pertama 8.092.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 BELANJA OPERASI 6.539.565.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.539.565.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 02 88 Belanja Barang dan Jasa BOS 6.539.565.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 1 02 88 88 Belanja Barang dan Jasa BOS 6.539.565.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 2 BELANJA MODAL 1.552.435.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 921.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 2 02 88 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BOS 921.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 2 02 88 88 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BOS 921.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 631.135.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 2 05 88 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya BOS 631.135.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 42 5 2 05 88 88 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya BOS 631.135.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 00 Pengelolaan Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD) 4.481.569.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 10 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 11 Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik PAUD 3.123.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 BELANJA OPERASI 3.123.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.123.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 02 01 Belanja Barang 54.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 54.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 3.063.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 3.063.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 13 Penyelenggaraan Proses Belajar PAUD 63.896.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 13 5 1 BELANJA OPERASI 63.896.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 13 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 63.896.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 13 5 1 02 01 Belanja Barang 46.136.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 13 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 46.136.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 13 5 1 02 02 Belanja Jasa 17.760.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 13 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 17.760.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 15 Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi
Satuan PAUD 1.086.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 15 5 1 BELANJA OPERASI 1.086.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 15 5 1 05 Belanja Hibah 1.086.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 15 5 1 05 05
Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga,
Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

1.086.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 15 5 1 05 05 02

Belanja Hibah kepada Badan dan
Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Telah Memiliki Surat Keterangan
Terdaftar

1.086.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 16 Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga
Kependidikan pada Satuan Pendidikan PAUD 138.498.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 BELANJA OPERASI 138.498.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 138.498.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 11 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 02 01 Belanja Barang 119.928.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 119.928.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 02 02 Belanja Jasa 12.570.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 12.570.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 6.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 16 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 6.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 17 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen PAUD 70.175.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 17 5 1 BELANJA OPERASI 70.175.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 17 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 70.175.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 17 5 1 02 01 Belanja Barang 33.025.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 17 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 33.025.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 17 5 1 02 02 Belanja Jasa 19.150.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 17 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 19.150.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 17 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 18.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.03 17 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 18.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 00 Pengelolaan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan 1.828.169.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 12 Penyelenggaraan Proses Belajar
Nonformal/Kesetaraan 1.649.704.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 BELANJA OPERASI 1.649.704.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.649.704.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 01 Belanja Barang 3.104.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.104.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 02 Belanja Jasa 280.800.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 280.800.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 1.365.800.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 1.365.800.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 12 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 15
Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga
Kependidikan pada Satuan Pendidikan
Nonformal/Kesetaraan

57.702.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 1 BELANJA OPERASI 57.702.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 57.702.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 1 02 01 Belanja Barang 16.462.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.462.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.800.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.800.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.440.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.440.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 30.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 30.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 16 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen Sekolah
Nonformal/Kesetaraan 120.763.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 16 5 1 BELANJA OPERASI 120.763.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 16 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 120.763.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 16 5 1 02 01 Belanja Barang 11.463.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 16 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.463.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 16 5 1 02 02 Belanja Jasa 109.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.04 16 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 109.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGENDALIAN PERIZINAN PENDIDIKAN 90.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 2.02 00 Penerbitan Izin PAUD dan Pendidikan Nonformal
yang Diselenggarakan oleh Masyarakat 90.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 2.02 03 Pembinaan PAUD dan Pendidikan Nonformal yang
Diselenggarakan oleh Masyarakat 90.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 90.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 90.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 90.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 90.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 13 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 137.479.243.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 72.861.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 22.478.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 22.478.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 22.478.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 22.478.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 22.478.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 24.442.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 24.442.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 24.442.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 24.442.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 24.442.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 8.386.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 8.386.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.386.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 8.386.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.386.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 2.711.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.711.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.711.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 2.711.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.711.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 2.644.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.644.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.644.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.644.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.644.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 14 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 12.200.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 12.200.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.200.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 12.200.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.200.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 133.637.096.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 133.544.463.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 133.544.463.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 133.544.463.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 83.396.649.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 61.813.602.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 5.178.139.880    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 205.959.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 4.907.880.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 586.573.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 3.136.458.640    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 1.358.333.200    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 964.793    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 5.253.908.155    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 148.352.261    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 445.057.782    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 361.420.289    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 13.108.374.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 5.233.832.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 7.874.542.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 15 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 37.039.440.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 03 Belanja Tunjangan Profesi Guru (TPG)
PNSD 34.585.577.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 05 Belanja Tambahan Penghasilan (Tamsil)
Guru PNSD 2.453.863.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 42.010.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 42.010.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 42.010.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 42.010.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 42.010.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 26.112.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 26.112.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 26.112.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 26.112.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 26.112.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 20.827.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 20.827.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.827.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 20.827.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 20.827.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran 3.684.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 3.684.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.684.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 3.684.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.684.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat
Daerah 25.213.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 25.213.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 16 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 25.213.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.213.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.03 06 5 1 02 01 Belanja Barang 24.763.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.03 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 24.763.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.03 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 450.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.03 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 450.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 53.776.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.05 03 Pendataan dan Pengolahan Administrasi
Kepegawaian 53.776.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OPERASI 53.776.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 53.776.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 01 Belanja Barang 51.976.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 51.976.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.800.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.800.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 488.472.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 13.750.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 13.750.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.750.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 13.750.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.750.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 9.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 9.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 Belanja Barang 9.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 30.927.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 30.927.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.927.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 30.927.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 17 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 30.927.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 66.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 66.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 66.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 63.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 63.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 11.400.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 11.400.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.400.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 11.400.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 11.400.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 16.800.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 16.800.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.800.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 16.800.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.800.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 340.295.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 340.295.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 340.295.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 78.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 78.300.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 261.995.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 261.995.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah 165.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 165.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 BELANJA MODAL 165.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 18 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 165.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 14.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 14.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 151.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit 54.600.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 02 Belanja Modal Peralatan Komputer 96.400.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 1.463.692.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 250.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 250.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 250.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 250.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 250.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 1.213.692.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.213.692.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.213.692.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 4.925.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.925.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.208.767.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.156.272.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 52.495.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 1.573.133.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

339.600.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 339.600.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 339.600.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 282.700.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 282.700.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 19 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 21.700.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 21.700.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 35.200.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 35.200.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

280.025.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 280.025.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 280.025.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 237.920.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 237.920.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 20.600.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 20.600.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 21.505.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 21.505.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 73.557.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 73.557.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 73.557.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 01 Belanja Barang 117.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 117.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 73.440.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 73.440.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 08 Pemeliharaan Aset Tak Berwujud 250.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 08 5 1 BELANJA OPERASI 250.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 250.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 08 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 250.000.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 08 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 250.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 20 dari 393

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 629.951.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 200.011.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 200.011.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 200.011.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan 200.011.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 BELANJA MODAL 429.940.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 429.940.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 429.940.000    

1 01 1.01.2.22.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 429.940.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN 3.378.836.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN 2.450.110.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 00 Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat
Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota 1.100.110.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 01 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek
Pemajuan Kebudayaan 1.022.110.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.022.110.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.022.110.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 354.642.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 354.642.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 529.518.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 280.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 225.018.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 24.500.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 137.950.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 137.950.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 02 Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan
Pranata Kebudayaan 78.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 78.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 78.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 21 dari 393

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 27.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 27.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 30.500.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 9.150.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 20.650.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 20.500.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 20.500.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 00 Pelestarian Kesenian Tradisional yang Masyarakat
Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota 1.350.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 01 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek
Pemajuan Tradisi Budaya 850.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 2 BELANJA MODAL 850.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 100.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 100.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 100.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 200.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 200.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 200.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 550.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 2 05 02 Belanja Modal Barang Bercorak
Kesenian/Kebudayaan/Olahraga 550.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 2 05 02 01 Belanja Modal Barang Bercorak Kesenian 550.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 03

Pemberian Penghargaan kepada Pihak yang
Berprestasi atau Berkontribusi Luar Biasa sesuai
dengan Prestasi dan Kontribusinya dalam Pemajuan
Kebudayaan

500.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 500.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 497.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 22 dari 393

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 126.102.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 126.102.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 342.038.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 218.425.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 122.913.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 28.860.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 28.860.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 3.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 06 01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu 3.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 06 01 01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang
direncanakan kepada Individu 3.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN KESENIAN
TRADISIONAL 65.726.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 03 2.01 00 Pembinaan Kesenian yang Masyarakat Pelakunya
dalam Daerah Kabupaten/Kota 65.726.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 03 2.01 03 Peningkatan Kapasitas Tata Kelola Lembaga
Kesenian Tradisional 65.726.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 65.726.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 65.726.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 18.051.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 18.051.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 31.175.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 9.825.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 20.650.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 16.500.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 16.500.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 0.00 00 PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN CAGAR
BUDAYA 15.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 23 dari 393

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 2.02 00 Pengelolaan Cagar Budaya Peringkat
Kabupaten/Kota 15.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 2.02 02 Pengembangan Cagar Budaya 15.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 8.200.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.200.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.800.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 05 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.800.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN 848.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 00 Pengelolaan Museum Kabupaten/Kota 848.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 03 Peningkatan Pelayanan dan Akses Masyarakat
Terhadap Museum 25.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 25.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 25.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 25.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 04 Penyediaan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana
Museum 223.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 2 BELANJA MODAL 223.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 102.461.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 79.932.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 64.476.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 2 02 05 03 Belanja Modal Meja dan Kursi
Kerja/Rapat Pejabat 15.456.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 22.529.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit 14.029.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 2 02 10 02 Belanja Modal Peralatan Komputer 8.500.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 120.539.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 120.539.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 24 dari 393

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 04 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 120.539.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 Revitalisasi Sarana dan Prasarana Museum 600.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 600.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 600.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 199.362.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 199.362.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 99.638.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 56.300.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 39.138.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 4.200.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 232.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 132.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan 100.000.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 19.500.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 19.500.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 49.500.000    

2 22 1.01.2.22.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 49.500.000    

Jumlah Belanja 199.057.755.000    

Total Surplus/(Defisit) (199.057.755.000)    

0 00 1.01.2.22.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 25 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02 Dinas Kesehatan

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 158.817.801.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 586.217.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 Retribusi Jasa Umum 586.217.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 01 Retribusi Pelayanan Kesehatan 586.217.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 158.231.584.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 04 15 Pendapatan dari Pengembalian 270.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 04 15 07
Pendapatan dari Pengembalian
Kelebihan Pembayaran Jaminan
Kesehatan Nasional (JKN)

270.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 04 16 Pendapatan BLUD 157.961.584.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 04 16 01 Pendapatan BLUD 157.961.584.000    

Jumlah Pendapatan 158.817.801.000    

0 00 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 282.794.749.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 0.00 00
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN
MASYARAKAT

65.659.149.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 00
Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk
UKM dan UKP Kewenangan Daerah
Kabupaten/Kota

38.187.185.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 02 Pembangunan Puskesmas 5.664.313.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 2 BELANJA MODAL 5.664.313.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 26 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 5.664.313.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 5.664.313.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 5.664.313.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Rumah Sakit 1.014.477.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 2 BELANJA MODAL 1.014.477.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 1.014.477.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 1.014.477.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 1.014.477.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 10 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Fasilitas Kesehatan
Lainnya 2.150.052.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 10 5 2 BELANJA MODAL 2.150.052.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 10 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 2.150.052.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 10 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 2.150.052.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 10 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 2.150.052.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 Pengadaan Sarana Fasilitas Pelayanan Kesehatan 2.208.071.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 1 BELANJA OPERASI 3.349.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.349.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 1 02 01 Belanja Barang 3.349.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.349.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 2 BELANJA MODAL 2.204.722.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 2.004.722.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 2 02 02 Belanja Modal Alat Angkutan 1.458.880.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 2 02 02 01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat
Bermotor 1.458.880.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 2 02 07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan
Kesehatan 241.120.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 2 02 07 01 Belanja Modal Alat Kedokteran 119.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 2 02 07 02 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum 121.620.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 304.722.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 27 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit 166.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 2 02 10 02 Belanja Modal Peralatan Komputer 138.122.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 200.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 2 05 08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 200.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 12 5 2 05 08 01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 200.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 Pengadaan Prasarana dan Pendukung Fasilitas
Pelayanan Kesehatan 249.413.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 1 BELANJA OPERASI 260.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 260.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 1 02 01 Belanja Barang 260.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 260.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 BELANJA MODAL 249.153.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 249.153.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 180.562.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 05 01 Belanja Modal Alat Kantor 26.950.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 139.812.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 05 03 Belanja Modal Meja dan Kursi
Kerja/Rapat Pejabat 13.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan
Kesehatan 68.591.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 07 01 Belanja Modal Alat Kedokteran 6.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 13 5 2 02 07 02 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum 62.591.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik
Fasilitas Pelayanan Kesehatan 21.446.885.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 1 BELANJA OPERASI 4.736.800    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.736.800    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 1 02 01 Belanja Barang 4.736.800    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.736.800    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 2 BELANJA MODAL 21.442.148.200    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 21.442.148.200    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 2 02 03 Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur 2.658.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 28 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 2 02 03 03 Belanja Modal Alat Ukur 2.658.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 2 02 07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan
Kesehatan 21.430.669.200    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 2 02 07 01 Belanja Modal Alat Kedokteran 12.978.419.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 2 02 07 02 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum 8.452.250.200    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 2 02 08 Belanja Modal Alat Laboratorium 8.821.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 14 5 2 02 08 01 Belanja Modal Unit Alat Laboratorium 8.821.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 16 Pengadaan Obat, Vaksin 2.980.322.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 16 5 1 BELANJA OPERASI 2.980.322.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 16 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.980.322.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 16 5 1 02 01 Belanja Barang 2.980.322.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 16 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.980.322.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17 Pengadaan Bahan Habis Pakai 2.206.899.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17 5 1 BELANJA OPERASI 2.172.393.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.172.393.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17 5 1 02 01 Belanja Barang 2.171.283.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.171.283.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.110.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.110.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17 5 2 BELANJA MODAL 34.506.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 34.506.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17 5 2 02 07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan
Kesehatan 34.506.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 17 5 2 02 07 01 Belanja Modal Alat Kedokteran 34.506.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 18 Pemeliharaan Sarana Fasilitas Pelayanan Kesehatan 20.093.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 18 5 1 BELANJA OPERASI 20.093.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 18 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.093.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 18 5 1 02 01 Belanja Barang 11.308.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 18 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.378.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 18 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 930.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 18 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 8.785.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 29 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 18 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 8.785.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20 Pemeliharaan Rutin dan Berkala Alat Kesehatan/Alat
Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan 246.660.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20 5 1 BELANJA OPERASI 246.660.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 246.660.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20 5 1 02 01 Belanja Barang 49.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 49.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20 5 1 02 02 Belanja Jasa 203.471.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 203.471.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 35.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 35.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 8.140.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 20 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 8.140.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 00 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan
UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 27.453.813.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil 56.476.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 56.476.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 56.476.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 33.026.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 33.026.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 11.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 11.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 11.850.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 11.850.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin 425.948.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 425.948.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 425.948.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 57.948.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 57.948.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 12.200.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 30 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 12.200.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 02 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 355.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 02 5 1 02 05 02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 355.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita 15.461.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 15.461.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.461.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 6.061.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.061.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.400.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.400.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Pendidikan Dasar 423.343.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 423.343.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 423.343.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 406.143.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 406.143.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 7.200.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 05 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 7.200.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 05 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 10.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 05 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 10.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 06 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia
Produktif 113.463.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 06 5 1 BELANJA OPERASI 113.463.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 113.463.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 06 5 1 02 01 Belanja Barang 105.323.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 105.323.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.100.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.100.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 31 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 06 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 6.040.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 06 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 6.040.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut 53.091.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 53.091.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 53.091.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 27.441.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 27.441.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.700.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.700.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 22.950.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 22.950.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 08 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita
Hipertensi 17.550.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 17.550.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.550.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 13.210.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.210.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 08 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 08 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 740.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 08 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 740.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita
Diabetes Melitus 18.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 BELANJA OPERASI 18.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02 01 Belanja Barang 13.660.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.660.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 740.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 740.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 32 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 10 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
Gangguan Jiwa Berat 11.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 10 5 1 BELANJA OPERASI 11.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 10 5 1 02 01 Belanja Barang 7.050.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 10 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.050.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 10 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 10 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 10 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.750.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 10 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.750.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga
Tuberkulosis 48.004.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 5 1 BELANJA OPERASI 48.004.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 48.004.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 5 1 02 01 Belanja Barang 43.564.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 43.564.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.440.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.440.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 14
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk
Terdampak Krisis Kesehatan Akibat Bencana
dan/atau Berpotensi Bencana

21.902.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 14 5 1 BELANJA OPERASI 21.902.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 14 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.902.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 14 5 1 02 01 Belanja Barang 13.082.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 14 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.082.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 14 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 14 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.400.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 14 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 1.200.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 14 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.220.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 14 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.220.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 15 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat 160.322.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 15 5 1 BELANJA OPERASI 160.322.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 33 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 15 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 160.322.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 15 5 1 02 01 Belanja Barang 141.572.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 15 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 141.572.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 15 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.700.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 15 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.700.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 15 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 13.050.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 15 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 13.050.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 16 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan
Olahraga 9.417.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 16 5 1 BELANJA OPERASI 9.417.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 16 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.417.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 16 5 1 02 01 Belanja Barang 5.117.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 16 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.117.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 16 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 16 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 16 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 16 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 17 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan 298.944.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 17 5 1 BELANJA OPERASI 298.944.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 17 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 298.944.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 17 5 1 02 01 Belanja Barang 263.924.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 17 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 263.924.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 17 5 1 02 02 Belanja Jasa 17.700.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 17 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 17.700.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 17 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 17.320.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 17 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 17.320.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 18 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan 1.009.653.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 18 5 1 BELANJA OPERASI 1.009.653.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 18 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.009.653.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 18 5 1 02 01 Belanja Barang 415.843.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 18 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 415.843.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 34 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 18 5 1 02 02 Belanja Jasa 505.550.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 18 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 505.550.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 18 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 88.260.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 18 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 88.260.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 20 Pengelolaan Surveilans Kesehatan 352.001.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 20 5 1 BELANJA OPERASI 352.001.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 20 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 352.001.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 20 5 1 02 01 Belanja Barang 254.151.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 20 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 254.151.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 20 5 1 02 02 Belanja Jasa 94.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 20 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 94.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 20 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.850.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 20 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.850.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 22 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA 13.975.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 22 5 1 BELANJA OPERASI 13.975.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 22 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.975.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 22 5 1 02 01 Belanja Barang 11.435.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 22 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.435.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 22 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 22 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 22 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 740.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 22 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 740.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 23 Pengelolaan Upaya Kesehatan Khusus 1.123.482.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 23 5 1 BELANJA OPERASI 1.123.482.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 23 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 923.482.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 23 5 1 02 01 Belanja Barang 279.615.227    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 23 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 279.615.227    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 23 5 1 02 02 Belanja Jasa 532.064.773    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 23 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 512.884.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 23 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 19.180.773    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 35 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 23 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 111.802.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 23 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 111.802.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 23 5 1 05 Belanja Hibah 200.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 23 5 1 05 05
Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga,
Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

200.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 23 5 1 05 05 01

Belanja Hibah kepada Badan dan
Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela
dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan
Peraturan Perundang-Undangan

200.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 25 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak
Menular 1.461.444.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 25 5 1 BELANJA OPERASI 1.461.444.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 25 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.267.444.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 25 5 1 02 01 Belanja Barang 890.994.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 25 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 890.994.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 25 5 1 02 02 Belanja Jasa 208.100.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 25 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 208.100.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 25 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 168.350.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 25 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 168.350.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 25 5 1 05 Belanja Hibah 194.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 25 5 1 05 05
Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga,
Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

194.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 25 5 1 05 05 01

Belanja Hibah kepada Badan dan
Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela
dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan
Peraturan Perundang-Undangan

194.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat 15.160.240.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 BELANJA OPERASI 15.160.240.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.160.240.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 02 01 Belanja Barang 30.701.531    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 30.701.531    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 02 02 Belanja Jasa 15.126.578.469    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 36 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 106.732.800    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 15.019.845.669    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.960.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 26 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.960.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 27 Deteksi Dini Penyalahgunaan NAPZA di Fasyankes
dan Sekolah 51.250.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 27 5 1 BELANJA OPERASI 51.250.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 27 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 51.250.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 27 5 1 02 01 Belanja Barang 50.350.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 27 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 50.350.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 27 5 1 02 02 Belanja Jasa 900.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 27 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 900.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 32 Operasional Pelayanan Rumah Sakit 2.813.432.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 32 5 1 BELANJA OPERASI 2.813.432.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 32 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.813.432.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 32 5 1 02 01 Belanja Barang 350.503.885    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 32 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 350.503.885    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 32 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.462.928.115    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 32 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.356.727.200    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 32 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 106.200.915    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 33 Operasional Pelayanan Puskesmas 1.375.334.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 33 5 1 BELANJA OPERASI 1.375.334.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 33 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.375.334.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 33 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.375.334.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 33 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.315.735.145    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 33 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 59.598.855    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 34 Operasional Pelayanan Fasilitas Kesehatan Lainnya 354.558.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 34 5 1 BELANJA OPERASI 354.558.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 34 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 354.558.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 34 5 1 02 01 Belanja Barang 298.218.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 34 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 298.218.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 37 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 34 5 1 02 02 Belanja Jasa 55.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 34 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 55.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 34 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 740.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 34 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 740.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 Pelaksanaan Akreditasi Fasilitas Kesehatan di
Kabupaten/Kota 591.485.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 BELANJA OPERASI 591.485.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 591.485.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 02 01 Belanja Barang 265.861.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 265.861.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 02 02 Belanja Jasa 105.874.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 84.874.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 21.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 70.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 70.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 149.750.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 35 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 149.750.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 36
Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan
(Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian
Obat Massal)

1.354.834.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 36 5 1 BELANJA OPERASI 1.354.834.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 36 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.354.834.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 36 5 1 02 01 Belanja Barang 1.352.134.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 36 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.352.134.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 36 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.700.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 36 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.700.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 37 Pelaksanaan Kewaspadaan Dini dan Respon Wabah 118.604.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 37 5 1 BELANJA OPERASI 118.604.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 37 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 118.604.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 37 5 1 02 01 Belanja Barang 94.604.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 37 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 94.604.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 38 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 37 5 1 02 02 Belanja Jasa 24.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 37 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 24.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 00 Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan
secara Terintegrasi 3.104.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 01 Pengelolaan Data dan Informasi Kesehatan 3.104.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.104.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.104.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 3.104.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.104.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 00
Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas C, D dan Fasilitas
Pelayanan Kesehatan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

15.047.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 03 Peningkatan Mutu Pelayanan Fasilitas Kesehatan 15.047.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 15.047.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.047.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 03 5 1 02 01 Belanja Barang 15.047.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.047.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA
MANUSIA KESEHATAN 248.681.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 00
Perencanaan Kebutuhan dan Pendayagunaan
Sumberdaya Manusia Kesehatan untuk UKP dan
UKM di Wilayah Kabupaten/Kota

52.041.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 02 Pemenuhan Kebutuhan Sumber Daya Manusia
Kesehatan sesuai Standar 21.263.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 21.263.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.263.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 19.783.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 19.783.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.480.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.480.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 03 Pembinaan dan Pengawasan Sumber Daya Manusia
Kesehatan 30.778.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 30.778.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 39 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.778.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 20.578.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 20.578.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 7.200.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 7.200.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 00
Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi
Teknis Sumber Daya Manusia Kesehatan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

196.640.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01
Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi
Teknis Sumber Daya Manusia Kesehatan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

196.640.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 196.640.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 196.640.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 12.090.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.090.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 160.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 10.800.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 12
Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi,
Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

150.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 23.750.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 23.750.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 0.00 00 PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN
DAN MAKANAN MINUMAN 418.300.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 00
Pemberian Izin Apotek, Toko Obat, Toko Alat
Kesehatan dan Optikal, Usaha Mikro Obat
Tradisional (UMOT)

33.606.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 01

Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut
Pengawasan Perizinan Apotek, Toko Obat, Toko Alat
Kesehatan, dan Optikal, Usaha Mikro Obat
Tradisional (UMOT)

11.821.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.821.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 40 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.821.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 6.581.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.581.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.240.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.240.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 02

Penyediaan dan Pengelolaan Data Perizinan dan
Tindak Lanjut Pengawasan Izin Apotek, Toko Obat,
Toko Alat Kesehatan, dan Optikal, Usaha Mikro Obat
Tradisional (UMOT)

21.785.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 21.785.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.785.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 14.705.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.705.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.480.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.480.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.03 00

Penerbitan Sertifikat Produksi Pangan Industri
Rumah Tangga dan Nomor P-IRT sebagai Izin
Produksi, untuk Produk Makanan Minuman
Tertentu yang dapat Diproduksi oleh Industri
Rumah Tangga

100.939.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.03 01

Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut
Pengawasan Sertifikat Produksi Pangan Industri
Rumah Tangga dan Nomor P-IRT sebagai Izin
Produksi, untuk Produk Makanan Minuman Tertentu
yang dapat Diproduksi oleh Industri Rumah Tangga

100.939.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 100.939.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.939.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 36.959.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.03 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 36.959.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 16.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 41 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.03 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 16.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.03 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 47.980.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.03 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 47.980.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.04 00

Penerbitan Sertifikat Laik Higiene Sanitasi Tempat
Pengelolaan Makanan (TPM) antara lain Jasa Boga,
Rumah Makan/Restoran dan Depot Air Minum
(DAM)

12.982.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.04 01

Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut
Pengawasan Penerbitan Sertifikat Laik Higiene
Sanitasi Tempat Pengelolaan Makanan (TPM) antara
lain Jasa Boga, Rumah Makan/Restoran dan Depot
Air Minum (DAM)

12.982.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 12.982.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.982.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 01 Belanja Barang 6.282.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.282.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.700.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.700.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.04 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.05 00 Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan
Jajanan dan Sentra Makanan Jajanan 24.239.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.05 01
Pengendalian dan Pengawasan serta tindak lanjut
Penerbitan Stiker Pembinaan pada Makanan Jajanan
dan Sentra Makanan Jajanan

24.239.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.05 01 5 1 BELANJA OPERASI 24.239.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.05 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 24.239.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.05 01 5 1 02 01 Belanja Barang 23.339.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.05 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 23.339.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.05 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 900.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.05 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 900.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.06 00
Pemeriksaan dan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan
Post Market pada Produksi dan Produk Makanan
Minuman Industri Rumah Tangga

246.534.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 42 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.06 01
Pemeriksaan Post Market pada Produk Makanan-
Minuman Industri Rumah Tangga yang Beredar dan
Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan

246.534.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 246.534.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 246.534.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 210.103.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 210.103.900    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.06 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 32.930.100    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.06 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 31.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.06 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.430.100    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.06 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 04 2.06 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 0.00 00 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG
KESEHATAN 814.235.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.01 00
Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, Peningkatan
Peran serta Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

783.685.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.01 01 Peningkatan Upaya Promosi Kesehatan, Advokasi,
Kemitraan dan Pemberdayaan Masyarakat 783.685.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 783.685.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 783.685.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 367.715.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 367.715.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 301.670.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 257.120.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 23.850.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 20.700.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 114.300.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 114.300.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.02 00 Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif
Preventif Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 5.405.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.02 01 Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan
Hidup Bersih dan Sehat 5.405.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 43 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.405.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.405.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 2.505.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.505.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 900.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 900.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.000.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.03 00
Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan
Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

25.145.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.03 01
Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan dan
Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya
Masyarakat (UKBM)

25.145.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 25.145.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.145.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 12.855.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.03 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.855.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.540.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.03 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.540.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.03 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 6.750.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 05 2.03 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 6.750.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 215.654.384.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 42.029.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 8.854.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.854.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.854.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 8.854.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.854.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 44 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1.427.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.427.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.427.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 1.427.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.427.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 1.427.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.427.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.427.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 1.427.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.427.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 1.968.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.968.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.968.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 1.968.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.968.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 1.098.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.098.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.098.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.098.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.098.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 27.255.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 27.255.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.255.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 4.009.486    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.009.486    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.245.514    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.009.514    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 55.881.331.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 45 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 55.829.146.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 55.829.146.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 55.829.146.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 46.620.479.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 34.178.010.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 2.981.973.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 551.131.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 3.229.354.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 393.784.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 1.911.722.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 854.795.219    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 460.146    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 1.984.468.375    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 82.027.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 246.083.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 206.671.260    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 9.179.357.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 3.438.743.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Kondisi Kerja ASN 582.494.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 5.158.120.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 29.310.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 02 Belanja bagi ASN atas Insentif
Pemungutan Retribusi Daerah 29.310.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 2.104.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 46 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.104.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.104.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.104.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.104.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 50.081.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 50.081.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.081.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 26.835.486    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 26.835.486    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.245.514    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.009.514    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat
Daerah 3.880.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 3.880.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 3.880.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.880.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.03 06 5 1 02 01 Belanja Barang 3.880.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.03 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.880.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 3.705.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.05 03 Pendataan dan Pengolahan Administrasi
Kepegawaian 3.705.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.705.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.05 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.705.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.05 03 5 1 02 01 Belanja Barang 3.705.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.05 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.705.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 405.190.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 15.731.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 15.731.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.731.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 47 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 15.731.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.731.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 92.492.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 92.492.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 92.492.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 92.492.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 92.492.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 12.730.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 12.730.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.730.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 12.730.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.730.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 9.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 9.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 9.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 9.600.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 105.245.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 105.245.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 105.245.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 105.245.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 105.245.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 3.020.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 3.020.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.020.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 3.020.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.020.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 166.372.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 166.372.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 48 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 166.372.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 22.040.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 22.040.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 144.332.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 144.332.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 967.538.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 7.107.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.107.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.107.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 6.657.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.657.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 450.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 450.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 543.167.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 543.167.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 543.167.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 543.167.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 543.167.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 417.264.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 417.264.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 417.264.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 34.532.904    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 34.532.904    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 382.731.096    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 366.240.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 16.491.096    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 389.127.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 49 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

52.465.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 52.465.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 52.465.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 37.525.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 37.525.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.500.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 11.440.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 11.440.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

228.492.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 228.492.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 228.492.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 168.088.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 168.088.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 17.700.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 17.700.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 42.703.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 42.703.500    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 64.374.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 64.374.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 64.374.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 64.374.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 64.374.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 43.796.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 43.796.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 50 dari 393

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 43.796.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 2.686.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.686.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.340.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.340.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 39.770.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan 39.770.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 00 Peningkatan Pelayanan BLUD 157.961.584.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 157.961.584.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 1 BELANJA OPERASI 120.206.756.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 1 01 Belanja Pegawai 17.550.452.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 1 01 99 Belanja Pegawai BLUD 17.550.452.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 1 01 99 99 Belanja Pegawai BLUD 17.550.452.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 102.656.304.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 1 02 99 Belanja Barang dan Jasa BLUD 102.656.304.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 1 02 99 99 Belanja Barang dan Jasa BLUD 102.656.304.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 2 BELANJA MODAL 37.754.828.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 6.890.528.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 2 02 99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD 6.890.528.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 2 02 99 99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD 6.890.528.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 30.831.050.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 2 03 99 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD 30.831.050.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 2 03 99 99 Belanja Modal Gedung dan Bangunan
BLUD 30.831.050.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 33.250.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 2 05 99 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya BLUD 33.250.000    

1 02 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10 01 5 2 05 99 99 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya BLUD 33.250.000    

Jumlah Belanja 282.794.749.000    

Total Surplus/(Defisit) (123.976.948.000)    

0 00 1.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 51 dari 393

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 52 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 867.600.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 840.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 1 02 03 Retribusi Perizinan Tertentu 840.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 1 02 03 01 Retribusi Izin Mendirikan Bangunan 840.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 27.600.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan 27.600.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 01 Hasil Sewa BMD 27.600.000    

Jumlah Pendapatan 867.600.000    

0 00 1.03.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM
DAN PENATAAN RUANG 74.369.845.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA) 1.206.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 02 2.02 00

Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi
Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang
Luasnya dibawah 1000 Ha dalam 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

1.206.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 02 2.02 21 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi
Permukaan 1.206.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 02 2.02 21 5 1 BELANJA OPERASI 196.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 02 2.02 21 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 196.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 02 2.02 21 5 1 02 01 Belanja Barang 85.843.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 02 2.02 21 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 85.843.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 53 dari 393

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 02 2.02 21 5 1 02 02 Belanja Jasa 110.157.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 02 2.02 21 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 110.157.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 02 2.02 21 5 2 BELANJA MODAL 1.010.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 02 2.02 21 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 1.010.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 02 2.02 21 5 2 04 02 Belanja Modal Bangunan Air 1.010.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 02 2.02 21 5 2 04 02 07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor 1.010.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 06 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN
SISTEM DRAINASE 20.734.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 00
Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase
yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam
Daerah Kabupaten/Kota

20.734.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 06 Peningkatan Saluran Drainase Perkotaan 20.477.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 06 5 2 BELANJA MODAL 20.477.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 06 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 20.477.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 06 5 2 04 02 Belanja Modal Bangunan Air 20.477.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 06 5 2 04 02 07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor 20.477.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 09 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase 256.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 256.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 256.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 09 5 1 02 01 Belanja Barang 35.574.486    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 35.574.486    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 220.925.514    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 219.916.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 09 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.009.514    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 0.00 00 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG 24.395.988.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 00

Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah
Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin
Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik
Fungsi Bangunan Gedung

24.395.988.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 01

Penyelenggaraan Penerbitan Izin Mendirikan
Bangunan (IMB), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), peran
Tenaga Ahli Bangunan Gedung (TABG), Pendataan
Bangunan Gedung, serta Implementasi SIMBG

372.740.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 54 dari 393

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 372.740.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 372.740.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 103.146.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 103.146.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 233.448.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 228.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 5.448.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 36.146.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 36.146.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 02
Perencanaan, Pembangunan, Pengawasan, dan
Pemanfaatan Bangunan Gedung Daerah
Kabupaten/Kota

24.023.248.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 23.248.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.248.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 15.946.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.946.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 7.302.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 7.302.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 02 5 2 BELANJA MODAL 24.000.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 02 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 24.000.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 02 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 24.000.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 08 2.01 02 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 24.000.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 0.00 00 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN
LINGKUNGANNYA 3.331.970.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 00 Penyelenggaraan Penataan Bangunan dan
Lingkungannya di Daerah Kabupaten/Kota 3.331.970.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 02 Supervisi Penataan/Pemeliharaan Bangunan dan
Lingkungan 31.970.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 31.970.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 31.970.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 17.410.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 55 dari 393

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.410.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 11.600.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 10.200.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 1.400.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.960.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.960.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 03 Penataan Bangunan dan Lingkungan 3.300.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 03 5 2 BELANJA MODAL 3.300.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 03 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 3.300.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 03 5 2 03 02 Belanja Modal Monumen 3.300.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 09 2.01 03 5 2 03 02 01 Belanja Modal Candi/Tugu
Peringatan/Prasasti 3.300.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN 14.890.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 00 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota 14.890.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 01
Penyusunan Rencana, Kebijakan, dan Strategi
Pengembangan Jaringan Jalan Serta Perencanaan
Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan

480.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 480.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 480.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 5.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 475.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 01 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 475.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 10 Pemeliharaan Berkala Jalan 13.470.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 10 5 2 BELANJA MODAL 13.470.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 10 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 13.470.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 10 5 2 04 01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan 13.470.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 10 5 2 04 01 01 Belanja Modal Jalan 13.470.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 11 Pemeliharaan Rutin Jalan 940.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 11 5 1 BELANJA OPERASI 940.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 940.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 56 dari 393

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 11 5 1 02 01 Belanja Barang 336.020.486    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 11 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 336.020.486    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 11 5 1 02 02 Belanja Jasa 603.979.514    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 11 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 601.608.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 10 2.01 11 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.371.514    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI 306.530.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 00 Penyelenggaraan Sistem Informasi Jasa Konstruksi
Cakupan Daerah Kabupaten/Kota 44.949.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 01 Pengelolaan Operasional Layanan Informasi Jasa
Konstruksi 18.700.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 18.700.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.700.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 6.358.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.358.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 12.342.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 12.342.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 07 Penyusunan Data dan Informasi
Ketersediaan/Penggunaan Material dan Peralatan 26.249.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 26.249.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 26.249.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 14.079.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.079.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 700.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 07 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 07 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 11.470.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.02 07 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 11.470.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 00 Penerbitan Izin Usaha Jasa Konstruksi Nasional
(Non Kecil dan Kecil) 59.538.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 02 Dukungan/Fasilitasi Penyelenggaraan Penerbitan
Rekomendasi Teknis IUJK Nasional 16.270.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 16.270.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.270.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 57 dari 393

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 02 5 1 02 01 Belanja Barang 11.830.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.830.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.440.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.440.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 03 Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Badan Usaha
Jasa Konstruksi 43.268.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 43.268.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 43.268.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 23.282.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 23.282.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 12.100.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 11.400.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 7.886.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.03 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 7.886.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 00 Pengawasan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan
dan Tertib Pemanfaatan Jasa Konstruksi 202.043.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 02
Bimbingan Teknis tentang Tertib Usaha, Tertib
Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Jasa
Konstruksi

17.602.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 17.602.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.602.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 8.982.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.982.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.400.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.700.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.220.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.220.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 03
Pengawasan dan Evaluasi Tertib Usaha, Tertib
Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Jasa
Konstruksi

184.441.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 58 dari 393

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 184.441.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 184.441.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 03 5 1 02 01 Belanja Barang 17.641.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.641.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 166.800.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 11 2.04 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 166.800.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG 632.729.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.02 00 Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Tata
Ruang Daerah Kabupaten/Kota 268.648.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.02 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Penyusunan RRTR
Kabupaten/Kota 268.648.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 268.648.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 268.648.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 36.414.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 36.414.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 202.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 42.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.02 02 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 160.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 30.234.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 30.234.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 00 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian
Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota 364.081.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Penertiban dan
Penegakan Hukum Bidang Penataan Ruang 104.196.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 104.196.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 104.196.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 71.634.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 71.634.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 32.562.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 31.200.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.362.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 04 Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang 259.885.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 59 dari 393

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 04 5 1 BELANJA OPERASI 259.885.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 259.885.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 04 5 1 02 01 Belanja Barang 20.287.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 20.287.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 134.748.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 129.300.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 5.448.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 104.850.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 12 2.04 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 104.850.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 8.872.628.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 60.220.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 12.624.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 12.624.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.624.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 12.624.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.624.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 10.944.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 10.944.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.944.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 10.944.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.944.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 3.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 3.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 8.865.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 8.865.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 60 dari 393

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.865.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 8.865.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.865.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 3.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 3.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 21.787.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 21.787.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.787.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 21.787.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.787.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 7.307.372.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 7.230.215.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.230.215.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 7.230.215.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 4.313.695.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 2.981.674.105    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 285.596.123    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 222.213.250    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 113.224.500    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 185.302.055    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 153.278.807    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 57.358    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 324.623.393    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 7.453.009    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 22.258.860    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 61 dari 393

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 18.013.540    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 2.874.520.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 1.130.652.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 1.743.868.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 42.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 02 Belanja bagi ASN atas Insentif
Pemungutan Retribusi Daerah 42.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 58.835.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 58.835.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 58.835.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 35.589.480    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 35.589.480    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.245.520    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.009.520    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 8.884.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 8.884.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.884.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 8.884.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.884.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran 9.438.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 9.438.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.438.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 9.438.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.438.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 4.500.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 62 dari 393

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.05 02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut
Kelengkapannya 4.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.05 02 5 1 BELANJA OPERASI 4.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.05 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.05 02 5 1 02 01 Belanja Barang 4.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.05 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 250.441.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 8.058.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.058.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.058.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 8.058.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.058.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 14.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 14.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 14.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.500.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 19.665.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 19.665.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.665.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 19.665.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 19.665.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 2.520.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 2.520.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.520.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.520.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.520.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 25.300.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 25.300.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 63 dari 393

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.300.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 25.300.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 25.300.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 2.820.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 2.820.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.820.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 2.820.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.820.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 177.578.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 177.578.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 177.578.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 17.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 160.578.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 160.578.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 720.486.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 27.743.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 27.743.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.743.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 27.693.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 27.693.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 50.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 50.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 238.548.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 238.548.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 238.548.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 238.548.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 238.548.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 64 dari 393

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor 32.995.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 32.995.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 32.995.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 03 5 1 02 01 Belanja Barang 6.135.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.135.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 26.860.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 26.860.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 421.200.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 421.200.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 421.200.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 421.200.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 400.248.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 20.952.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 529.609.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

134.737.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 134.737.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 134.737.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 104.207.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 104.207.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 13.150.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 13.150.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 17.380.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 17.380.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

163.863.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 163.863.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 163.863.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 65 dari 393

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 116.955.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 116.955.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 19.449.800    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 19.449.800    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 27.458.200    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 27.458.200    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 03 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Perizinan Alat Besar 100.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 03 5 1 BELANJA OPERASI 100.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 03 5 1 02 01 Belanja Barang 76.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 76.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 03 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 24.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 03 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 24.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 23.715.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 23.715.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.715.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 06 5 1 02 01 Belanja Barang 80.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 80.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 23.635.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 23.635.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 08 Pemeliharaan Aset Tak Berwujud 6.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 08 5 1 BELANJA OPERASI 6.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 08 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 6.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 08 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 6.000.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 101.294.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 66 dari 393

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 101.294.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 101.294.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 73.136.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 73.136.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 28.158.000    

1 03 1.03.0.00.0.00.03.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 28.158.000    

Jumlah Belanja 74.369.845.000    

Total Surplus/(Defisit) (73.502.245.000)    

0 00 1.03.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 67 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN
Organisasi : 1.04.2.10.1.03.04 Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 422.120.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 17.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 Retribusi Jasa Umum 17.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 09 Retribusi Penyediaan dan/atau
Penyedotan Kakus 17.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 405.120.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan 405.120.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 01 Hasil Sewa BMD 405.120.000    

Jumlah Pendapatan 422.120.000    

0 00 1.04.2.10.1.03.04.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM
DAN PENATAAN RUANG 32.135.639.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN
SISTEM AIR LIMBAH 2.434.533.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 00 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah
Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota 2.434.533.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 01
Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis
Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik dalam
Daerah Kabupaten/Kota

74.878.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 74.878.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 74.878.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 6.194.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 68 dari 393

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.194.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 38.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 38.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 30.684.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 30.684.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 04
Rehabilitasi/Peningkatan/Perluasan Sistem
Pengelolaan Air Limbah Domestik Terpusat Skala
Kota

129.670.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 04 5 2 BELANJA MODAL 129.670.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 04 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 129.670.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 04 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 129.670.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 04 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 129.670.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 08
Sosialisasi dan Pemberdayaan Masyarakat terkait
Penyediaan Sistem Pengelolaan Air Limbah
Domestik

101.058.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 101.058.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 101.058.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 08 5 1 02 01 Belanja Barang 36.516.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 36.516.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 57.042.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 08 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 54.322.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 08 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.020.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 08 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 08 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 7.500.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 08 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 7.500.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 09 Pengembangan SDM dan Kelembagaan
Pengelolaan Air Limbah Domestik 36.424.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 36.424.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 36.424.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 09 5 1 02 01 Belanja Barang 26.974.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 69 dari 393

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 26.974.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 9.450.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 9.450.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 10 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Pengelolaan Air
Limbah Domestik 427.543.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 10 5 1 BELANJA OPERASI 427.543.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 427.543.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 10 5 1 02 01 Belanja Barang 173.627.371    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 10 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 161.154.371    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 10 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 12.473.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 10 5 1 02 02 Belanja Jasa 253.915.629    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 10 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 244.830.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 10 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 9.085.629    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 11
Supervisi Pembangunan/Rehabilitasi
/Peningkatan/Perluasan Sistem Pengelolaan Air
Limbah Domestik Terpusat Skala Permukiman

68.731.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 11 5 1 BELANJA OPERASI 68.731.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 68.731.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 11 5 1 02 01 Belanja Barang 1.901.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 11 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.901.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 11 5 1 02 02 Belanja Jasa 36.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 11 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 36.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 11 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 30.830.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 11 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 30.830.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 12 Pembangunan/Penyediaan Sistem Pengelolaan Air
Limbah Terpusat Skala Permukiman 1.069.129.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 12 5 1 BELANJA OPERASI 1.069.129.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 12 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.069.129.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 12 5 1 02 01 Belanja Barang 9.120.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 12 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.120.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 12 5 1 02 02 Belanja Jasa 60.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 12 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 60.000.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 70 dari 393

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 12 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 1.000.009.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 12 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 1.000.009.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 13 Penyediaan Sarana Pengangkutan Lumpur Tinja 527.100.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 13 5 1 BELANJA OPERASI 950.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 13 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 950.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 13 5 1 02 01 Belanja Barang 950.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 13 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 950.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 13 5 2 BELANJA MODAL 526.150.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 13 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 526.150.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 13 5 2 02 02 Belanja Modal Alat Angkutan 526.150.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 13 5 2 02 02 01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat
Bermotor 526.150.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN
SISTEM DRAINASE 9.534.152.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 00
Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase
yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam
Daerah Kabupaten/Kota

9.534.152.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 09 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase 300.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 300.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 300.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 09 5 1 02 01 Belanja Barang 179.164.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 160.056.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 09 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 19.108.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 120.836.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 120.836.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 12 Pembangunan Sistem Drainase Lingkungan 1.467.638.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 12 5 2 BELANJA MODAL 1.467.638.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 12 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 1.467.638.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 12 5 2 04 02 Belanja Modal Bangunan Air 1.467.638.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 12 5 2 04 02 07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor 1.467.638.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 71 dari 393

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 14 Rehabilitasi Saluran Drainase Lingkungan 7.616.514.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 14 5 2 BELANJA MODAL 7.616.514.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 14 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 7.616.514.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 14 5 2 04 02 Belanja Modal Bangunan Air 7.616.514.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 14 5 2 04 02 07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor 7.616.514.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 15 Penyediaan Sarana Sistem Drainase Lingkungan 150.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 15 5 1 BELANJA OPERASI 150.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 15 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 150.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 15 5 1 02 01 Belanja Barang 12.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 15 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 15 5 1 02 02 Belanja Jasa 138.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 06 2.01 15 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 138.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 07 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN PERMUKIMAN 56.120.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 07 2.01 00 Penyelenggaraan Infrastruktur pada Permukiman di
Kawasan Strategis Daerah Kabupaten/Kota 56.120.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 07 2.01 03
Pengawasan dan Pengendalian Infrastruktur
Kawasan Permukiman di Kawasan Strategis Daerah
Kabupaten/Kota

11.120.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 07 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 11.120.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 07 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.120.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 07 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 11.120.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 07 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.120.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 07 2.01 04
Pembinaan Penyelenggaraan Infrastruktur Kawasan
Permukiman di Kawasan Strategis Daerah
Kabupaten/Kota

45.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 07 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 45.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 07 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 45.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 07 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 5.080.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 07 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.080.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 07 2.01 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 39.920.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 07 2.01 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 39.920.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN 20.110.834.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 72 dari 393

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 00 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota 20.110.834.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 02 Pembebasan Lahan/Tanah untuk Penyelenggaraan
Jalan 17.400.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 02 5 2 BELANJA MODAL 17.400.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 02 5 2 01 Belanja Modal Tanah 17.400.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 02 5 2 01 01 Belanja Modal Tanah 17.400.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 02 5 2 01 01 03 Belanja Modal Lapangan 17.400.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 09 Rehabilitasi Jalan 2.510.834.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 09 5 2 BELANJA MODAL 2.510.834.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 09 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 2.510.834.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 09 5 2 04 01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan 2.510.834.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 09 5 2 04 01 01 Belanja Modal Jalan 2.510.834.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 11 Pemeliharaan Rutin Jalan 200.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 11 5 1 BELANJA OPERASI 200.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 200.000.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 11 5 1 02 01 Belanja Barang 109.524.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 11 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 109.524.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 11 5 1 02 02 Belanja Jasa 90.476.000    

1 03 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 11 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 90.476.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN
KAWASAN PERMUKIMAN 11.818.792.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN 1.807.437.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.01 00
Pendataan Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah
Korban Bencana atau Relokasi Program
Kabupaten/Kota

75.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.01 01 Identifikasi Perumahan di Lokasi Rawan Bencana
atau Terkena Relokasi Program Kabupaten/Kota 75.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 75.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 75.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 7.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 68.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 73 dari 393

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 68.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.02 00
Sosialisasi dan Persiapan Penyediaan dan
Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi
Program Kabupaten/Kota

29.871.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.02 03 Sosialisasi Pengembangan Perumahan Baru dan
Mekanisme Akses Perumahan KPR-FLPP 29.871.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 29.871.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.871.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 16.571.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.571.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 13.300.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 9.800.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 3.500.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.05 00 Pembinaan Pengelolaan Rumah Susun Umum
dan/atau Rumah Khusus 1.567.566.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.05 02 Penatausahaan Pemanfaatan Rumah Susun Umum
dan/atau Rumah Khusus 1.567.566.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.05 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.567.566.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.05 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.567.566.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.05 02 5 1 02 01 Belanja Barang 181.413.366    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.05 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 181.413.366    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.05 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.386.152.634    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.05 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.341.734.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.05 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 44.418.634    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.06 00 Penerbitan Izin Pembangunan dan Pengembangan
Perumahan 135.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.06 03 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian
Pembangunan dan Pengembangan Perumahan 135.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 135.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 135.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.06 03 5 1 02 01 Belanja Barang 24.745.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.06 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 24.745.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 74 dari 393

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.06 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 104.725.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.06 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4.725.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.06 03 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 100.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.06 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 5.530.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 02 2.06 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5.530.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 0.00 00 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN 2.660.061.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 00 Penerbitan Izin Pembangunan dan Pengembangan
Kawasan Permukiman 699.211.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 02
Penyusunan dan/atau Review serta Legalisasi
Rencana Pembangunan dan Pengembangan
Kawasan Permukiman dan Permukiman Kumuh

678.187.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 678.187.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 678.187.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 39.347.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 39.347.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 625.400.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 25.500.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 424.900.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 175.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 13.440.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 13.440.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 03
Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian
Pembangunan dan Pengembangan Kawasan
Permukiman dan Permukiman Kumuh

21.024.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 21.024.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.024.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 21.024.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.024.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.02 00
Penataan dan Peningkatan Kualitas Kawasan
Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10
(sepuluh) Ha

35.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.02 05 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Penataan
Pemugaran/Peremajaan Permukiman Kumuh 35.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 75 dari 393

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 35.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 25.750.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 25.750.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.02 05 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 9.250.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.02 05 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 9.250.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 00 Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh
dengan Luas di Bawah 10 (sepuluh) Ha 1.925.850.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 02 Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni 1.222.305.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.222.305.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.222.305.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 02 5 1 02 01 Belanja Barang 69.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 69.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 22.236.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 02 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 1.200.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 02 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 1.200.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 04
Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian
Penyelenggaraan Pemugaran/Peremajaan
Permukiman Kumuh

703.545.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 703.545.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 703.545.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 04 5 1 02 01 Belanja Barang 101.770.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 101.770.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 507.975.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 152.975.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 04 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 355.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 93.800.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 03 2.03 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 93.800.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 76 dari 393

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA, SARANA
DAN UTILITAS UMUM (PSU) 2.189.914.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 00 Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan 2.189.914.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di
Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian 2.010.571.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 280.884.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 280.884.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 106.734.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 106.734.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 174.150.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 174.150.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 2 BELANJA MODAL 1.729.687.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 153.438.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 2 03 04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti 153.438.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 2 03 04 01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas 153.438.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 1.576.249.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 2 04 01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan 1.207.041.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 2 04 01 01 Belanja Modal Jalan 1.207.041.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 2 04 02 Belanja Modal Bangunan Air 369.208.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 2 04 02 07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor 369.208.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 03
Koordinasi dan Sinkronisasi dalam rangka
Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum
Perumahan

179.343.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 179.343.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 179.343.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 35.613.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 35.613.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 135.450.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 35.450.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 03 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 100.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 8.280.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 8.280.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 77 dari 393

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 5.161.380.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 39.614.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 14.535.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 14.535.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.535.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 14.535.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.535.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 3.589.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.589.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.589.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 3.589.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.589.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 3.505.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.505.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.505.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 3.505.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.505.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 3.399.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.399.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.399.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 3.399.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.399.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 3.449.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.449.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.449.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 3.449.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.449.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 78 dari 393

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 11.137.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 11.137.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.137.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 11.137.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.137.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.256.286.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 4.208.830.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.208.830.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 4.208.830.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 2.396.458.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.607.843.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 151.483.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 166.829.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 43.645.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 91.553.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 111.007.400    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 23.280    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 198.790.320    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 3.859.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 11.576.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 9.849.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.811.522.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 677.653.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 1.133.869.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 850.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 79 dari 393

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 02 Belanja bagi ASN atas Insentif
Pemungutan Retribusi Daerah 850.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 13.676.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 13.676.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.676.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 13.676.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.676.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 5.172.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 5.172.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.172.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 5.172.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.172.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 25.411.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 25.411.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.411.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 25.411.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 25.411.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran 3.197.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 3.197.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.197.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 3.197.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.197.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 13.280.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.05 02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut
Kelengkapannya 13.280.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.05 02 5 1 BELANJA OPERASI 13.280.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.05 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.280.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.05 02 5 1 02 01 Belanja Barang 13.280.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.05 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.280.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 80 dari 393

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 269.496.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 4.940.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.940.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.940.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 4.940.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.940.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 19.169.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 19.169.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.169.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 19.169.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 19.169.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 11.314.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 11.314.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.314.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 11.314.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.314.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 3.360.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 3.360.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.360.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.360.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.360.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 19.027.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 19.027.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.027.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 19.027.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 19.027.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 5.850.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 5.850.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.850.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 81 dari 393

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 5.850.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.850.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 205.836.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 205.836.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 205.836.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 7.980.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.980.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 197.856.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 197.856.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 315.394.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 220.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 220.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 220.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 20.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 20.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 200.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 200.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 63.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 63.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 63.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 63.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 63.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 252.174.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 252.174.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 252.174.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 16.718.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.718.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 235.456.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 82 dari 393

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 225.360.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 10.096.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 267.310.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

65.911.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 65.911.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 65.911.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 54.908.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 54.908.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 8.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 8.000.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 3.003.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 3.003.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

129.900.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 129.900.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 129.900.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 112.944.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 112.944.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 9.966.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 9.966.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 6.990.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 6.990.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 4.995.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 4.995.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.995.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 4.995.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 83 dari 393

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 4.995.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 18.595.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 18.595.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.595.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 18.595.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 18.595.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 47.909.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 47.909.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 47.909.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 32.749.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 32.749.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 15.160.000    

1 04 1.04.2.10.1.03.04.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 15.160.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN 351.636.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENYELESAIAN GANTI KERUGIAN DAN
SANTUNAN TANAH UNTUK PEMBANGUNAN 50.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 00
Penyelesaian Masalah Ganti Kerugian dan Santunan
Tanah untuk Pembangunan oleh Pemerintah
Daerah Kabupaten/Kota

50.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02

Koordinasi dan Sinkronisasi Penyelesaian Masalah
Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk
Pembangunan oleh Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

50.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 43.700.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 43.700.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 6.300.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 05 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 6.300.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 0.00 00 PROGRAM PENATAGUNAAN TANAH 301.636.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 84 dari 393

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 00 Penggunaan Tanah yang Hamparannya dalam satu
Daerah Kabupaten/Kota 301.636.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 01 Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan
Penggunaan Tanah 201.636.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 141.636.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 141.636.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 47.266.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 47.266.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 80.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 01 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 80.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 14.370.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 14.370.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 60.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 60.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 01 5 2 02 02 Belanja Modal Alat Angkutan 60.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 01 5 2 02 02 01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat
Bermotor 60.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 02 Koordinasi Pemetaan Zona Nilai Tanah Kewenangan
Kabupaten/Kota 100.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 100.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 4.960.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.960.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 90.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 02 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 90.000.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 5.040.000    

2 10 1.04.2.10.1.03.04.0000 10 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5.040.000    

Jumlah Belanja 44.306.067.000    

Total Surplus/(Defisit) (43.883.947.000)    

0 00 1.04.2.10.1.03.04.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 85 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05 Satuan Polisi Pamong Praja

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 6.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 6.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 Retribusi Jasa Umum 6.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 07 Retribusi Pemeriksaan Alat Pemadam
Kebakaran 6.500.000    

Jumlah Pendapatan 6.500.000    

0 00 1.05.0.00.0.00.05.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 00 0.00 00
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN
DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN
MASYARAKAT

11.225.010.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM 3.286.576.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 00
Penanganan Gangguan Ketenteraman dan
Ketertiban Umum dalam 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

3.021.304.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 01

Pencegahan Gangguan Ketenteraman dan
Ketertiban Umum melalui Deteksi Dini dan Cegah
Dini, Pembinaan dan Penyuluhan, Pelaksanaan
Patroli, Pengamanan, dan Pengawalan

2.625.864.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.625.864.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.625.864.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 93.844.423    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 93.844.423    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 86 dari 393

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.532.019.577    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.454.564.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 77.455.577    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 02

Penindakan atas Gangguan Ketenteraman dan
Ketertiban Umum Berdasarkan Perda dan Perkada
melalui Penertiban dan Penanganan Unjuk Rasa dan
Kerusuhan Massa

303.360.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 303.360.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 303.360.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 274.560.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 274.560.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 28.800.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 28.800.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 05

Peningkatan Kapasitas SDM Satuan Polisi
Pamongpraja dan Satuan Perlindungan Masyarakat
termasuk dalam Pelaksanaan Tugas yang Bernuansa
Hak Asasi Manusia

92.080.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 92.080.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 92.080.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 50.500.250    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 50.500.250    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 41.579.750    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 40.190.400    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.389.350    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.02 00 Penegakan Peraturan Daerah Kabupaten/Kota dan
Peraturan Bupati/Wali Kota 265.272.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.02 02 Pengawasan atas Kepatuhan terhadap Pelaksanaan
Peraturan Daerah dan Peraturan Bupati/Wali Kota 93.151.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 93.151.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 93.151.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 24.931.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 24.931.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 68.220.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 87 dari 393

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 68.220.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.02 03 Penanganan atas Pelanggaran Peraturan Daerah dan
Peraturan Bupati/Wali Kota 172.121.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 172.121.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 172.121.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 97.546.600    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 97.546.600    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 74.574.400    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 74.574.400    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 04 0.00 00
PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN,
PENYELAMATAN KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN
NON KEBAKARAN

1.157.365.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 04 2.01 00

Pencegahan, Pengendalian, Pemadaman,
Penyelamatan, dan Penanganan Bahan Berbahaya
dan Beracun Kebakaran dalam Daerah
Kabupaten/Kota

1.157.365.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 04 2.01 03 Penyelamatan dan Evakuasi Korban Kebakaran dan
Non Kebakaran 1.157.365.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 04 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.157.365.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 04 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.157.365.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 56.154.710    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 56.154.710    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.101.210.290    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.053.456.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 47.754.290    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 6.781.069.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 63.490.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 6.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.500.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 88 dari 393

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 6.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 3.204.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.204.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.204.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 3.204.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.204.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 3.204.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.204.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.204.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 3.204.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.204.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 546.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 546.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 546.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 546.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 546.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 546.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 546.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 546.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 546.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 546.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 49.490.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 49.490.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 49.490.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 17.500.760    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.500.760    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 31.989.240    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 30.600.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 89 dari 393

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.389.240    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 6.096.392.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 6.093.392.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.093.392.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 6.093.392.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 3.631.075.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 2.453.144.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 275.899.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 159.455.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 79.916.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 51.622.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 159.128.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 141.719.800    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 31.380    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 271.508.640    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 5.888.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 17.663.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 15.100.180    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 2.461.992.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 892.606.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Kondisi Kerja ASN 223.157.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 1.346.229.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 325.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 02 Belanja bagi ASN atas Insentif
Pemungutan Retribusi Daerah 325.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 90 dari 393

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 1.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran 1.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 1.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 1.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.500.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 157.355.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 3.716.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.716.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.716.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 3.716.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.716.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 29.374.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 29.374.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.374.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 29.374.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 29.374.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 6.157.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 6.157.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.157.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 6.157.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.157.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 2.280.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 2.280.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 91 dari 393

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.280.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.280.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.280.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 3.470.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 3.470.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.470.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 3.470.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.470.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 4.800.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 4.800.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.800.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 4.800.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.800.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 107.558.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 107.558.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 107.558.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 4.115.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.115.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 103.443.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 103.443.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 126.342.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 8.250.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.250.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.250.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 8.250.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.250.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 65.000.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 65.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 92 dari 393

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 65.000.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 65.000.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 65.000.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 53.092.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 53.092.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 53.092.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 53.092.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 51.072.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.020.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 337.490.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

74.154.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 74.154.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 74.154.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 51.110.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 51.110.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.850.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4.850.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 18.194.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 18.194.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

227.901.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 227.901.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 227.901.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 164.129.300    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 164.129.300    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 16.996.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 16.996.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 93 dari 393

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 46.775.700    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 46.775.700    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 16.000.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 16.000.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.000.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 16.000.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 16.000.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 19.435.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 19.435.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.435.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 11.111.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.111.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 8.324.000    

1 05 1.05.0.00.0.00.05.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 8.324.000    

Jumlah Belanja 11.225.010.000    

Total Surplus/(Defisit) (11.218.510.000)    

0 00 1.05.0.00.0.00.05.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 94 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organisasi : 1.06.0.00.0.00.06 Dinas Sosial

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0    

0 00 1.06.0.00.0.00.06.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL 8.465.034.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 0.00 00 PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL 72.382.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 00 Pengembangan Potensi Sumber Kesejahteraan
Sosial Daerah Kabupaten/Kota 72.382.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 01 Peningkatan Kemampuan Potensi Pekerja Sosial
Masyarakat Kewenangan Kabupaten/Kota 52.130.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 52.130.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 52.130.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 15.180.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.180.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 34.600.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 34.600.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.350.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.350.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 03
Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber
Kesejahteraan Sosial Keluarga Kewenangan
Kabupaten/Kota

20.252.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 20.252.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.252.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 13.852.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.852.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 95 dari 393

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.400.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.400.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 0.00 00 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL 3.984.350.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 00
Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas
Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar,
serta Gelandangan Pengemis di Luar Panti Sosial

1.585.893.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 03 Penyediaan Alat Bantu 27.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 27.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 4.254.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.254.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.246.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.010.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 Pemberian Pelayanan Reunifikasi Keluarga 784.350.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 357.613.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 357.613.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 116.092.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 116.092.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 174.441.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 158.985.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 15.456.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 58.200.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan 58.200.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 8.880.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 8.880.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 2 BELANJA MODAL 426.737.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 337.537.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 2 02 02 Belanja Modal Alat Angkutan 310.732.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 2 02 02 01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat
Bermotor 310.732.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 96 dari 393

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 26.805.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 2 02 05 01 Belanja Modal Alat Kantor 10.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 11.780.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 2 02 05 03 Belanja Modal Meja dan Kursi
Kerja/Rapat Pejabat 5.025.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 89.200.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 73.150.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 73.150.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 2 03 04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti 16.050.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 04 5 2 03 04 01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas 16.050.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 05 Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Spiritual, dan
Sosial 78.101.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 78.101.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 78.101.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 56.501.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 56.501.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 21.600.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 05 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 21.600.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 06

Pemberian Bimbingan Sosial kepada Keluarga
Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar,
Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis
dan Masyarakat

695.942.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 695.942.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 695.942.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 478.662.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 478.662.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 182.300.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 156.200.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 06 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 26.100.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 06 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 34.980.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 97 dari 393

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.01 06 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 34.980.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 00
Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah
Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban
HIV/AIDS dan NAPZA di Luar Panti Sosial

2.398.457.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 02 Pemberian Layanan Kedaruratan 74.057.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 74.057.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 74.057.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 4.485.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.485.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 68.092.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 66.072.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.020.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.480.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.480.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 03 Penyediaan Permakanan 57.319.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 57.319.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 57.319.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 13.917.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.917.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 22.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 20.902.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 20.902.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 07 Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Spiritual, dan
Sosial 537.007.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 537.007.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 537.007.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 362.012.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 362.012.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 161.675.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 145.675.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 98 dari 393

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 07 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 16.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 07 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 13.320.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 07 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 13.320.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 08
Pemberian Bimbingan Sosial kepada Keluarga
Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS)
Lainnya Bukan Korban HIV/AIDS dan NAPZA

523.417.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 523.417.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 22.667.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 2.267.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.267.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 20.400.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 08 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 20.400.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 08 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 500.750.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 08 5 1 06 01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu 500.750.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 08 5 1 06 01 01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang
direncanakan kepada Individu 500.750.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 10 Pemberian Akses ke Layanan Pendidikan dan
Kesehatan Dasar 21.255.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 10 5 1 BELANJA OPERASI 21.255.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.255.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 10 5 1 02 01 Belanja Barang 2.655.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 10 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.655.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 10 5 1 02 02 Belanja Jasa 18.600.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 10 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 18.600.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 Pemberian Layanan Rujukan 1.185.402.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 1 BELANJA OPERASI 455.011.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 455.011.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 1 02 01 Belanja Barang 35.356.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 35.356.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 1 02 02 Belanja Jasa 399.675.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 399.675.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 19.980.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 99 dari 393

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 19.980.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 2 BELANJA MODAL 730.391.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 730.391.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 2 02 02 Belanja Modal Alat Angkutan 385.514.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 2 02 02 01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat
Bermotor 385.514.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 322.377.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 2 02 05 01 Belanja Modal Alat Kantor 19.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 282.258.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 2 02 05 03 Belanja Modal Meja dan Kursi
Kerja/Rapat Pejabat 21.119.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 22.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 04 2.02 13 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit 22.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 0.00 00 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN SOSIAL 727.512.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 00 Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota 727.512.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 01 Pendataan Fakir Miskin Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota 55.001.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 55.001.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 55.001.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 5.981.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.981.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 33.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 33.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 16.020.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 16.020.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 02 Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota 672.511.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 672.511.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 672.511.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 141.543.500    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 100 dari 393

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 141.543.500    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 174.591.500    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 165.272.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.019.500    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 7.300.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 356.376.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 05 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 356.376.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 06 0.00 00 PROGRAM PENANGANAN BENCANA 11.980.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 00 Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan
Sosial Kabupaten/Kota 11.980.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 04 Penanganan Khusus bagi Kelompok Rentan 11.980.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 11.980.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.980.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 4.130.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.130.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.850.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 06 2.01 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.850.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 07 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN TAMAN MAKAM
PAHLAWAN 107.047.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 07 2.01 00 Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional
Kabupaten/Kota 107.047.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 07 2.01 02 Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional
Kabupaten/Kota 107.047.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 07 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 107.047.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 07 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 107.047.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 07 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 11.784.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 07 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.784.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 95.263.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 91.224.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 4.039.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 101 dari 393

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 3.561.763.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 11.300.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 4.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 4.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 1.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 1.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 1.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 1.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 1.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.500.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 1.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 102 dari 393

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 2.300.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 2.300.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.300.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 2.300.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.300.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.273.565.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.257.623.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.257.623.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.257.623.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 1.886.242.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.297.637.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 105.446.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 127.699.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 6.773.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 32.884.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 67.575.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 83.773.200    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 14.645    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 144.130.960    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 3.114.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 9.343.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 7.852.195    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.371.381.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 520.839.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Kondisi Kerja ASN 65.109.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 103 dari 393

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 785.433.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 2.435.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.435.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.435.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.435.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.435.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 13.507.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 13.507.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.507.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 13.507.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.507.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 49.427.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 1.020.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.020.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.020.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 1.020.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.020.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 280.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 280.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 280.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 280.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 280.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 6.201.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 6.201.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.201.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 6.201.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.201.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3.887.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 104 dari 393

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.887.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.887.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 3.887.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.887.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 1.200.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.200.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.200.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.200.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 4.748.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 4.748.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.748.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 4.748.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.748.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 889.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 889.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 889.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 889.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 889.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 31.202.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 31.202.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 31.202.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 6.202.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.202.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 25.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 25.000.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 108.706.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 5.207.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 105 dari 393

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.207.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.207.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 5.007.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.007.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 200.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 200.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 32.400.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 32.400.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 32.400.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 32.400.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 32.400.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 71.099.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 71.099.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 71.099.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 786.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 786.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 70.313.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 67.284.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 3.029.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 118.765.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

72.200.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 72.200.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 72.200.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 60.835.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 60.835.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.700.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.700.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 5.665.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 106 dari 393

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 5.665.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

33.140.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 33.140.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 33.140.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 25.783.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 25.783.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.640.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4.640.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 2.717.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 2.717.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 3.700.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 3.700.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.700.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 3.700.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 3.700.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 9.725.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 9.725.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.725.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 5.307.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.307.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.418.000    

1 06 1.06.0.00.0.00.06.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4.418.000    

Jumlah Belanja 8.465.034.000    

Total Surplus/(Defisit) (8.465.034.000)    

0 00 1.06.0.00.0.00.06.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 107 dari 393

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 108 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA
Organisasi : 2.07.3.32.0.00.07 Dinas Tenaga Kerja

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0    

0 00 2.07.3.32.0.00.07.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA 6.455.927.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 0.00 00 PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS
TENAGA KERJA 1.700.979.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 00 Pelaksanaan Pelatihan berdasarkan Unit
Kompetensi 1.695.412.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 01
Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan
Keterampilan bagi Pencari Kerja berdasarkan Klaster
Kompetensi

1.695.412.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.556.668.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.556.668.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 881.700.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 881.700.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 411.868.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 284.368.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 2.500.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 125.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 263.100.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 263.100.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 138.744.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 138.744.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 109 dari 393

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 01 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 138.744.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.01 01 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 138.744.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.02 00 Pembinaan Lembaga Pelatihan Kerja Swasta 5.567.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.02 01 Pembinaan Lembaga Pelatihan Kerja Swasta 5.567.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.567.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.567.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 4.703.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.703.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 864.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 864.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA 135.890.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 00 Pelayanan Antarkerja di Daerah Kabupaten/Kota 92.646.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 01 Penyediaan Sumber Daya Pelayanan antar Kerja 33.436.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 33.436.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 33.436.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 26.596.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 26.596.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 6.840.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 6.840.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 02 Pelayanan antar Kerja 30.010.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 30.010.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.010.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 21.742.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.742.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 8.268.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 8.268.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 03 Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi Pencari
Kerja 29.200.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 29.200.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.200.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 110 dari 393

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 21.092.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.092.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.320.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4.320.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.788.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.788.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.03 00 Pengelolaan Informasi Pasar Kerja 43.244.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.03 02 Pelayanan dan Penyediaan Informasi Pasar Kerja
Online 10.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 10.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.03 02 5 1 02 01 Belanja Barang 10.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.03 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.03 03 Job Fair/Bursa Kerja 33.244.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 33.244.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 33.244.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 27.694.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.03 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 27.694.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.03 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 5.550.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 04 2.03 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5.550.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 0.00 00 PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL 158.624.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 00
Pencegahan dan Penyelesaian Perselisihan
Hubungan Industrial, Mogok Kerja dan Penutupan
Perusahaan di Daerah Kabupaten/Kota

158.624.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 01

Pencegahan Perselisihan Hubungan Industrial,
Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1 (satu)
Daerah Kabupaten/Kota

118.590.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 118.590.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 118.590.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 44.912.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 44.912.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 111 dari 393

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 39.898.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 39.898.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 33.780.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 33.780.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 02

Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial,
Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1 (satu)
Daerah Kabupaten/Kota

12.500.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 12.500.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.500.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 6.470.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.470.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.750.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.750.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.280.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.280.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 04 Pelaksanaan Operasional Lembaga Kerjasama
Tripartit Daerah Kabupaten/Kota 27.534.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 27.534.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.534.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 3.014.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.014.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 22.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.520.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 05 2.02 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.520.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 4.460.434.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 25.274.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 7.357.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 112 dari 393

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.357.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.357.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 7.357.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.357.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 4.188.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 4.188.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.188.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 4.188.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.188.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 2.423.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 2.423.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.423.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 2.423.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.423.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 2.269.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.269.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.269.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 2.269.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.269.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 2.870.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.870.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.870.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.870.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.870.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 6.167.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 6.167.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.167.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 6.167.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.167.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 113 dari 393

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.678.310.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.676.355.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.676.355.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.676.355.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 2.220.372.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.488.821.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 160.959.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 143.201.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 10.084.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 33.035.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 85.014.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 104.207.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 22.900    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 171.554.600    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 3.573.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 10.720.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 9.180.500    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.455.983.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 582.327.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 873.656.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran 1.955.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 1.955.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.955.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 1.955.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.955.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 114 dari 393

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 178.184.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 8.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 8.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 2.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 2.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 12.960.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 12.960.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.960.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 12.960.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.960.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 13.277.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 13.277.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.277.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 13.277.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.277.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 2.400.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 2.400.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.400.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.400.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.400.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 15.245.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 15.245.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.245.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 115 dari 393

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 14.495.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.495.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 750.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 750.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 5.472.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 5.472.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.472.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 5.472.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.472.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 118.830.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 118.830.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 118.830.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 10.710.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.710.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 108.120.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 108.120.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 369.941.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 16.781.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 16.781.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.781.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 16.781.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.781.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 120.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 120.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 120.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 120.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 120.000.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 233.160.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 116 dari 393

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 233.160.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 233.160.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 233.160.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 222.360.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 10.800.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 208.725.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

106.665.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 106.665.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 106.665.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 91.690.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 91.690.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.460.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.460.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 9.515.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 9.515.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

38.750.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 38.750.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 38.750.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 26.800.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 26.800.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.050.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.050.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 9.900.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 9.900.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 59.500.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 117 dari 393

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 59.500.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 59.500.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 59.500.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 59.500.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 3.810.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 3.810.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.810.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 3.810.000    

2 07 2.07.3.32.0.00.07.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.810.000    

Jumlah Belanja 6.455.927.000    

Total Surplus/(Defisit) (6.455.927.000)    

0 00 2.07.3.32.0.00.07.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 118 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi : 2.11.1.04.2.15.08 Dinas Lingkungan Hidup

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 370.050.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 370.050.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 Retribusi Jasa Umum 150.000.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 03 Retribusi Pelayanan Pemakaman dan
Pengabuan Mayat 150.000.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 Retribusi Jasa Usaha 220.050.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 09 Retribusi Tempat Rekreasi dan Olahraga 220.050.000    

Jumlah Pendapatan 370.050.000    

0 00 2.11.1.04.2.15.08.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN
KAWASAN PERMUKIMAN 685.482.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA, SARANA
DAN UTILITAS UMUM (PSU) 685.482.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 00 Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan 685.482.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di
Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian 672.100.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 672.100.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 672.100.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 175.485.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 175.485.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 489.425.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 468.216.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 119 dari 393

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 21.209.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 7.190.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 7.190.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 03
Koordinasi dan Sinkronisasi dalam rangka
Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum
Perumahan

13.382.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 13.382.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.382.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 13.382.000    

1 04 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.382.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN
HIDUP 34.000.241.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 0.00 00 PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN HIDUP 85.338.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.01 00 Rencana Perlindungan dan Pengelolaan
Lingkungan Hidup (RPPLH) Kabupaten/Kota 85.338.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.01 01 Penyusunan dan Penetapan RPPLH Kabupaten/Kota 85.338.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 85.338.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 85.338.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 1.558.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.558.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 82.300.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 82.300.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.480.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.480.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN
DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP 761.141.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 00 Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan
Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota 581.583.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 01

Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan
Pencegahan Pencemaran Lingkungan Hidup
Dilaksanakan terhadap Media Tanah, Air, Udara, dan
Laut

504.591.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 120 dari 393

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 504.591.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 504.591.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 227.057.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 227.057.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 199.920.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 97.350.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 14.070.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 13.500.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 75.000.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 77.614.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 77.614.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 02
Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan
Pengendalian Emisi Gas Rumah Kaca, Mitigasi dan
Adaptasi Perubahan Iklim

76.992.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 76.992.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 76.992.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 66.172.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 61.276.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 4.896.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.320.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4.400.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 920.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 5.500.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5.500.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.02 00 Penanggulangan Pencemaran dan/atau Kerusakan
Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota 179.558.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.02 01
Pemberian Informasi Peringatan Pencemaran
dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup pada
Masyarakat

179.558.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 179.558.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 179.558.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 20.762.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 121 dari 393

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 20.762.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 133.800.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 28.800.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 105.000.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 24.996.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 24.996.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN KEANEKARAGAMAN
HAYATI (KEHATI) 6.131.333.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 00 Pengelolaan Keanekaragaman Hayati
Kabupaten/Kota 6.131.333.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 Pengelolaan Kebun Raya 2.279.098.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.932.383.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.932.383.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 409.502.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 405.592.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 3.910.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.439.341.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.392.100.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 44.421.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 2.120.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 8.800.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 8.800.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 47.740.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 47.740.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 27.000.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 1 02 05 02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 27.000.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 2 BELANJA MODAL 346.715.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 105.620.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 122 dari 393

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 105.620.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 105.620.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 241.095.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 2 04 01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan 241.095.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 03 5 2 04 01 01 Belanja Modal Jalan 241.095.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 04 Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau (RTH) 3.852.235.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.852.235.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.852.235.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 920.010.786    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 920.010.786    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.873.374.214    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.715.492.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 120.132.214    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 04 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 9.750.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 04 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 28.000.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 04 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 58.850.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 04 2.01 04 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 58.850.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 0.00 00
PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN
BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA
DAN BERACUN (LIMBAH B3)

6.886.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 00 Penyimpanan Sementara Limbah B3 6.886.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02
Verifikasi Lapangan untuk Memastikan Pemenuhan
Persyaratan Administrasi dan Teknis Penyimpanan
Sementara Limbah B3

6.886.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 6.886.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.886.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 5.776.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.776.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.110.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 05 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.110.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 123 dari 393

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 06 0.00 00

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
TERHADAP IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN
PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN LINGKUNGAN
HIDUP (PPLH)

78.062.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 06 2.01 00

Pembinaan dan Pengawasan Terhadap Usaha
dan/atau Kegiatan yang Izin Lingkungan dan Izin
PPLH diterbitkan oleh Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

78.062.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 06 2.01 03
Pengawasan Usaha dan/atau Kegiatan yang Izin
Lingkungan Hidup, Izin PPLH yang Diterbitkan oleh
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

78.062.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 06 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 78.062.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 06 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 78.062.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 06 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 26.182.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 06 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 26.182.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 06 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 43.000.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 06 2.01 03 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 43.000.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 06 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 8.880.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 06 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 8.880.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 0.00 00
PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN, PELATIHAN
DAN PENYULUHAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK
MASYARAKAT

250.888.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 00
Penyelenggaraan Pendidikan, Pelatihan, dan
Penyuluhan Lingkungan Hidup untuk Lembaga
Kemasyarakatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

250.888.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 01
Peningkatan Kapasitas dan Kompetensi Sumber
Daya Manusia Bidang Lingkungan Hidup untuk
Lembaga Kemasyarakatan

3.504.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.504.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.504.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 3.504.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.504.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 02 Pendampingan Gerakan Peduli Lingkungan Hidup 247.384.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 247.384.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 124 dari 393

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 247.384.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 112.924.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 106.804.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 02 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 6.120.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 114.800.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 114.800.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 19.660.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 08 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 19.660.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 10 0.00 00 PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN
LINGKUNGAN HIDUP 4.573.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 10 2.01 00
Penyelesaian Pengaduan Masyarakat di Bidang
Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup
(PPLH) Kabupaten/Kota

4.573.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 10 2.01 01 Pengelolaan Pengaduan Masyarakat terhadap PPLH
Kabupaten/Kota 4.573.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 10 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.573.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 10 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.573.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 10 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 4.573.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 10 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.573.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN 15.235.754.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 00 Pengelolaan Sampah 15.205.822.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 02
Pengurangan Sampah dengan melakukan
Pembatasan, Pendauran Ulang dan Pemanfaatan
Kembali

126.989.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 126.989.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 126.989.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 68.885.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 68.885.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 32.888.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 28.378.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 02 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 4.510.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 25.216.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 125 dari 393

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 25.216.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03

Penanganan Sampah dengan melakukan Pemilahan,
Pengumpulan, Pengangkutan, Pengolahan, dan
Pemrosesan Akhir Sampah di TPA/TPST/SPA
Kabupaten/Kota

7.944.503.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 7.941.643.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.941.643.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 2.558.519.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.530.587.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 27.932.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.252.104.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.031.435.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 220.669.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 125.300.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 125.300.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 5.720.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5.720.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 2 BELANJA MODAL 2.860.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 2.860.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 2 02 04 Belanja Modal Alat Pertanian 2.860.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 03 5 2 02 04 01 Belanja Modal Alat Pengolahan 2.860.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 04 Peningkatan Peran serta Masyarakat dalam
Pengelolaan Persampahan 204.950.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 204.950.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 204.950.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 26.710.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 26.710.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.240.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.240.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 04 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 173.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 126 dari 393

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 04 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 173.000.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 07 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengelolaan
Persampahan di TPA/TPST/SPA Kabupaten/Kota 6.929.380.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 07 5 2 BELANJA MODAL 6.929.380.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 07 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 6.929.380.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 07 5 2 02 01 Belanja Modal Alat Besar 2.000.000.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 07 5 2 02 01 01 Belanja Modal Alat Besar Darat 2.000.000.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 07 5 2 02 02 Belanja Modal Alat Angkutan 4.929.380.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 07 5 2 02 02 01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat
Bermotor 4.857.488.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.01 07 5 2 02 02 02 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Tak
Bermotor 71.892.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.03 00 Pembinaan dan Pengawasan Pengelolaan Sampah
yang Diselenggarakan oleh Pihak Swasta 29.932.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.03 03 Monitoring dan Evaluasi Pemenuhan Target dan
Standar Pelayanan Pengelolaan Sampah 29.932.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 29.932.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.932.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 2.932.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.03 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.932.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.03 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 27.000.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 11 2.03 03 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 27.000.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 11.446.266.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 45.692.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 13.286.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 13.286.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.286.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 13.286.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.286.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 127 dari 393

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 3.812.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.812.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.812.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 3.812.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.812.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 3.862.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.862.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.862.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 3.862.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.862.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 4.155.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 4.155.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.155.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 4.155.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.155.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 3.941.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.941.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.941.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 3.941.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.941.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 16.636.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 16.636.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.636.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 16.636.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.636.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 9.492.097.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 9.440.140.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 9.440.140.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 9.440.140.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 128 dari 393

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 5.819.464.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 4.054.864.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 462.498.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 222.213.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 175.107.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 292.099.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 202.380.600    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 67.310    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 346.734.680    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 9.732.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 29.195.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 24.573.410    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 3.602.174.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 1.439.754.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 2.162.420.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 18.502.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 02 Belanja bagi ASN atas Insentif
Pemungutan Retribusi Daerah 18.502.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 5.669.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 5.669.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.669.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 5.669.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.669.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 41.200.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 129 dari 393

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 41.200.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 41.200.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 41.200.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 41.200.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran 5.088.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 5.088.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.088.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 5.088.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.088.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.03 00 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat
Daerah 6.316.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 6.316.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 6.316.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.316.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.03 06 5 1 02 01 Belanja Barang 6.316.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.03 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.316.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 301.723.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 4.652.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.652.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.652.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 4.652.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.652.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 21.830.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 21.830.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.830.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 21.830.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.830.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 10.239.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 10.239.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 130 dari 393

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.239.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 10.239.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.239.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 3.180.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 3.180.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.180.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.180.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.180.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 10.952.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 10.952.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.952.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 10.952.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.952.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 16.200.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 16.200.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.200.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 16.200.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.200.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 234.670.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 234.670.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 234.670.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 55.100.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 55.100.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 179.570.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 179.570.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 364.077.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 13.528.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 13.528.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 131 dari 393

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.528.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 13.228.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.228.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 300.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 300.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 132.900.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 132.900.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 132.900.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 132.900.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 132.900.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 217.649.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 217.649.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 217.649.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 829.856    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 829.856    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 216.819.144    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 206.724.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 10.095.144    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 1.236.361.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

204.191.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 204.191.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 204.191.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 170.031.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 170.031.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 16.560.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 16.560.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 17.600.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 132 dari 393

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 17.600.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

961.707.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 961.707.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 961.707.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 849.987.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 849.987.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 47.535.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 47.535.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 64.185.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 64.185.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 3.100.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.100.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.100.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 3.100.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 3.100.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 25.788.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 25.788.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.788.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 25.788.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 25.788.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 41.575.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 41.575.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 41.575.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 24.675.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 24.675.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 133 dari 393

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 16.900.000    

2 11 2.11.1.04.2.15.08.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 16.900.000    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN 6.883.258.000    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN
ANGKUTAN JALAN (LLAJ) 6.883.258.000    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.02 00 Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan
Kabupaten/Kota 6.883.258.000    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.02 02 Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan
Kabupaten/Kota 185.154.000    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.02 02 5 2 BELANJA MODAL 185.154.000    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.02 02 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 185.154.000    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.02 02 5 2 04 04 Belanja Modal Jaringan 185.154.000    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.02 02 5 2 04 04 02 Belanja Modal Jaringan Listrik 185.154.000    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.02 04 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan 6.698.104.000    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 6.698.104.000    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.698.104.000    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 179.289.885    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 179.289.885    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.02 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.518.814.115    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.02 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.510.738.000    

2 15 2.11.1.04.2.15.08.0000 02 2.02 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 8.076.115    

Jumlah Belanja 41.568.981.000    

Total Surplus/(Defisit) (41.198.931.000)    

0 00 2.11.1.04.2.15.08.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 134 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL
Organisasi : 2.12.0.00.0.00.09 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0    

0 00 2.12.0.00.0.00.09.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI
KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 5.433.271.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK 685.680.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 00 Pelayanan Pendaftaran Penduduk 617.660.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 02 Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan
Dokumen atas Pendaftaran Penduduk 187.296.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 187.296.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 187.296.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 24.577.399    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 24.577.399    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 162.718.601    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 155.652.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 7.066.601    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 04 Peningkatan Pelayanan Pendaftaran Penduduk 44.069.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 44.069.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 44.069.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 44.069.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 44.069.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 07 Penerbitan Dokumen atas Hasil Pelaporan Peristiwa
Kependudukan 386.295.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 386.295.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 135 dari 393

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 386.295.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 07 5 1 02 01 Belanja Barang 223.576.399    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 223.576.399    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 162.718.601    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 155.652.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 7.066.601    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.02 00 Penataan Pendaftaran Penduduk 42.100.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.02 02
Pengadaan Dokumen Kependudukan selain Blangko
KTP-El, Formulir, dan Buku terkait Pendaftaran
Penduduk sesuai dengan Kebutuhan

42.100.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 42.100.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 42.100.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 42.100.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 42.100.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.03 00 Penyelenggaraan Pendaftaran Penduduk 25.920.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.03 05 Sosialisasi Pendaftaran Penduduk 25.920.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.03 05 5 1 BELANJA OPERASI 25.920.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.03 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.920.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.03 05 5 1 02 01 Belanja Barang 13.620.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.03 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.620.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.03 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 7.800.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.03 05 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 7.800.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.03 05 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.500.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 02 2.03 05 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.500.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENCATATAN SIPIL 146.490.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.01 00 Pelayanan Pencatatan Sipil 135.898.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.01 01 Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan
Dokumen atas Pelaporan Peristiwa Penting 118.798.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 118.798.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 118.798.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 25.815.942    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 136 dari 393

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 25.815.942    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 92.982.058    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 88.944.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 4.038.058    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.01 05
Pengadaan Dokumen Kependudukan selain Blangko
KTP-El, Formulir, dan Buku terkait Pencatatan Sipil
sesuai dengan Kebutuhan

17.100.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 17.100.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.100.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 17.100.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.100.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.02 00 Penyelenggaraan Pencatatan Sipil 10.592.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.02 03
Koordinasi Antar Lembaga Pemerintah dan
Lembaga Non-Pemerintah di Kabupaten/Kota dalam
Penertiban Pelayanan Pencatatan Sipil

10.592.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 10.592.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.592.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 6.592.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.592.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.000.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4.000.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI
ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN 81.470.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 2.03 00 Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi
Administrasi Kependudukan 81.470.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 2.03 03 Fasilitasi terkait Pengelolaan Informasi Administrasi
Kependudukan 6.220.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 6.220.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 2.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.220.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 2.620.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 2.03 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.620.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 2.03 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.600.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 137 dari 393

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 2.03 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.600.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 2.03 07 Komunikasi, Informasi, dan Edukasi Kepada
Pemangku Kepentingan dan Masyarakat 75.250.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 2.03 07 5 1 BELANJA OPERASI 75.250.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 2.03 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 75.250.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 2.03 07 5 1 02 01 Belanja Barang 6.250.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 2.03 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.250.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 2.03 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 69.000.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 04 2.03 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 69.000.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN PROFIL KEPENDUDUKAN 15.370.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 05 2.01 00 Penyusunan Profil Kependudukan 15.370.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 05 2.01 02 Penyusunan Profil Data Perkembangan dan Proyeksi
Kependudukan serta Kebutuhan yang lain 15.370.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 05 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 15.370.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 05 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.370.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 15.370.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.370.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 4.504.261.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 34.035.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 2.282.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.282.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.282.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 2.282.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.282.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 30.446.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 30.446.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.446.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 5.136.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.136.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 138 dari 393

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.000.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.000.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 19.310.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 19.310.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 827.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 827.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 827.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 827.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 827.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 480.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 480.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 480.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 480.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 480.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.757.834.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.730.016.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.730.016.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.730.016.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 2.112.994.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.432.641.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 129.651.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 158.702.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 12.191.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 27.692.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 73.025.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 104.956.560    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 22.007    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 151.607.048    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 139 dari 393

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 3.426.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 10.276.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 8.804.385    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.617.022.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 615.340.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Kondisi Kerja ASN 76.923.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 924.759.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 27.818.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 27.818.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.818.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 4.572.486    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.572.486    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.245.514    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.02 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.009.514    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 311.451.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 15.595.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 15.595.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.595.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 15.595.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.595.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 2.000.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.000.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 140 dari 393

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 180.136.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 180.136.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 180.136.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 180.136.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 180.136.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 113.720.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 113.720.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 113.720.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 113.720.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 113.720.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 356.319.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 6.400.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.400.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.400.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 5.800.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.800.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 600.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 600.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 186.600.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 186.600.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 186.600.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 186.600.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 186.600.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 163.319.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 163.319.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 163.319.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 163.319.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 156.252.399    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 141 dari 393

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 7.066.601    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 44.622.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

21.836.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 21.836.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.836.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 17.576.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.576.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.060.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.060.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 2.200.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 2.200.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

12.406.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 12.406.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.406.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 9.106.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.106.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.320.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.320.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 1.980.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 1.980.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 10.380.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 10.380.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.380.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 10.380.000    

2 12 2.12.0.00.0.00.09.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 10.380.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 142 dari 393

Jumlah Belanja 5.433.271.000    

Total Surplus/(Defisit) (5.433.271.000)    

0 00 2.12.0.00.0.00.09.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 143 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
Organisasi : 2.13.2.08.2.14.10 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 20.000.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 20.000.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan 20.000.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 01 Hasil Sewa BMD 20.000.000    

Jumlah Pendapatan 20.000.000    

0 00 2.13.2.08.2.14.10.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 991.165.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 290.060.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 00
Pemberdayaan Perempuan Bidang Politik, Hukum,
Sosial, dan Ekonomi pada Organisasi
Kemasyarakatan Kewenangan Kabupaten/Kota

93.400.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 01 Sosialisasi Peningkatan Partisipasi Perempuan di
Bidang Politik, Hukum, Sosial dan Ekonomi 16.400.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 16.400.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.400.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 7.900.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.900.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.000.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.300.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 144 dari 393

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.500.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.500.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 02
Advokasi Kebijakan dan Pendampingan Peningkatan
Partisipasi Perempuan dan Politik, Hukum, Sosial
dan Ekonomi

77.000.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 77.000.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 77.000.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 53.300.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 53.300.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.700.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 8.700.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 2.000.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 13.000.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 13.000.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 00
Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia
Layanan Pemberdayaan Perempuan Kewenangan
Kabupaten/Kota

196.660.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 02
Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Lembaga
Penyedia Layanan Pemberdayaan Perempuan
Kewenangan Kabupaten/Kota

132.642.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 132.642.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 132.642.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 02 5 1 02 01 Belanja Barang 47.916.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 47.916.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 50.376.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 48.476.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 02 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 1.200.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 34.350.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 34.350.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 03
Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Edukasi
(KIE) Pemberdayaan Perempuan Kewenangan
Kabupaten/Kota

64.018.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 145 dari 393

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 64.018.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 64.018.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 23.893.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 23.893.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.575.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.575.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 03 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 38.550.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.03 03 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 38.550.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 0.00 00 PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN 475.467.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 00 Pencegahan Kekerasan terhadap Perempuan
Lingkup Daerah Kabupaten/Kota 248.500.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02
Advokasi Kebijakan dan Pendampingan Layanan
Perlindungan Perempuan Kewenangan
Kabupaten/Kota

248.500.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 248.500.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 248.500.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 40.700.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 40.700.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 207.800.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 25.000.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 158.000.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 24.800.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 00
Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia
Layanan Perlindungan Perempuan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

226.967.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 02
Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Lembaga
Penyedia Layanan Penanganan bagi Perempuan
Korban Kekerasan Kewenangan Kabupaten/Kota

99.327.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 99.327.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 99.327.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 02 5 1 02 01 Belanja Barang 7.535.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 146 dari 393

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.535.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 91.792.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 85.722.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.020.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 02 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 4.050.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 04
Penguatan Jejaring antar Lembaga Penyedia
Layanan Perlindungan Perempuan Kewenangan
Kabupaten/Kota

127.640.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 127.640.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 127.640.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 04 5 1 02 01 Belanja Barang 14.050.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.050.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 16.700.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 16.700.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 96.890.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 96.890.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS KELUARGA 100.042.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.03 00
Penyediaan Layanan bagi Keluarga dalam
Mewujudkan KG dan Hak Anak yang Wilayah
Kerjanya dalam Daerah Kabupaten/Kota

100.042.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.03 01

Pelaksanaan Penyediaan Layanan Komprehensif
bagi Keluarga dalam Mewujudkan KG dan
Perlindungan Anak yang Wilayah Kerjanya dalam
Daerah Kabupaten/Kota

100.042.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 100.042.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.042.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 100.042.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.03 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 100.042.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM DATA GENDER
DAN ANAK 7.850.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 00
Pengumpulan, Pengolahan Analisis dan Penyajian
Data Gender dan Anak Dalam Kelembagaan Data di
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

7.850.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 147 dari 393

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 02
Penyajian dan Pemanfaatan Data Gender dan Anak
dalam Kelembagaan Data di Kewenangan
Kabupaten/Kota

7.850.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 7.850.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.850.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 7.850.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.850.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 06 0.00 00 PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA) 117.746.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 06 2.02 00
Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia
Layanan Peningkatan Kualitas Hidup Anak
Kewenangan Kabupaten/Kota

117.746.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 06 2.02 01 Penyediaan Layanan Peningkatan Kualitas Hidup
Anak Kewenangan Kabupaten/Kota 117.746.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 06 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 117.746.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 06 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 117.746.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 06 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 1.518.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 06 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.518.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 06 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 116.228.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 06 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 111.180.000    

2 08 2.13.2.08.2.14.10.0000 06 2.02 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 5.048.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DAN DESA 7.095.072.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN KERJASAMA DESA 843.767.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 00 Fasilitasi Kerja sama antar Desa 843.767.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 Fasilitasi Kerja Sama Antar Desa dengan Pihak
Ketiga dalam Kabupaten/Kota 843.767.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 843.767.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 780.767.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 661.395.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 653.025.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 8.370.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 96.872.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 148 dari 393

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 72.396.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 22.476.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 2.000.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 22.500.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 22.500.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 63.000.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 06 03 Belanja Bantuan Sosial kepada Kelompok
Masyarakat 63.000.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 02 5 1 06 03 01
Belanja Bantuan Sosial Uang yang
direncanakan kepada Kelompok
Masyarakat

63.000.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 0.00 00 PROGRAM ADMINISTRASI PEMERINTAHAN DESA 33.891.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.01 00 Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan
Administrasi Pemerintahan Desa 33.891.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.01 11 Fasilitasi Penyusunan Profil Desa 33.891.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.01 11 5 1 BELANJA OPERASI 33.891.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.01 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 33.891.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.01 11 5 1 02 01 Belanja Barang 33.891.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.01 11 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 33.891.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 0.00 00
PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA
KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN
MASYARAKAT HUKUM ADAT

1.058.028.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 00

Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang
Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan
Lembaga Adat Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
serta Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat yang
Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang Sama
dalam Daerah Kabupaten/Kota

1.058.028.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 03

Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Lembaga
Kemasyarakatan Desa/Kelurahan (RT, RW, PKK,
Posyandu, LPM, dan Karang Taruna), Lembaga Adat
Desa/Kelurahan dan Masyarakat Hukum Adat

1.058.028.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.058.028.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.058.028.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 149 dari 393

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 189.354.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 189.354.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 92.600.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 89.400.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 3.200.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 776.074.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 05 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 776.074.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 5.159.386.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 35.826.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 9.000.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 9.000.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.000.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 9.000.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.000.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 6.832.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 6.832.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.832.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 6.832.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.832.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 4.246.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 4.246.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.246.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 4.246.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.246.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 5.506.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 5.506.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.506.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 5.506.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 150 dari 393

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.506.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 5.281.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 5.281.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.281.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 5.281.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.281.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 4.961.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 4.961.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.961.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 4.961.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.961.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.902.492.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.900.327.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.900.327.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.900.327.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 2.266.006.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.519.644.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 129.188.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 174.956.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 30.401.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 75.205.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 113.742.400    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 18.735    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 198.991.920    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 3.647.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 10.941.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 9.270.945    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 151 dari 393

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.634.321.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 621.181.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Kondisi Kerja ASN 77.649.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 935.491.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 2.165.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.165.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.165.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.165.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.165.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 188.404.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 16.305.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 16.305.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.305.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 16.305.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.305.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 22.695.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 22.695.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 22.695.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 22.695.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 22.695.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 11.490.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 11.490.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.490.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 11.490.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.490.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 1.800.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 152 dari 393

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.800.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.800.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.800.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.800.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 36.594.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 36.594.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 36.594.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 27.844.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 27.844.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 8.750.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 8.750.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 11.840.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 11.840.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.840.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 11.840.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.840.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 87.680.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 87.680.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 87.680.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 11.400.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.400.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 76.280.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 76.280.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 541.851.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.650.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.650.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.650.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 1.650.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.650.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 153 dari 393

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 277.400.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 277.400.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 277.400.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 277.400.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 277.400.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 262.801.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 262.801.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 262.801.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 262.801.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 251.696.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 11.105.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 490.813.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

67.550.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 67.550.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 67.550.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 42.350.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 42.350.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 12.000.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 12.000.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 13.200.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 13.200.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

119.980.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 119.980.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 119.980.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 75.750.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 154 dari 393

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 75.750.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 25.420.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 25.420.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 18.810.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 18.810.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 1.900.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.900.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.900.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 1.900.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 1.900.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 43.200.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 43.200.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 43.200.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 43.200.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 43.200.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 258.183.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 104.683.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 104.683.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 83.803.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 83.803.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 20.880.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 15.380.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 5.500.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 09 5 2 BELANJA MODAL 153.500.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 09 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 153.500.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 09 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 8.500.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 09 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 8.500.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 155 dari 393

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 09 5 2 03 04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti 145.000.000    

2 13 2.13.2.08.2.14.10.0000 01 2.09 09 5 2 03 04 01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas 145.000.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 2.974.044.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK 1.953.829.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 00 Pemetaan Perkiraan Pengendalian Penduduk
Cakupan Daerah Kabupaten/Kota 1.953.829.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 Penyediaan Data dan Informasi Keluarga 1.130.050.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 5 1 BELANJA OPERASI 1.031.600.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.031.600.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 5 1 02 01 Belanja Barang 110.512.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 110.512.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 5 1 02 02 Belanja Jasa 51.492.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 49.472.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.020.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 869.596.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 869.596.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 5 2 BELANJA MODAL 98.450.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 98.450.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 43.392.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 5 2 02 05 01 Belanja Modal Alat Kantor 43.392.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 55.058.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 11 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit 55.058.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 13 Pengolahan dan Pelaporan Data Pengendalian
Lapangan dan Pelayanan KB 823.779.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 13 5 1 BELANJA OPERASI 823.779.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 13 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 823.779.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 13 5 1 02 01 Belanja Barang 164.779.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 13 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 164.779.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 13 5 1 02 02 Belanja Jasa 556.000.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 13 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 556.000.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 156 dari 393

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 13 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 103.000.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 02 2.02 13 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 103.000.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 0.00 00 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB) 1.012.900.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 00
Pelaksanaan Advokasi, Komunikasi, Informasi dan
Edukasi (KIE) Pengendalian Penduduk dan KB
sesuai Kearifan Budaya Lokal

771.583.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 03 Penyediaan dan Distribusi Sarana KIE Program
KKBPK 200.556.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 200.556.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 200.556.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 91.260.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 91.260.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 27.696.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 27.696.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 81.600.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 81.600.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 04 Promosi dan KIE Program KKBPK Melalui Media
Massa Cetak dan Elektronik serta Media Luar Ruang 11.610.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 11.610.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.610.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 8.960.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.960.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.350.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.350.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.300.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.300.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 07 Pengelolaan Operasional dan Sarana di Balai
Penyuluhan KKBPK 559.417.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 204.171.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 204.171.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 07 5 1 02 01 Belanja Barang 98.151.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 98.151.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 157 dari 393

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 80.820.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 80.820.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 07 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 25.200.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 07 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 25.200.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 07 5 2 BELANJA MODAL 355.246.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 07 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 355.246.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 07 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 355.246.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 07 5 2 02 05 01 Belanja Modal Alat Kantor 65.000.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 07 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 268.498.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.01 07 5 2 02 05 03 Belanja Modal Meja dan Kursi
Kerja/Rapat Pejabat 21.748.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 00
Pengendalian dan Pendistribusian Kebutuhan Alat
dan Obat Kontrasepsi serta Pelaksanaan Pelayanan
KB di Daerah Kabupaten/Kota

93.093.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 01

Pengendalian Pendistribusian Alat dan Obat
Kontrasepsi dan Sarana Penunjang Pelayanan KB ke
Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan
Jejaringnya

67.193.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 67.193.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 67.193.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 67.193.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 67.193.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 03 Peningkatan Kesertaan Penggunaan Metode
Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP) 11.950.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 11.950.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.950.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 3.950.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.950.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 8.000.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 8.000.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 11 Dukungan Operasional Pelayanan KB Bergerak 13.950.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 11 5 1 BELANJA OPERASI 13.950.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 158 dari 393

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.950.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 11 5 1 02 01 Belanja Barang 1.450.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 11 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.450.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 11 5 1 02 02 Belanja Jasa 7.500.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 11 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 7.500.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 11 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 5.000.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.03 11 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5.000.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.04 00

Pemberdayaan dan Peningkatan Peran serta
Organisasi Kemasyarakatan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota dalam Pelaksanaan Pelayanan dan
Pembinaan Kesertaan Ber-KB

148.224.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.04 03 Pelaksanaan dan Pengelolaan Program KKBPK di
Kampung KB 148.224.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 148.224.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 148.224.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.04 03 5 1 02 01 Belanja Barang 47.924.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.04 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 47.924.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.04 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 48.000.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.04 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 48.000.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.04 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 52.300.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 03 2.04 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 52.300.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 0.00 00 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN
KELUARGA SEJAHTERA (KS) 7.315.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.01 00 Pelaksanaan Pembangunan Keluarga melalui
Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga 7.315.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.01 04

Orientasi/Pelatihan Teknis Pelaksana/Kader
Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR,
BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi
Keluarga/UPPKS)

7.315.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 7.315.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.315.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 3.915.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.915.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 159 dari 393

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.01 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.400.000    

2 14 2.13.2.08.2.14.10.0000 04 2.01 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.400.000    

Jumlah Belanja 11.060.281.000    

Total Surplus/(Defisit) (11.040.281.000)    

0 00 2.13.2.08.2.14.10.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 160 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN
Organisasi : 2.15.0.00.0.00.11 Dinas Perhubungan

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 858.797.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 858.797.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 Retribusi Jasa Umum 853.797.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 04 Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan
Umum 544.580.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 06 Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor 309.217.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 4 1 02 03 Retribusi Perizinan Tertentu 5.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 4 1 02 03 03 Retribusi Izin Trayek untuk Menyediakan
Pelayanan Angkutan Umum 5.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 4 1 04 13 Pendapatan Denda Retribusi Daerah 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 4 1 04 13 01 Pendapatan Denda Retribusi Jasa Umum 0    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 4 1 04 13 03 Pendapatan Denda Retribusi Perizinan
Tertentu 0    

Jumlah Pendapatan 858.797.000    

0 00 2.15.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN 7.314.754.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN
ANGKUTAN JALAN (LLAJ) 1.735.865.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 00 Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan
Kabupaten/Kota 284.780.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 161 dari 393

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 02 Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan
Kabupaten/Kota 200.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 105.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 105.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 105.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 105.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 02 5 2 BELANJA MODAL 95.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 95.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 02 5 2 02 18 Belanja Modal Rambu-Rambu 95.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 02 5 2 02 18 01 Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas
Darat 95.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 04 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan 84.780.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 84.780.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 84.780.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 2.780.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.780.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 04 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 82.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 04 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 64.400.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.02 04 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan 17.600.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.03 00 Pengelolaan Terminal Penumpang Tipe C 248.072.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.03 03 Pengembangan Sarana dan Prasarana Terminal 237.692.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 237.692.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 237.692.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 4.636.485    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.636.485    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 233.055.515    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 222.360.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 10.695.515    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.03 04 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Terminal (Fasilitas
Utama dan Pendukung) 10.380.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 162 dari 393

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 10.380.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.03 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.380.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.03 04 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 10.380.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.03 04 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan 10.380.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.04 00 Penerbitan Izin Penyelenggaraan dan
Pembangunan Fasilitas Parkir 55.526.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.04 02

Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan
Pelaksanaan Izin Penyelenggaraan dan
Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan
Kabupaten/Kota

55.526.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 38.526.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 38.526.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 18.926.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.04 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 18.926.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 14.600.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 13.600.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 1.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.04 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 5.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.04 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.04 02 5 2 BELANJA MODAL 17.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.04 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 17.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.04 02 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 17.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.04 02 5 2 02 10 02 Belanja Modal Peralatan Komputer 17.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 00 Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor 175.516.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 03 Registrasi Kendaraan Wajib Uji Berkala Kendaraan
Bermotor 24.076.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 03 5 1 BELANJA OPERASI 17.076.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.076.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 03 5 1 02 01 Belanja Barang 16.476.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.476.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 600.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 163 dari 393

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 600.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 03 5 2 BELANJA MODAL 7.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 7.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 03 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 7.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 03 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit 7.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 04 Penyediaan Bukti Lulus Uji Pengujian Berkala
Kendaraan Bermotor 113.630.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 04 5 1 BELANJA OPERASI 113.630.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 113.630.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 04 5 1 02 01 Belanja Barang 113.630.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 113.630.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 07 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pengujian
Berkala Kendaraan Bermotor 37.810.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 07 5 1 BELANJA OPERASI 37.810.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 37.810.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 07 5 1 02 01 Belanja Barang 2.960.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.960.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 07 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 34.850.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.05 07 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 34.850.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 00 Pelaksanaan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas
untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota 927.611.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 04 Pengawasan dan Pengendalian Efektivitas
Pelaksanaan Kebijakan untuk Jalan Kabupaten/Kota 924.320.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 880.122.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 880.122.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 57.896.568    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 57.896.568    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 808.665.432    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 778.380.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 30.285.432    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 13.560.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 164 dari 393

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 13.560.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 04 5 2 BELANJA MODAL 44.198.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 04 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 44.198.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 04 5 2 02 06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan
Pemancar 44.198.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 04 5 2 02 06 02 Belanja Modal Alat Komunikasi 44.198.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 05 Forum Lalu Lintas dan Angkutan Jalan
Kabupaten/Kota 3.291.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.291.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.291.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 3.291.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.291.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.08 00 Audit dan Inspeksi Keselamatan LLAJ di Jalan 8.074.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.08 03 Pelaksanaan Inspeksi, Audit dan Pemantauan
Terminal 8.074.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 8.074.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.08 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.074.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.08 03 5 1 02 01 Belanja Barang 8.074.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.08 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.074.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 00
Penerbitan Izin Penyelenggaraan Angkutan Orang
dalam Trayek Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam
1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

36.286.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01

Fasilitasi Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin
Penyelenggaraan Angkutan Orang dalam Trayek
Kewenangan Kabupaten/Kota dalam Sistem
Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara
Elektronik

36.286.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 1 BELANJA OPERASI 26.786.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.686.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 1 02 01 Belanja Barang 7.686.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.686.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 11.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 10.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 165 dari 393

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 1.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 5.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 3.100.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 1 06 01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu 3.100.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 1 06 01 01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang
direncanakan kepada Individu 3.100.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 2 BELANJA MODAL 9.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 9.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 9.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit 7.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 02 2.14 01 5 2 02 10 02 Belanja Modal Peralatan Komputer 2.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 5.578.889.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 10.043.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 3.539.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.539.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.539.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 3.539.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.539.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 3.570.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.570.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.570.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 3.570.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.570.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 2.934.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 2.934.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.934.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 2.934.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 166 dari 393

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.934.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.768.731.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 4.756.131.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.756.131.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 4.756.131.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 2.703.355.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.805.558.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 198.251.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 127.699.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 13.319.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 73.595.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 130.791.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 112.218.800    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 27.575    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 213.285.240    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 4.364.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 13.091.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 11.155.385    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.994.054.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 795.874.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 1.198.180.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 58.722.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 02 Belanja bagi ASN atas Insentif
Pemungutan Retribusi Daerah 58.722.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 12.600.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 167 dari 393

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 12.600.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.600.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 12.600.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.600.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 52.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.05 02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut
Kelengkapannya 52.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.05 02 5 1 BELANJA OPERASI 52.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.05 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 52.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.05 02 5 1 02 01 Belanja Barang 52.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.05 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 52.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 143.665.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 3.601.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.601.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.601.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 3.601.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.601.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 3.515.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.515.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.515.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 3.515.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.515.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 20.720.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 20.720.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.720.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 20.720.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 20.720.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 4.844.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 4.844.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.844.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 168 dari 393

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 4.844.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.844.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 6.617.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 6.617.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.617.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 6.617.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.617.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 3.660.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 3.660.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.660.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 3.660.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.660.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 100.708.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 100.708.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.708.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 10.680.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.680.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 90.028.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 90.028.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah 103.776.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.07 05 Pengadaan Mebel 13.750.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.07 05 5 2 BELANJA MODAL 13.750.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.07 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 13.750.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.07 05 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 13.750.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.07 05 5 2 02 05 03 Belanja Modal Meja dan Kursi
Kerja/Rapat Pejabat 13.750.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 90.026.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.07 06 5 2 BELANJA MODAL 90.026.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 90.026.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 169 dari 393

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 10.526.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 01 Belanja Modal Alat Kantor 9.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 1.526.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 79.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit 63.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 02 Belanja Modal Peralatan Komputer 16.500.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 328.572.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 129.012.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 129.012.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 129.012.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 129.012.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 129.012.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 199.560.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 199.560.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 199.560.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 6.095.885    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.095.885    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 193.464.115    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 185.388.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 8.076.115    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 171.602.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

64.425.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 64.425.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 64.425.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 53.825.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 53.825.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 170 dari 393

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.000.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 4.600.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 4.600.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

77.855.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 77.855.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 77.855.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 64.585.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 64.585.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 8.420.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 8.420.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 4.850.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 4.850.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 3.520.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 3.520.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.520.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 3.520.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 3.520.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 25.802.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 25.802.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.802.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 25.802.000    

2 15 2.15.0.00.0.00.11.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan 25.802.000    

Jumlah Belanja 7.314.754.000    

Total Surplus/(Defisit) (6.455.957.000)    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 171 dari 393

0 00 2.15.0.00.0.00.11.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 172 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.12 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 32.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 32.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 Retribusi Jasa Umum 32.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 13 Retribusi Pengawasan dan Pengendalian
Menara Telekomunikasi 32.000.000    

Jumlah Pendapatan 32.000.000    

0 00 2.16.2.20.2.21.12.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN
INFORMATIKA 9.874.402.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 0.00 00 PROGRAM INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK 1.414.683.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 00 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 1.414.683.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 05 Pengelolaan Media Komunikasi Publik 130.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 130.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 130.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 49.814.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 49.814.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 17.520.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 17.520.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 05 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 62.666.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 05 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 62.666.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 Pelayanan Informasi Publik 1.186.776.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 173 dari 393

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 814.425.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 814.425.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 223.361.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 223.361.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 591.064.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 524.150.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 16.200.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 40.214.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya 10.500.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 2 BELANJA MODAL 372.351.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 372.351.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 59.875.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 2 02 05 01 Belanja Modal Alat Kantor 5.550.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 35.825.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 2 02 05 03 Belanja Modal Meja dan Kursi
Kerja/Rapat Pejabat 18.500.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 2 02 06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan
Pemancar 183.776.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 2 02 06 01 Belanja Modal Alat Studio 183.776.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 128.700.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit 107.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 06 5 2 02 10 02 Belanja Modal Peralatan Komputer 21.700.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 10 Penguatan Kapasitas Sumber Daya Komunikasi
Publik 27.783.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 10 5 1 BELANJA OPERASI 27.783.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.783.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 10 5 1 02 01 Belanja Barang 17.777.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 10 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.777.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 10 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.006.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 10 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 8.450.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 10 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 1.556.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 174 dari 393

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 12 Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan
Kemitraan Komunitas 70.124.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 12 5 1 BELANJA OPERASI 70.124.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 12 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 70.124.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 12 5 1 02 01 Belanja Barang 56.624.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 12 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 56.624.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 12 5 1 02 02 Belanja Jasa 13.500.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 12 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 13.500.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 0.00 00 PROGRAM APLIKASI INFORMATIKA 3.678.155.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.01 00
Pengelolaan Nama Domain yang telah Ditetapkan
oleh Pemerintah Pusat dan Sub Domain di Lingkup
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

3.252.603.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.01 03 Penyelenggaraan Sistem Jaringan Intra Pemerintah
Daerah 3.252.603.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 2.752.603.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.752.603.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 16.971.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.971.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.548.632.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.546.472.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.160.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 187.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.01 03 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 187.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.01 03 5 2 BELANJA MODAL 500.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.01 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 500.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.01 03 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 500.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.01 03 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit 500.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 00 Pengelolaan e-government Di Lingkup Pemerintah
Daerah Kabupaten/Kota 425.552.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 06 Koordinasi dan Sinkronisasi Data dan Informasi
Elektronik 52.201.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 175 dari 393

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 06 5 1 BELANJA OPERASI 52.201.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 52.201.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 06 5 1 02 01 Belanja Barang 20.821.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 20.821.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 31.380.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 30.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 06 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.380.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 08 Penyelenggaraan Sistem Penghubung Layanan
Pemerintah 248.940.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 217.620.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 217.620.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 7.776.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.776.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 209.844.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 08 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 200.124.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 08 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 9.720.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 08 5 2 BELANJA MODAL 31.320.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 08 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 31.320.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 08 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 31.320.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 08 5 2 02 05 03 Belanja Modal Meja dan Kursi
Kerja/Rapat Pejabat 31.320.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 09 Pengembangan dan Pengelolaan Ekosistem
Kabupaten/Kota Cerdas dan Kota Cerdas 116.151.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 09 5 1 BELANJA OPERASI 116.151.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 116.151.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 09 5 1 02 01 Belanja Barang 16.151.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.151.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 100.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 100.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 176 dari 393

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 10
Pengembangan dan Pengelolaan Sumber Daya
Teknologi Informasi dan Komunikasi Pemerintah
Daerah

8.260.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 10 5 1 BELANJA OPERASI 8.260.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.260.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 10 5 1 02 01 Belanja Barang 8.260.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 03 2.02 10 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.260.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 4.781.564.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 14.869.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 4.808.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.808.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.808.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 4.808.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.808.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 2.184.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.184.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.184.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 2.184.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.184.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 2.175.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 2.175.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.175.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 2.175.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.175.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 600.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 600.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 600.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 600.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 177 dari 393

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 600.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 600.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 600.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 600.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 600.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 600.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 4.502.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 4.502.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.502.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 4.502.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.502.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.920.489.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.900.533.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.900.533.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.900.533.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 2.291.530.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.576.707.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 129.707.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 158.702.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 24.230.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 38.302.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 81.744.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 109.027.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 21.360    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 148.315.400    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 3.784.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 11.352.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 178 dari 393

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 9.638.240    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.607.403.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 641.651.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 965.752.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 1.600.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 02 Belanja bagi ASN atas Insentif
Pemungutan Retribusi Daerah 1.600.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 16.882.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 16.882.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.882.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 16.882.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.882.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 3.074.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.074.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.074.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 3.074.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.074.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 12.123.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.05 03 Pendataan dan Pengolahan Administrasi
Kepegawaian 12.123.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OPERASI 12.123.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.05 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.123.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.05 03 5 1 02 01 Belanja Barang 12.123.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.05 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.123.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 347.812.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 8.643.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 179 dari 393

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.643.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.643.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 8.643.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.643.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 1.500.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.500.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 1.500.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.500.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 18.240.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 18.240.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.240.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 18.240.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 18.240.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 17.285.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 17.285.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.285.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 17.285.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.285.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 8.472.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 8.472.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.472.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 8.472.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 8.472.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 14.360.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 14.360.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.360.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 14.360.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.360.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 12.960.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 180 dari 393

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 12.960.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.960.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 12.960.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.960.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 266.352.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 266.352.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 266.352.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 47.880.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 47.880.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 218.472.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 218.472.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 210.448.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.500.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.500.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 750.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 750.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 750.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 750.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 139.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 139.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 139.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 139.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 139.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 69.948.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 69.948.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 69.948.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 69.948.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 181 dari 393

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 66.708.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 3.240.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 275.823.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

137.704.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 137.704.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 137.704.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 91.514.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 91.514.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.190.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.190.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 41.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 41.000.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

33.814.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 33.814.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 33.814.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 24.144.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 24.144.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.470.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.470.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 8.200.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 8.200.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 104.305.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 104.305.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 104.305.000    

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 104.305.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 182 dari 393

2 16 2.16.2.20.2.21.12.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 104.305.000    

2 20 2.16.2.20.2.21.12.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK 313.190.000    

2 20 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL 313.190.000    

2 20 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 00 Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Lingkup
Daerah Kabupaten/Kota 313.190.000    

2 20 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 01
Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan,
Pengolahan, Analisis dan Diseminasi Data Statistik
Sektoral

313.190.000    

2 20 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 279.190.000    

2 20 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 279.190.000    

2 20 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 80.855.000    

2 20 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 80.855.000    

2 20 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 198.335.000    

2 20 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 196.175.000    

2 20 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.160.000    

2 20 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 34.000.000    

2 20 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 34.000.000    

2 20 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 01 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 34.000.000    

2 20 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 01 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit 34.000.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN 107.009.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN
UNTUK PENGAMANAN INFORMASI 107.009.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 00 Penyelenggaraan Persandian untuk Pengamanan
Informasi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 19.342.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 03
Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan
Daerah Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan
Non Elektronik

19.342.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 19.342.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.342.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 13.492.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.492.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.850.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 183 dari 393

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.850.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.02 00 Penetapan Pola Hubungan Komunikasi Sandi Antar
Perangkat Daerah Kabupaten/Kota 87.667.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.02 01 Operasionalisasi Jaring Komunikasi Sandi
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 87.667.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 87.667.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 87.667.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 26.045.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 26.045.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 46.632.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 44.472.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.160.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.02 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 14.990.000    

2 21 2.16.2.20.2.21.12.0000 02 2.02 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 14.990.000    

Jumlah Belanja 10.294.601.000    

Total Surplus/(Defisit) (10.262.601.000)    

0 00 2.16.2.20.2.21.12.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 184 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL
Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0    

0 00 2.18.0.00.0.00.13.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN
MODAL 5.475.243.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN
MODAL 22.506.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 02 2.01 00
Penetapan Pemberian Fasilitas/Insentif Dibidang
Penanaman Modal yang menjadi Kewenangan
Daerah Kabupaten/Kota

22.506.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 02 2.01 01 Penetapan Kebijakan Daerah mengenai Pemberian
Fasilitas/Insentif dan Kemudahan Penanaman Modal 22.506.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 22.506.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 02 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 22.506.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 3.542.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.542.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 8.300.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 8.300.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 10.664.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 10.664.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 0.00 00 PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL 68.605.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 00 Penyelenggaraan Promosi Penanaman Modal yang
menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 68.605.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 01 Penyusunan Strategi Promosi Penanaman Modal 48.210.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 185 dari 393

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 48.210.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 48.210.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 8.331.500    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.331.500    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 37.300.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 37.300.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.578.500    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.578.500    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 02 Pelaksanaan Kegiatan Promosi Penanaman Modal
Daerah Kabupaten/Kota 20.395.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 20.395.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.395.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 3.351.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.351.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 17.044.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 17.044.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 0.00 00 PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL 403.487.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 00

Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan secara
Terpadu Satu Pintu dibidang Penanaman Modal
yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/
Kota

403.487.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 01
Penyediaan Pelayanan Terpadu Perizinan dan
Nonperizinan berbasis Sistem Pelayanan Perizinan
Berusaha Terintegrasi secara Elektronik

293.254.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 293.254.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 293.254.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 27.385.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 27.385.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 187.557.500    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 84.528.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 3.029.500    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 100.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 186 dari 393

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 78.311.500    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 78.311.500    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 02 Pemantauan Pemenuhan Komitmen Perizinan dan
Non Perizinan Penanaman Modal 108.778.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 108.778.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 108.778.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 25.440.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 25.440.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 83.338.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 80.308.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 3.030.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 03
Penyediaan Layanan Konsultasi dan Pengelolaan
Pengaduan Masyarakat terhadap Pelayanan Terpadu
Perizinan dan Non Perizinan

1.455.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.455.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.455.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 1.455.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.455.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN
PENANAMAN MODAL 359.665.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 00 Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal yang
menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 359.665.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan
Pelaksanaan Penanaman Modal 69.763.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 69.763.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 69.763.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 34.776.738    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 34.776.738    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.246.262    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.010.262    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 11.740.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 187 dari 393

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 11.740.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pembinaan Pelaksanaan
Penanaman Modal 253.998.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 253.998.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 253.998.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 11.531.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.531.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 54.623.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 54.118.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 505.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 187.844.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 187.844.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 03 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan
Pelaksanaan Penanaman Modal 35.904.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 35.904.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.904.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 34.424.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 34.424.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.480.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 05 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.480.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 06 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN DATA DAN SISTEM
INFORMASI PENANAMAN MODAL 52.633.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 00
Pengelolaan Data dan Informasi Perizinan dan Non
Perizinan yang Terintegrasi pada Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

52.633.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 01

Pengolahan, Penyajian dan Pemanfaatan Data dan
Informasi Perizinan dan Non Perizinan Berbasis
Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi
secara Elektronik

52.633.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 33.913.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 33.913.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 11.637.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.637.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 188 dari 393

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 22.276.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4.600.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 17.676.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 18.720.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 01 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 18.720.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 01 5 2 05 08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 18.720.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 06 2.01 01 5 2 05 08 01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 18.720.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 4.568.347.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 16.929.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 7.048.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.048.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.048.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 7.048.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.048.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1.908.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.908.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.908.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 1.908.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.908.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 1.537.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.537.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.537.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 1.537.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.537.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 1.769.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.769.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.769.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 1.769.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 189 dari 393

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.769.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 1.600.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.600.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.600.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.600.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.600.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 3.067.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 3.067.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.067.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 3.067.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.067.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.986.497.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.983.900.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.983.900.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.983.900.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 2.186.748.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.493.151.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 143.396.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 189.705.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 8.100.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 30.326.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 87.194.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 89.223.600    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 21.930    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 121.973.080    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 3.583.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 10.751.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 190 dari 393

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 9.323.390    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.797.152.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 718.803.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 1.078.349.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 577.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 577.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 577.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 577.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 577.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 1.508.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 1.508.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.508.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 1.508.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.508.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran 512.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 512.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 512.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 512.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 512.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 139.330.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 500.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 500.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 500.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 500.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 500.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 191 dari 393

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 5.330.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 5.330.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.330.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 5.330.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.330.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 11.350.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 11.350.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.350.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 11.350.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.350.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 1.440.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.440.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.440.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.440.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.440.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 3.880.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 3.880.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.880.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 3.880.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.880.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 1.410.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 1.410.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.410.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 1.410.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.410.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 115.420.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 115.420.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 115.420.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 2.660.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 192 dari 393

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.660.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 112.760.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 112.760.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 337.530.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 350.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 350.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 350.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 350.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 350.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 94.440.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 94.440.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 94.440.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 94.440.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 94.440.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 242.740.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 242.740.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 242.740.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 242.740.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 232.224.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 10.516.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 88.061.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

52.665.750    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 52.665.750    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 52.665.750    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 33.806.250    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 33.806.250    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.830.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 193 dari 393

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.830.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 13.029.500    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 13.029.500    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

27.757.250    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 27.757.250    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.757.250    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 19.555.250    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 19.555.250    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.373.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.373.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 4.829.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 4.829.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 7.638.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 7.638.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.638.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 7.638.000    

2 18 2.18.0.00.0.00.13.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 7.638.000    

Jumlah Belanja 5.475.243.000    

Total Surplus/(Defisit) (5.475.243.000)    

0 00 2.18.0.00.0.00.13.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 194 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA
Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14 Dinas Kepemudaan, Olah Raga dan Pariwisata

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 116.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 116.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan 116.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 01 Hasil Sewa BMD 116.000.000    

Jumlah Pendapatan 116.000.000    

0 00 2.19.3.26.0.00.14.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN
OLAHRAGA 11.395.268.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA
SAING KEPEMUDAAN 615.312.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 00

Penyadaran, Pemberdayaan, dan Pengembangan
Pemuda dan Kepemudaan Terhadap Pemuda
Pelopor Kabupaten/Kota, Wirausaha Muda Pemula,
dan Pemuda Kader Kabupaten/Kota

138.059.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 03
Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan
Peningkatan Kapasitas Daya Saing Pemuda Kader
Kabupaten/Kota

111.187.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 111.187.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 111.187.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 21.933.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.933.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 65.124.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 54.616.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 195 dari 393

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 9.808.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 24.130.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 24.130.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 04

Pemenuhan Hak Setiap Pemuda melalui
Perlindungan Pemuda, Advokasi, Akses
Pengembangan Diri, Penggunaan Prasarana dan
Sarana Tanpa Diskiriminatif, Partisipasi Pemuda
dalam Proses Perencanaan, Pelaksanaan Evaluasi
dan Pengambilan Keputusan Program Strategis
Kepemudaan

10.701.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 10.701.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.701.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 8.301.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.301.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.400.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.400.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 08 Peningkatan Kepemimpinan, Kepeloporan dan
Kesukarelawanan Pemuda 16.171.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 16.171.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.171.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 08 5 1 02 01 Belanja Barang 5.821.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.821.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 08 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 08 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 7.350.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.01 08 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 7.350.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.02 00 Pemberdayaan dan Pengembangan Organisasi
Kepemudaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 477.253.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.02 02 Peningkatan Kapasitas Pemuda dan Organisasi
Kepemudaan Kabupaten/Kota 477.253.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 477.253.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 477.253.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 196 dari 393

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 284.048.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 284.048.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 181.785.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 171.815.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 8.570.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 1.400.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 11.420.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 11.420.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA
SAING KEOLAHRAGAAN 5.811.588.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 00
Pembinaan dan Pengembangan Olahraga
Pendidikan pada Jenjang Pendidikan yang menjadi
Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

2.240.542.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03
Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan
Penyediaan Sarana dan Prasarana Olahraga
Kabupaten/Kota

2.240.542.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 2.060.256.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.060.256.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 444.116.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 426.146.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 17.970.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.616.140.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.581.814.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 34.326.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 2 BELANJA MODAL 180.286.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 9.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 9.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 9.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 171.286.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 171.286.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 197 dari 393

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 171.286.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.02 00 Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota 742.045.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.02 01 Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Multi Event
dan Single Event Tingkat Kabupaten/Kota 742.045.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 742.045.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 742.045.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 465.611.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 465.611.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 245.434.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 172.150.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 03 Belanja Sewa Tanah 7.840.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 49.444.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 16.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 9.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 9.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.02 01 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 22.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.02 01 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 22.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 00 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Prestasi
Tingkat Daerah Provinsi 2.632.589.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 01 Seleksi Atlet Daerah 2.632.589.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.632.589.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.929.222.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 539.817.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 539.817.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 274.145.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 164.350.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 109.795.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 890.260.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 198 dari 393

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 890.260.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 01 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 225.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 01 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 225.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 01 5 1 05 Belanja Hibah 703.367.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 01 5 1 05 05
Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga,
Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

703.367.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.03 01 5 1 05 05 01

Belanja Hibah kepada Badan dan
Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela
dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan
Peraturan Perundang-Undangan

703.367.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.05 00 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Rekreasi 196.412.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.05 01 Penyelenggaraan, Pengembangan dan Pemasalan
Festival dan Olahraga Rekreasi 196.412.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.05 01 5 1 BELANJA OPERASI 196.412.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.05 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 196.412.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.05 01 5 1 02 01 Belanja Barang 94.113.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.05 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 94.113.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.05 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 78.299.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.05 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 17.800.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.05 01 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 60.499.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.05 01 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 24.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.05 01 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 24.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS
KEPRAMUKAAN 247.249.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 04 2.01 00 Pembinaan dan Pengembangan Organisasi
Kepramukaan 247.249.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 04 2.01 02 Peningkatan Kapasitas Organisasi Kepramukaan
Tingkat Daerah 247.249.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 04 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 247.249.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 199 dari 393

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 04 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.249.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 1.249.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.249.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 04 2.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 246.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 04 2.01 02 5 1 05 05
Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga,
Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

246.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 04 2.01 02 5 1 05 05 01

Belanja Hibah kepada Badan dan
Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela
dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan
Peraturan Perundang-Undangan

246.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 4.721.119.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 25.125.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 8.790.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.790.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.790.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 8.790.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.790.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 2.893.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.893.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.893.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 2.893.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.893.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 2.940.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 2.940.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.940.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 2.940.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.940.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 2.728.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 200 dari 393

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.728.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.728.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 2.728.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.728.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 2.974.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.974.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.974.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.974.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.974.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 4.800.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 4.800.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.800.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 4.800.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.800.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.862.154.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.680.044.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.680.044.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.680.044.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 2.334.412.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.647.441.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 134.436.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 166.077.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 38.904.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 63.215.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 91.767.233    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 21.091    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 166.800.386    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 3.954.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 201 dari 393

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 11.862.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 9.934.290    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.345.632.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 536.795.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 808.837.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 4.705.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 4.705.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.705.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 4.705.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.705.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 175.614.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 175.614.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 175.614.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 42.576.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 42.576.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 133.038.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 127.308.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 5.730.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran 1.791.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 1.791.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.791.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 1.791.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.791.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 166.140.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 8.994.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 202 dari 393

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.994.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.994.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 8.994.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.994.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 9.855.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 9.855.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.855.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 9.855.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.855.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 11.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 11.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 11.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 6.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 6.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 35.681.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 35.681.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.681.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 35.681.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 35.681.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 10.980.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 10.980.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.980.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 10.980.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.980.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 203 dari 393

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 83.630.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 83.630.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 83.630.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 3.630.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.630.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 80.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 80.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 321.856.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 86.400.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 86.400.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 86.400.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 86.400.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 86.400.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 235.456.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 235.456.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 235.456.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 235.456.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 225.360.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 10.096.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 345.844.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

117.988.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 117.988.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 117.988.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 93.604.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 93.604.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.124.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 204 dari 393

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.124.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 18.260.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 18.260.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

46.957.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 46.957.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 46.957.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 34.156.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 34.156.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.826.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4.826.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 7.975.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 7.975.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 2.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 2.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 2.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 29.539.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 29.539.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.539.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 29.539.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 29.539.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 149.360.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 149.360.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 149.360.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 205 dari 393

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 74.540.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 74.540.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 24.820.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 24.820.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 50.000.000    

2 19 2.19.3.26.0.00.14.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan 50.000.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA 2.735.673.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI
PARIWISATA 336.731.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.03 00 Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota 336.731.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.03 06 Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan
Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota 336.731.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 336.731.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 336.731.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.03 06 5 1 02 01 Belanja Barang 60.722.900    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.03 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 60.722.900    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.03 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 134.806.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.03 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 97.544.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.03 06 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 27.050.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.03 06 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 10.212.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.03 06 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 107.202.100    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.03 06 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 107.202.100    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.03 06 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 34.000.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 02 2.03 06 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 34.000.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 0.00 00 PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA 1.518.770.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 00
Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya
Tarik, Destinasi dan Kawasan Strategis Pariwisata
Kabupaten/Kota

1.518.770.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 01 Penguatan Promosi melalui Media Cetak, Elektronik,
dan Media Lainnya Baik Dalam dan Luar Negeri 244.210.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 206 dari 393

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 244.210.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 244.210.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 47.108.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 47.108.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 166.842.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 100.822.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.020.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 44.000.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 20.000.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 30.260.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 30.260.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 02 Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam
dan Luar Negeri Pariwisata Kabupaten/Kota 1.185.166.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.185.166.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.185.166.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 225.359.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 225.359.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 891.899.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 602.640.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 277.344.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 4.900.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya 7.015.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 23.408.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 23.408.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 02 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 44.500.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 02 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 44.500.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03
Penyediaan Data dan Penyebaran Informasi
Pariwisata Kabupaten/Kota, Baik Dalam dan Luar
Negeri

27.584.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 27.584.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 207 dari 393

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.584.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 22.964.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 22.964.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.620.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.620.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 04 Peningkatan Kerja Sama dan Kemitraan Pariwisata
Dalam dan Luar Negeri 61.810.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 61.810.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 61.810.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 29.776.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 29.776.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 16.500.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 16.500.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 15.534.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 03 2.01 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 15.534.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA
PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF 880.172.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 05 2.01 00
Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya
Manusia Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat
Dasar

880.172.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 05 2.01 02 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam
Pengembangan Kemitraan Pariwisata 880.172.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 05 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 880.172.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 05 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 880.172.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 154.058.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 154.058.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 201.238.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 188.278.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 12.960.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 05 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 524.876.000    

3 26 2.19.3.26.0.00.14.0000 05 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 524.876.000    

Jumlah Belanja 14.130.941.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 208 dari 393

Total Surplus/(Defisit) (14.014.941.000)    

0 00 2.19.3.26.0.00.14.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 209 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 43.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 43.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan 40.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 01 Hasil Sewa BMD 40.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 00 0.00 00 4 1 04 21 Pendapatan Denda atas Pelanggaran Peraturan
Daerah 3.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 00 0.00 00 4 1 04 21 01 Pendapatan Denda atas Pelanggaran
Peraturan Daerah 3.000.000    

Jumlah Pendapatan 43.000.000    

0 00 2.23.2.24.0.00.15.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN 5.817.252.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 0.00 00 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN 329.650.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 00 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota 317.451.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 01 Pengembangan dan Pemeliharaan Layanan
Perpustakaan Elektronik 3.863.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.863.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.863.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 3.863.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.863.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 05 Pembinaan Perpustakaan Khusus Tingkat
Kabupaten/Kota 53.737.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 210 dari 393

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 53.737.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 53.737.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 7.245.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.245.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 46.492.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 44.472.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.020.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 08 Pengembangan Bahan Pustaka 9.875.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 9.875.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.875.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 9.875.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 08 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 9.875.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 09 Pengelolaan dan Pengembangan Bahan Pustaka 9.183.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 9.183.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.183.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 09 5 1 02 01 Belanja Barang 9.183.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.183.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 10
Penyusunan Data dan Informasi Perpustakaan,
Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

240.793.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 10 5 1 BELANJA OPERASI 240.793.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 240.793.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 10 5 1 02 01 Belanja Barang 31.582.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 10 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 31.582.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 10 5 1 02 02 Belanja Jasa 209.211.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 10 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 200.124.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 10 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 9.087.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 00 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota 12.199.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 01
Sosiaisasi Budaya Baca dan Literasi pada Satuan
Pendidikan Dasar dan Pendidikan Khusus serta
Masyarakat

12.199.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 211 dari 393

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 12.199.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.199.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 10.499.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.499.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.700.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.700.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 5.487.602.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 55.190.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 16.335.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 16.335.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.335.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 16.335.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.335.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 7.675.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 7.675.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.675.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 7.675.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.675.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 6.450.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 6.450.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.450.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 6.450.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.450.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 3.738.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.738.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.738.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 3.738.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.738.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 212 dari 393

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 3.791.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.791.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.791.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 3.791.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.791.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 17.201.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 17.201.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.201.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 17.201.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.201.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.163.800.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 4.103.164.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.103.164.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 4.103.164.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 2.443.619.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.632.595.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 129.683.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 127.699.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 107.307.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 24.757.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 80.654.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 122.448.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 18.595    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 192.674.200    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 3.918.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 11.755.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 10.110.205    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 213 dari 393

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.659.545.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 663.818.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 995.727.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 51.961.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 51.961.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 51.961.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 51.961.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 51.961.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 8.675.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 8.675.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.675.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 8.675.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.675.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 177.068.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 19.357.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 19.357.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.357.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 19.357.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 19.357.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 3.495.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.495.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.495.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 3.495.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.495.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 1.212.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 03 5 2 BELANJA MODAL 1.212.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.212.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 214 dari 393

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 03 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 1.212.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 03 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 1.212.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 18.205.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 18.205.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.205.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 18.205.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 18.205.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 11.963.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 11.963.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.963.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 11.963.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.963.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 38.680.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 38.680.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 38.680.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 38.680.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 38.680.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 84.156.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 84.156.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 84.156.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 20.610.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 20.610.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 63.546.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 63.546.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 702.032.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 11.752.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.752.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.752.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 215 dari 393

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 11.752.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.752.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 363.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 363.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 363.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 363.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 363.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 327.280.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 327.280.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 327.280.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 327.280.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 312.204.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 15.076.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 389.512.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

82.040.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 82.040.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 82.040.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 64.800.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 64.800.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.900.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.900.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 10.340.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 10.340.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

79.980.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 79.980.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 216 dari 393

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 79.980.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 58.940.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 58.940.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 14.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 14.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 7.040.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 7.040.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 6.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 6.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 6.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 6.000.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 29.950.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 29.950.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.950.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 29.950.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 29.950.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 191.542.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 191.542.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 191.542.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 21.656.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.656.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 169.886.000    

2 23 2.23.2.24.0.00.15.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan 169.886.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN 263.723.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP 227.390.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 00 Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah Kabupaten/Kota 109.760.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 217 dari 393

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 02 Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis 109.760.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 109.760.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 109.760.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 16.777.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.777.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 92.983.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 88.944.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 4.039.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 00 Pengelolaan Arsip Statis Daerah Kabupaten/Kota 117.630.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 02 Akuisisi, Pengolahan, Preservasi, dan Akses Arsip
Statis 117.630.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 117.630.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 117.630.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 24.647.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 24.647.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 92.983.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 88.944.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 4.039.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 03 0.00 00 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN
ARSIP 36.333.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 03 2.04 00 Autentikasi Arsip Statis dan Arsip Hasil Alih Media
Kabupaten/Kota 36.333.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 03 2.04 02 Penilaian dan Penetapan Hasil Alih Media sesuai
Persyaratan Penjaminan Keabsahan Arsip 36.333.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 03 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 36.333.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 03 2.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 36.333.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 03 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 13.086.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 03 2.04 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.086.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.247.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

2 24 2.23.2.24.0.00.15.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.011.000    

Jumlah Belanja 6.080.975.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 218 dari 393

Total Surplus/(Defisit) (6.037.975.000)    

0 00 2.23.2.24.0.00.15.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 219 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Organisasi : 3.27.2.09.3.25.16 Dinas Pertanian dan Pangan

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 190.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 190.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 Retribusi Jasa Usaha 190.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 30.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 07 Retribusi Rumah Potong Hewan 110.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 11 Retribusi Penjualan Produksi Usaha
Daerah 50.000.000    

Jumlah Pendapatan 190.000.000    

0 00 3.27.2.09.3.25.16.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN 774.023.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN
KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT 677.391.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 00

Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau
Pangan Lainnya sesuai dengan Kebutuhan Daerah
Kabupaten/Kota dalam rangka Stabilisasi Pasokan
dan Harga Pangan

82.191.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 01 Penyediaan Informasi Harga Pangan dan Neraca
Bahan Makanan 46.787.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 46.787.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 46.787.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 155.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 155.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 220 dari 393

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 46.632.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 44.472.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.160.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 02 Penyediaan Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal 35.404.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 35.404.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.404.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 23.924.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 23.924.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 8.000.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 8.000.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.480.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.480.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.04 00
Pelaksanaan Pencapaian Target Konsumsi Pangan
Perkapita/Tahun sesuai dengan Angka Kecukupan
Gizi

595.200.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.04 02
Pemberdayaan Masyarakat dalam
Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis
Sumber Daya Lokal

595.200.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 595.200.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 595.200.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 139.860.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.04 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 139.860.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 30.600.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 28.600.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.04 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 2.000.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.04 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 39.740.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.04 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 39.740.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.04 02 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 385.000.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 03 2.04 02 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 385.000.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN 96.632.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 221 dari 393

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 00 Pelaksanaan Pengawasan Keamanan Pangan Segar
Daerah Kabupaten/Kota 96.632.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 04 Rekomendasi Keamanan Pangan Segar Asal
Tumbuhan Daerah Kabupaten/Kota 96.632.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 96.632.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 96.632.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 36.500.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 36.500.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 60.132.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 44.472.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.160.000    

2 09 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 04 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 13.500.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN
PERIKANAN 452.502.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA 334.381.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 00 Pemberdayaan Pembudi Daya Ikan Kecil 139.341.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 Pengembangan Kapasitas Pembudi Daya Ikan Kecil 75.172.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 75.172.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 75.172.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 62.822.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 62.822.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 7.600.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 7.600.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.750.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.750.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 02
Pelaksanaan Fasilitasi Pembentukan dan
Pengembangan Kelembagaan Pembudi Daya Ikan
Kecil

64.169.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 64.169.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 45.982.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 34.032.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 34.032.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 222 dari 393

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 8.200.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 8.200.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.750.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.750.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 02 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 18.187.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 02 5 1 06 01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu 18.187.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 02 5 1 06 01 01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang
direncanakan kepada Individu 18.187.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 00 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan 195.040.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 Penyediaan Prasarana Pembudidayaan Ikan dalam 1
(satu) Daerah Kabupaten/Kota 195.040.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 195.040.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 195.040.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 8.512.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.512.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 186.528.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 177.888.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 8.640.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 0.00 00 PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL
PERIKANAN 118.121.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.02 00
Pembinaan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
Bagi Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Mikro
dan Kecil

47.813.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.02 01
Pelaksanaan Bimbingan dan Penerapan Persyaratan
atau Standar pada Usaha Pengolahan dan
Pemasaran Skala Mikro dan Kecil

47.813.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 47.813.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 47.813.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 19.397.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 19.397.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 24.416.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 23.336.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 223 dari 393

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.02 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.080.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.000.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.000.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.03 00
Penyediaan dan Penyaluran Bahan Baku Industri
Pengolahan Ikan dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/
Kota

70.308.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.03 01
Peningkatan Ketersediaan Ikan untuk Konsumsi dan
Usaha Pengolahan dalam 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

70.308.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 70.308.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 70.308.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 360.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.03 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 360.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 69.948.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.03 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 66.708.000    

3 25 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.03 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 3.240.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 8.561.507.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN
SARANA PERTANIAN 469.672.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.01 00 Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian 58.005.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.01 01
Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung
Pertanian sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan
Spesifik Lokasi

58.005.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 44.215.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 44.215.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 15.745.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.745.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.800.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 10.800.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 17.670.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 17.670.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 13.790.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 224 dari 393

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.01 01 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 13.790.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.01 01 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 13.790.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.01 01 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 13.790.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 00
Pengelolaan Sumber Daya Genetik (SDG) Hewan,
Tumbuhan, dan Mikro Organisme Kewenangan
Kabupaten/Kota

411.667.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 01 Penjaminan Kemurnian dan Kelestarian SDG
Hewan/Tanaman 329.474.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 329.474.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 329.474.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 3.050.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.050.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 326.424.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 311.304.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 15.120.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 02 Peningkatan Kualitas SDG Hewan/Tanaman 82.193.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 82.193.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 78.068.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 60.068.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 60.068.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 9.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 9.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 9.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 9.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 02 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 4.125.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 02 5 1 06 01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu 4.125.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 02 2.02 02 5 1 06 01 01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang
direncanakan kepada Individu 4.125.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN
KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER 1.019.236.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 225 dari 393

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.01 00
Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan
Pembukaan Daerah Wabah Penyakit Hewan
Menular Dalam Daerah Kabupaten/Kota

23.391.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.01 01 Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan
dan Zoonosis 23.391.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 23.391.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.391.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 75.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 75.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.316.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.080.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 00 Pengawasan Pemasukan dan Pengeluaran Hewan
dan Produk Hewan Daerah Kabupaten/Kota 23.391.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 Penilaian Risiko Penyakit Hewan dan Keamanan
Produk Hewan 23.391.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 23.391.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.391.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 75.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 75.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.316.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.02 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.080.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 00 Pengelolaan Pelayanan Jasa Laboratorium dan Jasa
Medik Veteriner dalam Daerah Kabupaten/Kota 541.929.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 01 Penyediaan Pelayanan Jasa Laboratorium 28.379.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 28.379.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 28.379.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 5.063.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.063.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.316.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 226 dari 393

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.080.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 02 Penyediaan Pelayanan Jasa Medik Veteriner 513.550.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 288.550.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 288.550.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 02 5 1 02 01 Belanja Barang 9.440.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.440.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 265.822.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 253.942.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 11.880.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 13.288.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 13.288.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 02 5 2 BELANJA MODAL 225.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 02 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 225.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 02 5 2 02 02 Belanja Modal Alat Angkutan 225.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.03 02 5 2 02 02 01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat
Bermotor 225.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 00 Penerapan dan Pengawasan Persyaratan Teknis
Kesehatan Masyarakat Veteriner 387.790.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 01 Pendampingan Unit Usaha Hewan dan Produk
Hewan 147.271.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 147.271.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 24.571.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 01 5 1 02 01 Belanja Barang 14.161.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.161.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.300.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.300.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.110.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.110.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 01 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 122.700.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 01 5 1 06 01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu 122.700.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 01 5 1 06 01 01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang
direncanakan kepada Individu 122.700.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 227 dari 393

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 Pengawasan Peredaran Hewan dan Produk Hewan 30.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 30.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 15.690.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.690.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 13.200.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 13.200.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.110.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.110.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 03 Penetapan Pemenuhan Persyaratan Teknis 210.519.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 210.519.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 210.519.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 03 5 1 02 01 Belanja Barang 675.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 675.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 209.844.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 200.124.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.04 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 9.720.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.05 00 Penerapan dan Pengawasan Persyaratan Teknis
Kesejahteraan Hewan 42.735.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.05 01 Pendampingan Penerapan Unit Kesejahteraan
Hewan 42.735.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.05 01 5 1 BELANJA OPERASI 42.735.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.05 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 42.735.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.05 01 5 1 02 01 Belanja Barang 28.585.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.05 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 28.585.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.05 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.150.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.05 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.150.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.05 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 8.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 04 2.05 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 8.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGENDALIAN DAN
PENANGGULANGAN BENCANA PERTANIAN 125.331.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 228 dari 393

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 00 Pengendalian dan Penanggulangan Bencana
Pertanian Kabupaten/Kota 125.331.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 01
Pengendalian Organisme Pengganggu Tumbuhan
(OPT) Tanaman Pangan, Hortikultura, dan
Perkebunan

32.429.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 32.429.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 32.429.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 19.929.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 19.929.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.250.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.250.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 10.250.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 10.250.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 02 Penanganan Dampak Perubahan Iklim (DPI)
Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan 92.902.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 92.902.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 90.072.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 69.092.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 69.092.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 11.250.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 11.250.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 9.730.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 9.730.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 02 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 2.830.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 02 5 1 06 01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu 2.830.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 05 2.01 02 5 1 06 01 01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang
direncanakan kepada Individu 2.830.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 0.00 00 PROGRAM PERIZINAN USAHA PERTANIAN 23.391.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.01 00 Penerbitan Izin Usaha Pertanian yang Kegiatan
Usahanya dalam Daerah Kabupaten/Kota 23.391.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.01 02 Penilaian Kelayakan dan Pemberian Pertimbangan
Teknis Izin Usaha Pertanian 23.391.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 229 dari 393

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 23.391.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.391.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 75.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 75.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.316.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 06 2.01 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.080.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 0.00 00 PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN 487.191.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 00 Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian 487.191.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 01 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Penyuluhan
Pertanian di Kecamatan dan Desa 13.571.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 13.571.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.571.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 4.721.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.721.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.350.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.350.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 02 Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di
Kecamatan dan Desa 262.447.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 262.447.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 262.447.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 221.097.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 221.097.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 18.350.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 18.350.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 23.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 23.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 03 Penyediaan dan Pemanfaatan Sarana dan Prasarana
Penyuluhan Pertanian 211.173.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 230 dari 393

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 70.180.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 70.180.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 232.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 232.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 69.948.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 66.708.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 3.240.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 03 5 2 BELANJA MODAL 140.993.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 03 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 140.993.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 03 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 140.993.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 07 2.01 03 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 140.993.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 6.436.686.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 10.400.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 7.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 7.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 2.900.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 2.900.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.900.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 2.900.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.900.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 5.817.335.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 5.798.435.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.798.435.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 5.798.435.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 231 dari 393

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 3.699.850.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 2.615.438.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 224.229.200    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 189.705.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 67.200.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 68.929.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 128.817.160    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 143.366.600    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 40.560    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 218.540.180    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 6.262.440    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 18.788.308    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 18.533.552    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 2.089.392.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 835.497.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 1.253.895.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 9.193.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 02 Belanja bagi ASN atas Insentif
Pemungutan Retribusi Daerah 9.193.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 1.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.500.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 232 dari 393

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 15.900.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 15.900.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.900.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 15.900.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.900.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran 1.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 1.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 1.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.500.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 122.491.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 5.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 5.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 9.320.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 9.320.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.320.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 9.320.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.320.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 5.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 5.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 8.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 8.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 233 dari 393

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 8.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.000.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 1.800.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 1.800.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.800.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 1.800.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.800.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 93.371.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 93.371.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 93.371.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 11.771.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.771.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 81.600.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 81.600.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 368.027.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 3.137.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.137.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.137.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 3.137.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.137.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 149.196.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 149.196.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 149.196.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 149.196.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 149.196.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 215.694.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 215.694.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 234 dari 393

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 215.694.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 675.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 675.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 215.019.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 205.074.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 9.945.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 118.433.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

64.149.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 64.149.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 64.149.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 57.225.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 57.225.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.924.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.924.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

49.677.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 49.677.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 49.677.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 42.775.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 42.775.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.902.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.902.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 4.607.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 4.607.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.607.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 4.607.000    

3 27 3.27.2.09.3.25.16.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 4.607.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 235 dari 393

Jumlah Belanja 9.788.032.000    

Total Surplus/(Defisit) (9.598.032.000)    

0 00 3.27.2.09.3.25.16.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 236 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN
Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 1.850.716.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 1.694.928.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 Retribusi Jasa Umum 1.455.948.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 05 Retribusi Pelayanan Pasar 1.411.948.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 11 Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ulang 44.000.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 Retribusi Jasa Usaha 221.380.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 05 Retribusi Tempat Khusus Parkir 221.380.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 4 1 02 03 Retribusi Perizinan Tertentu 17.600.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 4 1 02 03 02 Retribusi Izin Tempat Penjualan
Minuman Beralkohol 17.600.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 155.788.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan 155.788.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 01 Hasil Sewa BMD 155.788.000    

Jumlah Pendapatan 1.850.716.000    

0 00 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA
KECIL, DAN MENENGAH 1.513.362.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENGAWASAN DAN PEMERIKSAAN
KOPERASI 29.530.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 237 dari 393

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.01 00

Pemeriksaan dan Pengawasan Koperasi, Koperasi
Simpan Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang
Wilayah Keanggotaannya dalam Daerah
Kabupaten/ Kota

29.530.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.01 01
Pengawasan Kekuatan, Kesehatan, Kemandirian,
Ketangguhan, serta Akuntabilitas Koperasi
Kewenangan Kabupaten/Kota

29.530.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 29.530.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.530.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 15.230.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.230.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.300.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.300.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.01 01 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 10.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.01 01 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 10.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN
PERKOPERASIAN 247.504.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 00
Pendidikan dan Latihan Perkoperasian Bagi
Koperasi yang Wilayah Keanggotaan dalam Daerah
Kabupaten/Kota

247.504.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01
Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan
Perkoperasian serta Kapasitas dan Kompetensi SDM
Koperasi

247.504.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 247.504.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 247.504.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 70.154.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 70.154.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 40.800.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 37.200.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 3.600.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 238 dari 393

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 136.550.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 136.550.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 0.00 00 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PERLINDUNGAN
KOPERASI 32.481.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 00 Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi yang
Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/Kota 32.481.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01

Pemberdayaan Peningkatan Produktivitas, Nilai
Tambah, Akses Pasar, Akses Pembiayaan, Penguatan
Kelembagaan, Penataan Manajemen, Standarisasi,
dan Restrukturisasi Usaha Koperasi Kewenangan
Kabupaten/Kota

32.481.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 32.481.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 32.481.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 14.681.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.681.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 12.800.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 12.800.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 5.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 0.00 00 PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH,
USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM) 800.507.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 00

Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan
melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan
Perizinan, Penguatan Kelembagaan dan Koordinasi
dengan Para Pemangku Kepentingan

800.507.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 01 Pendataan Potensi dan Pengembangan Usaha Mikro 80.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 80.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 80.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 18.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 18.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 52.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 52.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 10.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 239 dari 393

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 10.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 02 Pemberdayaan melalui Kemitraan Usaha Mikro 469.692.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 469.692.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 469.692.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 4.781.712    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.781.712    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 464.910.288    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 444.720.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 20.190.288    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 03 Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro 49.400.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 49.400.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 49.400.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 11.575.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.575.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 7.900.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 7.900.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 29.925.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 29.925.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 04 Pemberdayaan Kelembagaan Potensi dan
Pengembangan Usaha Mikro 156.415.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 156.415.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 156.415.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 54.115.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 54.115.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 28.500.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 28.500.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 21.300.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 21.300.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 04 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 52.500.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 240 dari 393

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 04 5 1 02 05 02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 52.500.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 05 Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Para Pemangku
Kepentingan dalam Pemberdayaan Usaha Mikro 45.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 45.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 45.000.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 11.950.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.950.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.500.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 05 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4.500.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 05 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 28.550.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 07 2.01 05 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 28.550.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 08 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN UMKM 403.340.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 08 2.01 00 Pengembangan Usaha Mikro dengan Orientasi
Peningkatan Skala Usaha Menjadi Usaha Kecil 403.340.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 08 2.01 01
Fasilitasi Usaha Mikro Menjadi Usaha Kecil dalam
Pengembangan Produksi dan Pengolahan,
Pemasaran, SDM, serta Desain dan Teknologi

403.340.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 08 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 403.340.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 08 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 33.740.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 08 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 21.904.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 08 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.904.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 11.836.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 11.836.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 08 2.01 01 5 1 06 Belanja Bantuan Sosial 369.600.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 08 2.01 01 5 1 06 01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu 369.600.000    

2 17 3.31.3.30.2.17.17.0000 08 2.01 01 5 1 06 01 01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang
direncanakan kepada Individu 369.600.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN 4.712.177.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI
PERDAGANGAN 3.474.976.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 00 Pembinaan Terhadap Pengelola Sarana Distribusi
Perdagangan Masyarakat di Wilayah Kerjanya 3.474.976.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 241 dari 393

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 Pembinaan dan Pengendalian Pengelola Sarana
Distribusi Perdagangan 2.906.896.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.906.896.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.906.896.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 286.616.094    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 286.616.094    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.537.779.906    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.397.927.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 108.356.906    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 1.896.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 29.600.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 4.500.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 4.500.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.000.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.000.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 75.000.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 01 5 1 02 05 02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 75.000.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 02 Pemberdayaan Pengelola Sarana Distribusi
Perdagangan 568.080.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 568.080.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 568.080.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 21.733.169    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.733.169    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 538.846.831    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 515.628.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 23.218.831    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 7.500.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 03 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 7.500.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 242 dari 393

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 0.00 00 PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG
KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING 41.304.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.02 00
Pengendalian Harga, dan Stok Barang Kebutuhan
Pokok dan Barang Penting di Tingkat Pasar
Kabupaten/Kota

41.304.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.02 02
Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan
Pokok dan Barang Penting pada Pasar Rakyat yang
Terintegrasi dalam Sistem Informasi Perdagangan

41.304.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 41.304.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 41.304.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 10.004.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.004.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 25.000.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 25.000.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 6.300.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 6.300.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN EKSPOR 1.083.887.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 00

Penyelenggaraan Promosi Dagang melalui Pameran
Dagang dan Misi Dagang bagi Produk Ekspor
Unggulan yang terdapat pada 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

1.083.887.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 Pembinaan dan Pengembangan Usaha Produk
Ekspor Unggulan Kabupaten/Kota 7.760.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.760.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.760.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 3.685.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.685.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.075.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.075.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.000.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.000.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 03 Pameran Dagang Lokal 1.076.127.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.076.127.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 243 dari 393

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.076.127.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 98.993.371    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 98.993.371    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 795.277.629    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 315.047.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 3.449.129    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 31.000.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 445.781.500    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 181.856.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 05 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 181.856.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 0.00 00 PROGRAM STANDARDISASI DAN PERLINDUNGAN
KONSUMEN 112.010.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 00 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera
Ulang, dan Pengawasan 112.010.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera
Ulang 105.168.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 105.168.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 105.168.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 2.441.942    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.441.942    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 94.904.558    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 90.866.500    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 4.038.058    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 7.821.500    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 7.821.500    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 02 Pengawasan/Penyuluhan Metrologi Legal 6.842.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 6.842.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.842.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 6.842.000    

3 30 3.31.3.30.2.17.17.0000 06 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.842.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN 14.020.902.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 244 dari 393

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 0.00 00 PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN
INDUSTRI 744.161.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 00 Penyusunan dan Evaluasi Rencana Pembangunan
Industri Kabupaten/Kota 744.161.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 03 Koordinasi, Sinkronisasi, dan pelaksanaan
Pembangunan Sumber Daya Industri 157.089.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 157.089.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 157.089.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 77.434.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 77.434.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 37.385.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 26.085.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 2.500.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 8.800.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 42.270.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 42.270.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 05 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan
Pemberdayaan Industri dan Peran Serta Masyarakat 532.107.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 532.107.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 532.107.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 75.271.947    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 75.271.947    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 308.929.053    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 70.210.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.019.029    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 236.700.024    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 05 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 147.906.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 05 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 147.906.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 06 Evaluasi terhadap Pelaksanaan Rencana
Pembangunan Industri 54.965.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 43.030.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 43.030.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 245 dari 393

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 22.396.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 22.396.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 17.634.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 17.634.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 3.000.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 3.000.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 06 5 2 BELANJA MODAL 11.935.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 11.935.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 06 5 2 02 01 Belanja Modal Alat Besar 11.935.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 02 2.01 06 5 2 02 01 03 Belanja Modal Alat Bantu 11.935.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM INFORMASI
INDUSTRI NASIONAL 151.084.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.01 00
Penyediaan Informasi Industri untuk Informasi
Industri untuk IUI, IPUI, IUKI dan IPKI Kewenangan
Kabupaten/Kota

151.084.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.01 01

Fasilitasi Pengumpulan, Pengolahan dan Analisis
Data Industri, Data Kawasan Industri serta Data Lain
Lingkup Kabupaten/Kota melalui Sistem Informasi
Industri Nasional (SIINas)

81.176.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 81.176.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 81.176.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 21.176.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.176.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 60.000.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 60.000.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.01 02 Diseminasi, Publikasi Data Informasi dan Analisa
Industri Kabupaten/Kota melalui SIINas 69.908.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 69.908.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 69.908.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 67.658.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 67.658.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.250.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 246 dari 393

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 04 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.250.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 13.125.657.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 9.052.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 2.750.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.750.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.750.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 2.750.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.750.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 950.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 950.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 950.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 950.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 950.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 935.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 935.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 935.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 935.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 935.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 922.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 922.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 922.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 922.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 922.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 945.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 945.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 945.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 945.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 945.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 247 dari 393

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 2.550.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 2.550.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.550.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 2.550.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.550.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 11.368.253.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 11.309.319.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.309.319.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 11.309.319.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 7.000.002.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 4.720.664.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 495.002.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 283.467.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 95.417.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 144.029.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 288.829.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 262.628.200    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 66.775    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 636.103.160    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 11.330.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 33.773.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 28.692.865    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 4.224.571.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 1.608.288.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Kondisi Kerja ASN 201.036.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 248 dari 393

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 2.415.247.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 84.746.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 02 Belanja bagi ASN atas Insentif
Pemungutan Retribusi Daerah 84.746.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 1.500.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.500.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.500.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.500.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 57.434.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 57.434.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 57.434.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 10.942.971    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.942.971    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 46.491.029    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 44.472.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.019.029    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 226.461.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 7.041.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.041.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.041.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 7.041.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.041.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 25.155.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 25.155.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.155.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 25.155.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 249 dari 393

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 25.155.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 25.620.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 25.620.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.620.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 25.620.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 25.620.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 9.000.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 9.000.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.000.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 9.000.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 9.000.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 17.357.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 17.357.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.357.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 17.357.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.357.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 5.400.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 5.400.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.400.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 5.400.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.400.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 136.888.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 136.888.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 136.888.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 15.300.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.300.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 121.588.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 121.588.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 250 dari 393

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 913.021.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 580.000.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 580.000.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 580.000.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 580.000.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 580.000.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 333.021.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 333.021.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 333.021.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 24.229.313    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 24.229.313    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 308.791.687    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 295.668.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 13.123.687    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 608.870.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

266.900.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 266.900.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 266.900.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 223.900.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 223.900.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 26.500.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 26.500.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 16.500.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 16.500.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

261.663.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 251 dari 393

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 261.663.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 261.663.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 218.595.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 218.595.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.268.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 23.268.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 19.800.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 19.800.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 36.262.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 36.262.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 36.262.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 36.262.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 36.262.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 44.045.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 44.045.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 44.045.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 32.945.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 32.945.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 11.100.000    

3 31 3.31.3.30.2.17.17.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 11.100.000    

Jumlah Belanja 20.246.441.000    

Total Surplus/(Defisit) (18.395.725.000)    

0 00 3.31.3.30.2.17.17.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 252 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Organisasi : 4.01.0.00.0.00.18 Sekretariat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0    

0 00 4.01.0.00.0.00.18.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DAERAH 36.504.981.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 0.00 00 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN
RAKYAT 3.823.628.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 00 Administrasi Tata Pemerintahan 1.287.377.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 01 Penataan Administrasi Pemerintahan 677.417.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 677.417.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 677.417.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 90.217.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 90.217.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 73.690.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 72.250.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.440.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 513.510.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 513.510.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 02 Pengelolaan Administrasi Kewilayahan 385.703.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 373.703.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 373.703.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 105.201.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 105.201.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 156.100.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 253 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 41.100.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 15.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 100.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 112.402.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 112.402.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 02 5 2 BELANJA MODAL 12.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 02 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 12.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 02 5 2 03 04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti 12.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 02 5 2 03 04 01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas 12.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 03 Fasilitasi Pelaksanaan Otonomi Daerah 224.257.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 224.257.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 224.257.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 151.151.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 151.151.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 20.800.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 20.800.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 52.306.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 52.306.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 00 Pelaksanaan Kebijakan Kesejahteraan Rakyat 1.771.787.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 Fasilitasi Pengelolaan Bina Mental Spiritual 1.504.621.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.504.621.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.324.621.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 369.157.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 369.157.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 572.512.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 323.475.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 3.252.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 238.785.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 7.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 112.952.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 254 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 112.952.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 270.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 270.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 05 Belanja Hibah 180.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 05 05
Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga,
Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

180.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 01 5 1 05 05 01

Belanja Hibah kepada Badan dan
Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela
dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan
Peraturan Perundang-Undangan

180.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 02 Pelaksanaan Kebijakan, Evaluasi, dan Capaian Kinerja
terkait Kesejahteraan Sosial 92.929.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 92.929.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 92.929.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 41.447.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 41.447.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 51.482.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 49.322.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.160.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 03 Pelaksanaan Kebijakan, Evaluasi, dan Capaian Kinerja
terkait Kesejahteraan Masyarakat 174.237.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 174.237.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 174.237.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 139.223.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 139.223.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 35.014.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 21.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 12.614.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 1.400.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 00 Fasilitasi dan Koordinasi Hukum 753.101.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 255 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 01 Fasilitasi Penyusunan Produk Hukum Daerah 399.398.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 379.399.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 379.399.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 274.635.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 274.635.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 22.472.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 18.972.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 01 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 3.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 82.292.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 82.292.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 01 5 2 BELANJA MODAL 19.999.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 01 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 19.999.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 01 5 2 05 08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 19.999.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 01 5 2 05 08 01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 19.999.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 02 Fasilitasi Bantuan Hukum 295.194.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 295.194.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 295.194.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 02 5 1 02 01 Belanja Barang 12.978.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.978.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 256.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 256.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 25.716.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 25.716.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 03 Pendokumentasian Produk Hukum dan Pengelolaan
Informasi Hukum 58.509.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 58.509.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 58.509.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 46.535.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 46.535.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.750.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.750.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 256 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 9.224.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.03 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 9.224.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.04 00 Fasilitasi Kerjasama Daerah 11.363.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.04 01 Fasilitasi Kerja Sama Dalam Negeri 11.363.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.363.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.04 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.363.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.04 01 5 1 02 01 Belanja Barang 3.923.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.04 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.923.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.04 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 7.440.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 02 2.04 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 7.440.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 0.00 00 PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN 1.160.233.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 00 Pelaksanaan Kebijakan Perekonomian 211.625.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 01 Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi
Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD 84.119.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 84.119.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 84.119.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 25.689.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 25.689.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 36.740.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 35.300.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.440.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 21.690.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 21.690.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 02 Pengendalian dan Distribusi Perekonomian 113.180.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 113.180.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 113.180.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 42.151.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 42.151.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 16.275.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 14.175.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 2.100.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 257 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 54.754.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 54.754.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 03 Perencanaan dan Pengawasan Ekonomi Mikro kecil 14.326.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 14.326.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.326.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 6.852.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.852.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 7.474.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 7.474.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 00 Pelaksanaan Administrasi Pembangunan 570.220.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 Pengendalian dan Evaluasi Program Pembangunan 493.652.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 484.652.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 484.652.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 127.621.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 127.621.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 341.341.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 118.750.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 36.291.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 6.300.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 180.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 15.690.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 15.690.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 5 2 BELANJA MODAL 9.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 9.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 5 2 03 02 Belanja Modal Monumen 9.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 02 5 2 03 02 01 Belanja Modal Candi/Tugu
Peringatan/Prasasti 9.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 03 Pengelolaan Evaluasi dan Pelaporan Pelaksanaan
Pembangunan 76.568.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 76.568.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 76.568.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 258 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 61.412.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 61.412.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 15.156.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.02 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 15.156.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 00 Pengelolaan Pengadaan Barang dan Jasa 331.850.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 01 Pengelolaan Pengadaan Barang dan Jasa 227.756.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 227.756.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 227.756.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 01 5 1 02 01 Belanja Barang 24.410.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 24.410.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 69.948.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 66.708.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 3.240.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 133.398.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 133.398.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 02 Pengelolaan Layanan Pengadaan secara Elektronik 43.514.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 43.514.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 43.514.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 02 5 1 02 01 Belanja Barang 20.412.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 20.412.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 23.102.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 23.102.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 03 Pembinaan dan Advokasi Pengadaan Barang dan
Jasa 60.580.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 60.580.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 60.580.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 38.980.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 38.980.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 13.600.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 13.600.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 8.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 259 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.03 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 8.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 00 Pemantauan Kebijakan Sumber Daya Alam 46.538.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 02 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Evaluasi Kebijakan
Pertambangan dan Lingkungan Hidup 25.011.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 25.011.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.011.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 14.137.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.137.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 10.874.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 10.874.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 03 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Evaluasi Kebijakan
Energi dan Air 21.527.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 21.527.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.527.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 03 5 1 02 01 Belanja Barang 14.162.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.162.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.075.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.375.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.290.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 03 2.04 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.290.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 31.521.120.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 38.400.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 5.774.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.774.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.774.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 5.774.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.774.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 5.825.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 260 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 5.825.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.825.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 5.825.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.825.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 5.899.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 5.899.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.899.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 5.899.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.899.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 5.391.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 5.391.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.391.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 5.391.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.391.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 5.891.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 5.891.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.891.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 5.891.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.891.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 9.620.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 9.620.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.620.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 9.620.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.620.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 19.582.392.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 19.486.314.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 19.486.314.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 19.486.314.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 10.722.605.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 261 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 7.164.289.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 739.873.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 602.903.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 23.027.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 258.258.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 445.778.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 510.755.450    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 106.040    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 864.896.760    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 17.194.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 51.583.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 43.941.750    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 8.763.709.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 3.091.682.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Kondisi Kerja ASN 902.451.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 04 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Kelangkaan Profesi ASN 113.344.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 4.656.232.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 96.078.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 96.078.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 96.078.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 96.078.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 96.078.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 8.600.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 262 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.05 02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut
Kelengkapannya 8.600.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.05 02 5 1 BELANJA OPERASI 8.600.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.05 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.600.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.05 02 5 1 02 01 Belanja Barang 8.600.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.05 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.600.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 3.208.935.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 60.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 60.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 60.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 60.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 60.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 192.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 192.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 192.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 192.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 192.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 15.980.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 15.980.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.980.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 Belanja Barang 15.980.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.980.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 81.714.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 81.714.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 81.714.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 81.714.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 81.714.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 104.382.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 104.382.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 104.382.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 263 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 104.382.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 104.382.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 73.260.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 73.260.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 73.260.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 73.260.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 73.260.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 96.811.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 96.811.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 96.811.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 96.811.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 96.811.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 1.018.634.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 1.018.634.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.018.634.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 906.264.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 906.264.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 112.370.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 08 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 30.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 08 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 66.370.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 08 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 16.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 1.565.654.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 1.565.654.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.565.654.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 111.108.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 111.108.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 13.756.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 13.756.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.440.790.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 264 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.440.790.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah 495.294.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 05 Pengadaan Mebel 99.180.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 05 5 2 BELANJA MODAL 99.180.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 05 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 99.180.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 05 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 99.180.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 05 5 2 02 05 01 Belanja Modal Alat Kantor 4.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 05 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 6.900.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 05 5 2 02 05 03 Belanja Modal Meja dan Kursi
Kerja/Rapat Pejabat 87.780.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 396.114.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 06 5 2 BELANJA MODAL 396.114.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 396.114.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 30.614.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 01 Belanja Modal Alat Kantor 30.614.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 365.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit 331.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 02 Belanja Modal Peralatan Komputer 34.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 2.517.418.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 36.580.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 36.580.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 36.580.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 36.080.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 36.080.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 1.659.420.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 265 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.659.420.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.659.420.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.659.420.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.659.420.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 821.418.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 821.418.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 821.418.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 821.418.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 786.084.996    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 35.333.004    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 1.582.944.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

537.700.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 537.700.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 537.700.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 437.310.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 437.310.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 47.700.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 47.700.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 52.690.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 52.690.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

301.335.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 301.335.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 301.335.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 246.775.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 246.775.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 31.240.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 266 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 31.240.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 23.320.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 23.320.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 59.900.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 59.900.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 59.900.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 59.900.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 59.900.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 103.825.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 103.825.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 103.825.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 103.825.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 103.825.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 07 Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya 7.300.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 07 5 1 BELANJA OPERASI 7.300.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.300.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 7.300.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 7.300.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 08 Pemeliharaan Aset Tak Berwujud 15.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 08 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 15.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 08 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 15.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 557.884.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 413.384.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 413.384.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 31.786.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 31.786.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 267 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 65.700.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 65.700.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 315.898.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan 315.898.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 09 5 2 BELANJA MODAL 144.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 09 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 144.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 09 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 144.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.09 09 5 2 03 01 02 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Tinggal 144.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 00 Administrasi Keuangan dan Operasional Kepala
Daerah dan Wakil Kepala Daerah 873.574.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan Kepala Daerah dan
Wakil Kepala Daerah 184.474.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 01 5 1 BELANJA OPERASI 184.474.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 01 5 1 01 Belanja Pegawai 184.474.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH 184.474.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 01 Belanja Gaji Pokok KDH/WKDH 58.695.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 02 Belanja Tunjangan Keluarga KDH/WKDH 4.334.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 03 Belanja Tunjangan Jabatan KDH/WKDH 105.651.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 04 Belanja Tunjangan Beras KDH/WKDH 5.450.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 05 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus KDH/WKDH 3.034.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 07 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi
KDH/WKDH 6.747.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 08 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
KDH/WKDH 141.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 09 Belanja Iuran Jaminan Kematian
KDH/WKDH 422.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 02 Penyediaan Pakaian Dinas dan Atribut Kelengkapan
Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 74.100.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 02 5 1 BELANJA OPERASI 74.100.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 74.100.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 268 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 02 5 1 02 01 Belanja Barang 74.100.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 74.100.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 03 Pelaksanaan Medical Check Up Kepala Daerah dan
Wakil Kepala Daerah 15.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 03 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 15.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 15.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 04 Penyediaan Dana Penunjang Operasional Kepala
Daerah dan Wakil Kepala Daerah 600.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 04 5 1 BELANJA OPERASI 600.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 04 5 1 01 Belanja Pegawai 600.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 04 5 1 01 06 Belanja Penerimaan Lainnya Pimpinan DPRD
serta KDH/WKDH 600.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.11 04 5 1 01 06 02 Belanja Dana Operasional KDH/WKDH 600.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 00 Fasilitasi Kerumahtanggaan Sekretariat Daerah 448.402.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 01 Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga Kepala
Daerah 272.239.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 01 5 1 BELANJA OPERASI 272.239.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 272.239.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 01 5 1 02 01 Belanja Barang 167.256.942    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 167.256.942    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 104.982.058    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 100.944.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 4.038.058    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 02 Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga Wakil Kepala
Daerah 97.243.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 02 5 1 BELANJA OPERASI 97.243.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 97.243.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 02 5 1 02 01 Belanja Barang 97.243.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 97.243.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 269 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 03 Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga Sekretariat
Daerah 78.920.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 03 5 1 BELANJA OPERASI 78.920.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 78.920.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 03 5 1 02 01 Belanja Barang 78.920.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.12 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 78.920.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 00 Penataan Organisasi 753.264.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 01 Pengelolaan Kelembagaan dan Analisis Jabatan 208.531.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 01 5 1 BELANJA OPERASI 208.531.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 208.531.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 01 5 1 02 01 Belanja Barang 51.659.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 51.659.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 45.900.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 39.800.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 01 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 6.100.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 110.972.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 110.972.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 02 Fasilitasi Pelayanan Publik dan Tata Laksana 195.787.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 02 5 1 BELANJA OPERASI 195.787.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 195.787.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 02 5 1 02 01 Belanja Barang 54.917.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 54.917.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 63.350.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 56.350.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 7.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 77.520.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 77.520.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 03 Peningkatan Kinerja dan Reformasi Birokrasi 348.946.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 03 5 1 BELANJA OPERASI 348.946.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 348.946.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 03 5 1 02 01 Belanja Barang 61.686.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 270 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 61.686.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 70.800.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 54.800.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 16.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 216.460.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.13 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 216.460.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 00 Pelaksanaan Protokol dan Komunikasi Pimpinan 2.011.897.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 01 Fasilitasi Keprotokolan 501.283.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 01 5 1 BELANJA OPERASI 501.283.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 501.283.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 01 5 1 02 01 Belanja Barang 135.933.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 135.933.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 104.740.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 96.500.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 01 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 8.240.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 260.610.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 260.610.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 02 Fasilitasi Komunikasi Pimpinan 1.044.647.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.044.647.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.044.647.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 02 5 1 02 01 Belanja Barang 62.153.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 62.153.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 965.814.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 961.494.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 4.320.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 16.680.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 16.680.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 03 Pendokumentasian Tugas Pimpinan 465.967.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 03 5 1 BELANJA OPERASI 465.967.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 465.967.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 271 dari 393

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 03 5 1 02 01 Belanja Barang 279.967.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 279.967.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 186.000.000    

4 01 4.01.0.00.0.00.18.0000 01 2.14 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 186.000.000    

Jumlah Belanja 36.504.981.000    

Total Surplus/(Defisit) (36.504.981.000)    

0 00 4.01.0.00.0.00.18.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 272 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 4.02 SEKRETARIAT DPRD
Organisasi : 4.02.0.00.0.00.19 Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0    

0 00 4.02.0.00.0.00.19.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DPRD 29.912.616.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 0.00 00 PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN TUGAS DAN
FUNGSI DPRD 4.865.743.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.01 00 Pembentukan Peraturan Daerah dan Peraturan
DPRD 1.396.107.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.01 01 Penyusunan dan Pembahasan Program
Pembentukan Peraturan Daerah 184.318.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 184.318.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 184.318.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 29.038.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 29.038.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 155.280.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 155.280.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.01 02 Pembahasan Rancangan Peraturan Daerah 1.211.789.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.211.789.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.211.789.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 88.499.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 88.499.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.123.290.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.123.290.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 00 Pembahasan Kebijakan Anggaran 102.216.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 273 dari 393

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 01 Pembahasan KUA dan PPAS 27.991.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 27.991.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.991.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 27.991.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 27.991.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 02 Pembahasan Perubahan KUA dan Perubahan PPAS 27.991.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 27.991.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.991.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 27.991.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 27.991.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 03 Pembahasan APBD 14.503.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 14.503.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.503.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 14.503.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.503.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 04 Pembahasan APBD Perubahan 14.503.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 14.503.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.503.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 14.503.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.503.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 06 Pembahasan Pertanggungjawaban APBD 17.228.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 06 5 1 BELANJA OPERASI 17.228.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.228.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 06 5 1 02 01 Belanja Barang 17.228.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.02 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.228.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.03 00 Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 9.576.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.03 06 Pengawasan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan
Laporan Keuangan oleh Badan Pemeriksa Keuangan 9.576.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.03 06 5 1 BELANJA OPERASI 9.576.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.03 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.576.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.03 06 5 1 02 01 Belanja Barang 9.576.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 274 dari 393

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.03 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.576.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 00 Peningkatan Kapasitas DPRD 1.977.194.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 02 Bimbingan Teknis DPRD 1.360.250.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.360.250.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.360.250.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 2.750.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.750.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 750.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 12
Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi,
Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

750.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 607.500.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 607.500.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 03 Publikasi dan Dokumentasi Dewan 254.877.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 254.877.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 254.877.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 03 5 1 02 01 Belanja Barang 21.627.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.627.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 233.250.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 233.250.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 04 Penyediaan Kelompok Pakar dan Tim Ahli 168.950.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 04 5 1 BELANJA OPERASI 168.950.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 168.950.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 04 5 1 02 01 Belanja Barang 15.552.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.552.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 85.500.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 85.500.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 67.898.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 67.898.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 05 Penyediaan Tenaga Ahli Fraksi 171.661.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 05 5 1 BELANJA OPERASI 171.661.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 275 dari 393

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 171.661.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 05 5 1 02 01 Belanja Barang 21.661.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.661.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 150.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 05 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 150.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 07 Penyusunan Program Kerja DPRD 21.456.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 07 5 1 BELANJA OPERASI 21.456.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.456.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 07 5 1 02 01 Belanja Barang 21.456.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.04 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.456.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.05 00 Penyerapan dan Penghimpunan Aspirasi
Masyarakat 904.592.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.05 02 Penyusunan Pokok-Pokok Pikiran DPRD 14.105.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.05 02 5 1 BELANJA OPERASI 14.105.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.05 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.105.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.05 02 5 1 02 01 Belanja Barang 14.105.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.05 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.105.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.05 03 Pelaksanaan Reses 890.487.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.05 03 5 1 BELANJA OPERASI 890.487.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.05 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 890.487.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.05 03 5 1 02 01 Belanja Barang 564.498.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.05 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 564.498.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.05 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 325.989.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.05 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 37.500.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.05 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 288.489.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.08 00 Fasilitasi Tugas DPRD 476.058.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.08 01 Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Tugas DPRD 469.800.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 469.800.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 469.800.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 9.300.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.300.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 276 dari 393

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.08 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 460.500.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.08 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 460.500.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.08 02 Penyusunan Laporan Kinerja DPRD 6.258.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 6.258.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.258.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.08 02 5 1 02 01 Belanja Barang 6.258.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 02 2.08 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.258.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 25.046.873.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 21.804.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 5.433.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.433.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.433.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 5.433.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.433.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 3.140.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.140.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.140.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 3.140.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.140.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 2.830.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 2.830.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.830.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 2.830.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.830.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 3.431.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.431.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.431.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 3.431.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 277 dari 393

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.431.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 2.999.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.999.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.999.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.999.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.999.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 3.971.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 3.971.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.971.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 3.971.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.971.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.335.535.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.243.890.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.243.890.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.243.890.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 1.930.427.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.293.773.250    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 142.028.957    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 126.630.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 7.560.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 33.040.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 83.923.917    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 97.898.400    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 19.297    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 124.685.120    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 3.105.041    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 9.315.213    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 278 dari 393

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 8.447.805    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.313.463.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 525.087.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 788.376.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 1.035.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.035.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.035.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.035.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.035.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 90.610.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 90.610.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 90.610.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 44.108.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 44.108.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 46.502.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 44.472.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.030.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 483.105.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.05 09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi 483.105.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.05 09 5 1 BELANJA OPERASI 483.105.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.05 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 483.105.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.05 09 5 1 02 01 Belanja Barang 1.845.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.05 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.845.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.05 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 241.500.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.05 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.500.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 279 dari 393

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.05 09 5 1 02 02 12
Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi,
Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

240.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.05 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 239.760.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.05 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 239.760.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 3.639.192.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 19.993.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 19.993.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 19.993.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 19.993.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 19.993.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 112.317.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 112.317.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 112.317.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 112.317.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 112.317.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 4.848.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 4.848.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.848.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 Belanja Barang 4.848.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.848.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 56.697.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 56.697.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 56.697.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 56.697.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 56.697.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 37.518.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 37.518.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 37.518.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 37.518.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 280 dari 393

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 37.518.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 12.600.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 12.600.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.600.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 12.600.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 12.600.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 94.040.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 94.040.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 94.040.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 94.040.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 94.040.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 99.849.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 99.849.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 99.849.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 99.849.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 99.849.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 3.201.330.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 3.201.330.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.201.330.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 23.115.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 23.115.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.178.215.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.178.215.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 970.095.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 5.223.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.223.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.223.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 4.973.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 281 dari 393

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.973.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 250.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 250.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 244.800.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 244.800.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 244.800.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 244.800.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 244.800.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 720.072.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 720.072.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 720.072.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 7.493.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.493.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 709.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 678.680.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 30.320.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 3.579.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.08 04 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 3.579.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 808.498.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

108.600.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 108.600.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 108.600.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 69.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 69.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 19.800.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 19.800.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 19.800.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 282 dari 393

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 19.800.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

194.585.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 194.585.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 194.585.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 145.225.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 145.225.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 15.700.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 15.700.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 33.660.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 33.660.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 66.944.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 66.944.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 66.944.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 06 5 1 02 01 Belanja Barang 2.830.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.830.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 64.114.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 64.114.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 438.369.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 372.696.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 372.696.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 254.016.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 245.046.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 8.970.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 118.680.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 118.680.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 2 BELANJA MODAL 65.673.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 283 dari 393

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 65.673.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah
Tangga 65.673.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.09 09 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 65.673.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 00 Layanan Keuangan dan Kesejahteraan DPRD 10.629.354.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 Penyelenggaraan Administrasi Keuangan DPRD 10.372.350.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 BELANJA OPERASI 10.372.350.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 Belanja Pegawai 10.268.235.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 Belanja Gaji dan Tunjangan DPRD 10.066.635.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 01 Belanja Uang Representasi DPRD 561.540.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 02 Belanja Tunjangan Keluarga DPRD 62.589.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 03 Belanja Tunjangan Beras DPRD 66.048.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 04 Belanja Uang Paket DPRD 48.132.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 05 Belanja Tunjangan Jabatan DPRD 814.233.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 06 Belanja Tunjangan Alat Kelengkapan
DPRD 83.860.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 07 Belanja Tunjangan Alat Kelengkapan
Lainnya DPRD 15.560.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 08 Belanja Tunjangan Komunikasi Intensif
Pimpinan dan Anggota DPRD 3.150.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 09 Belanja Tunjangan Reses DPRD 787.500.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 10 Belanja Pembebanan PPh kepada
Pimpinan dan Anggota DPRD 3.241.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 12 Belanja Tunjangan Kesejahteraan
Pimpinan dan Anggota DPRD 2.341.142.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 13 Belanja Tunjangan Transportasi DPRD 2.112.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 04 14 Belanja Uang Jasa Pengabdian DPRD 20.790.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 06 Belanja Penerimaan Lainnya Pimpinan DPRD
serta KDH/WKDH 201.600.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 01 06 01 Belanja Dana Operasional Pimpinan
DPRD 201.600.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 104.115.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 02 01 Belanja Barang 2.485.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 284 dari 393

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.485.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 100.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 50.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 50.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.630.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.630.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 02 Penyediaan Pakaian Dinas dan Atribut DPRD 194.504.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 02 5 1 BELANJA OPERASI 194.504.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 194.504.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 02 5 1 02 01 Belanja Barang 194.504.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 194.504.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 03 Pelaksanaan Medical Check Up DPRD 62.500.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 03 5 1 BELANJA OPERASI 62.500.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 62.500.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 62.500.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.15 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 62.500.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 00 Layanan Administrasi DPRD 5.159.290.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 03 Fasilitasi Rapat Koordinasi dan Konsultasi DPRD 5.027.290.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 03 5 1 BELANJA OPERASI 5.027.290.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.027.290.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 03 5 1 02 01 Belanja Barang 362.990.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 362.990.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 149.600.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 141.416.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 6.084.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 2.100.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.514.700.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.514.700.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 04 Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga DPRD 132.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 04 5 1 BELANJA OPERASI 132.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 285 dari 393

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 132.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 04 5 1 02 01 Belanja Barang 132.000.000    

4 02 4.02.0.00.0.00.19.0000 01 2.16 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 132.000.000    

Jumlah Belanja 29.912.616.000    

Total Surplus/(Defisit) (29.912.616.000)    

0 00 4.02.0.00.0.00.19.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 286 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.0.00.0.00.20 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0    

0 00 5.01.0.00.0.00.20.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 00 0.00 00 PERENCANAAN 7.604.292.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 0.00 00 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN
EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH 884.745.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 00 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan 747.245.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 03 Pelaksanaan Konsultasi Publik 28.739.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 28.739.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 28.739.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 16.589.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.589.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 7.150.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 7.150.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 5.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 04 Koordinasi Pelaksanaan Forum SKPD/Lintas SKPD 85.420.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 85.420.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 85.420.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 63.020.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 63.020.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 17.400.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 17.400.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 287 dari 393

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 5.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 05 Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten/Kota 145.580.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 145.580.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 145.580.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 51.122.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 51.122.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 84.458.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.500.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 56.358.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 5.600.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 05 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 10.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 05 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 10.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 07 Koordinasi Penyusunan dan Penetapan Dokumen
Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota 487.506.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 487.506.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 487.506.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 07 5 1 02 01 Belanja Barang 191.153.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 191.153.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 68.198.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 67.186.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.012.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 07 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 228.155.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.01 07 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 228.155.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.02 00 Analisis Data dan Informasi Pemerintahan Daerah
Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah 92.500.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.02 03 Penyusunan Profil Pembangunan Daerah
Kabupaten/Kota 92.500.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 92.500.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 92.500.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 48.354.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 288 dari 393

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 48.354.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 14.800.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 14.800.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 29.346.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 29.346.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.03 00 Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Bidang
Perencanaan Pembangunan Daerah 45.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.03 03 Monitoring, Evaluasi dan Penyusunan Laporan
Berkala Pelaksanaan Pembangunan Daerah 45.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 45.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 45.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 34.098.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 34.098.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.03 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 10.902.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 02 2.03 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 10.902.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 0.00 00 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI
PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 927.506.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 00 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia 441.568.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 03
Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Pemerintahan

81.229.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 81.229.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 81.229.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 55.289.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 55.289.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 9.200.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 9.200.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 16.740.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 16.740.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 07
Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Pembangunan Manusia

173.276.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 289 dari 393

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 173.276.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 173.276.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 07 5 1 02 01 Belanja Barang 93.504.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 93.504.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 38.748.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 36.336.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 07 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.012.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 07 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 1.400.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 07 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 41.024.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 07 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 41.024.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 08
Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi
Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang
Pembangunan Manusia

187.063.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 187.063.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 187.063.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 08 5 1 02 01 Belanja Barang 21.523.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.523.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 158.600.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 08 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.600.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 08 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 153.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 08 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 6.940.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.01 08 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 6.940.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 00 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan
SDA (Sumber Daya Alam) 283.692.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 03
Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Perekonomian

43.495.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 43.495.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 43.495.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 22.164.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 22.164.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 21.331.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 290 dari 393

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 21.331.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 04
Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi
Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang
Perekonomian

148.375.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 148.375.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 148.375.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 18.633.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 18.633.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 62.092.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 60.072.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.020.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 67.650.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 67.650.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 08 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi
Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA 91.822.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 91.822.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 91.822.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 11.822.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.822.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 80.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.02 08 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 80.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 00 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan
Kewilayahan 202.246.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 03
Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Infrastruktur

31.246.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 31.246.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 31.246.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 4.670.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.670.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.246.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 291 dari 393

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.010.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.330.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.330.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 04
Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi
Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang
Infrastruktur

171.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 171.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 171.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 04 5 1 02 01 Belanja Barang 7.012.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.012.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 163.988.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 03 2.03 04 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 163.988.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 5.792.041.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 22.551.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 6.968.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.968.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.968.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 6.968.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.968.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 3.150.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.150.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.150.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 3.150.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.150.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 3.141.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.141.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.141.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 3.141.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 292 dari 393

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.141.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 1.240.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.240.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.240.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 1.240.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.240.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 1.280.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.280.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.280.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.280.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.280.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 6.772.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 6.772.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.772.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 6.772.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.772.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 5.147.526.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 5.121.936.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.121.936.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 5.121.936.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 2.897.775.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.902.058.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 204.093.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 174.956.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 55.911.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 41.689.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 118.801.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 137.421.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 293 dari 393

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 31.065    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 232.661.400    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 4.565.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 13.695.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 11.893.535    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 2.224.161.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 807.785.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Kondisi Kerja ASN 201.949.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 1.214.427.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 22.495.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 22.495.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 22.495.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 22.495.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 22.495.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 1.507.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.507.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.507.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.507.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.507.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran 1.588.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 1.588.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.588.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 1.588.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.588.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 126.185.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 294 dari 393

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 4.991.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.991.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.991.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 4.991.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.991.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 24.735.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 24.735.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 24.735.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 24.735.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 24.735.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 9.595.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 9.595.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.595.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 9.595.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.595.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 3.360.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 3.360.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.360.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.360.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.360.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 13.560.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 13.560.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.560.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 13.560.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.560.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 2.376.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 2.376.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.376.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 2.376.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 295 dari 393

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.376.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 67.568.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 67.568.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 67.568.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 9.180.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.180.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 58.388.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 58.388.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.07 00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah 53.750.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 53.750.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.07 06 5 2 BELANJA MODAL 53.750.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.07 06 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 53.750.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 53.750.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit 41.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 02 Belanja Modal Peralatan Komputer 12.750.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 288.618.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 10.158.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 10.158.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.158.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 10.108.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.108.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 50.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 50.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 82.800.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 82.800.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 82.800.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 82.800.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 82.800.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 296 dari 393

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 195.660.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 195.660.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 195.660.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 195.660.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 187.152.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 8.508.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 153.411.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

77.640.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 77.640.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 77.640.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 55.350.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 55.350.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.750.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.750.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 15.540.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 15.540.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

24.040.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 24.040.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 24.040.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 19.830.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 19.830.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.350.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.350.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 2.860.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 2.860.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 297 dari 393

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 1.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 1.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 1.000.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 36.738.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 36.738.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 36.738.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 06 5 1 02 01 Belanja Barang 1.100.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.100.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 35.638.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 35.638.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 13.993.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 13.993.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.993.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 9.356.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.148.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 208.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.637.000    

5 01 5.01.0.00.0.00.20.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4.637.000    

Jumlah Belanja 7.604.292.000    

Total Surplus/(Defisit) (7.604.292.000)    

0 00 5.01.0.00.0.00.20.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 298 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 48.936.511.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 Pajak Daerah 32.597.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 06 Pajak Hotel 3.600.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 06 01 Pajak Hotel 3.536.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 06 03 Pajak Losmen 40.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 06 08 Pajak Rumah Kos dengan Jumlah Kamar
Lebih dari 10 (Sepuluh) 24.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 07 Pajak Restoran 5.200.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 07 01 Pajak Restoran dan Sejenisnya 4.457.120.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 07 02 Pajak Rumah Makan dan Sejenisnya 512.480.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 07 03 Pajak Kafetaria dan Sejenisnya 216.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 07 04 Pajak Kantin dan Sejenisnya 3.200.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 07 07 Pajak Jasa Boga/Katering dan Sejenisnya 11.200.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 08 Pajak Hiburan 1.718.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 08 01 Pajak Tontonan Film 800.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 08 04 Pajak Pameran 1.280.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 08 05 Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan
Sejenisnya 104.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 08 08 Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor,
dan Permainan Ketangkasan 190.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 08 09 Pajak Panti Pijat, Refleksi, Mandi Uap/Spa
dan Pusat Kebugaran (Fitness Center) 18.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 299 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 08 10 Pajak Pertandingan Olahraga 125.200.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 09 Pajak Reklame 2.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 09 01 Pajak Reklame
Papan/Billboard/Videotron/ Megatron 1.797.900.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 09 02 Pajak Reklame Kain 150.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 09 04 Pajak Reklame Selebaran 50.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 09 05 Pajak Reklame Berjalan 2.100.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 10 Pajak Penerangan Jalan 8.850.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 10 01 Pajak Penerangan Jalan Dihasilkan
Sendiri 8.500.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 10 02 Pajak Penerangan Jalan Sumber Lain 8.841.500.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 11 Pajak Parkir 120.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 11 01 Pajak Parkir 120.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 12 Pajak Air Tanah 200.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 12 01 Pajak Air Tanah 200.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 13 Pajak Sarang Burung Walet 9.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 13 01 Pajak Sarang Burung Walet 9.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 15 Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan
Perkotaan (PBBP2) 5.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 15 01 PBBP2 5.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 16 Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan
(BPHTB) 5.900.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 01 16 01 BPHTB-Pemindahan Hak 5.900.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 03 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang
Dipisahkan 10.214.013.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 03 02
Bagian Laba yang Dibagikan kepada
Pemerintah Daerah (Dividen) atas Penyertaan
Modal pada BUMD

10.214.013.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 03 02 01

Bagian Laba yang Dibagikan kepada
Pemerintah Daerah (Dividen) atas
Penyertaan Modal pada BUMD
(Lembaga Keuangan)

6.244.048.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 300 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 03 02 02

Bagian Laba yang Dibagikan kepada
Pemerintah Daerah (Dividen) atas
Penyertaan Modal pada BUMD (Aneka
Usaha)

1.790.478.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 03 02 03

Bagian Laba yang Dibagikan kepada
Pemerintah Daerah (Dividen) atas
Penyertaan Modal pada BUMD (Bidang
Air Minum)

2.179.487.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 6.125.498.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan 417.498.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 01 Hasil Sewa BMD 87.277.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 03 Hasil dari Bangun Guna Serah 330.221.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 04 05 Jasa Giro 4.708.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 04 05 01 Jasa Giro pada Kas Daerah 4.708.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 04 07 Pendapatan Bunga 1.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 1 04 07 01 Pendapatan Bunga atas Penempatan
Uang Pemerintah Daerah 1.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 2 PENDAPATAN TRANSFER 678.259.316.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 2 01 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat 604.035.116.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 2 01 01 Dana Perimbangan 540.349.417.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 2 01 01 01 Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
(DBH) 24.098.096.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 2 01 01 02 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi
Umum (DAU) 423.182.928.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 2 01 01 03 Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi
Khusus (DAK) Fisik 44.223.059.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 2 01 01 04 Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi
Khusus (DAK) Non Fisik 48.845.334.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 2 01 02 Dana Insentif Daerah (DID) 63.685.699.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 2 01 02 01 DID 63.685.699.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 2 02 Pendapatan Transfer Antar Daerah 74.224.200.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 2 02 01 Pendapatan Bagi Hasil 57.077.200.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 2 02 01 01 Pendapatan Bagi Hasil Pajak 57.077.200.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 2 02 02 Bantuan Keuangan 17.147.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 301 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 2 02 02 02 Bantuan Keuangan Khusus dari
Pemerintah Provinsi 17.147.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 16.171.200.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 3 03 Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan
Peraturan Perundang-Undangan 16.171.200.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 3 03 01 Lain-lain Pendapatan 16.171.200.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 4 3 03 01 01 Pendapatan Hibah Dana BOS 16.171.200.000    

Jumlah Pendapatan 743.367.027.000    

0 00 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 KEUANGAN 60.036.057.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH 31.017.178.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 00 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran
Daerah 473.384.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 01 Koordinasi dan Penyusunan KUA dan PPAS 47.647.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 47.647.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 47.647.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 47.647.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 47.647.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan KUA dan
Perubahan PPAS 46.309.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 46.309.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 46.309.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 46.309.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 46.309.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 03 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi RKA-SKPD 48.297.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 48.297.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 48.297.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 45.813.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 45.813.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.484.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.484.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 302 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 04 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi Perubahan
RKA-SKPD 47.970.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 47.970.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 47.970.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 45.486.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 45.486.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.484.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.484.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 05 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi DPA-SKPD 12.437.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 12.437.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.437.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 12.437.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.437.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 06 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi Perubahan
DPA-SKPD 12.437.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 12.437.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.437.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 12.437.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.437.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 07
Koordinasi dan Penyusunan Peraturan Daerah
tentang APBD dan Peraturan Kepala Daerah tentang
Penjabaran APBD

137.433.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 137.433.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 137.433.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 07 5 1 02 01 Belanja Barang 99.209.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 99.209.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 32.304.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 30.900.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.404.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 07 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 5.920.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 07 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5.920.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 303 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 08
Koordinasi dan Penyusunan Peraturan Daerah
tentang Perubahan APBD dan Peraturan Kepala
Daerah tentang Penjabaran Perubahan APBD

120.854.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 120.854.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 120.854.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 08 5 1 02 01 Belanja Barang 94.214.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 94.214.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 08 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 26.640.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.01 08 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 26.640.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 00 Koordinasi dan Pengelolaan Perbendaharaan
Daerah 238.034.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 03 Penyiapan, Pelaksanaan Pengendalian dan
Penerbitan Anggaran Kas dan SPD 10.560.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 10.560.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.560.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 10.560.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.560.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 04 Penatausahaan Pembiayaan Daerah 14.314.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 14.314.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.314.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 14.314.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.314.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 05
Koordinasi, Fasilitasi, Asistensi, Sinkronisasi,
Supervisi, Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan
Dana Perimbangan dan Dana Transfer Lainnya

14.650.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 14.650.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.650.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 14.650.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.650.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 304 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 07

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Realisasi
Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah, Laporan
Aliran Kas, dan Pelaksanaan
Pemungutan/Pemotongan dan Penyetoran
Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)

37.841.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 37.841.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 37.841.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 4.910.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.910.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 32.931.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 31.500.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 07 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.431.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 09
Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran Kas
serta Pemungutan dan Pemotongan Atas SP2D
dengan Instansi Terkait

134.139.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 09 5 1 BELANJA OPERASI 134.139.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 134.139.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 09 5 1 02 01 Belanja Barang 109.019.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 109.019.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 25.120.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 25.120.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 10

Penyusunan Petunjuk Teknis Administrasi Keuangan
yang Berkaitan dengan Penerimaan dan
Pengeluaran Kas serta Penatausahaan dan
Pertanggungjawaban Sub Kegiatan

26.530.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 10 5 1 BELANJA OPERASI 26.530.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 26.530.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 10 5 1 02 01 Belanja Barang 26.530.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.02 10 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 26.530.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 00 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi dan
Pelaporan Keuangan Daerah 305.760.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 02
Rekonsiliasi dan Verifikasi Aset, Kewajiban, Ekuitas,
Pendapatan, Belanja, Pembiayaan, Pendapatan-LO
dan Beban

42.279.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 305 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 42.279.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 42.279.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 02 5 1 02 01 Belanja Barang 18.963.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 18.963.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.316.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.080.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 04 Konsolidasi Laporan Keuangan SKPD, BLUD dan
Laporan Keuangan Pemerintah Daerah 37.015.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 37.015.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 37.015.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 04 5 1 02 01 Belanja Barang 13.769.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.769.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.246.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.010.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 05

Koordinasi dan Penyusunan Rancangan Peraturan
Daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan
APBD Provinsi dan Rancangan Peraturan Kepala
Daerah tentang Penjabaran Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD Kabupaten/Kota

99.376.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 05 5 1 BELANJA OPERASI 99.376.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 99.376.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 05 5 1 02 01 Belanja Barang 91.976.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 91.976.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 05 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 7.400.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 05 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 7.400.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 08 Penyusunan Analisis Laporan Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD 16.794.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 08 5 1 BELANJA OPERASI 16.794.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.794.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 08 5 1 02 01 Belanja Barang 16.794.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 306 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.794.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 09
Penyusunan Kebijakan dan Panduan Teknis
Operasional Penyelenggaraan Akuntansi Pemerintah
Daerah

35.312.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 09 5 1 BELANJA OPERASI 35.312.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.312.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 09 5 1 02 01 Belanja Barang 12.066.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.066.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.246.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 09 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.010.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 10 Penyusunan Sistem dan Prosedur Akuntansi dan
Pelaporan Keuangan Pemerintah Daerah 13.007.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 10 5 1 BELANJA OPERASI 13.007.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.007.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 10 5 1 02 01 Belanja Barang 13.007.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 10 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.007.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 11 Pembinaan Akuntansi, Pelaporan dan
Pertanggungjawaban Pemerintah Kabupaten/Kota 61.977.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 11 5 1 BELANJA OPERASI 61.977.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 61.977.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 11 5 1 02 01 Belanja Barang 24.937.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 11 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 24.937.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 11 5 1 02 02 Belanja Jasa 37.040.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 11 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 35.600.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.03 11 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.440.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.04 00 Penunjang Urusan Kewenangan Pengelolaan
Keuangan Daerah 30.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.04 09 Pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak 30.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.04 09 5 3 BELANJA TIDAK TERDUGA 30.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.04 09 5 3 01 Belanja Tidak Terduga 30.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.04 09 5 3 01 01 Belanja Tidak Terduga 30.000.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 307 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 02 2.04 09 5 3 01 01 01 Belanja Tidak Terduga 30.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH 16.539.168.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 00 Pengelolaan Barang Milik Daerah 16.539.168.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 01 Penyusunan Standar Harga 41.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 41.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 41.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 41.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 41.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 03 Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik
Daerah 30.645.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 30.645.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 30.645.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 30.645.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 30.645.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 05 Penatausahaan Barang Milik Daerah 202.021.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 202.021.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 202.021.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 17.392.457    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.392.457    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 158.982.543    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 05 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 154.944.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 05 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 4.038.543    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 05 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 25.646.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 05 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 25.646.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 06 Inventarisasi Barang Milik Daerah 181.212.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 181.212.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 61.212.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 11.212.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.212.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 50.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 06 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 50.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 308 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 06 5 1 05 Belanja Hibah 120.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 06 5 1 05 01 Belanja Hibah kepada Pemerintah Pusat 120.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 06 5 1 05 01 01 Belanja Hibah Uang kepada Pemerintah
Pusat 120.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 07 Pengamanan Barang Milik Daerah 15.497.126.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 497.126.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 497.126.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 07 5 1 02 01 Belanja Barang 46.301.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 46.301.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 450.825.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 450.825.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 07 5 2 BELANJA MODAL 15.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 07 5 2 01 Belanja Modal Tanah 15.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 07 5 2 01 01 Belanja Modal Tanah 15.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 07 5 2 01 01 01 Belanja Modal Tanah Persil 15.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 08 Penilaian Barang Milik Daerah 311.286.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 311.286.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 311.286.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 08 5 1 02 01 Belanja Barang 41.286.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 41.286.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 270.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 08 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 270.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 10
Optimalisasi Penggunaan, Pemanfaatan,
Pemindahtanganan, Pemusnahan, dan Penghapusan
Barang Milik Daerah

69.393.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 10 5 1 BELANJA OPERASI 69.393.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 10 5 1 01 Belanja Pegawai 4.175.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 10 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 4.175.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 10 5 1 01 03 08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD 4.175.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 65.218.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 10 5 1 02 01 Belanja Barang 57.218.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 309 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 10 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 57.218.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 10 5 1 02 02 Belanja Jasa 8.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 10 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 8.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 11 Rekonsiliasi dalam rangka Penyusunan Laporan
Barang Milik Daerah 65.240.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 11 5 1 BELANJA OPERASI 15.240.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.240.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 11 5 1 02 01 Belanja Barang 15.240.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 11 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.240.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 11 5 2 BELANJA MODAL 50.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 11 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 50.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 11 5 2 05 08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 50.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 11 5 2 05 08 01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 50.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 12 Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah 102.020.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 12 5 1 BELANJA OPERASI 102.020.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 12 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 102.020.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 12 5 1 02 01 Belanja Barang 55.528.728    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 12 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 55.528.728    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 12 5 1 02 02 Belanja Jasa 46.491.272    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 12 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 44.472.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 12 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.019.272    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 13 Pembinaan Pengelolaan Barang Milik Daerah
Pemerintah Kabupaten/Kota 39.225.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 13 5 1 BELANJA OPERASI 39.225.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 13 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 39.225.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 13 5 1 02 01 Belanja Barang 34.225.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 13 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 34.225.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 13 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 03 2.01 13 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH 1.190.331.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 00 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah 1.190.331.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 310 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 01 Perencanaan pengelolaan pajak daerah 650.224.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 650.224.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 01 5 1 01 Belanja Pegawai 206.049.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 01 5 1 01 05 Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH 206.049.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 01 5 1 01 05 10 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas
Pemungutan Pajak Daerah 206.049.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 444.175.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 34.413.750    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 34.413.750    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 360.901.250    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 118.680.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 5.048.250    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 13 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non
ASN atas Pemungutan Pajak Daerah 237.173.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 48.860.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 48.860.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 03 Penyuluhan dan Penyebarluasan Kebijakan Pajak
Daerah 8.865.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 8.865.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.865.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 3.865.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.865.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 04 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengelolaan Pajak
Daerah 5.993.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 5.993.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.993.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 5.993.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.993.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 06 Pengolahan, Pemeliharaan, dan Pelaporan Basis
Data Pajak Daerah 63.137.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 311 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 63.137.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 63.137.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 63.137.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 63.137.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 07
Penilaian Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan
Perkotaan (PBBP2) serta Bea Perolehan Hak atas
Tanah dan Bangunan (BPHTB)

28.681.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 28.681.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 28.681.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 07 5 1 02 01 Belanja Barang 28.681.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 28.681.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 08 Penetapan Wajib Pajak Daerah 65.271.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 08 5 1 BELANJA OPERASI 65.271.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 65.271.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 08 5 1 02 01 Belanja Barang 22.971.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 22.971.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 08 5 1 02 02 Belanja Jasa 42.300.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 08 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 42.300.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 10 Penelitian dan Verifikasi Data Pelaporan Pajak
Daerah 9.898.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 10 5 1 BELANJA OPERASI 9.898.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.898.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 10 5 1 02 01 Belanja Barang 9.898.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 10 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.898.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 11 Penagihan Pajak Daerah 322.484.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 11 5 1 BELANJA OPERASI 322.484.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 322.484.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 11 5 1 02 01 Belanja Barang 112.384.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 11 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 112.384.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 11 5 1 02 02 Belanja Jasa 148.100.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 11 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 147.400.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 312 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 11 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 11 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 62.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 11 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 62.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 13 Pengendalian, Pemeriksaan dan Pengawasan Pajak
Daerah 18.310.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 13 5 1 BELANJA OPERASI 18.310.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 13 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.310.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 13 5 1 02 01 Belanja Barang 6.310.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 13 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.310.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 13 5 1 02 02 Belanja Jasa 12.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 13 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 12.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 14 Pembinaan dan Pengawasan Pengelolaan Retribusi
Daerah 17.468.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 14 5 1 BELANJA OPERASI 17.468.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 14 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.468.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 14 5 1 02 01 Belanja Barang 16.068.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 14 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.068.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 14 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.400.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 04 2.01 14 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.400.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 11.289.380.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 33.500.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 5.586.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.586.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.586.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 5.586.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.586.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 3.681.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 313 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.681.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.681.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 3.681.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.681.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 3.415.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.415.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.415.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 3.415.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.415.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 4.049.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 4.049.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.049.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 4.049.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.049.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 4.049.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 4.049.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.049.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 4.049.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.049.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 12.720.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 12.720.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.720.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 12.720.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.720.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 8.927.453.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 8.846.728.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.846.728.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 8.846.728.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 4.261.601.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 314 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 2.922.182.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 292.418.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 261.343.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 10.836.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 82.549.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 182.017.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 185.722.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 43.160    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 278.591.200    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 7.013.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 21.040.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 17.846.640    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 3.385.974.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 1.229.217.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Kondisi Kerja ASN 307.307.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 1.849.450.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 1.199.153.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 01 Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Pajak Daerah 1.186.628.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD 12.525.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 15.667.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 15.667.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.667.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 15.667.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 315 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.667.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 65.058.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 65.058.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 65.058.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 18.566.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 18.566.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 46.492.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 44.472.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.020.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 39.947.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.05 10 Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan 39.947.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.05 10 5 1 BELANJA OPERASI 39.947.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.05 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 39.947.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.05 10 5 1 02 01 Belanja Barang 16.447.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.05 10 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.447.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.05 10 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.500.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.05 10 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 23.500.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 202.225.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 6.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 6.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 15.464.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 15.464.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.464.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 15.464.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.464.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 13.530.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 316 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 13.530.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.530.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 13.530.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.530.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 5.400.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 5.400.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.400.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.400.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.400.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 6.955.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 6.955.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.955.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 6.955.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.955.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 21.576.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 21.576.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.576.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 21.576.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.576.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 133.300.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 133.300.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 133.300.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 30.400.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 30.400.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 102.900.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 102.900.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 576.283.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 79.804.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 317 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 79.804.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 79.804.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 23.818.300    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 23.818.300    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 55.985.700    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 53.586.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.399.700    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 365.124.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 365.124.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 365.124.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 365.124.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 365.124.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 131.355.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 131.355.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 131.355.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 7.470.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.470.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 123.885.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 117.780.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 6.105.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 1.509.972.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

129.582.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 129.582.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 129.582.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 88.592.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 88.592.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 17.945.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 17.945.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 318 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 23.045.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 23.045.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

369.312.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 369.312.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 369.312.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 232.458.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 232.458.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 76.772.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 74.647.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.125.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 60.082.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 60.082.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 70.306.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 70.306.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 70.306.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 70.306.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 70.306.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 08 Pemeliharaan Aset Tak Berwujud 144.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 08 5 2 BELANJA MODAL 144.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 08 5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 144.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 08 5 2 05 08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 144.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 08 5 2 05 08 01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 144.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 796.772.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 796.772.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 796.772.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 53.113.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 319 dari 393

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 53.113.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 466.346.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 450.192.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 16.154.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 277.313.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan 277.313.000    

Jumlah Belanja 60.036.057.000    

Total Surplus/(Defisit) 683.330.970.000    

0 00 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 84.410.979.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 1 01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun
Sebelumnya 84.390.979.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 1 01 01 Pelampauan Penerimaan PAD 3.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 1 01 01 01 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak
Daerah 3.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 1 01 05 Penghematan Belanja 81.390.979.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 1 01 05 01 Penghematan Belanja-Belanja Operasi 53.491.819.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 1 01 05 02 Penghematan Belanja-Belanja Modal 1.000.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 1 01 05 03 Sisa Penggunaan Belanja Tidak Terduga 26.899.160.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 1 05 Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman Daerah 20.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 1 05 05 Penerimaan Kembali Pinjaman kepada Koperasi 20.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 1 05 05 02 Penerimaan Kembali Dana Bergulir
kepada Koperasi 20.000.000    

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 84.410.979.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 11.500.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 2 02 Penyertaan Modal Daerah 11.500.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 2 02 02 Penyertaan Modal Daerah pada Badan Usaha
Milik Daerah (BUMD) 11.500.000.000    

5 02 5.02.0.00.0.00.21.0000 00 0.00 00 6 2 02 02 01 Penyertaan Modal Daerah pada BUMD 11.500.000.000    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 11.500.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 320 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 5.03 KEPEGAWAIAN
Organisasi : 5.03.5.04.0.00.22 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0    

0 00 5.03.5.04.0.00.22.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 00 0.00 00 KEPEGAWAIAN 22.595.507.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 0.00 00 PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH 1.260.121.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 00 Pengadaan, Pemberhentian dan Informasi
Kepegawaian ASN 926.412.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 02 Penyusunan Rencana Kebutuhan, Jenis dan Jumlah
Jabatan untuk Pelaksanaan Pengadaan ASN 24.735.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 24.735.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 24.735.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 5.205.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.205.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 19.530.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 19.530.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 Koordinasi dan Fasilitasi Pengadaan PNS dan PPPK 773.644.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 773.644.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 773.644.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 80.126.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 80.126.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 524.200.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.500.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 321 dari 393

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 520.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 169.318.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 169.318.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 06 Koordinasi Pelaksanaan Administrasi Pemberhentian 89.873.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 89.873.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 89.873.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 22.863.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 22.863.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.700.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4.300.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 06 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 1.400.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 06 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 61.310.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 06 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 61.310.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 10 Pengelolaan Sistem Informasi Kepegawaian 12.300.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 10 5 1 BELANJA OPERASI 12.300.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.300.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 10 5 1 02 01 Belanja Barang 9.820.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 10 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.820.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 10 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.480.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 10 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.480.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 11 Pengelolaan Data Kepegawaian 14.210.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 11 5 1 BELANJA OPERASI 14.210.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 11 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.210.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 11 5 1 02 01 Belanja Barang 5.330.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 11 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.330.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 11 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 8.880.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 11 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 8.880.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 12 Evaluasi Data, Informasi dan Sistem Informasi
Kepegawaian 11.650.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 12 5 1 BELANJA OPERASI 11.650.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 12 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.650.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 322 dari 393

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 12 5 1 02 01 Belanja Barang 6.890.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 12 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.890.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 12 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.760.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 12 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.760.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 00 Mutasi dan Promosi ASN 89.585.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 01 Pengelolaan Mutasi ASN 8.467.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.467.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.467.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 2.517.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.517.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 5.950.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5.950.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 02 Pengelolaan Kenaikan Pangkat ASN 22.800.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 22.800.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 22.800.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 1.464.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.464.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 21.336.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 21.336.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 Pengelolaan Promosi ASN 58.318.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 58.318.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 58.318.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 17.438.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.438.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 36.700.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 35.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 1.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.180.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.180.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 323 dari 393

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 00 Pengembangan Kompetensi ASN 53.022.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 03 Pengeloaan Administrasi Diklat dan Sertifikasi ASN 12.720.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 12.720.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.720.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 Belanja Barang 4.920.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.920.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 7.800.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 7.800.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 04 Pengelolaan Pendidikan Lanjutan ASN 15.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 04 5 1 02 01 Belanja Barang 260.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 260.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 14.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 04 5 1 02 02 11 Belanja Beasiswa Pendidikan PNS 14.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 740.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 740.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 14 Fasilitasi Pengembangan Karir dalam Jabatan
Fungsional 25.302.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 14 5 1 BELANJA OPERASI 25.302.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 14 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.302.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 14 5 1 02 01 Belanja Barang 14.734.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 14 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.734.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 14 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 10.568.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.03 14 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 10.568.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 00 Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur 191.102.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 02 Pelaksanaan Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur 45.130.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 45.130.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 45.130.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 27.988.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 27.988.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 324 dari 393

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.800.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.800.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 15.342.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 15.342.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 03 Evaluasi Hasil Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur 79.292.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 79.292.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 79.292.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 03 5 1 02 01 Belanja Barang 28.252.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 28.252.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 51.040.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 51.040.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 04 Pengelolaan Pemberian Penghargaan Bagi Pegawai 10.700.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 04 5 1 BELANJA OPERASI 10.700.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.700.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 04 5 1 02 01 Belanja Barang 5.180.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.180.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 04 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 2.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.520.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.520.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 05 Pengelolaan Tanda Jasa Bagi Pegawai 8.950.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 05 5 1 BELANJA OPERASI 8.950.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.950.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 05 5 1 02 01 Belanja Barang 5.530.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.530.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 05 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.420.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 05 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.420.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 07 Pembinaan Disiplin ASN 14.960.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 07 5 1 BELANJA OPERASI 14.960.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.960.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 325 dari 393

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 07 5 1 02 01 Belanja Barang 11.360.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.360.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 07 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.600.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 07 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.600.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 08 Pengelolaan Penyelesaian Pelanggaran Disiplin ASN 10.600.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 08 5 1 BELANJA OPERASI 10.600.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.600.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 08 5 1 02 01 Belanja Barang 7.600.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.600.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 08 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 08 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 09 Pelayanan Proses Izin Perceraian Pegawai 5.020.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 09 5 1 BELANJA OPERASI 5.020.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.020.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 09 5 1 02 01 Belanja Barang 3.780.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.780.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.240.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.240.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 10 Evaluasi Disiplin ASN 16.450.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 10 5 1 BELANJA OPERASI 16.450.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.450.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 10 5 1 02 01 Belanja Barang 12.830.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 10 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.830.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 10 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.620.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.04 10 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.620.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 21.335.386.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 23.257.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 8.652.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 326 dari 393

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.652.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.652.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 8.652.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.652.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 3.847.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.847.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.847.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 3.847.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.847.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 2.632.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 2.632.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.632.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 2.632.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.632.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 2.121.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.121.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.121.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.121.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.121.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 1.544.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 1.544.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.544.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 1.544.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.544.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 327 dari 393

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1.461.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 1.461.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.461.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 07 5 1 02 01 Belanja Barang 1.461.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.01 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.461.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 20.915.238.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 20.901.920.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 20.901.920.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 20.901.920.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 15.633.277.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 10.840.794.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 1.477.764.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 143.953.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 79.615.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 703.964.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 1.146.597.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 298.156.200    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 296.265    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 765.749.760    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 27.019.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 81.055.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 68.313.775    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 5.268.643.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 2.021.888.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Kondisi Kerja ASN 213.433.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 328 dari 393

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 3.033.322.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 13.318.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 13.318.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.318.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 13.318.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.318.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 22.900.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 03 Pendataan dan Pengolahan Administrasi
Kepegawaian 10.500.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OPERASI 10.500.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.500.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 03 5 1 02 01 Belanja Barang 2.800.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.800.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 03 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4.700.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4.700.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 07 Pemulangan Pegawai yang Meninggal dalam
Melaksanakan Tugas 12.400.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 07 5 1 BELANJA OPERASI 12.400.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.400.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 07 5 1 02 01 Belanja Barang 660.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 660.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 07 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 11.740.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.05 07 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 11.740.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 129.108.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 1.062.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.062.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.062.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 329 dari 393

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 1.062.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.062.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 13.585.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 13.585.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.585.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 13.585.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.585.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 14.107.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 14.107.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.107.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 14.107.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.107.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 9.428.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 9.428.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.428.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 9.428.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.428.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 2.160.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 2.160.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.160.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 2.160.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.160.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 79.120.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 79.120.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 330 dari 393

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 79.120.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 9.120.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.120.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 70.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 70.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 10 Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD 6.646.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 10 5 1 BELANJA OPERASI 6.646.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 10 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.646.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 10 5 1 02 01 Belanja Barang 6.646.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.06 10 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.646.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 90.253.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 7.161.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.161.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.161.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 6.861.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.861.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 300.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 300.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 36.600.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 36.600.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 36.600.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 36.600.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 36.600.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 46.492.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 46.492.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 46.492.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 46.492.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 44.472.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.020.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 331 dari 393

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 154.630.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

93.494.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 93.494.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 93.494.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 83.485.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 83.485.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.784.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4.784.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 5.225.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 5.225.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

38.405.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 38.405.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 38.405.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 34.649.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 34.649.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.996.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.996.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 1.760.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 1.760.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 3.400.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.400.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.400.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 3.400.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 3.400.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 16.331.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 332 dari 393

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 16.331.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.331.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 16.331.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 16.331.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 08 Pemeliharaan Aset Tak Berwujud 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 08 5 1 BELANJA OPERASI 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 08 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 3.000.000    

5 03 5.03.5.04.0.00.22.0000 01 2.09 08 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 3.000.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 00 0.00 00 PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 2.927.991.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA
MANUSIA 2.927.991.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 00 Pengembangan Kompetensi Teknis 377.701.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03

Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi
Teknis Umum, Inti, dan pilihan bagi Jabatan
Administrasi Penyelenggara Urusan Pemerintahan
Konkuren, Perangkat Daerah Penunjang, dan Urusan
Pemerintahan Umum

377.701.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 377.701.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 377.701.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 58.309.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 58.309.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 127.200.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 67.200.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 02 12
Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi,
Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

60.000.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 192.192.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 192.192.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 00 Sertifikasi, Kelembagaan, Pengembangan
Kompetensi Manajerial dan Fungsional 2.550.290.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 333 dari 393

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 Pelaksanaan Sertifikasi Kompetensi di Lingkungan
Pemerintah Kabupaten/Kota 48.920.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 48.920.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 48.920.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 14.624.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.624.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 21.600.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 21.600.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 12.696.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 12.696.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 07
Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi bagi
Pimpinan Daerah, Jabatan Pimpinan Tinggi, Jabatan
Fungsional, Kepemimpinan, dan Prajabatan

2.501.370.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 2.501.370.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.501.370.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 9.970.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.970.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.354.870.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 07 5 1 02 02 12
Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi,
Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

2.354.870.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 07 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 136.530.000    

5 04 5.03.5.04.0.00.22.0000 02 2.02 07 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 136.530.000    

Jumlah Belanja 25.523.498.000    

Total Surplus/(Defisit) (25.523.498.000)    

0 00 5.03.5.04.0.00.22.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 334 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
Organisasi : 5.05.0.00.0.00.23 Badan Penelitian dan Pengembangan

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0    

0 00 5.05.0.00.0.00.23.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 00 0.00 00 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 4.265.341.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
DAERAH 767.247.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 00
Penelitian dan Pengembangan Bidang
Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian
Peraturan

159.109.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 05
Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan
Pengembangan Bidang Keuangan dan Aset Daerah,
Reformasi Birokrasi

100.780.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 100.780.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.780.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 13.520.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.520.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 18.300.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 18.300.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 05 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 8.960.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 05 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 8.960.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 05 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 60.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 05 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 60.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 12 Pengelolaan Data Kelitbangan dan Peraturan 8.604.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 335 dari 393

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 12 5 1 BELANJA OPERASI 8.604.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 12 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.604.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 12 5 1 02 01 Belanja Barang 7.104.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 12 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.104.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 12 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.500.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 12 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.500.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 13
Perumusan Rekomendasi Atas Rencana Penetapan
Peraturan Baru dan/atau Evaluasi terhadap
Pelaksanaan Peraturan

49.725.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 13 5 1 BELANJA OPERASI 49.725.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 13 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 49.725.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 13 5 1 02 01 Belanja Barang 13.290.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 13 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.290.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 13 5 1 02 02 Belanja Jasa 9.975.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 13 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 9.975.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 13 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 26.460.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.01 13 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 26.460.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 00 Pengembangan Inovasi dan Teknologi 608.138.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 01 Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan di
Bidang Teknologi dan Inovasi 266.721.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 266.721.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 266.721.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 01 5 1 02 01 Belanja Barang 173.718.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 173.718.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 36.783.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 23.652.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 01 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 4.431.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 01 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 8.700.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 39.220.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 39.220.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 01 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 17.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 336 dari 393

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 01 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 17.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 02
Uji Coba dan Penerapan Rancang Bangun/Model
Replikasi dan Invensi di Bidang Difusi Inovasi dan
Penerapan Teknologi

145.834.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 145.834.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 145.834.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 93.448.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 93.448.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 24.346.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 10.574.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 11.672.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 2.100.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 14.540.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 14.540.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 02 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 13.500.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 02 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 13.500.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 03
Diseminasi Jenis, Prosedur dan Metode
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Yang
Bersifat Inovatif

100.027.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 100.027.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.027.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 03 5 1 02 01 Belanja Barang 38.798.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 38.798.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 16.600.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 13.900.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 2.700.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 16.129.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 16.129.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 03 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 28.500.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 337 dari 393

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 03 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 28.500.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 04 Sosialisasi dan Diseminasi Hasil-Hasil Kelitbangan 95.556.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 04 5 1 BELANJA OPERASI 95.556.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 95.556.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 04 5 1 02 01 Belanja Barang 16.692.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.692.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 52.516.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 51.436.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.080.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 26.348.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 02 2.04 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 26.348.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 3.498.094.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 24.363.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 11.709.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.709.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.709.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 11.709.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.709.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1.200.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.200.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 1.200.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.200.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 1.186.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.186.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.186.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 1.186.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 338 dari 393

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.186.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 1.826.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.826.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.826.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 1.826.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.826.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 1.337.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.337.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.337.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.337.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.337.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 7.105.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 7.105.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.105.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 7.105.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.105.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.091.624.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.051.943.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.051.943.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.051.943.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 1.830.503.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.220.712.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 120.102.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 127.699.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 42.893.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 24.682.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 68.665.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 90.259.800    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 339 dari 393

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 17.520    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 116.073.240    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 2.930.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 8.789.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 7.680.440    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.221.440.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 488.228.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 733.212.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 31.728.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 31.728.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 31.728.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 8.412.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.412.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.316.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.080.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 7.953.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 7.953.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.953.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 7.953.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.953.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 124.961.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 2.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 340 dari 393

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 2.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 2.750.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.750.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.750.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 2.750.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.750.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 3.613.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.613.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.613.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 Belanja Barang 3.613.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.613.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 5.934.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 5.934.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.934.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 5.934.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.934.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 8.082.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 8.082.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.082.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 8.082.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.082.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 2.340.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 2.340.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.340.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.340.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.340.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 21.206.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 21.206.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.206.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 341 dari 393

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 21.206.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 21.206.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 7.776.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 7.776.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.776.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 7.776.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.776.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 71.260.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 71.260.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 71.260.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 16.680.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.680.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 54.580.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 54.580.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 117.744.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 300.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 300.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 300.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 300.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 300.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 23.892.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 23.892.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.892.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.892.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 23.892.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 93.552.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 93.552.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 93.552.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 342 dari 393

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 93.552.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 89.232.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 4.320.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 139.402.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

75.864.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 75.864.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 75.864.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 64.824.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 64.824.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.500.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.500.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 4.540.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 4.540.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 2.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 2.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 2.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 10.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 10.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 10.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 10.000.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 51.538.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 20.794.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 343 dari 393

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20.794.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 9.370.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.370.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 11.424.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 11.424.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 09 5 2 BELANJA MODAL 30.744.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 09 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 30.744.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 09 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 30.744.000    

5 05 5.05.0.00.0.00.23.0000 01 2.09 09 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung
Tempat Kerja 30.744.000    

Jumlah Belanja 4.265.341.000    

Total Surplus/(Defisit) (4.265.341.000)    

0 00 5.05.0.00.0.00.23.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 344 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.24 Inspektorat

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0    

0 00 6.01.0.00.0.00.24.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 00 0.00 00 INSPEKTORAT DAERAH 6.497.621.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN 186.785.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 00 Penyelenggaraan Pengawasan Internal 161.785.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 01 Pengawasan Kinerja Pemerintah Daerah 50.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 50.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 29.036.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 29.036.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.800.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 10.800.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 10.164.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 10.164.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 02 Pengawasan Keuangan Pemerintah Daerah 10.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 10.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 4.780.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.780.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.700.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.700.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.520.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 345 dari 393

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.520.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 03 Reviu Laporan Kinerja 7.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 7.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 7.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 04 Reviu Laporan Keuangan 25.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 25.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 20.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 20.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 5.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 07
Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan BPK RI dan Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan APIP

69.785.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 69.785.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 69.785.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 07 5 1 02 01 Belanja Barang 50.535.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 50.535.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 07 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 17.250.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.01 07 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 17.250.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.02 00 Penyelenggaraan Pengawasan dengan Tujuan
Tertentu 25.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.02 01 Penanganan Penyelesaian Kerugian Negara/Daerah 15.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 15.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 9.940.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.940.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 346 dari 393

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 5.060.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 5.060.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.02 02 Pengawasan Dengan Tujuan Tertentu 10.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 10.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 7.380.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.380.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.620.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 02 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.620.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 0.00 00 PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN,
PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI 404.096.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.01 00 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Pengawasan
dan Fasilitasi Pengawasan 4.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.01 01 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Pengawasan 4.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 4.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 2.890.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.890.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.110.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.110.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 00 Pendampingan dan Asistensi 400.096.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 01 Pendampingan dan Asistensi Urusan Pemerintahan
Daerah 3.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 3.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 02 Pendampingan, Asistensi, Verifikasi, dan Penilaian
Reformasi Birokrasi 78.577.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 78.577.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 78.577.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 42.557.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 347 dari 393

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 42.557.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 18.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 18.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 18.020.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 02 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 18.020.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 03 Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi
Pencegahan dan Pemberantasan Korupsi 225.769.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 225.769.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 225.769.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 59.689.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 59.689.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 148.200.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 148.200.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 17.880.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 17.880.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 04 Pendampingan, Asistensi dan Verifikasi Penegakan
Integritas 92.750.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 92.750.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 92.750.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 5.530.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.530.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 85.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 04 5 1 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 85.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.220.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 03 2.02 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.220.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 5.906.740.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 12.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 348 dari 393

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 5.337.321.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 349 dari 393

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 5.327.621.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.327.621.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 5.327.621.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 2.945.802.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.951.272.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 162.059.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 122.582.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 201.520.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 19.339.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 90.463.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 170.985.377    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 19.262    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 196.546.501    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 4.683.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 14.049.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 12.283.860    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 2.381.819.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 846.868.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Kondisi Kerja ASN 264.649.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 1.270.302.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 5.700.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 5.700.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.700.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 5.700.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.700.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 350 dari 393

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 08 5 1 BELANJA OPERASI 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 Belanja Barang 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.02 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.05 00 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 4.602.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.05 03 Pendataan dan Pengolahan Administrasi
Kepegawaian 4.602.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OPERASI 4.602.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.05 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.602.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.05 03 5 1 02 01 Belanja Barang 4.602.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.05 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.602.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 171.207.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 9.747.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 9.747.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.747.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 9.747.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.747.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 15.680.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 15.680.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 15.680.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 15.680.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 15.680.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 17.724.000    
LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 351 dari 393

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 17.724.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.724.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 17.724.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.724.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 9.052.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 9.052.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.052.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 9.052.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.052.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 13.680.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 13.680.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.680.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 13.680.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.680.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 105.324.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 105.324.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 105.324.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 6.840.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.840.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 98.484.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 98.484.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 202.415.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12.467.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 12.467.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.467.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 12.467.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.467.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 120.000.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 352 dari 393

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 120.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 120.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 120.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 120.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 69.948.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 69.948.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 69.948.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 69.948.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 66.708.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 3.240.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 179.195.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

66.425.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 66.425.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 66.425.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 45.740.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 45.740.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 10.400.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 10.400.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 10.285.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 10.285.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

76.770.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 76.770.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 76.770.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 59.460.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 59.460.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.760.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 353 dari 393

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.760.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 11.550.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 11.550.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 3.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 3.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 3.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 3.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 22.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 22.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 22.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 22.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 22.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 11.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 11.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 11.000.000    

6 01 6.01.0.00.0.00.24.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.000.000    

Jumlah Belanja 6.497.621.000    

Total Surplus/(Defisit) (6.497.621.000)    

0 00 6.01.0.00.0.00.24.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 354 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.25 Kecamatan Magelang Selatan

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 97.647.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 97.247.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 Retribusi Jasa Umum 97.247.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 02 Retribusi Pelayanan Persampahan/
Kebersihan 97.247.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan 400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 01 Hasil Sewa BMD 400.000    

Jumlah Pendapatan 97.647.000    

0 00 7.01.0.00.0.00.25.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 15.297.513.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 11.267.018.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 7.807.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 2.265.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.265.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.265.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 2.265.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.265.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1.602.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 355 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.602.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.602.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 1.602.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.602.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 1.602.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.602.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.602.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 1.602.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.602.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 1.169.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.169.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.169.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 1.169.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.169.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 1.169.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.169.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.169.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.169.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.169.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 8.693.726.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 8.674.858.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.674.858.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 8.674.858.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 5.424.234.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 3.794.459.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 354.892.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 307.472.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 21.672.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 79.163.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 356 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 207.085.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 204.118.800    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 56.270    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 396.100.640    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 9.107.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 27.320.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 22.788.290    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 3.245.762.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 1.296.971.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 1.948.791.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 4.862.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 02 Belanja bagi ASN atas Insentif
Pemungutan Retribusi Daerah 4.862.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 18.868.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 18.868.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.868.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 18.868.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 18.868.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 376.490.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 16.622.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 16.622.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.622.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 16.622.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.622.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 2.675.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 357 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.675.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.675.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 2.675.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.675.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 46.407.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 46.407.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 46.407.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 46.407.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 46.407.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 35.839.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 35.839.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 35.839.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 35.839.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 35.839.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 16.020.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 16.020.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 16.020.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 16.020.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 16.020.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 23.185.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 23.185.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.185.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 23.185.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 23.185.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 22.082.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 22.082.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 22.082.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 22.082.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 22.082.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 358 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 213.660.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 213.660.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 213.660.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 51.196.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 51.196.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 162.464.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 162.464.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 1.754.160.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 192.180.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 192.180.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 192.180.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 192.180.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 192.180.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 1.561.980.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.561.980.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.561.980.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.561.980.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.442.124.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 119.856.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 434.835.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

119.135.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 119.135.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 119.135.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 101.935.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 101.935.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.800.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 359 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.800.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 10.400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 10.400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

137.891.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 137.891.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 137.891.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 110.625.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 110.625.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 9.996.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 9.996.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 17.270.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 17.270.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 60.244.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 60.244.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 60.244.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 60.244.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 60.244.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 117.565.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 117.565.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 117.565.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 76.521.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 73.131.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 3.390.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 41.044.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 41.044.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 360 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN
DAN PELAYANAN PUBLIK 50.848.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 00
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang tidak
Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat Daerah
yang ada di Kecamatan

50.848.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 01 Perencanaan Kegiatan Pelayanan kepada
Masyarakat di Kecamatan 11.320.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.320.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.320.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 7.620.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.620.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.100.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.100.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.600.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.600.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 03 Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di Wilayah Kecamatan 39.528.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 39.528.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 39.528.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 16.378.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 16.378.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.950.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 6.600.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 350.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 3.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 3.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 03 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 13.200.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 02 2.02 03 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 13.200.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 0.00 00 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA
DAN KELURAHAN 3.922.133.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 00 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 3.922.133.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 361 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 01
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

119.245.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 119.245.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 119.245.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 65.495.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 65.495.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 24.750.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 21.150.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 800.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 2.800.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 29.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 29.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 02 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan 568.063.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 568.063.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 568.063.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 375.147.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 375.147.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 191.746.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 176.016.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 15.730.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 1.170.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 1.170.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 03 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan 3.221.464.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.221.464.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.221.464.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 612.574.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 612.574.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.413.250.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.401.060.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 362 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 6.750.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 5.440.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.165.290.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.165.290.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 03 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 30.350.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 03 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 30.350.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 04 Evaluasi Kelurahan 13.361.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 13.361.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.361.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 9.111.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.111.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.250.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 03 2.02 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4.250.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 0.00 00 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM 54.394.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 2.01 00 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman
dan Ketertiban Umum 54.394.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 2.01 01
Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik
Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi
Vertikal di Wilayah Kecamatan

48.274.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 48.274.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 48.274.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 4.874.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.874.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 43.400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 43.400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 2.01 02 Harmonisasi Hubungan Dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat 6.120.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 6.120.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.120.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 363 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 720.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 720.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 5.400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 04 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5.400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 05 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN
PEMERINTAHAN UMUM 3.120.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 05 2.01 00 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum
sesuai Penugasan Kepala Daerah 3.120.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 05 2.01 01

Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan
Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan
Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar
Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian
Bhinneka Tunggal Ika serta Pemertahanan dan
Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik
Indonesia

3.120.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 05 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.120.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 05 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.120.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 1.620.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 05 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.620.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.500.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.25.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.500.000    

Jumlah Belanja 15.297.513.000    

Total Surplus/(Defisit) (15.199.866.000)    

0 00 7.01.0.00.0.00.25.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 364 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.26 Kecamatan Magelang Tengah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 147.284.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 147.284.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 Retribusi Jasa Umum 147.284.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 02 Retribusi Pelayanan Persampahan/
Kebersihan 147.284.000    

Jumlah Pendapatan 147.284.000    

0 00 7.01.0.00.0.00.26.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 16.311.720.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 11.108.919.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 101.799.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 8.862.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.862.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.862.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 8.862.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.862.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 6.705.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 6.705.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.705.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 6.705.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 365 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.705.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 7.104.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 7.104.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.104.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 7.104.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.104.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 7.885.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 7.885.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.885.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 7.885.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.885.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 6.972.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 6.972.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.972.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 6.972.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.972.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 64.271.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 64.271.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 64.271.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 41.024.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 41.024.750    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 23.246.250    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.236.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.01 06 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 1.010.250    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 8.843.142.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 8.843.142.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.843.142.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 8.843.142.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 5.429.319.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 366 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 3.803.626.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 371.303.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 299.345.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 21.911.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 89.924.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 231.063.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 215.671.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 250.455    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 336.656.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 9.160.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 27.479.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 22.930.545    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 3.406.459.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 1.360.588.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 2.045.871.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 7.364.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 02 Belanja bagi ASN atas Insentif
Pemungutan Retribusi Daerah 7.364.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 349.940.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 11.424.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.424.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.424.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 11.424.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.424.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 40.820.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 367 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 40.820.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 40.820.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 40.820.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 40.820.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 40.340.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 40.340.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 40.340.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 40.340.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 40.340.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 21.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 21.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 21.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 21.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 32.602.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 32.602.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 32.602.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 32.602.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 32.602.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 29.096.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 29.096.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 29.096.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 29.096.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 29.096.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 174.658.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 174.658.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 174.658.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 37.034.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 37.034.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 368 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 137.624.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 137.624.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 1.462.781.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 186.518.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 186.518.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 186.518.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 186.518.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 186.518.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 1.276.263.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.276.263.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.276.263.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 12.269.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.269.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.263.994.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.202.592.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 61.402.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 351.257.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

148.193.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 148.193.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 148.193.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 120.043.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 120.043.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 16.480.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 16.480.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 11.670.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 11.670.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 369 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

116.971.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 116.971.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 116.971.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 100.509.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 100.509.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 8.304.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 8.304.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 8.158.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 8.158.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 32.194.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 32.194.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 32.194.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 32.194.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 32.194.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 53.899.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 53.899.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 53.899.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 39.804.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 39.804.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 14.095.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 14.095.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN
DAN PELAYANAN PUBLIK 36.367.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.01 00 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan
Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 7.787.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.01 02 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan 7.787.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 7.787.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 370 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.787.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 7.787.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.787.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 00
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang tidak
Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat Daerah
yang ada di Kecamatan

28.580.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 01 Perencanaan Kegiatan Pelayanan kepada
Masyarakat di Kecamatan 18.065.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 18.065.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.065.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 9.265.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.265.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.800.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.100.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 6.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 6.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 02 Fasilitasi Percepatan Pencapaian Standar Pelayanan
Minimal di Wilayah Kecamatan 10.515.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 10.515.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.515.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 10.515.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.515.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 0.00 00 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA
DAN KELURAHAN 5.100.034.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 00 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 5.100.034.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 01
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

92.943.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 92.943.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 92.943.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 54.618.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 371 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 54.618.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 25.075.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 23.925.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 1.150.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 13.250.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 13.250.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 02 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan 1.167.772.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.167.772.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.167.772.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 814.946.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 814.070.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 876.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 352.826.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 273.010.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 79.816.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 03 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan 3.839.319.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.839.319.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.839.319.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 394.565.500    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 394.565.500    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.001.153.500    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.974.220.067    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 19.428.433    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 6.105.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 1.400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.419.770.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.419.770.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 03 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 23.830.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 03 2.02 03 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 23.830.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 372 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 04 0.00 00 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM 66.400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 04 2.01 00 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman
dan Ketertiban Umum 66.400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 04 2.01 01
Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik
Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi
Vertikal di Wilayah Kecamatan

66.400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 66.400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 04 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 66.400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 23.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 23.000.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 43.400.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.26.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 43.400.000    

Jumlah Belanja 16.311.720.000    

Total Surplus/(Defisit) (16.164.436.000)    

0 00 7.01.0.00.0.00.26.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 373 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.27 Kecamatan Magelang Utara

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH      

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 74.420.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 73.970.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 Retribusi Jasa Umum 73.970.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 00 0.00 00 4 1 02 01 02 Retribusi Pelayanan Persampahan/
Kebersihan 73.970.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 450.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan 450.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 01 Hasil Sewa BMD 450.000    

Jumlah Pendapatan 74.420.000    

0 00 7.01.0.00.0.00.27.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 14.470.653.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 9.861.600.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 60.884.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 18.353.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 18.353.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 18.353.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 18.353.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 18.353.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 9.885.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 374 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 9.885.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.885.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 9.885.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.885.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 8.712.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 8.712.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.712.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 8.712.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.712.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 7.282.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 7.282.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.282.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 7.282.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.282.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 7.255.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 7.255.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7.255.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 7.255.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.255.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 9.397.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 9.397.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.397.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 9.397.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.397.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 8.158.973.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 8.109.824.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 8.109.824.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 8.109.824.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 5.066.099.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 375 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 3.485.938.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 338.757.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 269.094.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 66.371.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 85.108.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 211.445.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 180.300.400    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 43.940    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 373.526.320    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 8.572.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 25.717.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 21.226.340    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 3.040.027.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 1.212.813.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 1.827.214.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 3.698.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 01 5 1 01 03 02 Belanja bagi ASN atas Insentif
Pemungutan Retribusi Daerah 3.698.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 49.149.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 49.149.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 49.149.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 Belanja Barang 49.149.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 49.149.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 369.653.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 376 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 12.345.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 12.345.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12.345.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 12.345.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.345.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 11.141.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 11.141.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.141.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 Belanja Barang 11.141.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.141.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 2.645.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 03 5 1 BELANJA OPERASI 2.645.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.645.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 Belanja Barang 2.645.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.645.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 45.988.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 45.988.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 45.988.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 45.988.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 45.988.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 23.910.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 23.910.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 23.910.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 23.910.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 23.910.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 26.220.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 26.220.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 26.220.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 26.220.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 377 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 26.220.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 27.197.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 27.197.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27.197.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 27.197.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 27.197.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 10.435.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 10.435.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 10.435.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 10.435.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.435.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 209.772.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 209.772.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 209.772.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 33.700.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 33.700.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 176.072.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 176.072.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 821.257.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 61.261.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 61.261.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 61.261.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 61.261.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 61.261.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 154.068.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 154.068.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 154.068.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 154.068.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 378 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 154.068.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 605.928.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 605.928.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 605.928.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 605.928.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 575.700.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 30.228.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 450.833.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

180.634.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 180.634.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 180.634.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 150.265.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 150.265.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 14.736.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 14.736.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 15.633.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 15.633.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 02
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

102.437.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 102.437.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 102.437.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 77.059.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 77.059.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 7.008.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 7.008.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 18.370.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 379 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 18.370.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 62.054.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 62.054.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 62.054.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 62.054.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 62.054.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 105.708.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 105.708.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 105.708.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 41.622.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 40.785.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 837.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 38.364.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 38.364.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 25.722.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan 25.722.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN
DAN PELAYANAN PUBLIK 175.730.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.01 00 Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan
Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 3.072.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.01 02 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di
Tingkat Kecamatan 3.072.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 3.072.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.072.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 3.072.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.072.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 00
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang tidak
Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat Daerah
yang ada di Kecamatan

99.582.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 380 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 01 Perencanaan Kegiatan Pelayanan kepada
Masyarakat di Kecamatan 31.192.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 31.192.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 31.192.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 24.692.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 24.692.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.500.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.550.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 01 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 2.950.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 02 Fasilitasi Percepatan Pencapaian Standar Pelayanan
Minimal di Wilayah Kecamatan 54.071.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 54.071.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 54.071.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 7.439.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7.439.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 46.632.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 44.472.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.160.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 03 Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan
kepada Masyarakat di Wilayah Kecamatan 14.319.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 14.319.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.319.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 12.819.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 12.819.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.500.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.500.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.04 00 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang
Dilimpahkan kepada Camat 73.076.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.04 02 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang terkait
dengan Nonperizinan 73.076.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 73.076.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.04 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 73.076.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 381 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.04 02 5 1 02 01 Belanja Barang 3.128.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.04 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.128.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 69.948.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 66.708.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 02 2.04 02 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 3.240.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 0.00 00 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA
DAN KELURAHAN 4.336.521.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 00 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 4.336.521.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 01
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum
Musyawarah Perencanaan Pembangunan di
Kelurahan

106.154.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 106.154.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 106.154.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang 52.349.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 52.349.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 36.055.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 31.500.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 1.830.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 2.725.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 17.750.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 17.750.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 02 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan 970.572.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 970.572.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 970.572.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 Belanja Barang 600.174.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 600.174.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 370.398.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 316.845.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 53.553.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 03 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan 3.254.491.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 3.254.491.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 382 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.254.491.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 450.315.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 450.315.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.778.676.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1.734.286.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 29.160.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 10.330.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 4.900.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.006.650.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.006.650.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 03 5 1 02 05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan
kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 18.850.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 03 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 18.850.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 04 Evaluasi Kelurahan 5.304.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 5.304.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 5.304.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 04 5 1 02 01 Belanja Barang 3.054.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.054.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.250.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 03 2.02 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.250.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 04 0.00 00 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM 96.802.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 04 2.01 00 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman
dan Ketertiban Umum 96.802.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 04 2.01 01
Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik
Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi
Vertikal di Wilayah Kecamatan

96.802.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 96.802.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 04 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 96.802.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 50.102.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 04 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 50.102.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 383 dari 393

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 46.700.000    

7 01 7.01.0.00.0.00.27.0000 04 2.01 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 46.700.000    

Jumlah Belanja 14.470.653.000    

Total Surplus/(Defisit) (14.396.233.000)    

0 00 7.01.0.00.0.00.27.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 384 dari 393

KOTA MAGELANG  
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Organisasi : 8.01.0.00.0.00.28 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Penjelasan Keterangan

Jumlah Pendapatan 0    

0 00 8.01.0.00.0.00.28.0000 00 0.00 00 5 BELANJA      

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 00 0.00 00 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 5.699.742.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN
KARAKTER KEBANGSAAN 327.627.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 02 2.01 00
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan
Karakter Kebangsaan

327.627.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 02 2.01 04

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan
Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa,
Pembauran Kebangsaan, Bineka Tunggal Ika dan
Sejarah Kebangsaan

327.627.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 327.627.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 02 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 327.627.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 73.391.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 73.391.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 93.648.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 63.550.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 27.998.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 02 2.01 04 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 2.100.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 02 2.01 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 160.588.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 02 2.01 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 160.588.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 385 dari 393

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 0.00 00

PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK
DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN
POLITIK DAN PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA
POLITIK

665.076.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 00

Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika
Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi
Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai
Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala
Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik

665.076.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 04

Pelaksanaan Koordinasi Di Bidang Pendidikan
Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan
dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan
Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi
Politik di Daerah

82.477.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 82.477.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 82.477.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 4.467.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4.467.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.800.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.800.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 74.210.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 74.210.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 05

Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di
Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik,
Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik,
Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah,
serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah

582.599.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 582.599.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 14.400.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 11.880.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.880.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 05 5 1 02 02 Belanja Jasa 300.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 05 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 300.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 386 dari 393

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 05 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.220.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 05 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.220.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 05 5 1 05 Belanja Hibah 568.199.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 05 5 1 05 07 Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada
Partai Politik 568.199.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 03 2.01 05 5 1 05 07 01 Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada
Partai Politik 568.199.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 04 0.00 00 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN
ORGANISASI KEMASYARAKATAN 89.538.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 04 2.01 00
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan
Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan

89.538.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 04 2.01 03

Pelaksanaan Kebijakan dibidang Pendaftaran Ormas,
Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi
Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas
Asing di Daerah

89.538.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 04 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 89.538.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 04 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 46.538.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 3.744.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 04 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 3.744.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 04 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 42.794.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 04 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 42.794.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 04 2.01 03 5 1 05 Belanja Hibah 43.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 04 2.01 03 5 1 05 05
Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga,
Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

43.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 04 2.01 03 5 1 05 05 01

Belanja Hibah kepada Badan dan
Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela
dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan
Peraturan Perundang-Undangan

43.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 0.00 00 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN
KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA 123.317.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 00
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial dan
Budaya

123.317.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 387 dari 393

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 03

Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan
Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

90.730.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 90.730.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 90.730.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 62.075.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 62.075.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 27.175.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 03 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 23.175.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 03 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 3.300.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 03 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 700.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.480.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.480.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 04

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan
Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

32.587.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 32.587.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 32.587.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 8.167.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8.167.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 22.200.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 22.200.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 2.220.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 05 2.01 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 2.220.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 06 0.00 00
PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN
NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN
FASILITASI PENANGANAN KONFLIK SOSIAL

486.517.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 06 2.01 00
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan
Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan
Penanganan Konflik Sosial

486.517.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 388 dari 393

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 06 2.01 04

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Kewaspadaan
Dini, Kerjasama Intelijen, Pemantauan Orang Asing,
Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing,
Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di Daerah

486.517.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 06 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 486.517.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 06 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 486.517.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 06 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 112.124.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 06 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 112.124.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 06 2.01 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 245.700.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 06 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 245.700.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 06 2.01 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 128.693.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 06 2.01 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 128.693.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA 4.007.667.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 00 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah 34.733.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah 9.636.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 9.636.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.636.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 9.636.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 9.636.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1.600.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 1.600.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.600.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 1.600.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.600.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD 1.650.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.650.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.650.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 389 dari 393

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 1.650.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.650.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 2.100.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.100.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.100.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 2.100.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.100.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD 1.900.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.900.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.900.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.900.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1.900.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 17.847.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 17.847.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.847.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Barang 17.847.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.847.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.338.809.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.322.646.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 3.322.646.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.322.646.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 2.095.014.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.438.748.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 147.618.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 135.826.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
ASN 36.045.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 79.564.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus ASN 83.640.600    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 390 dari 393

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 18.735    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 150.950.480    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
ASN 3.453.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 10.359.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 12 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat ASN 8.791.185    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.227.632.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja ASN 491.053.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja ASN 736.579.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 13.559.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 13.559.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 13.559.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang 13.559.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13.559.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 2.604.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 2.604.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.604.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 2.604.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.604.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 218.212.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 2.222.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.222.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2.222.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 Belanja Barang 2.222.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 2.222.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 17.197.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 391 dari 393

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 17.197.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.197.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 17.197.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17.197.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 11.958.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 11.958.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.958.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 11.958.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 11.958.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 3.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 06 5 1 BELANJA OPERASI 3.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 Belanja Jasa 3.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 3.000.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material 25.719.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 07 5 1 BELANJA OPERASI 25.719.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 07 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.719.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 Belanja Barang 23.599.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 23.599.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.120.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 07 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.120.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 6.480.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 6.480.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.480.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 6.480.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 6.480.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD 151.636.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 151.636.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 151.636.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



 Halaman 392 dari 393

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 10.400.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 10.400.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 141.236.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 141.236.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 208.212.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik 44.400.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 44.400.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 44.400.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 44.400.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 44.400.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 163.812.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 163.812.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 163.812.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 163.812.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 156.252.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 7.560.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah 207.701.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.09 01
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

150.485.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 150.485.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.09 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 150.485.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 Belanja Barang 115.370.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.09 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 115.370.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 11.300.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.09 01 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 11.300.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 23.815.000    

8 01 8.01.0.00.0.00.28.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin 23.815.000    

LAMPIRAN II : RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, DAN BESARAN  

ALOKASI HIBAH YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH 

 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

 

 

 
LAMPIRAN III 

PERATURAN WALIKOTA MAGELANG 
NOMOR 49 TAHUN 2020 



1) UANG

1 SD Kartika III-3 Jl. Kapten Suparman No. 18 Potrobangsan Kec. Magelang Utara Kota 

Magelang

                       4.992.000 

2 SD Katholik Santa Maria Jl. Jendral A. Yani No. 155a Kramat Selatan Kec. Magelang Utara Kota 

Magelang

                     70.593.000 

3 SD Kristen 1 Jl. Pajajaran No. 35 RT I /RW IV Kemirirejo Kec. Magelang Tengah Kota 

Magelang

                     25.314.000 

4 SD Kristen 2 Jl. A Yani No. 30 Gelangan Kec. Magelang Tengah Kota Magelang                      23.293.000 

5 SD Kristen Indonesia Gang Raharjo No. 6 Kemirirejo Kec. Magelang Tengah Kota Magelang                    116.586.000 

6 SD Muhammadiyah 2 Jl. Beringin IV No. 1A Tidar Selatan Kec. Magelang Selatan Kota 

Magelang

                   123.870.000 

7 SD Muhammadiyah 1 Alternatif Jl. Tidar No. 21a Magersari Kec. Magelang Selatan Kota Magelang                    404.720.000 

8 SD Pantekosta Jl. Tentara Pelajar No. 64 Cacaban Kec. Magelang Tenagah Kota 

Magelang

                   115.332.000 

9 SD Kanisius Pendowo Jl. Laksda Yos Sudarso Magelang Kec. Magelang Tengah Kota 

Magelang

                     37.850.000 

10 SD IT Ihsanul Fikri Jl. Jeruk Timur V Sanden Kramat Selatan Kec. Magelang Utara Kota 

Magelang

                   402.640.000 

11 SD Bunda Wacana Jl. Medang No. 4 Rejowinangun Utara Kec. Magelang Tengah Kota 

Magelang

                     78.199.000 

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH

NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

SUB KEGIATAN  PENYEDIAAN BIAYA PERSONIL PESERTA DIDIK SEKOLAH DASAR

LAMPIRAN III : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH Halaman 1 dari 13

Lampiran III : Peraturan Walikota Kota Magelang
    Nomor :   49
    Tanggal : 18 Desember 2020



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

12 SD Islam Al Iman Jl. Sriwijaya 131 Rejowinangun Utara Kec. Magelang Tengah Kota 

Magelang

                   159.478.000 

13 SD Tarakanita Jl. Tentara Pelajar 25 KemirirejoKec. Magelang Tengah Kota Magelang                    233.936.000 

14 SD Bhakti Tunas Harapan Jalan Jendral Sudirman 68A Magersari Kec. Magelang Selatan Kota 

Magelang

                     86.569.000 

15 MIS Muhammadiyah Terpadu Harapan Jl. Cempaka Bojong Timur No. 73 Jurangombo Selatan Kec. Magelang 

Selatan Kota Magelang 56123

                     94.892.000 

16 MIS Al Iman Jl. Tentara Genie Pelajar Tuguran Potrobangsan Kec. Magelang Utara 

Kota Magelang

                   145.340.000 

17 SD IT Tahfidzul Quran Ihsanul Fikri 2 Jl. Jeruk Timur V Sanden Kramat Selatan Kec. Magelang Utara Kota 

Magelang

                   109.620.000 

               2.233.224.000 

1 SMP Pantekosta Magelang Jl. Tentara Pelajar 64 Cacaban Kec. Magelang Tengah Kota Magelang                    124.431.000 

2 SMP Tarakanita Jl. Jend. A. Yani No. 20 Panjang Kec. Magelang Tengah Kota Magelang                    233.581.000 

3 SMP Muhammadiyah 1 Alternatif Jl. Singosari No. 85 Rejowinangun Selatan Kec. Magelang Selatan Kota 

Magelang

                   283.468.000 

4 SMP Kristen Indonesia Jalan Pajajaran No. 29 Kemirirejo Kec. Magelang Tengah Kota 

Magelang

                     24.459.000 

5 SMP Kristen 1 Magelang Jl. Veteran 14 Magelang Kec. Magelang Tengah Kota Magelang                      42.407.000 

6 SMP IT Ihsanul Fikri JL. Jeruk Timur No. V Sanden Kramat Selatan Kec. Magelang Utara Kota 

Magelang

                   170.037.000 

7 MTSS Al Iman Jl. Tentara Pelajar No. 27 Kemirirejo Kec. Magelang Tengah Kota 

Magelang

                   176.272.000 

8 MTSN Magelang Jl. Duku 1 Perum Korpri Kramat Selatan Kec. Magelang Utara Kota 

Magelang

                   279.623.000 

JUMLAH HIBAH PADA SUB KEGIATAN  PENYEDIAAN BIAYA PERSONIL PESERTA DIDIK SEKOLAH DASAR

SUB KEGIATAN  PENYEDIAAN BIAYA PERSONIL PESERTA DIDIK SEKOLAH MENENGAH PERTAMA

LAMPIRAN III : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH Halaman 2 dari 13



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

9 SMP Bhakti Tunas Harapan Jalan Jenderal Sudirman No. 68 A Magersari Kec. Magelang Selatan 

Kota Magelang

                     47.001.000 

10 MTsN 2 Magelang Jl. Sunan Giri No. 3 Karet, Jurangombo Selatan, Kec. Magelang Selatan 

Kota Magelang

                   318.263.000 

               1.699.542.000 

1 Taman Kanak-Kanak Aisyiyah Bustanul Athfal 7 Jl. Kalimas Menowo RT 02 RW II Kec. Magelang Utara Kota Magelang                      18.000.000 

2 Taman Kanak-Kanak Katolik Santa Maria Jl.A.Yani 155 A Kota Magelang                      13.500.000 

3 Taman Kanak-Kanak Tunas Rimba Jl. Serayu II NO 1 Menowo, Kelurahan Kedungsari, Kecamatan 

Magelang Utara Kota Magelang

                       7.800.000 

4 Taman Kanak-Kanak Bhakti Husada Jl. Delima Raya Blok B 1 Rt 01 Rw VI Perum Depkes Keramat Utara Kota 

Magelang

                     11.700.000 

5 Taman Kanak-Kanak Trisula 2 Ringinanom Rt 02 Rw 03 Kel. Kramat Selatan Kec. Magelang Utara Kota 

Magelang Prov Jawa Tengah 

                       5.700.000 

6 Taman Kanak-Kanak Pertiwi Kramat Bodongan Rt 01 Rw 04 Kramat Selatan , Kecamatan Magelang Utara                        3.900.000 

7 Taman Kanak-Kanak Aisyiyah Bustanul Athfal 8 Potrobangsan lor rt.07/05 Kel. Potrobangsan Kec. Magelang utara                        3.900.000 

8 Taman Kanak-Kanak YWKA Jl.Urip Sumoharjo no.158 Magelang utara                        1.800.000 

9 Taman Kanak-Kanak Kartika 3-17 Jl. Tobong no.02 Tuguran Magelang utara                        2.400.000 

10 Taman Kanak-Kanak Kartika III-13 Jl. Dr. Koesen Hirohoesodo No 228 Magelang                        3.900.000 

11 Taman Kanak-Kanak Islam Jami'atul Quro' Jl. Gajah Mada No. 15 Gelangan Kec Magelang Tengah Kota Magelang                        9.300.000 

12 Taman Kanak-Kanak Darmayusiwi 4 Jl. A Yani 30 Keluran Gelangan Kecamatan Magelang Tengah , Kota 

Magelang 56112

                       7.800.000 

JUMLAH HIBAH PADA SUB KEGIATAN  PENYEDIAAN BIAYA PERSONIL PESERTA DIDIK SEKOLAH MENENGAH PERTAMA

SUB KEGIATAN  PENYEDIAAN PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN BAGI SATUAN PAUD

LAMPIRAN III : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH Halaman 3 dari 13



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

13 Taman Kanak-Kanak Trisula III Bogeman Rt 03 Rw 02 Magelang                        1.800.000 

14 Taman Kanak-Kanak Taman Indria 1 Jl. Ali Basah Sentot P. No. 8 Magelang                        3.900.000 

15 Taman Kanak-Kanak Islam Terpadu HJ Siti Rahmah Jl. Boton I Gg. Margo Utomo No 2 Magelang                        1.800.000 

16 Taman Kanak-Kanak Aisyiyah Bustanul Athfal 1 Jl. Botton II Gang Waluyo Barat No. 11 Magelang                        7.800.000 

17 Taman Kanak-Kanak Siwi Peni 3 Tulung Rt 05 Rw 01 Kecamatan Magelang Tengah Kota Magelang                        3.900.000 

18 Taman Kanak-Kanak Islam Terpadu Asy Syaffa' Kampung Tulung No.48/91 Kel. Magelang Kec. Magelang Tengah                        9.600.000 

19 Taman Kanak-Kanak Pertiwi Kota Magelang JL VETERAN NO 13 MAGELANG                        7.800.000 

20 Taman Kanak-Kanak Kanisius Pendowo Jl Yos Sudarso No. 10                        3.300.000 

21 Taman Kanak-Kanak Mutiara Hikmah Jl. Anwar IX /75 Perum Puri Tok Songo Cacaban Kecamatan Magelang 

Tengah Kota Magelang 

                       8.700.000 

22 Taman Kanak-Kanak Sandy Putra Jl. Sutopo no 25 Kecamatan Magelang Tengah Kota Magelang                         7.200.000 

23 Taman Kanak-Kanak Kemala Bhayangkari 82 Jl. Aloon - Aloon Selatan No 3 Magelang                      15.900.000 

24 Taman Kanak-Kanak Darmayusiwi 2 Jl. Pajajaran No. 35 Magelang                        7.800.000 

25 Taman Kanak-Kanak Pius X Jl. Tentara Pelajar 25 Magelang Kecamatan Magelang Tengah Kota 

Magelang Provinsi Jawa Tengah 

                       8.400.000 

26 Taman Kanak-Kanak Tunas Kasih Jalan Tentara Pelajar Gang Raharjo No.6 Kec. Magelang Tengah Kota 

Magelang

                     11.100.000 

27 Taman Kanak-Kanak Pante Kosta Jl. Tentara Pelajar 64 Magelang                        1.800.000 

28 Taman Kanak-Kanak Bunda Wacana Jl. Medang No 4 Kelurahan Rejowinangun Utara Kecamatan Magelang 

Tengah Kota Magelang

                       5.400.000 

LAMPIRAN III : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH Halaman 4 dari 13



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

29 Taman Kanak-Kanak Dwijorini 1 Paten Jurang No 1248 Kecamatan Magelang Kota Magelang                        5.400.000 

30 Taman Kanak-Kanak Dwijorini 2 Jl. Telaga Sarangan No 525 Rejowinangun Utara , Magelanag Tengah , 

Magelang 

                       3.900.000 

31 Taman Kanak-Kanak Aisyiyah 6 Bojong Timur Jurangombo Selatan Kec. Magelang Selatan                        9.600.000 

32 Taman Kanak-Kanak Kemala Bhayangkari 81 JL. Gatot Subroto No. 81 Magelang                        2.400.000 

33 Taman Kanak-Kanak Islam Terpadu Bina Anak Sholeh Jl. Sunan Kalijaga No 13 Magelang                        8.400.000 

34 Taman Kanak-Kanak Aisyiyah 4 Jl. Gatot Subroto Jagoan 3 Jurangombo Utara Kec. Magelang Selatan                        7.800.000 

35 Taman Kanak-Kanak Kemala Bhayangkari 80 Jl. Gatot Subroto No 255 Kec. Magelang Selatan Kota Magelang                        1.800.000 

36 Taman Kanak-Kanak Bhakti Tunas Harapan Jl.Jenderal Sudirman No.68 A Kec.Magelang Selatan                        5.400.000 

37 Taman Kanak-Kanak Pertiwi Tidar Baru Jl. Lamtoro No 90 Tidar Baru Kecamatan Magelang Selatan Kota 

Magelang 

                       7.800.000 

38 Taman Kanak-Kanak Aisyiyah V Jl. Tidar No 21 Magersari Kec Magelang Selatan                      47.100.000 

39 Taman Kanak-Kanak Aisyiyah Bustanul Athfal 2 Jl. Singosari no 30 A Karang Kidul Rejowinangun Selatan Kecamatan 

Magelang Selatan Kota Magelang 

                       3.300.000 

40 Taman Kanak-Kanak Taman Indria 4 Jl. Karang Kidul Rejowinangu Selatan Kecamatan Magelang Selatan 

Kota Magelang 

                       3.900.000 

41 Taman Kanak-Kanak Siwi Peni 5 Jalan Dewi Ratih Rt 01 Rw 04 Karang Gading Kota Magelang                        3.900.000 

42 Taman Kanak-Kanak Pertiwi Tidar Warung Jl. Beringin III No 22 Kecamatan Magelang Selatan Kota Magelang                        1.800.000 

43 Taman Kanak-Kanak Pertiwi Kiringan Kiringan Magelang, Tidar Utara Kec. Magelang Selatan Kota Magelang                        3.900.000 

44 Taman Kanak-Kanak Aisyiyah Bustanul Athfal 3 Jalan Ketepeng Raya 3 Trunan Kelurahan Tidar Selatan Kecamatan 

Magelang Selatan , Kota Magelang 

                       7.500.000 

LAMPIRAN III : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH Halaman 5 dari 13



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

45 Taman Kanak-Kanak Indriyasana Jl. Beringin V Tidar Sari Rt 03 Rw XI Kelurahan Tidar Sari Kecamatan 

Kota Magelang

                       3.600.000 

46 Kelompok Bermain Masyithoh 9 Jl. Sultan Agung Rt 04 Rw 07 Karet Kelurahan Jurangombo Selatan 

Kecamatan Magelang Selatan Kota Magelang

                       6.900.000 

47 Kelompok Bermain Asy-Syaffa' 2 Jl.Sunan Ampel 2b No.6 Ganten Magelang Selatan                      86.700.000 

48 Kelompok Bermain Masyitoh 2 Jl. Kahendran Kelurahan Magersari Kecamatan Magelang Selatan                        5.700.000 

49 Kelompok Bermain Rumah Kedua Keplekan 924 Rt 03 Rw 12 Rejowinangun Selatan Kec. Magelang 

Selatan 

                       8.400.000 

50 Kelompok Bermain Saling Asih Jl.Beringin III No.22 Tidar Utara Kec.Magelang Selatan                        9.000.000 

51 Kelompok Bermain Alhamdulillah  Jl.Telaga warna Panjang Baru Rt 02 RW 07 Gelangan Magelang Tengah                      11.100.000 

52 Kelompok Bermain Tunas Aisyiyah Jl. Diponegoro No. 611 Kelurahan Magelang Kecamatan Magelang 

Tengah Kota Magelang 

                     10.500.000 

53 Kelompok Bermain Dian Kartini Jl. Yos Sudarsono No. 31 Magelang                        9.000.000 

54 Kelompok Bermain Bintang Kasih Jl. Pahlawan No 70 Magelang                      35.400.000 

55 Kelompok Bermain Happy Bear Preschool Jl. Merapi No 10 Jambon Cacaban Kec. Magelang Tengah Kota 

Magelang

                     27.300.000 

56 Kelompok Bermain Gloria Jl Tentara Pelajar 22 Magelang                      19.200.000 

57 Kelompok Bermain Gladiol Jl. Tentara Pelajar 106 Kota Magelang                      18.300.000 

58 Kelompok Bermain Harapan Jl. Telaga Warna Rt 07 Rw 18 Rejowinangun                      16.800.000 

59 Kelompok Bermain Masyithoh 5 Jl. Urip Sumarharjo Pongangan Kelurahan Wates Kecamatan Magelang 

Utara Kota Magelang 

                       4.200.000 

60 Kelompok Bermain Masyithoh 7 Jalan Sumba Kelurahan Wates Kecamatan Magelang Utara Kota 

Magelang 

                       7.200.000 

LAMPIRAN III : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH Halaman 6 dari 13



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

61 Kelompok Bermain Masyithoh 6 Halmahera Kec Magelang Utara Kota Magelang Prov. Jawa Tengah                        8.400.000 

62 Kelompok Bermain Harapan 2 Pinggirejo Rt 06 Rw 07 Wates Kec. Magelang Utara                        5.400.000 

63 Kelompok Bermain Permata Hati Jl.Pasar Kebonpolo No.447 Kec. Magelang Utara                      17.400.000 

64 Kelompok Bermain Arnandha Citra Talenta Kedungsari No. 193 Rt.03 Rw.07 Magelang                      16.200.000 

65 Kelompok Bermain Taman Lentera Jl.A.Yani Gg.Barito III No,81 Rt.03 RW.09 Magelang Utara                      11.400.000 

66 Kelompok Bermain Star Kids Jl Menowosari No 26 Kedungsari Kecamatan Magelang Utara Kota 

Magelang 

                     12.600.000 

67 Kelompok Bermain Amanah Kampung Dalangan Kel. Kramat Kec. Magelang Utara                        5.700.000 

68 Pendidikan Anak Usia Dini Permata Jl. Perintis Kemerdekaan No 9 Kelurahan Kramat Selatan Kec. Magelang 

Utara Kota Magelang

                       8.700.000 

69 Taman Pendidikan Anak Usia Dini Arrahman Jl.Salak I No.22 Rt.01 RW.02 Kramat Selatan Kec.Magelang Utara                      11.400.000 

70 Kelompok Bermain Mutiara Kasih Jl. Yos Sudarso Kec.Magelang Tengah Kota Mgl                        6.900.000 

71 Kelompok Bermain Kreatif Primagama Jl.Raden Saleh No.5 Peniten Potrobangsan Magelang                      16.800.000 

72 Taman Penitipan Anak D'Lola Daycare Jl.Singosari No.30 A Karang Kidul Kec. Magelang Selatan                        9.300.000 

73 Taman Penitipan Anak Rumah TEA Jl.Serayu IV No.318 Rt.03.RW.02 Kedungsari Magelang Utara                      15.300.000 

74 Taman Penitipan Anak Yayasan Ibu Cacaban Barat Kec.Magelang Tengah Kota Magelang                        1.500.000 

75 Taman Penitipan Anak Asy Syaffa' 3 Sukorini Kec.Magelang Tengah Kota Magelang                      12.600.000 

76 Kelompok Bermain Aisyiyah Bustanul Athfal 7 Jl.Kapten Yahya Gumukrejo Kec.Magelang Utara                        7.200.000 

LAMPIRAN III : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH Halaman 7 dari 13



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

77 Kelompok Bermain Bhakti Husada Jl.Sunan Kalijaga IX No.15 Perum Karet Jurangombo Selatan                        5.100.000 

78 Kelompok Bermain Bunda Wacana Jl.Veteran No.7 Kec.Magelang Tengah                        5.100.000 

79 Kelompok Bermain Jami'atul Quro' Kalimas Menowo Rt 02 Rw II Kedungsari Kecamatan Magelang Utara 

Kota Magelang  

                       5.400.000 

80 Kelompok Bermain Mutiara Hikmah Jl. Delima Raya Blok B 1 Rt 01 Rw VI Perum Depkes Keramat Utara Kota 

Magelang

                       1.800.000 

81 Kelompok Bermain Pius X Jl. Medang No 4 Rt 2 Rw IV Kelurahan Rejowinangun Utara Kecamatan 

Magelang Tengah Kota Magelang

                       3.300.000 

82 Kelompok Bermain Tunas Kasih Jl Boton I Gg Margo Utomo No 2 Magelang                        3.900.000 

83 Kelompok Bermain Islam Terpadu Asy Syaffa 1 Jl. Anwar IX /75 Perum Puri Tok Songo Cacaban Kecamatan Magelang 

Tengah Kota Magelang 

                     20.100.000 

84 Kelompok Bermain Aisyiyah 3 Jl Tentara Pelajar 25 Kemirirejo Kecamata Magelang Tengah Kota 

Magelang Provinsi Jawa Tengah 

                       6.300.000 

85 Kelompok Bermain Aisyiyah Kreatif Jl. Tentara Pelajar Gang Raharjo No. 6 Magelang                      24.600.000 

86 Kelompok Bermain Bhakti Tunas Harapan Jl.Inspeksi Kalibe Kampung Tulung Kec. Magelang Tengah                      13.500.000 

87 Kelompok Bermain Bina Anak Sholeh Jl.Ketepeng Raya Tidar Selatan Kec.Magelang Selatan                        7.500.000 

88 Kelompok Bermain Islam Terpadu HJ Siti Rahmah Jl. Tidar No.21 Magersari Kec. Magelang Selatan Kota Magelang                        6.900.000 

89 Kelompok Bermain Dian Pertiwi Jl.Jend. Sudirman No.68a Magersari Kec. Magelang Selatan                        5.100.000 

90 Kelompok Bermain Aisyiyah 4 Jln.Sunan Kalijaga No.13 Jurangombo Selatan Kota Magelang                        5.700.000 

91 Kelompok Bermain Aisyiyah Bustanul Athfal 2 Jl.Gg Margo Utomo Botton 1 No.2 Kota Magelang                        7.200.000 

92 Kelompok Bermain Cikal Bangsa Jl.Veteran No.13 Kec. Magelang Tengah Kota Magelang                      12.000.000 

LAMPIRAN III : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH Halaman 8 dari 13



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

93 PAUD TPQ Fathul Huda Jl.Gatot Subroto Jagoan 3 Jurangombo Utara                      14.100.000 

94 Pos PAUD Tunas Kasih Sayang Tuguran Rt.3 RW.06 Kec. Magelang Utara Kota Magelang                        6.000.000 

95 Pos PAUD Kusumasari Samban Kidul Kec.Magelang Tengah Kota Magelang                        7.500.000 

96 Pos PAUD Sehat Ceria Jagoan 2 Kec.Magelang Selatan Kota Magelang                        4.500.000 

97 Pos PAUD Seruni Jl.Sidosari No.01 Magersari Kec.Magelang Selatan Kota Magelang                        4.500.000 

98 Pos PAUD Puspawati Jl.Beringin 1 Kiringan Rt.05.RW.01 Kel.Tidar Selatan Magelang Selatan                        6.000.000 

99 Pos PAUD Anom Apsari Karet Rt,01.RW.07 Jurangombo Selatan Kec.Magelang Selatan                        3.000.000 

100 Pos PAUD Tulus Hati Jl.Ketepeng Raya No.112 Trunan Kec.Magelang Selatan                        4.500.000 

101 Pos PAUD Arimbi Paten Gunung Rt.03.RW.09 Kec. Magelang Selatan                        7.500.000 

102 Pos PAUD Saraswati Karang Kidul Kec. Magelang Selatan Kota Magelang                        7.500.000 

103 Pos PAUD Setyorini Samban Utara Kec. MagelangTengah Kota Magelang                        7.500.000 

104 Pos PAUD Wijaya Kusuma 1 Jl.Pahlawan No.100  Kec. Magelang Utara Kota Magelang                      10.500.000 

105 Pos PAUD Shinta Apsari Jl.Kesatrian Kidul Kec. Magelang Tengah Kota Magelang                        7.500.000 

106 Pos PAUD Tunas Harapan II Jl.Mataram Kampung Karang Lor Rt.01.RW.13 Kec. Magelang Selatan                        7.500.000 

107 Pos PAUD Wijaya Kusuma Ceria Panten Gunung Gg.Ismoyo Kec. Magelang Selatan                        6.000.000 

108 Pos PAUD Kenanga 1 Jl. Sunan Bonang No. 35B Kec. Magelang Selatan  Kota Magelang                        3.000.000 

LAMPIRAN III : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH Halaman 9 dari 13



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

109 Pos PAUD Rahayu Lestari RW.5 Kelurahan Potrobangsan Kec. Magelang Utara                        6.000.000 

110 Pos PAUD Kencanawati 1 Rw.1 Kel Magelang Kec. Magelang Tengah Kota Magelang                        9.000.000 

111 Pos PAUD Among Putro RW.2 Kelurahan Kedungsari Utara Kota Magelang                        6.000.000 

112 Pos PAUD Nur Hidayah RW.VII Kel.Gelangan Kec. Magelang  Tengah Kota Magelang                      12.000.000 

113 Pos PAUD Kasih Ibu Karang Kidul Rt.03. RW.06 Rejowinangun  Selatan Kec. Magelang 

Selatan

                       6.000.000 

114 Pos PAUD Mawar Hapsari Jl.Anggrek 1 Kec. Magelang Tengah Kota Magelang                        7.500.000 

115 Pos PAUD Wijaya Kusuma 3 RW II Bogeman Wetan Kelurahan Panjang, Panjang Kec. Magelang 

Tengah Kota Magelang

                       6.000.000 

116 Pos PAUD Catur Woro Tunggal Jl.Jeruk Timur V Rt.01.Rw.07 Sanden Kramat Selatan Magelang Utara                        3.000.000 

117 Pos PAUD Mawar 1 Jl.Raya Sunan Ampel Raya Ganten Jurangombo Selatan Kec. Magelang 

Selatan 

                       4.500.000 

118 Pos PAUD Tumbuh Kembang Jambon Gesikan Rt.1.RW.IV Kel. Cacaban Magelang Tengah                        7.500.000 

119 Pos PAUD Mandiri Sarapangan Ngaglik RW.III Kel. Jurangombo Utara                        4.500.000 

120 Pos PAUD Dwiwati 1 Jl. Panembahan Senopati Rt.06 Rw.02 Gebalan Jurangombo Utara Kec. 

Magelang Selatan Kota Magelang

                       7.500.000 

               1.086.000.000 

               5.018.766.000 

1 Komisi Penanggulangan AIDS (KPA) Kota Magelang Jl. Sunan Kalijaga No. 8 Karet Magelang                    194.000.000 

                  194.000.000 

DINAS KESEHATAN

SUB KEGIATAN PELAYANAN KESEHATAN PENYAKIT MENULAR DAN TIDAK MENULAR

JUMLAH HIBAH PADA SUB KEGIATAN PELAYANAN KESEHATAN PENYAKIT MENULAR DAN TIDAK MENULAR

SUB KEGIATAN PENGELOLAAN UPAYA KESEHATAN KHUSUS

JUMLAH HIBAH PADA SUB KEGIATAN  PENYEDIAAN PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN BAGI SATUAN PAUD

JUMLAH HIBAH PADA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

LAMPIRAN III : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH Halaman 10 dari 13



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

1 PMI KOTA MAGELANG Jl. Pahlawan No. 84 Potrobangsan Magelang                    200.000.000 

                  200.000.000 

                  394.000.000 

1 Gerakan Pramuka Kwartir Cabang 11.30 Kota Magelang Stadion dr. HM. Soebroto, Jl. Tentara Geni Pelajar Sanden Kramat 

Magelang 56115

                   246.000.000 

                  246.000.000 

1 KONI Kota Magelang Komplek Stadion dr. H.Moch Soebroto, Jl. Tentara Geni Pelajar, Sanden 

Kota Magelang

                   703.367.000 

                  703.367.000 

                  949.367.000 

1 Badan Amil Zakat Nasional (BAZNAS) Kota Magelang Jalan Pahlawan No. 94 Kota Magelang 56116                    180.000.000 

                  180.000.000 

                  180.000.000 

1 BPN Kota Magelang Jl. Alibasah Sentot Prawirodirjo No. 942 Kelurahan Magelang 

Kecamatan Magelang Tengah

                   120.000.000 

                  120.000.000 

                  120.000.000 

DINAS KEPEMUDAAN, OLAH RAGA DAN PARIWISATA

SUB KEGIATAN PENINGKATAN KAPASITAS ORGANISASI KEPRAMUKAAN TINGKAT DAERAH

JUMLAH HIBAH PADA SUB KEGIATAN PENINGKATAN KAPASITAS ORGANISASI KEPRAMUKAAN TINGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN SELEKSI ATLET DAERAH

JUMLAH HIBAH PADA SUB KEGIATAN SELEKSI ATLET DAERAH

JUMLAH HIBAH PADA DINAS KEPEMUDAAN, OLAH RAGA DAN PARIWISATA

JUMLAH HIBAH PADA SEKRETARIAT DAERAH

SEKRETARIAT DAERAH

SUB KEGIATAN FASILITASI PENGELOLAAN BINA MENTAL SPIRITUAL

JUMLAH HIBAH PADA SUB KEGIATAN FASILITASI PENGELOLAAN BINA MENTAL SPIRITUAL

BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET DAERAH

SUB KEGIATAN INVENTARISASI BARANG MILIK DAERAH

JUMLAH HIBAH PADA SUB KEGIATAN INVENTARISASI BARANG MILIK DAERAH

JUMLAH HIBAH PADA BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET DAERAH

JUMLAH HIBAH PADA SUB KEGIATAN PENGELOLAAN UPAYA KESEHATAN KHUSUS

JUMLAH HIBAH PADA DINAS KESEHATAN

LAMPIRAN III : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH Halaman 11 dari 13



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

1 Pergerakan Mahasiswa Islam Indonesia (PMII) Pengurus Cabang 

(PC) Magelang

Jl. Duku 5 E No.1 Perum Korpri Kota Magelang                      18.000.000 

2 Persatuan Wredatama Republik Indonesia (PWRI) Kota 

Magelang

Jl. Jeruk Timur IV Nomor 7 Kota Magelang                      25.000.000 

                    43.000.000 

1 Partai Kebangkitan Bangsa (PKB) Jl. Sultan Agung No. 38 Kelurahan Jurangombo Selatan Kecamatan 

Magelang Selatan

                     67.101.000 

2 Partai Gerakan Indonesia Raya (Gerindra) Jl. Dr Sutomo No. 10 Kelurahan Potrobangsan Kecamatan Magelang 

utara

                     42.718.000 

3 Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan (PDIP) Jl. Urip Sumoharjo Km 3. Kelurahan wates Kecamatan Magelang Utara                    197.001.000 

4 Partai Golongan Karya (Golkar) Jl. Alibasah Sentot Prawirodirjo No. 940 Kelurahan Magelang 

Kecamatan Magelang Tengah

                     49.645.000 

5 Partai Keadilan Sejahtera (PKS) Jl. Jeruk Timur Kelurahan Kramat selatan Kecamatan Magelang Utara                      79.206.000 

6 Partai Persatuan Indonesia (Perindo) Jl. DI Panjaitan No. 338 Kelurahan Cacaban Kecamatan Magelang 

Tengah

                     20.682.000 

7 Partai Hati Nurani Rakyat (Hanura) Jl. Sunan Ampel I No. 2 Kelurahan Jurangombo Selatan Kecamatan 

Magelang Selatan

                     33.895.000 

8 Partai Demokrat Jl. Gandu No.15 Kelurahan Cacaban Kecamatan Magelang Tengah                      77.951.000 

                  568.199.000 

SUB KEGIATAN PELAKSANAAN MONITORING, EVALUASI DAN PELAPORAN DI BIDANG PENDIDIKAN POLITIK, ETIKA BUDAYA POLITIK, PENINGKATAN DEMOKRASI, 

FASILITASI KELEMBAGAAN PEMERINTAHAN, PERWAKILAN DAN PARTAI POLITIK, PEMILIHAN UMUM/PEMILIHAN UMUM KEPALA DAERAH, SERTA PEMANTAUAN 

SITUASI POLITIK DI DAERAH

BADAN KESATUAN BANGSA, POLITIK, DAN PERLINDUNGAN MASYARAKAT

SUB KEGIATAN PELAKSANAAN KEBIJAKAN DIBIDANG PENDAFTARAN ORMAS, PEMBERDAYAAN ORMAS, EVALUASI DAN MEDIASI SENGKETA ORMAS, PENGAWASAN 

ORMAS DAN ORMAS ASING DI DAERAH

JUMLAH HIBAH PADA SUB KEGIATAN PELAKSANAAN KEBIJAKAN DIBIDANG PENDAFTARAN ORMAS, PEMBERDAYAAN ORMAS, EVALUASI 

DAN MEDIASI SENGKETA ORMAS, PENGAWASAN ORMAS DAN ORMAS ASING DI DAERAH

JUMLAH HIBAH PADA SUB KEGIATAN PELAKSANAAN MONITORING, EVALUASI DAN PELAPORAN DI BIDANG PENDIDIKAN POLITIK, ETIKA 

BUDAYA POLITIK, PENINGKATAN DEMOKRASI, FASILITASI KELEMBAGAAN PEMERINTAHAN, PERWAKILAN DAN PARTAI POLITIK, PEMILIHAN 

UMUM/PEMILIHAN UMUM KEPALA DAERAH, SERTA PEMANTAUAN SITUASI POLITIK DI DAERAH

LAMPIRAN III : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH Halaman 12 dari 13





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, DAN BESARAN  

ALOKASI BANTUAN SOSIAL YANG DITERIMA SERTA  

SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL 

 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

 

 
LAMPIRAN IV 

PERATURAN WALIKOTA MAGELANG 
NOMOR 49 TAHUN 2020 



1) UANG

1 Susanto Malanggaten RT 05 RW 10 Kelurahan Rejowinangnun Utara, Kecamatan 

Magelang Tengah, Kota Magelang

                   3.000.000 

                 3.000.000 

                 3.000.000 

1 Martinah Dalangan Rt 2 Rw 8 Kelurahan Kramat Utara                    1.500.000 

2 Budi Dalangan Rt 4 Rw 8 Kelurahan Kramat Utara                    3.000.000 

3 Kristanti Dalangan Rt 5 Rw 8 Kelurahan Kramat Utara                    1.500.000 

4 Slamet Dalangan Rt 5 Rw 8 Kelurahan Kramat Utara                    1.000.000 

5 Suprihati Pajangan Rt 3 Rw 5 Kelurahan Kramat Selatan                    1.500.000 

6 Rukiyah Pajangan Rt 4 Rw 5 Kelurahan Kramat Selatan                    1.000.000 

7 Sudarmini Sanden Rt 3 Rw 7 Kelurahan Kramat Selatan                    1.000.000 

8 Eriyani Sanden Rt 3 Rw 7 Kelurahan Kramat Selatan                    1.500.000 

9 Siti Aminah Sanden Rt 4 Rw 7 Kelurahan Kramat Selatan                    1.000.000 

10 Puji Astuti Jl.Jeruk Timur VI Rt 4 Rw 7 Kelurahan Kramat Selatan                    1.000.000 

11 Sri Utami Sanden Rt 4 Rw 8 Kelurahan Kramat Selatan                    2.000.000 

DINAS SOSIAL

SUB KEGIATAN PEMBERIAN BIMBINGAN SOSIAL KEPADA KELUARGA PENYANDANG MASALAH KESEJAHTERAAN SOSIAL (PMKS) LAINNYA BUKAN KORBAN 

HIV/AIDS DAN NAPZA

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

SUB KEGIATAN PEMBERIAN PENGHARGAAN KEPADA PIHAK YANG BERPRESTASI ATAU BERKONTRIBUSI LUAR BIASA SESUAI DENGAN PRESTASI DAN 

KONTRIBUSINYA DALAM PEMAJUAN KEBUDAYAAN

JUMLAH BANTUAN SOSIAL PADA SUB KEGIATAN PEMBERIAN PENGHARGAAN KEPADA PIHAK YANG BERPRESTASI ATAU BERKONTRIBUSI 

LUAR BIASA SESUAI DENGAN PRESTASI DAN KONTRIBUSINYA DALAM PEMAJUAN KEBUDAYAAN

JUMLAH BANTUAN SOSIAL PADA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 1 dari 29

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL

Lampiran IV : Peraturan Walikota Kota Magelang
    Nomor :   49
    Tanggal : 18 Desember 2020



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

12 Ahmad Ilhari Sanden Rt 4 Rw 8 Kelurahan Kramat Selatan                    2.000.000 

13 Ari Suwandi Sanden Rt 4 Rw 8 Kelurahan Kramat Selatan                    2.000.000 

14 Sudarno Sanden Rt 4 Rw 8 Kelurahan Kramat Selatan                    1.000.000 

15 Ika Distiyana Hendrayati Sanden Rt 4 Rw 8 Kelurahan Kramat Selatan                    2.000.000 

16 Fitri Anasari Jl.Jeruk Selatan Sanden Rt 5 Rw 8 Kelurahan Kramat Selatan                    1.500.000 

17 Sri Narsih Sanden 57 Kramat Rt 6 Rw 8 Kelurahan Kramat Selatan                    1.500.000 

18 Kiswati Sanden Rt 6 Rw 8 Kelurahan Kramat Selatan                    1.500.000 

19 Subowo Yulianto Pucangsari Rt 2 Rw 5 Kelurahan Kedungsari                    1.500.000 

20 Retno Setyowati Kedungsari Rt 1 Rw 6 Kelurahan Kedungsari                    2.000.000 

21 Budiyati Kedungsari Rt 4 Rw 6 Kelurahan Kedungsari                    1.000.000 

22 Anna Irmayani Kedungsari Rt 5 Rw 6 Kelurahan Kedungsari                    1.500.000 

23 Wiwik Watini Kedungsari 764 Rt 1 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    2.000.000 

24 Siti Juwariyatun Kedungsari Rt 1 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    1.500.000 

25 Susi Ari Wibawa Kedungsari No. 207 Rt 2 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    1.500.000 

26 Sri Hartati Kedungsari No. 41 Rt 2 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    1.000.000 

27 Yaminah Kedungsari No.195 Rt 2 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    1.000.000 

28 Endang Istiningsih Kedungsari Rt 2 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    2.500.000 

29 Sri Subardini Kedungsari Rt 2 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    1.000.000 

30 Rubingah Kedungsari Rt 4 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    1.000.000 

31 Suharno Kedungsari Rt 6 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    2.000.000 

32 Mardiyah Kedungsari Rt 6 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    2.000.000 

33 Yuliono Kedungsari Rt 6 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    1.500.000 

34 Srianah Kedungsari Rt 6 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    1.000.000 

35 Sokimah Kedungsari Rt 6 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    1.000.000 

36 Mardiyani Kedungsari Rt 6 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    2.000.000 

37 Sri Sudjarwanti Kedungsari Rt 7 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    1.000.000 

38 Numi Nurhayati Kedungsari Rt 7 Rw 7 Kelurahan Kedungsari                    1.000.000 

39 Erna Herawati Jl. Mahakam III No. 64A Rt 2 Rw 8 Kelurahan Kedungsari                    1.000.000 

40 Sri Suharyanti Dekil Gg.Barito I/15 Rt 1 Rw 9 Kelurahan Kedungsari                    1.000.000 

41 Sukartono Jl. A. Yani 422 Rt 1 Rw 9 Kelurahan Kedungsari                    2.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 2 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

42 Sumi Yatminingsih Jl Barito Rt 2 Rw 9 Kelurahan Kedungsari                    1.500.000 

43 Yudi Astuti Jl Barito II/58 Rt 2 Rw 9 Kelurahan Kedungsari                    1.000.000 

44 Leginah Jl.Barito 3 No.73 Rt 3 Rw 9 Kelurahan Kedungsari                    1.000.000 

45 Muntofiah Sidotopo Rt 2 Rw 10 Kelurahan Kedungsari                    1.000.000 

46 Bulan Sidotopo Rt 2 Rw 10 Kelurahan Kedungsari                    1.000.000 

47 Nur Nasriyati Sidotopo Rt 3 Rw 10 Kelurahan Kedungsari                    2.000.000 

48 Susanti Sidotopo Rt 3 Rw 10 Kelurahan Kedungsari                    2.000.000 

49 Siti Syamsiah Kebondalem II Rt 1 Rw 3 Kelurahan Potrobangsan                    1.000.000 

50 Towilah Setyani Kebon Dalem 02 No 794 Rt 3 Rw 3 Kelurahan Potrobangsan                    1.500.000 

51 Desy Winarni Ningsih Kebondalem 2 No. 799 Rt 3 Rw 3 Kelurahan Potrobangsan                    1.000.000 

52 Hakir Sudarwati Kriyan No. 910 Rt 8 Rw 3 Kelurahan Potrobangsan                    1.000.000 

53 Sri Marwati Gumuk Rejo 933 Rt 1 Rw 4 Kelurahan Potrobangsan                    2.000.000 

54 Sutari Potrobangsan 2/11 Rt 4 Rw 4 Kelurahan Potrobangsan                    1.000.000 

55 Atriyanti Badaan Baru No. 2A Rt 8 Rw 4 Kelurahan Potrobangsan                    1.500.000 

56 Chuzaemah Tuguran 117 Rt 5 Rw 6 Kelurahan Potrobangsan                    1.000.000 

57 Suparti Wates Beningan Rt 1 Rw 1 Kelurahan Wates                    1.000.000 

58 Sri Lestari Rahayu Wates Beningan Rt 4 Rw 1 Kelurahan Wates                    1.000.000 

59 Sudarwati Jl. Sumba No. 313 Rt 6 Rw 1 Kelurahan Wates                    1.000.000 

60 Sri Lestari Wates Tengah Rt 2 Rw 2 Kelurahan Wates                    1.000.000 

61 Sulastri Wates Tengah Rt 4 Rw 2 Kelurahan Wates                    1.000.000 

62 Winarni Wates Tengah Rt 4 Rw 2 Kelurahan Wates                    1.000.000 

63 Muntatiah Wates Tengah Rt 5 Rw 2 Kelurahan Wates                    1.000.000 

64 Sugiyarti Wates Tengah Rt 5 Rw 2 Kelurahan Wates                    1.000.000 

65 Mulyati Srini Wates Tengah Rt 5 Rw 2 Kelurahan Wates                    1.000.000 

66 Eko Susilo Wates Tengah Rt 6 Rw 2 Kelurahan Wates                    1.500.000 

67 Soekini Wates Prontakan 360 Rt 1 Rw 3 Kelurahan Wates                    1.000.000 

68 Pariasih Wates Prontakan Rt 4 Rw 3 Kelurahan Wates                    1.000.000 

69 Darti Wates Prontakan Rt 4 Rw 3 Kelurahan Wates                    1.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 3 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

70 Mudjiman Wates Prontaan No. 269 Rt 1 Rw 4 Kelurahan Wates                    1.000.000 

71 Dwi Waskito Wates Prontaan Rt 1 Rw 4 Kelurahan Wates                    1.000.000 

72 Andika Baron Prasetyo Adi Wates Prontaan Rt 1 Rw 4 Kelurahan Wates                    1.000.000 

73 Asfiyati Wates Prontaan Rt 1 Rw 4 Kelurahan Wates                    1.500.000 

74 Cahyati Wates Prontaan Rt 2 Rw 4 Kelurahan Wates                    1.000.000 

75 Hawati Wates Prontaan No. 476 Rt 3 Rw 4 Kelurahan Wates                    1.000.000 

76 Yudi Purwoko Wates Prontaan No.480 Rt 3 Rw 4 Kelurahan Wates                    1.000.000 

77 Budi Hartini Wates Prontaan 485/19 Rt 4 Rw 4 Kelurahan Wates                    1.500.000 

78 Etik Setyowati Wates Prontaan Rt 4 Rw 4 Kelurahan Wates                    1.500.000 

79 Haryono Wates Prontaan No. 503 Rt 5 Rw 4 Kelurahan Wates                    1.500.000 

80 Supartinah Wates Prontaan Rt 5 Rw 4 Kelurahan Wates                    2.000.000 

81 Nyoman Armini Jl. Urip Sumoharjo 53 B Rt 6 Rw 4 Kelurahan Wates                    1.000.000 

82 Yahnem Sanggrahan 572 Rt 1 Rw 5 Kelurahan Wates                    1.000.000 

83 Hadi Priyatno Sanggrahan No. 627 Rt 1 Rw 5 Kelurahan Wates                    1.000.000 

84 Sriyani Sanggrahan No.6 Rt 6 Rw 6 Kelurahan Wates                    2.000.000 

85 Fitri Kurniasih Sanggrahan Rt 1 Rw 5 Kelurahan Wates                    2.000.000 

86 Rumilah Sanggrahan No. 8 Rt 2 Rw 5 Kelurahan Wates                    1.500.000 

87 Fitriyani Sanggrahan No.4 Rt 2 Rw 5 Kelurahan Wates                    1.500.000 

88 Widiana Sanggrahan Rt 2 Rw 5 Kelurahan Wates                    2.000.000 

89 Dwiyono Sanggrahan  550 Rt 3 Rw 5 Kelurahan Wates                    1.500.000 

90 Rindina Retnociptanti Sanggrahan Rt 5 Rw 5 Kelurahan Wates                    1.500.000 

91 Nunik Hartini Sanggrahan 410 A Rt 6 Rw 5 Kelurahan Wates                    1.500.000 

92 Sulastri Sanggrahan Rt 6 Rw 5 Kelurahan Wates                    1.500.000 

93 Indri Astuti Wahyuningsih Wates Sanggrahan Rt 6 Rw 5 Kelurahan Wates                    1.000.000 

94 Sugeng Riyanto Wates Sanggrahan Rt 3 Rw 6 Kelurahan Wates                    1.000.000 

95 Sutarti Sanggrahan Rt 4 Rw 6 Kelurahan Wates                    1.500.000 

96 Ucha Lutfia Permatasari Wates Sanggrahan Rt 5 Rw 6 Kelurahan Wates                    1.000.000 

97 Sulastri Wates Sanggrahan Rt 5 Rw 6 Kelurahan Wates                    1.500.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 4 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

98 Soemini Sanggrahan 692 Rt 6 Rw 6 Kelurahan Wates                    1.500.000 

99 Purnomowati Sanggrahan Rt 6 Rw 6 Kelurahan Wates                    1.000.000 

100 Winarni Harjanti Pinggir Rejo Rt 7 Rw 7 Kelurahan Wates                    1.000.000 

101 Poniyati Sanggrahan Rt 5 Rw 9 Kelurahan Wates                    1.000.000 

102 Titin Daryati Tukangan Wetan Rt 2 Rw 3 Kelurahan Rejowinangun Utara                    2.000.000 

103 Suratmin Jaranan Rt 1 Rw 7 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.500.000 

104 Warni Jaranan Rt 1 Rw 8 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

105 Sabar Waluyo Jaranan Rt 1 Rw 8 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.500.000 

106 Irinne Mutiarawati Jaranan Rt 1 Rw 8 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.500.000 

107 Tinah Jaranan Rt 3 Rw 8 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

108 Amanda Febriani Jaranan Rt 4 Rw 8 Kelurahan Rejowinangun Utara                    2.000.000 

109 Rs. Soetrisno Jaranan Pusung Rt 4 Rw 8 Kelurahan Rejowinangun Utara                    2.000.000 

110 Suhartatik Jaranan Rt 3 Rw 9 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.500.000 

111 Riyanto Malanggaten Rt 3 Rw 10 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

112 Rusmiyati Malanggaten Magelang Rt 3 Rw 10 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

113 Endy Susanto Malanggaten Rt 4 Rw 10 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.500.000 

114 Ngatinah Malanggaten Rt 5 Rw 10 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

115 Margo Lestari Malanggaten Rt 5 Rw 10 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

116 Beno Satya Pamungkas Malanggaten Rt 5 Rw 10 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.500.000 

117 Nur Kholifah Malanggaten Rt 5 Rw 10 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

118 Fery Haryadi Malanggaten Rt 5 Rw 10 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

119 Wagilah Malanggaten Rt 2 Rw 12 Kelurahan Rejowinangun Utara                    2.000.000 

120 Sunarti Malanggaten Rt 3 Rw 12 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

121 Sarmi Malanggaten Rt 3 Rw 13 Kelurahan Rejowinangun Utara                    2.000.000 

122 Suparmi Malanggaten Rt 4 Rw 14 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.250.000 

123 Yuriah Paten Jurang No. 17 Rt 1 Rw 15 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

124 Haris Sulaiman Paten Jurang  Rt 1 Rw 15 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

125 Sujiarti Paten Jurang Rt 2 Rw 16 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 5 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

126 Agus Waluyo Paten Jurang Rt 2 Rw 16 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

127 Sri Rejeki Paten Jurang Rt 3 Rw 16 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

128 Tumisah Paten Jurang Rt 3 Rw 16 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

129 Samirah Paten Jurang Rt 1 Rw 17 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.500.000 

130 Lily Ariyani Paten Jurang Rt 4 Rw 17 Kelurahan Rejowinangun Utara                    2.000.000 

131 Haryadi Paten Jurang Rt 5 Rw 17 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.500.000 

132 Yuhandini Nambangan Rt 1 Rw 18 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.500.000 

133 Eko Wiyanto Perum Nambangan C-17 Rt 4 Rw 18 Kelurahan Rejowinangun Utara                    1.000.000 

134 Yuliana Widyanisa Poncol 323 Rt 4 Rw 4 Kelurahan Gelangan                    1.500.000 

135 Yosephine Erlinawati Kali Kambang Rt 5 Rw 5 Kelurahan Gelangan                    1.000.000 

136 Wida Resminingsih Kali Kambang Rt 5 Rw 5 Kelurahan Gelangan                    1.500.000 

137 Sri Lestari Pasar Telo Rt 6 Rw 5 Kelurahan Gelangan                    1.000.000 

138 Sukismiyati Pasar Telo 402 Rt 6 Rw 5 Kelurahan Gelangan                    1.000.000 

139 Ria Widyaningrum Samban Utara No. 468 Rt 2 Rw 6 Kelurahan Gelangan                    1.000.000 

140 Kartimah Samban Utara Rt 6 Rw 6 Kelurahan Gelangan                    1.000.000 

141 Galih Prasetyo Samban Utara Rt 6 Rw 6 Kelurahan Gelangan                    1.000.000 

142 Agus Rustiono Samban Utara Rt 8 Rw 6 Kelurahan Gelangan                    1.500.000 

143 Suwarni Panjang Baru No. 17 Rt 4 Rw 7 Kelurahan Gelangan                    1.500.000 

144 Sri Suati Kwayuhan No. 2 Rt 1 Rw 9 Kelurahan Gelangan                    1.000.000 

145 Sumandirah Jl. Abimanyu 203 Kwayuhan Rt 2 Rw 9 Kelurahan Gelangan                    1.000.000 

146 Deni Sutrisno Jl. Abimanyu 20 Kwayuhan Rt 2 Rw 9 Kelurahan Gelangan                    1.500.000 

147 Ribut Astuti V Ngentak Plalangan Rt 3 Rw 10 Kelurahan Gelangan                    2.000.000 

148 Theresia Rina Widiastuti Ngentak Plalangan Rt 3 Rw 10 Kelurahan Gelangan                    2.000.000 

149 Asbidayah Ngentak Plalangan Rt 3 Rw 10 Kelurahan Gelangan                    2.000.000 

150 Elly Hendrastini Bogeman Lor Gg Subali 1064 Rt 1 Rw 1 Kelurahan Panjang                    2.500.000 

151 Sudiarsih Bogeman Lor Gg Subali 1068 Rt 1 Rw 1 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

152 Henry Kuncoro Bogeman Lor Rt 1 Rw 1 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 6 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

153 Karsilah Bogeman Lor Rt 2 Rw 1 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

154 Ari Prihartati Bogeman Lor Rt 2 Rw 1 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

155 Supatmi Jl. Rama Gang  Subali Rt 2 Rw 1 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

156 Marsinem Bogeman Gang Subali 1086 Rt 4 Rw 1 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

157 Sri Wariyani Bogeman Lor Rt 4 Rw 1 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

158 Warjekti Ningsih Jl. Rama Gg. 1 Bogeman Lor Rt 5 Rw 1 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

159 Suharjoko Jl. Rama Gg. 1 Bogeman Lor Rt 5 Rw 1 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

160 Suwarto Jl. Rama Gg. 1 Bogeman Lor Rt 5 Rw 1 Kelurahan Panjang                    1.500.000 

161 Sarofah Bogeman Lor Rt 6 Rw 1 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

162 Pergi Wati Bogeman Lor Rt 6 Rw 1 Kelurahan Panjang                    2.500.000 

163 A. Rita Damayanti Bogeman Lor Rt 7 Rw 1 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

164 Monica Onny Kunasih Bogeman Lor Rt 7 Rw 1 Kelurahan Panjang                    1.500.000 

165 Haryono Bogeman Lor Rt 8 Rw 1 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

166 Sutini Bogeman Timur Rt 4 Rw 2 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

167 Salomi Ratu Haba Padja Bogeman Wetan Rt 4 Rw 2 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

168 Priyati Bogeman Timur Rt 5 Rw 2 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

169 Tri Purwanto Bogeman Wetan Rt 5 Rw 2 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

170 Lianawati Bogeman Timur 971 Rt 6 Rw 2 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

171 Sonya Adriana Bogeman Wetan No. 966 Rt 6 Rw 2 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

172 Sunaryo Bogeman Kidul Rt 3 Rw 3 Kelurahan Panjang                    3.000.000 

173 Budi Yanto Jl Rama Gg Anoman 860 Rt 5 Rw 3 Kelurahan Panjang                    1.500.000 

174 Siti Nuraini Bogeman Kidul Rt 6 Rw 3 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

175 Puji Yuniwati Gg. Sugriwo Rt 7 Rw 3 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

176 Subandiyono Bogeman Kidul Gg. Anjani 922 Rt 8 Rw 3 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

177 Hermin Fitrianti Juritan Gg Basuki No 17 Rt 3 Rw 4 Kelurahan Panjang                    1.500.000 

178 Pipit Suharjono Juritan Gg. Raharjo 834 Rt 4 Rw 4 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

179 Mulyati Losmenan  Rt 1 Rw 5 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

180 Sunarti Losmenan No 2 Rt 1 Rw 5 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

181 Hesty Darsowati Losmenan Rt 1 Rw 5 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 7 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

182 Yohanes Suyatno Losmenan No.38 Rt 2 Rw 5 Kelurahan Panjang                    1.500.000 

183 Subiyaning Warti Losmenan Rt 2 Rw 5 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

184 Istia Reni Losmenan Rt 3 Rw 5 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

185 Tri Wahyuni Losmenan Rt 3 Rw 5 Kelurahan Panjang                    1.500.000 

186 Maryati Losmenan Rt 4 Rw 5 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

187 Tanjung Kurnia Primasari Losmenan Rt 4 Rw 5 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

188 Kurniawati Samban Kidul Rt 2 Rw 6 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

189 Supriyani Samban Kidul Rt 2 Rw 6 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

190 Haryuni Samban Kidul No. 663 Rt 9 Rw 6 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

191 Mulyata Jl. Sinta No. 14 Samban Kidul RT 9 RW 6 Kelurahan Panjang                    1.500.000 

192 Budi Santosa Samban Kidul Rt 9 Rw 6 Kelurahan Panjang                    5.000.000 

193 Yamini Bogeman Timur Rt 3 Rw 7 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

194 Sulikah Bogeman Timur Rt 3 Rw 7 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

195 Supartiyah Bogeman Wetan Rt 3 Rw 7 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

196 Suprihatin Bogeman Wetan Rt 4 Rw 7 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

197 Lily Haryati Bogeman Timur Rt 4 Rw 7 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

198 Sri Sumarni Bogeman Timur Rt 6 Rw 7 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

199 Septi Nurhandayani Bogeman Timur Rt 8 Rw 7 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

200 Apadi Bogeman Timur Rt 1 Rw 8 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

201 Supardi Bogeman Wetan Rt 1 Rw 8 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

202 Siti Sumaryanti Bogeman Wetan Rt 1 Rw 8 Kelurahan Panjang                    1.500.000 

203 Bayu Murti Bogeman Timur Rt 2 Rw 8 Kelurahan Panjang                    1.500.000 

204 Sri Winarsih Bogeman Timur Rt 2 Rw 8 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

205 Liong Kwen Tjoen Bogeman Wetan Rt 2 Rw 8 Kelurahan Panjang                    2.000.000 

206 P. Sri Iswati Bogeman Timur Rt 3 Rw 8 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

207 Wahyu Widayati Bogeman Wetan Rt 4 Rw 8 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

208 Dian Arviani Bogeman Wetan Rt 4 Rw 8 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

209 Sri Mulyani Bogeman Wetan Rt 4 Rw 8 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

210 Sulastri Bogeman Timur Rt 5 Rw 8 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

211 Markuat Al Kuwat Bogeman Timur Rt 5 Rw 8 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 8 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

212 Adi Suryana Putra Bogeman Timur Rt 5 Rw 8 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

213 Irfandi Rhamadhan Bogeman Wetan Rt 5 Rw 8 Kelurahan Panjang                    1.000.000 

214 Endang Retnowati Jl Kaswari Dukuh II Rt 2 Rw 3 Kelurahan Magelang                    1.500.000 

215 Tasrifah Dukuh II No. 176 A Rt 2 Rw 3 Kelurahan Magelang                    1.000.000 

216 Wiwik Sumarti Boton Kopen 56 Rt 2 Rw 7 Kelurahan Magelang                    1.000.000 

217 Suwartiyah Meteseh Jayengan Magelang Rt 3 Rw 12 Kelurahan Magelang                    1.500.000 

218 Dewi Septi Yulita Meteseh Jayengan Rt 3 Rw 12 Kelurahan Magelang                    1.500.000 

219 Didin Idek Meteseh Jayengan Rt 3 Rw 12 Kelurahan Magelang                    1.000.000 

220 Surati Meteseh Utara Rt 2 Rw 13 Kelurahan Magelang                    1.000.000 

221 Tutik Suryani Meteseh Utara Rt 2 Rw 13 Kelurahan Magelang                    1.000.000 

222 Suzi Fransisca Magdalena Gg. Adanari No. 6 Rt 2 Rw 1 Kelurahan Cacaban                    2.000.000 

223 Marpingah Jl.Yos Sudarso No.21 Rt 2 Rw 1 Kelurahan Cacaban                    1.250.000 

224 Nanik Supri Rahayuningsih Sidomulyo 171 Rt 6 Rw 2 Kelurahan Cacaban                    1.000.000 

225 Pujiyati Jl. Sutopo Gg. Sidomulyo 163 Rt 6 Rw 2 Kelurahan Cacaban                    1.000.000 

226 Adi Prasetyo Gg. Sidomulyo Rt 6 Rw 2 Kelurahan Cacaban                    1.500.000 

227 Marfuah Gg. Sidomulyo Rt 6 Rw 2 Kelurahan Cacaban                    2.000.000 

228 Asbidayah Gg. Sidomulyo 159 Rt 6 Rw 2 Kelurahan Cacaban                    2.000.000 

229 Dwi Novi Indriani Sidomulyo Rt 6 Rw 2 Kelurahan Cacaban                    1.500.000 

230 Tri Ambarwati Kerkopan Gg. Sidomulyo Rt 7 Rw 2 Kelurahan Cacaban                    2.000.000 

231 Suyatmi Jl. Sutopo Gg. Sidomulyo No. 180/11 Rt 7 Rw 2 Kelurahan Cacaban                    2.000.000 

232 Y. Markati Gg. Sidomulyo 20 Rt 8 Rw 2 Kelurahan Cacaban                    1.500.000 

233 Agoes Sri Widodo Jambon Tempelsari Rt 3 Rw 6 Kelurahan Cacaban                    1.500.000 

234 Kristina Puji Astuti Cacaban Timur 479 Rt 3 Rw 7 Kelurahan Cacaban                    1.000.000 

235 Atika Septi Wulandari Cacaban Barat Rt 4 Rw 9 Kelurahan Cacaban                    1.000.000 

236 Suciyati Cacaban Barat 758 Rt 7 Rw 9 Kelurahan Cacaban                    1.000.000 

237 Suhardi Cacaban Barat Magelang Rt 5 Rw 10 Kelurahan Cacaban                    2.000.000 

238 Sofyan Ronaldi Panggungsari Rt 2 Rw 11 Kelurahan Cacaban                    2.000.000 

239 Muji Rahayu Jl. Alibasah Sp No. 751 Rt 3 Rw 11 Kelurahan Cacaban                    1.500.000 

240 Neng Sumarni Panggungsari 738 Rt 4 Rw 11 Kelurahan Cacaban                    2.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 9 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

241 Daud Uji Nugroho Panggungsari 738 Rt 4 Rw 11 Kelurahan Cacaban                    2.500.000 

242 Sri Muljati Jl. Pajajaran 10 Rt 1 Rw 2 Kelurahan Kemirirejo                    2.000.000 

243 Artiningsih Jl. Anggrek  II/152 Rt 3 Rw 3 Kelurahan Kemirirejo                    1.000.000 

244 Antonius Soelistianto Gg.Langgar I/147 Rt 3 Rw 3 Kelurahan Kemirirejo                    1.000.000 

245 Adi Kristanto Gg.Puspo 8 Rt 6 Rw 3 Kelurahan Kemirirejo                    2.000.000 

246 Marsiyah Gg. Cempaka I/3 Rt 1 Rw 7 Kelurahan Kemirirejo                    2.000.000 

247 Sumarsih Gg.Cempaka I/958 Rt 2 Rw 7 Kelurahan Kemirirejo                    1.000.000 

248 Pamudji Kridaning Rahayu Gg. Cempaka II Rt 2 Rw 7 Kelurahan Kemirirejo                    1.000.000 

249 Muriyam Gg.Cempaka 3 Rt 3 Rw 7 Kelurahan Kemirirejo                    1.000.000 

250 Tiar Murtiah Gg.Cempaka 3 Rt 3 Rw 7 Kelurahan Kemirirejo                    1.000.000 

251 Subaendah Gg. Kantil  1 No. 45 Rt 2 Rw 8 Kelurahan Kemirirejo                    1.000.000 

252 Kristiyaningsih Gg.Kantil II Rt 3 Rw 8 Kelurahan Kemirirejo                    1.500.000 

253 Zumrodah Gang Kantil III/15 Rt 4 Rw 8 Kelurahan Kemirirejo                    1.500.000 

254 Mundjiah Tukangan Kulon 58 Rt 2 Rw 9 Kelurahan Kemirirejo                    2.000.000 

255 Sudarmaji Sampangan Rt 1 Rw 3 Kelurahan Jurangombo Utara                    1.000.000 

256 Supriyadi Jl. Sunan Gunung Jati Gang IV No.91 Ngaglik Rt 3 Rw 3 Kelurahan                    1.500.000 

257 Widyastuti Jagoan I/331 Rt 1 Rw 6 Kelurahan Jurangombo Utara                    1.500.000 

258 Suparni Jagoan I/305 RT 3 RW 6 Kelurahan Jurangombo Utara                    1.000.000 

259 Nurhayati Jagoan II / 350 Rt 1 Rw 7 Kelurahan Jurangombo Utara                    1.500.000 

260 Slamet Suparman Bojong Rt 1 Rw 9 Kelurahan Jurangombo Selatan                    1.000.000 

261 Indra Hariyani Bojong Rt 1 Rw 9 Kelurahan Jurangombo Selatan                    2.000.000 

262 Kelik Tri Wibowo Jl.Tidar Gg. Bromo 13 Rt 1 Rw 4 Kelurahan Magersari                    2.000.000 

263 Mahmudah Jl.Tidar Gg. Bromo 13 Rt 1 Rw 4 Kelurahan Magersari                    1.500.000 

264 Giri Arti Gg. Asmoro No. 12 Rt 5 Rw 4 Kelurahan Magersari                    1.500.000 

265 Ika Laksita Wijayanti Gg.Asmoro 82 Rt 5 Rw 4 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

266 Paini Gg. Komojoyo 231 Rt 6 Rw 4 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

267 Putri Megasari Magersari Gg Komojoyo Rt 7 Rw 4 Kelurahan Magersari                    2.000.000 

268 Desyma Gayatri Gg.Komojoyo Rt 7 Rw 4 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

269 Nurlina Gg.Komojoyo Rt 7 Rw 4 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 10 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

270 Muntamah Sidosari No.17 Rt 5 Rw 5 Kelurahan Magersari                    2.000.000 

271 Mundarti Rejosari Rt 3 Rw 6 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

272 Supardi Rejosari Rt 4 Rw 6 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

273 Amin Solekah Rejosari Rt 4 Rw 6 Kelurahan Magersari                    2.000.000 

274 Ritawati Rejosari Rt 4 Rw 6 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

275 Oke Surya Ratna Sari Rejosari Rt 4 Rw 6 Kelurahan Magersari                    2.000.000 

276 Rasiyem Rejosari Rt 5 Rw 6 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

277 Suwarni Rejosari Rt 5 Rw 6 Kelurahan Magersari                    2.000.000 

278 Balkhis Ananda Isnaini Rejosari Rt 5 Rw 6 Kelurahan Magersari                    1.500.000 

279 Supriyono Tejosari Rt 1 Rw 7 Kelurahan Magersari                    2.000.000 

280 Wijayanti Tejosari Rt 2 Rw 7 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

281 Cornelius Ardi Pristiyan Tejosari Rt 2 Rw 7 Kelurahan Magersari                    1.500.000 

282 Kasiyanto Puji Widodo Tejosari Rt 4 Rw 7 Kelurahan Magersari                    1.500.000 

283 Rohmad Suratno Tejosari Rt 5 Rw 7 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

284 Slamet Muhadi Jl.Lamtoro Tidar Baru Rt 3 Rw 8 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

285 Yulianti Tidar Baru Rt 3 Rw 8 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

286 Dita Ayu Kusuma Tidar Baru Rt 5 Rw 8 Kelurahan Magersari                    1.500.000 

287 Djuminem Magersari Timur 207/34 Rt 4 Rw 9 Kelurahan Magersari                    2.000.000 

288 Ahmad Surahmat Magersari Timur Rt 5 Rw 9 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

289 Siti Siami Magersari Timur Rt 5 Rw 9 Kelurahan Magersari                    1.500.000 

290 Siti Sahara Magersari Selatan Rt 5 Rw 9 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

291 Kustari Magersari Rt 5 Rw 9 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

292 Ribut Magersari Rt 5 Rw 9 Kelurahan Magersari                    2.000.000 

293 Setiono Magersari Timur Rt 8 Rw 9 Kelurahan Magersari                    1.500.000 

294 Muhamad Gusti Magersari Timur 297 Rt 8 Rw 9 Kelurahan Magersari                    1.500.000 

295 Nunuk Setyowati Magersari Rt 8 Rw 9 Kelurahan Magersari                    2.000.000 

296 Kurdi Hadi Wiyono Magersari Timur Rt 10 Rw 9 Kelurahan Magersari                    1.500.000 

297 Sri Lestari Magersari Mijil Rt 11 Rw 9 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

298 Sunarto Magersari Timur 132 Rt 11 Rw 9 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 11 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

299 Usmanto Tegal Sari Rt 1 Rw 10 Kelurahan Magersari                    2.000.000 

300 Arni Tegalsari Rt 2 Rw 10 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

301 Haryono Tegalsari Rt 2 Rw 10 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

302 Suminah Dahini Tegalsari Rt 3 Rw 10 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

303 Suratmin Tegalsari Rt 3 Rw 10 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

304 Sriyati Tegalsari Rt 5 Rw 10 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

305 Imroati Tegalsari Rt 5 Rw 10 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

306 Tri Wahyono Tegalsari Rt 5 Rw 10 Kelurahan Magersari                    1.500.000 

307 Erni Umaya Tegalsari Rt 5 Rw 10 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

308 Martiningsih Tidar Baru Rt 1 Rw 12 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

309 Suprapto Tidar Baru Rt 3 Rw 12 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

310 Iwan Setiawan Tidar Baru Rt 3 Rw 12 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

311 Okvi Rahmawati Tidar Baru Rt 3 Rw 12 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

312 Dany Praditya Putra Tidar Baru Rt 3 Rw 12 Kelurahan Magersari                    2.000.000 

313 Sri Kanti Tidar Baru Rt 4 Rw 12 Kelurahan Magersari                    2.000.000 

314 Kristiana Tidar Baru Rt 5 Rw 12 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

315 Hadi Ismanto Jl.Tidar Baru Rt 5 Rw 12 Kelurahan Magersari                    2.000.000 

316 Tri Kusmariyanti Tidar Baru Rt 5 Rw 12 Kelurahan Magersari                    1.000.000 

317 Priyo Hudoyo Karang Kidul Rt 5 Rw 5 Kelurahan Rejowinangun Selatan                    1.000.000 

318 Tri Murdiyati Karang Kidul Rt 3 Rw 6 Kelurahan Rejowinangun Selatan                    1.500.000 

319 Tri Wahyudi Karang Kidul Rt 3 Rw 6 Kelurahan Rejowinangun Selatan                    1.500.000 

320 Paeran Karang Kidul Rt 5 Rw 6 Kelurahan Rejowinangun Selatan                    1.500.000 

321 Lina Kurniani Karang Kidul 264 Rt 4 Rw 7 Kelurahan Rejowinangun Selatan                    2.000.000 

322 Naty Karlina Paten Gunung Rt 2 Rw 9 Kelurahan Rejowinangun Selatan                    1.000.000 

323 Setiyaningsih Paten Gunung Rt 2 Rw 9 Kelurahan Rejowinangun Selatan                    1.500.000 

324 Siti Maemonah Paten Gunung N0.998. B Rt 2 Rw 10 Kelurahan Rejowinangun Selatan                    1.000.000 

325 Sudiro Karang Lor Rt 1 Rw 13 Kelurahan Rejowinangun Selatan                    1.000.000 

326 Arif Susanto Karang Lor Rt 2 Rw 13 Kelurahan Rejowinangun Selatan                    1.000.000 

327 Yaminah Karang Lor Rt 3 Rw 13 Kelurahan Rejowinangun Selatan                    1.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 12 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

328 Suprih Karang Lor Rt 5 Rw 13 Kelurahan Rejowinangun Selatan                    1.000.000 

329 Navisa Anggani Naulia Karang Lor Rt 4 Rw 14 Kelurahan Rejowinangun Selatan                    3.000.000 

330 Windarti Karang Lor Rt 5 Rw 14 Kelurahan Rejowinangun Selatan                    1.000.000 

331 Muchlis Ryanto Karang Lor Rt 2 Rw 15 Kelurahan Rejowinangun Selatan                    1.500.000 

332 Sri Gunarti Kiringan Rt 1 Rw 1 Kelurahan Tidar Utara                    1.000.000 

333 Suprapti Kiringan Rt 3 Rw 1 Kelurahan Tidar Utara                    1.500.000 

334 Suparmono Malangan Tidar Rt 1 Rw 4 Kelurahan Tidar Utara                    1.000.000 

335 Antonia Suyami Malangan Rt 1 Rw 6 Kelurahan Tidar Utara                    2.000.000 

336 Roni Dwi Haryanto Malangan Rt 1 Rw 6 Kelurahan Tidar Utara                    1.500.000 

337 Mariyatun Malangan Tidar Rt 3 Rw 6 Kelurahan Tidar Utara                    1.000.000 

338 Firda Firdianasari Malangan RT 3 RW 6 Kelurahan Tidar Utara                    1.000.000 

339 Sri Mulyani Tidar Krajan Rt 2 Rw 7 Kelurahan Tidar Utara                    1.000.000 

340 Heru Wicaksono Tidar Krajan Rt 4 Rw 8 Kelurahan Tidar Utara                    1.500.000 

341 Sumarjo Tidar Campur Rt 4 Rw 1 Kelurahan Tidar Selatan                    1.250.000 

342 Dwi Rahayu Tidar Campur Rt 4 Rw 1 Kelurahan Tidar Selatan                    1.500.000 

343 Wan  Khabib  Soleh Tidar Campur Rt 4 Rw 1 Kelurahan Tidar Selatan                    1.500.000 

344 Lasmini Tidar Campur Rt 4 Rw 1 Kelurahan Tidar Selatan                    1.000.000 

345 Edy Subagiyo Tidar Campur Rt 4 Rw 1 Kelurahan Tidar Selatan                    1.500.000 

346 Antok Mariyono Salakan Rt 1 Rw 3 Kelurahan Tidar Selatan                    1.000.000 

347 Sugiman Trunan Rt 2 Rw 7 Kelurahan Tidar Selatan                    1.000.000 

348 Juasminah Trunan Rt 2 Rw 7 Kelurahan Tidar Selatan                    1.500.000 

349 Surono Trunan Rt 3 Rw 7 Kelurahan Tidar Selatan                    1.500.000 

350 Jumady Citra Pribadi Trunan Rt 4 Rw 8 Kelurahan Tidar Selatan                    1.500.000 

351 Slamet Puji Lestari Trunan Rt 4 Rw 8 Kelurahan Tidar Selatan                    2.000.000 

352 Suryansyah Trunan Rt 1 Rw 9 Kelurahan Tidar Selatan                    1.000.000 

353 Suwardi Trunan Rt 1 Rw 9 Kelurahan Tidar Selatan                    1.000.000 

354 Hartiyem Trunan Rt 4 Rw 9 Kelurahan Tidar Selatan                    1.500.000 

355 Suwaldi Trunan Rt 4 Rw 9 Kelurahan Tidar Selatan                    1.500.000 

356 Khoerun Trunan Rt 4 Rw 9 Kelurahan Tidar Selatan                    1.500.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 13 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

357 Rony Handoko Trunan Rt 4 Rw 9 Kelurahan Tidar Selatan                    2.000.000 

358 Suparno Jl. Ketepeng I Rt 4 Rw 9 Kelurahan Tidar Selatan                    2.000.000 

359 Mujiono Tidar Sari Rt 3 Rw 10 Kelurahan Tidar Selatan                    1.500.000 

360 Romelah Tidar Sari Rt 3 Rw 10 Kelurahan Tidar Selatan                    1.000.000 

361 Sumini Tidar Sari Rt 3 Rw 10 Kelurahan Tidar Selatan                    1.000.000 

362 Maryanto Tidar Sari Rt 2 Rw 11 Kelurahan Tidar Selatan                    1.000.000 

             500.750.000 

             500.750.000 

1 POKMAS Kedung Asri Kelurahan Kedungsari Kecamatan Magelang Utara                  63.000.000 

               63.000.000 

               63.000.000 

1 Rajimin TIDAR BARU RT.5 RW. 12 MAGERSARI                    3.100.000 

                 3.100.000 

                 3.100.000 

1 AGUS APRIJANTO BOGEMAN WETAN 957 RT.005/008 KELURAHAN PANJANG KECAMATAN 

MAGELANG TENGAH 

                   3.150.000 

DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN PENDUDUK, DAN KELUARGA BERENCANA

SUB KEGIATAN FASILITASI KERJA SAMA ANTAR DESA DENGAN PIHAK KETIGA DALAM KABUPATEN/KOTA

JUMLAH BANTUAN SOSIAL PADA SUB KEGIATAN FASILITASI KERJA SAMA ANTAR DESA DENGAN PIHAK KETIGA DALAM KABUPATEN/KOTA

JUMLAH BANTUAN SOSIAL PADA DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN PENDUDUK, 

DAN KELUARGA BERENCANA

DINAS PERTANIAN DAN PANGAN

SUB KEGIATAN PELAKSANAAN FASILITASI PEMBENTUKAN DAN PENGEMBANGAN KELEMBAGAAN PEMBUDIDAYA IKAN KECIL

JUMLAH BANTUAN SOSIAL PADA SUB KEGIATAN PEMBERIAN BIMBINGAN SOSIAL KEPADA KELUARGA PENYANDANG MASALAH 

KESEJAHTERAAN SOSIAL (PMKS) LAINNYA BUKAN KORBAN HIV/AIDS DAN NAPZA

JUMLAH BANTUAN SOSIAL PADA DINAS SOSIAL

DINAS PERHUBUNGAN

SUB KEGIATAN FASILITASI PEMENUHAN PERSYARATAN PEROLEHAN IZIN PENYELENGGARAAN ANGKUTAN ORANG DALAM TRAYEK KEWENANGAN 

KABUPATEN/KOTA DALAM SISTEM PELAYANAN PERIZINAN BERUSAHA TERINTEGRASI SECARA ELEKTRONIK

JUMLAH BANTUAN SOSIAL PADA SUB KEGIATAN FASILITASI PEMENUHAN PERSYARATAN PEROLEHAN IZIN PENYELENGGARAAN ANGKUTAN 

ORANG DALAM TRAYEK KEWENANGAN KABUPATEN/KOTA DALAM SISTEM PELAYANAN PERIZINAN BERUSAHA TERINTEGRASI SECARA 

ELEKTRONIK

JUMLAH BANTUAN SOSIAL PADA DINAS PERHUBUNGAN

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 14 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

2 RAMBAT ROHIM BOGEMAN WETAN RT.003/008 KELURAHAN PANJANG KECAMATAN 

MAGELANG TENGAH 

                   4.112.000 

3 SUPARMIN SANGGRAHAN RT.006/005 KELURAHAN WATES KECAMATAN MAGELANG 

UTARA 

                   2.520.000 

4 BASUKI JL. LAMTORO RT.004/012 KELURAHAN MAGERSARI KECAMATAN 

MAGELANG SELATAN

                   2.025.000 

5 RIZA DANAR PAMUNGKAS PANGGUNGSARI RT.004/011 KELURAHAN CACABAN KECAMATAN 

MAGELANG TENGAH 

                   3.530.000 

6 SITI CHOTIDJAH WATES PRONTAAN RT.004/004 KELURAHAN WATES KECAMATAN 

MAGELANG UTARA

                   2.850.000 

               18.187.000 

1 PRIO HARYONO CACABAN BARAT RT 2 RW 9 KELURAHAN CACABAN KECAMATAN 

MAGELANG TENGAH

                   2.375.000 

2 WIWIK FATMAWATI JL BARITO II RT 1/RW 09 KELURAHAN KEDUNGSARI KECAMATAN 

MAGELANG UTARA

                   1.750.000 

1 ARMANSETIO YULIYATNO KARANGLOR RT 03 RW  15 KELURAHAN REJO SELATAN KECAMATAN 

MAGELANG SELATAN

                   1.500.000 

2 MUCH ROJI DUKUH 1 NO 239 RT 04/RW 3 KELURAHAN MAGELANG KECAMATAN 

MAGELANG TENGAH

                   1.330.000 

1 EKO SISWANTO WATES TENGAH RT. 05/02 KELURAHAN WATES KECAMATAN MAGELANG 

UTARA

                   3.000.000 

JUMLAH BANTUAN SOSIAL PADA SUB KEGIATAN PELAKSANAAN FASILITASI PEMBENTUKAN DAN PENGEMBANGAN KELEMBAGAAN 

SUB KEGIATAN  PENINGKATAN KUALITAS SDG HEWAN/TANAMAN

SUB KEGIATAN PENANGANAN DAMPAK PERUBAHAN IKLIM (DPI) TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, DAN PERKEBUNAN

SUB KEGIATAN PENDAMPINGAN UNIT USAHA HEWAN DAN PRODUK HEWAN

JUMLAH BANTUAN SOSIAL SUB KEGIATAN  PENINGKATAN KUALITAS SDG HEWAN/TANAMAN  4.125.000 

JUMLAH BANTUAN SOSIAL SUB KEGIATAN PENANGANAN DAMPAK PERUBAHAN IKLIM (DPI) TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, DAN 

PERKEBUNAN

 2.830.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 15 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

2 SUGIYANTI TIDAR SARI RT. 03/11 KELURAHAN TIDAR SELATAN KECAMATAN 

MAGELANG SELATAN

                   3.000.000 

3 PONIMIN BOJONG RT. 01/09 KELURAHAN JURANGOMBO SELATAN KECAMATAN 

MAGELANG SELATAN

                   2.500.000 

4 WULAN SARI SANGGRAHAN 593  RT. 05/05 KELURAHAN WATES KECAMATAN 

MAGELANG UTARA

                   3.500.000 

5 WAHIDIN PATEN JURANG RT. 01/15 KELURAHAN REJOWINANGUN UTARA 

KECAMATAN MAGELANG TENGAH

                   2.500.000 

6 SUPARYADI TIDAR SARI RT. 03/11 KELURAHAN TIDAR SELATAN KECAMATAN 

MAGELANG SELATAN

                   3.200.000 

7 MARYONO JATEN GG. NARODO NO. 253/254 RT. 02/04 KELURAHAN MAGERSARI 

KECAMATAN MAGELANG SELATAN

                   3.300.000 

8 K.NUNUK WIDIASTUTI LOSMENAN RT. 01/05 KELURAHAN PANJANG KECAMATAN MAGELANG 

TENGAH

                   2.500.000 

9 TEJO SASONGKO DUKUH I NO. 239 RT.04/03 KELURAHAN MAGELANG KECAMATAN 

MAGELANG TENGAH

                   2.300.000 

10 YUYUN SETIABUDI BOGEMAN LOR RT. 07/01 KELURAHAN PANJANG KECAMATAN MAGELANG 

TENGAH

                   3.500.000 

11 SURANDI TIDAR BARU RT. 03/12 KELURAHAN MAGERSARI KECAMATAN MAGELANG 

SELATAN

                   2.800.000 

12 SUHARTI WATES PRONTAAN  RT. 05/04 KELURAHAN WATES KECAMATAN 

MAGELANG UTARA

                   3.300.000 

13 SISWO SUMEDI SANGGRAHAN  RT. 02/05 KELURAHAN WATES KECAMATAN MAGELANG 

UTARA

                   3.500.000 

14 HARTINAH JAGOAN I/47 RT.03/06 KELURAHAN JURANGOMBO UTARA KECAMATAN 

MAGELANG SELATAN

                   3.500.000 

15 SUPARMAN WATES PRONTAAN 470  RT. 02/04 KELURAHAN WATES KECAMATAN 

MAGELANG UTARA

                   2.300.000 

16 AHMAD MANSYUR BOGEMAN LOR RT. 02/01 KELURAHAN PANJANG KECAMATAN MAGELANG 

TENGAH

                   2.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 16 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

17 TUKIRAN MALANGAN RT. 01/06 KELURAHAN TIDAR UTARA KECAMATAN MAGELANG 

SELATAN

                   3.000.000 

18 APRILIA SARI MALANGGATEN RT. 05/10 KELURAHAN REJOWINANGUN UTARA 

KECAMATAN MAGELANG TENGAH

                   3.200.000 

19 SUGITO WATES PRONTAAN  RT. 02/04 KELURAHAN WATES KECAMATAN 

MAGELANG UTARA

                   2.900.000 

20 SIGIT INDRAWAN SANDEN RT. 03/07 KELURAHAN KRAMAT SELATAN KECAMATAN 

MAGELANG UTARA

                   3.300.000 

21 SLAMET TIDAR BARU RT. 04/12 KELURAHAN MAGERSARI KECAMATAN MAGELANG 

SELATAN

                   3.100.000 

22 ARISKA NOKIAWAN GG. KOMOJOYO 10B RT. 06/04 KELURAHAN MAGERSARI KECAMATAN 

MAGELANG SELATAN

                   2.800.000 

23 SULISTIJONO WATES PRONTAAN 592  RT. 04/04 KELURAHAN WATES KECAMATAN 

MAGELANG UTARA

                   3.100.000 

24 RACHMAD JL. RAMA GANG  SUBALI RT. 02/01 KELURAHAN PANJANG KECAMATAN 

MAGELANG TENGAH

                   5.900.000 

25 SIAMI JL. RAMA GANG  SUBALI RT. 02/01 KELURAHAN PANJANG KECAMATAN 

MAGELANG TENGAH

                   4.000.000 

26 SAPTO WIBOWO SANGGRAHAN  RT 04/06 KELURAHAN WATES KECAMATAN MAGELANG 

UTARA

                   4.000.000 

27 MUCHAMAT TAMIYIS JL. KETEPENG 1 RT. 02/07 KELURAHAN TIDAR SELATAN KECAMATAN 

MAGELANG SELATAN

                   3.500.000 

28 SRINI SANGGRAHAN  RT. 01/06 KELURAHAN WATES KECAMATAN MAGELANG 

UTARA

                   3.700.000 

29 MULYOTO SAMBAN UTARA NO.468 RT. 02/06 KELURAHAN PANJANG KECAMATAN 

MAGELANG TENGAH

                   2.900.000 

30 SUWARJI WATES SANGGRAHAN  RT. 01/06 KELURAHAN WATES KECAMATAN 

MAGELANG UTARA

                   3.300.000 

31 AGUS RIYANTO SANDEN RT. 03/08 KELURAHAN KRAMAT SELATAN KECAMATAN 

MAGELANG UTARA

                   3.200.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 17 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

32 ETTY KARYATI KARANG KIDUL 715 RT. 04/06 KELURAHAN REJOWINANGUN SELATAN 

KECAMATAN MAGELANG SELATAN

                   3.200.000 

33 NAIMAH BOGEMAN WETAN RT. 08/07 KELURAHAN PANJANG KECAMATAN 

MAGELANG TENGAH

                   3.100.000 

34 TITIN WULANDARI PATEN JURANG RT. 03/17 KELURAHAN REJOWINANGUN UTARA 

KECAMATAN MAGELANG TENGAH

                   3.500.000 

35 RIYADI TRUNAN RT. 02/09 KELURAHAN TIDAR SELATAN KECAMATAN MAGELANG 

SELATAN

                   4.000.000 

36 M. SYARIFUDIN RASYID WATES PRONTAAN RT. 04/04 KELURAHAN WATES KECAMATAN 

MAGELANG UTARA

                   4.000.000 

37 MARSUDI WIYONO PANJANG BARU  RT. 07/03 KELURAHAN GELANGAN KECAMATAN 

MAGELANG TENGAH

                   3.100.000 

38 WENI WIDIYAS PUTRI KEDUNGSARI RT. 01/06 KELURAHAN KEDUNGSARI KECAMATAN 

MAGELANG UTARA

                   3.200.000 

             122.700.000 

             147.842.000 

1 SUDARSONO JL JEND SUDIRMAN TRUNAN RT 09/01 KEL.TIDAR SELATAN KEC. 

MAGELANG SELATAN

                   2.000.000 

2 MARIANI JL ABIMANYU 1  KWAYUHAN RT 02/09 KEL.GELANGAN KEC. MAGELANG 

TENGAH

                   1.500.000 

3 JUARI DALANGAN RT 05/08 KEL. KRAMAT UTARA KEC. MAGELANG UTARA                    2.500.000 

4 SUKARNI KALISARI RT 03/08 KEL.WATES KEC. MAGELANG UTARA                    2.500.000 

5 HERI PRASETYO PATEN JURANG RT 01/17 KEL. REJOWINANGUN UTARA KEC. MAGELANG 

TENGAH

                   1.500.000 

JUMLAH BANTUAN SOSIAL PADA SUB KEGIATAN PENDAMPINGAN UNIT USAHA HEWAN DAN PRODUK HEWAN

JUMLAH BANTUAN SOSIAL PADA DINAS PERTANIAN DAN PANGAN

SUB KEGIATAN FASILITASI USAHA MIKRO MENJADI USAHA KECIL DALAM PENGEMBANGAN PRODUKSI DAN PENGOLAHAN, PEMASARAN, SDM, SERTA DESAIN 

DAN TEKNOLOGI

DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 18 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

6 SLAMET NURYATIN JL SAWO DALANGAN 42 RT 04/08 KEL. KRAMAT UTARA KEC. MAGELANG 

UTARA

                   2.000.000 

7 TRIWIS SAMPANGAN RT 02/03 KEL. JURANGOMOBO UTARA KEC. MAGELANG 

SELATAN

                   2.000.000 

8 BUDI SUYATI PINGGIREJO RT 05/07 KEL. WATES KEC. MAGELANG UTARA                    2.000.000 

9 JAMILAH BOGEMAN TIMUR RT 01/08 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    1.500.000 

10 ABDUL ROCHIM TEJOSARI RT 05/07 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

11 NGATIJAH REJOSARI RT 03/06 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    2.500.000 

12 LIANA HASWARA HAYU REJOSARI RT 03/06 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    2.500.000 

13 SLAMET SENENG TEJOSARI RT 05/07 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

14 GIMAN TEJOSARI RT 05/07 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    1.000.000 

15 SURATMAN TEJOSARI RT 05/07 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

16 SRI LESTARI KEBONDALEM II/797 RT 03/03 KEL. POTROBANGSAN KEC. MAGELANG 

UTARA

                   1.500.000 

17 HABIYAH TEGALSARI RT 02/10 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    1.000.000 

18 SAPUTRO PAMUNGKAS BOGEMAN TIMUR RT 08/07 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    1.500.000 

19 SITI NURHAYATI JL BARITO 1 995 RT 01/09 kel. KEDUNGSARI KEC. MAGELANG UTARA                    2.000.000 

20 SURADI URIP PATEN JURANG RT 04/016 KEL. REJOWINANGUN UTARA KEC. MAGELANG 

TENGAH

                   2.000.000 

21 SARIDJAH MAGERSARI TIMUR 207 RT 04/09 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG 

SELATAN

                   2.500.000 

22 PONIYEM SANDEN RT 01/08 KEL. KRAMAT SELATAN KEC. MAGELANG UTARA                    5.000.000 

23 ANA NARWATI TEJOSARI RT 03/07 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    2.000.000 

24 WAHYUNI BOGEMAN TIMUR RT 08/07 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    1.500.000 

25 MARGININGSIH DIAN ARUMDARI TEGALSARI RT 01/010 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    2.500.000 

26 ENI UJIATUN JL. BARITO II RT 04/010 KEL.KEDUNGSARI  KEC. MAGELANG UTARA                    2.000.000 

27 ANASTASIA  SRI MULYATI TEJOSARI RT 02/07 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG UTARA                    2.500.000 

28 SARGI KOMPLEK PTM RT 01/02 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    2.500.000 

29 MULYANI SANGGRAHAN RT 03/06 KEL. WATES KEC. MAGELANG UTARA                    3.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 19 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

30 SUTARTI KEDUNGSARI RT 01/07 KEL. KEDUNGSARI KEC. MAGELANG UTARA                    2.000.000 

31 AGUS SUTARYONO TRUNAN RT 04/08 KEL. TIDAR SELATAN KEC. MAGELANG SELATAN                    2.500.000 

32 MARDIYAH BOGEMAN TIMUR RT 04/07 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    1.500.000 

33 SATIYEM JARANAN RT 04/08 KEL. REJOWINANGUN UTARA KEC. MAGELANG TENGAH                    3.000.000 

34 AGUS SANTOSO MALANGGATEN 96 RT 05/010 KEL. REJOWINANGUN UTARA KEC. 

MAGELANG TENGAH

                   2.000.000 

35 SUWARSINI JL. BARITO II RT 04/010 KEL. KEDUNGSARI KEC. MAGELANG UTARA                    4.000.000 

36 DEVIA EKA SARI TEGAL SARI RT 04/010 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

37 WAGIMAN SANDEN RT 03/07 KEL.KRAMAT SELATAN KEC. MAGELANG UTARA                    2.000.000 

38 BEKTI SUWANTO TEGAL SARI RT 02/010 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

39 SUTIMAH REJOSARI RT 06/06 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    2.000.000 

40 EKO WAHYUDI JL.BARITO 3 NO.73 RT 03/09 KEL. KEDUNGSARI KEC. MAGELANG UTARA                    4.000.000 

41 SUKINI BOGEMAN LOR RT 07/01 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.500.000 

42 SUNARTI PINGGIREJO RT 04/07 KEL. WATES KEC. MAGELANG UTARA                    1.500.000 

43 SURATMI TEJOSARI RT 05/07 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

44 SUPARTINI LOSMENAN RT 03/05 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    1.000.000 

45 SUPINI MALANGGATEN 155 RT 03/012 KEL. REJOWINANGUN UTARA KEC. 

MAGELANG TENGAH

                   1.500.000 

46 YAHMAN LOSMENAN RT 02/05 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    1.000.000 

47 SUNARTO TIDAR BARU RT 01/12 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    2.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 20 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

48 MUNARSIH BOGEMAN KIDUL 737 RT 03/03 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.000.000 

49 PITONO SULIANTORO BOGEMAN LOR RT 05/01 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.000.000 

50 PITOJO SULIANTORO JL. RAMA GG. 1 BOGEMAN LOR RT 05/01 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG 

TENGAH

                   2.000.000 

51 YULIFAH TIDAR BARU RT 02/08 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

52 BUDI MRIH SUCI TIDAR KRAJAN RT 02/09 KEL. TIDAR UTARA KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

53 RIYANI NAMBANGAN RT 05/019 KEL. REJOWINANGUN UTARA KEC. MAGELANG 

TENGAH

                   1.500.000 

54 TUMINI WATES PRONTAAN RT 04/04 KEL. WATES KEC. MAGELANG UTARA                    2.500.000 

55 ARIPIN BOGEMAN LOR RT 02/01 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.000.000 

56 ROHADI TIDAR SARI RT 01/012 KEL. TIDAR SELATAN KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

57 SUWARNI BOGEMAN WETAN RT 06/02 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.500.000 

58 NGATINI REJOSARI RT 02/06 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

59 WAGIMAH GG. CEMPAKA II/1041 RT 06/07 KEL. KEMIRIREJO KEC. MAGELANG TENGAH                    2.000.000 

60 NURHIDAYAT TIDAR KRAJAN RT 02/08 KEL. TIDAR UTARA KEC. MAGELANG SELATAN                    2.000.000 

61 SUGITO SLAMET NAMBANGAN RT 05/019 KEL. REJOWINANGUN UTARA KEC. MAGELANG 

TENGAH

                   1.500.000 

62 DEWI RAHMAWATI JL. RAMA GANG SUBALI RT 02/01 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    3.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 21 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

63 SRI SLAMET RAHAYU TEJOSARI RT 01/07 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

64 SLAMET KARANG LOR RT 02/014 KEL. REJOWINANGUN SELATAN KEC. MAGELANG 

SELATAN

                   2.000.000 

65 SISWANTORO BOGEMAN LOR 1090 RT 04/01 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.000.000 

66 MARYEMAH PERUM TIDAR INDAH RT 04/013 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG 

SELATAN

                   2.000.000 

67 MUNTOWIYAH TIDAR SARI RT 03/012 KEL. TIDAR SELATAN KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

68 SABARDIYONO BOGEMAN TIMUR RT 03/08 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.000.000 

69 TUGINO REJOSARI RT 07/06 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    2.000.000 

70 SUSI PUJI ASTUTI CACABAN BARAT RT 07/09 KEL. CACABAN KEC. MAGELANG TENGAH                    2.000.000 

71 HARTINI JL. RAMA GANG  SUBALI RT 02/01 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    3.000.000 

72 WALIMAH TEJOSARI RT 04/07 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

73 PURWOAJI PAJANGAN RT 04/05 KEL. KRAMAT SELATAN KEC. MAGELANG UTARA                    2.000.000 

74 IMAM WAHYUDI BOGEMAN LOR RT 02/01 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.500.000 

75 AMARIAH WATES PRONTAAN RT 02/04 KEL. WATES KEC. MAGELANG UTARA                    4.000.000 

76 MOELYANI BOGEMAN LOR RT 03/01 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.000.000 

77 BATIH ROHANI JL. RAMA GG. 1 BOGEMAN LOR RT 05/01 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG 

TENGAH

                   2.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 22 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

78 KOKO HARIYANTO KARANG GADING RT 03/02 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    3.000.000 

79 MISIYEM LOSMENAN RT 04/05 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    1.500.000 

80 SUMIYEM WATES PRONTAAN RT 04/04 KEL. WATES KEC. MAGELANG UTARA                    1.500.000 

81 ERNI YULIANA MAGERSARI GG. BASUKI RT 04/04 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG 

SELATAN

                   2.000.000 

82 DARMADI TIDAR CAMPUR RT 04/01 KEL.TIDAR SELATAN KEC. MAGELANG SELATAN                    3.000.000 

83 WAGINAH KWAYUHAN RT 01/09 KEL. GELANGAN KEC. MAGELANG TENGAH                    1.900.000 

84 SLAMET SUPRIYANTO MALANGAN RT 01/06 KEL. TIDAR UTARA KEC. MAGELANG SELATAN                    3.100.000 

85 MUHLISIN PITOYO TRUNAN RT 02/07 KEL.TIDAR SELATAN KEC. MAGELANG SELATAN                    3.000.000 

86 SUPRIYOKO SAMBAN UTARA RT 04/06 KEL. GELANGAN KEC. MAGELANG TENGAH                    2.000.000 

87 SUPARNO JL. SAWO DALANGAN RT 03/08 KEL. KRAMAT UTARA KEC. MAGELANG 

UTARA

                   3.000.000 

88 TRISNAWATI GG. KANTIL I/19 RT 01/08 KEL. KEMIRIREJO KEC. MAGELANG TENGAH                    2.000.000 

89 UNTUNG BUDI WALUYO SANGGRAHAN RT 05/09 KEL. WATES KEC. MAGELANG UTARA                    2.000.000 

90 BASTIAN TITO ARNENDYO BOGEMAN LOR RT 07/01 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    1.800.000 

91 ADI CAHYA NORMA SUHARTO SANGGRAHAN WATES RT 06/09 KEL. WATES KEC. MAGELANG UTARA                    3.000.000 

92 MARYADI JL.RAMA BOGEMAN LOR RT 02/01 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 23 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

93 KUSPARMAN SANGGRAHAN LEGOK RT 03/09 KEL. WATES KEC. MAGELANG UTARA                    3.000.000 

94 MUHTAR RAHARJO DALANGAN RT 05/08 KEL. KRAMAT UTARA KEC. MAGELANG UTARA                    2.000.000 

95 SUTARDJO MALANGGATEN RT 03/010 KEL. REJOWINANGUN UTARA KEC. MAGELANG 

TENGAH

                   1.500.000 

96 AGUS YULIANTO SIDOSARI NO 21 RT 03/05 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    2.000.000 

97 SIMPEN SANGGRAHAN RT 02/05 KEL. WATES KEC. MAGELANG UTARA                    2.000.000 

98 KARTINAH TIDAR BARU RT 04/012 KEL.MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

99 SURYANTI KARANG LOR RT 01/014 KEL. REJOWINANGUN SELATAN KEC. MAGELANG 

SELATAN

                   1.500.000 

100 HARNO SIDOTOPO RT 03/010 KEL. KEDUNGSARI KEC. MAGELANG UTARA                    2.000.000 

101 R. HADI POERNOMO LOSMENAN RT 03/05 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.000.000 

102 RETNO TRIHANGGONOWATI GG KAPUAS II.974 RT 01/09 KEL. KEDUNGSARI KEC. MAGELANG TENGAH                    1.750.000 

103 ROCHMAD SIDOTOPO RT 03/010 KEL.KEDUNGSARI KEC. MAGELANG UTARA                    2.250.000 

104 ATIEK MARYATI WATES SANGGRAHAN RT 05/06 KEL.WATES KEC. MAGELANG UTARA                    4.000.000 

105 EMI EKOWATI BOTONKOPEN RT 02/07 KEL.MAGELANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.500.000 

106 RAHMAN SUSANTO WATES PRONTAAN 484 RT 04/04 KEL. WATES KEC. MAGELANG UTARA                    2.500.000 

107 CUT RIZKA LOSMENAN NO. 990 RT 03/05 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    1.500.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 24 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

108 MUHAMAD RONI BOTTON KOPEN RT 02/07 KEL. MAGELANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.500.000 

109 KARTINI SAMBAN UTARA RT 03/06 KEL. GELANGAN KEC. MAGELANG TENGAH                    3.000.000 

110 SITI KOMARIYAH MALANGGATEN RT 03/014 KEL. REJOWINANGUN UTARA KEC. MAGELANG 

TENGAH

                   2.000.000 

111 SAHAD JOYO MARSUDI BOGEMAN WETAN NO.27 RT 02/02 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG 

TENGAH

                   2.000.000 

112 SLAMET SUPRIYONO JARANAN 648 RT 03/09 KEL. REJOWINANGUN UTARA KEC. MAGELANG 

TENGAH

                   1.500.000 

113 PONIRAH GG.CEMPAKA,II. RT 04/07 KEL. KEMIRIREJO KEC. MAGELANG TENGAH                    1.500.000 

114 RETNO HARTATI TUGURAN RT 09/06 KEL. POTROBANGSAN KEC. MAGELANG UTARA                    4.000.000 

115 TEGUH SANTOSO MALANGGATEN 105 MAGELANG RT 05/010 KEL. REJOWINANGUN UTARA 

KEC. MAGELANG TENGAH

                   1.500.000 

116 SULANDIYAH GG.CEMPAKA III RT 03/07 KEL. KEMIRIREJO KEC. MAGELANG TENGAH                    2.000.000 

117 SULIYATI TIDAR SARI RT 03/010 KEL. TIDAR SELATAN KEC. MAGELANG SELATAN                    2.000.000 

118 DJARMAMI SIDOTOPO RT 03/010 KEL.KEDUNGSARI KEC. MAGELANG UTARA                    2.000.000 

119 BUDI LESTARI LOSMENAN RT 03/05 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    1.500.000 

120 LASIAH KP TULUNG RT 06/01 KEL.MAGELANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.500.000 

121 WARSIYAM KEDUNGSARI 201 RT 02/07 KEL. KEDUNGSARI KEC. MAGELANG UTARA                    1.000.000 

122 ROHYANI KEDUNGSARI RT 01/07 KEL. KEDUNGSARI KEC. MAGELANG UTARA                    2.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 25 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

123 SULASMINAH GG.KANTIL I/52 RT 01/08 KEL. KEMIRIREJO KEC. MAGELANG TENGAH                    2.000.000 

124 LAEDY LESTIA PRIABADI TRUNAN RT 04/08 KEL.TIDAR SELATAN KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

125 PARDJI KALI KAMBANG RT 05/05 KEL. GELANGAN KEC. MAGELANG TENGAH                    3.000.000 

126 EDY SUTRIYONO GG. SUGRIWO RT 07/03 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    1.500.000 

127 MASITOH JL. LAKSDA YOS SUDARSO 21 RT 02/01 KEL. CACABAN KEC. MAGELANG 

TENGAH

                   3.000.000 

128 SRI SUBEKTI GUMUK REJO 940 A RT 01/04 KEL.POTROBANGSAN KEC. MAGELANG 

UTARA

                   2.000.000 

129 SULFIANA JL.YOS SUDARSO NO.21 RT 02/01 KEL.CACABAN KEC. MAGELANG TENGAH                    3.000.000 

130 SARMI SIDOSARI NO. 30 RT 06/05 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    1.000.000 

131 MAHPUT KARANG KIDUL RT 03/07 KEL. REJOWINANGUN SELATAN KEC. MAGELANG 

SELATAN

                   1.500.000 

132 ASIH JL.KETEPENG I RT 02/07 KEL. TIDAR SELATAN KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

133 LINAYATI ANDIANI BOGEMAN KIDUL RT 07/03 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    3.000.000 

134 MARIA MAGDALENA KEDUNGSARI RT 07/07 KEL. KEDUNGSARI KEC. MAGELANG UTARA                    1.500.000 

135 SUBARI SAMBAN UTARA RT 06/06 KEL. GELANGAN KEC. MAGELANG TENGAH                    3.000.000 

136 EDI PURWANTO SANDEN RT 04/08 KEL. KERAMAT SELATAN KEC. MAGELANG UTARA                    3.000.000 

137 MOCHAMAD SOLEH TEGALSARI RT 01/010 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    2.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 26 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

138 KODRAT ASTIRO PANJANG BARU RT 03/07 KEL. GELANGAN KEC. MAGELANG TENGAH                    3.000.000 

139 SURYANI TEGALSARI RT 02/010 KEL. MAGERSARI KEC. MAGELANG SELATAN                    1.500.000 

140 A.BAKAR TRUNAN RT 02/09 KEL. TIDAR SELATAN KEC. MAGELANG SELATAN                    2.500.000 

141 SOELIYATI JL. KETEPENG I RT 02/07 KEL. TIDAR SELATAN KEC. MAGELANG SELATAN                    2.500.000 

142 HARYOTO SANDEN RT 04/08 KEL. KRAMAT SELATAN KEC. MAGELANG UTARA                    2.000.000 

143 SUMADI TIDAR WARUNG RT 03/04 KEL. TIDAR SELATAN KEC. MAGELANG SELATAN                    1.000.000 

144 SURYATMI PATEN GUNUNG RT 02/010 KEL.REJOWINANGUN SELATAN KEC. 

MAGELANG SELATAN

                   2.500.000 

145 SURIP JL.JERUK SELATAN SANDEN RT 05/08 KEL.KRAMAT SELATAN KEC. 

MAGELANG UTARA

                   2.500.000 

146 SRI ERNANINGSIH BOGEMAN WETAN RT 01/07 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    1.250.000 

147 YOHANA NANIK SUWARNI BOGEMAN TIMUR RT 02/08 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    1.750.000 

148 SAPDO AGUS PRIYONO KEDUNGSARI RT 01/07 KEL. KEDUNGSARI KEC. MAGELANG UTARA                    1.500.000 

149 MURYATI BOGEMAN TIMUR RT 04/08 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.300.000 

150 AGUS WARIANTO PATEN GUNUNG RT 02/010 KEL. REJOWINANGUN SELATAN KEC. 

MAGELANG SELATAN

                   2.000.000 

151 DJOKO PRIYATMOKO BOGEMAN TIMUR RT 05/07 KEL. PANJANG KEC. MAGELANG TENGAH                    2.000.000 

152 PAIDI JARANAN RT 02/08 KEL. REJOWINANGUN UTARA KEC. MAGELANG TENGAH                    3.000.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 27 dari 29



NO NAMA PENERIMA ALAMAT JUMLAH

153 NURLAILA KEBONPOLO RT 03/010 KEL. WATES KEC. MAGELANG UTARA                    3.000.000 

154 SAMIDJAN KARANG KIDUL RT 01/06 KEL.REJOWINANGUN SELATAN KEC. MAGELANG 

SELATAN

                   2.000.000 

155 DARSONO POTROBANGSAN I 377 A RT 01/04 KEL. POTROBANGSAN KEC. MAGELANG 

UTARA

                   2.000.000 

156 HANDRI LUSNAWATI GG.SIDOMULYO RT 06/02 KEL. CACABAN KEC. MAGELANG TENGAH                    4.000.000 

157 RUSMIYATI MALANGAN TIDAR RT 01/06 TIDAR UTARA MAGELANG SELATAN                    5.000.000 

158 ADI PRASETYA MALANGGATEN RT 05/10 REJOWINANGUN UTARA MAGELANG TENGAH                    4.000.000 

159 SUHARTI PANJANG BARU RT 01/07 GELANGAN MAGELANG TENGAH                    4.700.000 

160 MOCH AMIN LOSMENAN RT 04/05 PANJANG MAGELANG TENGAH                    2.300.000 

161 SRI YUNIATI SANGGRAHAN 36 RT 03/05 WATES MAGELANG UTARA                    4.500.000 

162 SUTOYO KEDUNGSARI RT 01/07 KEDUNGSARI MAGELANG UTARA                    3.000.000 

163 MISKIYAH WATES PRONTAKAN RT 04/04KELURAHAN WATESKECAMATAN MAGELANG 

UTARA

                   2.000.000 

164 KRISTININGSIH LOSMENAN RT 04/05KELURAHAN PANJANGKECAMATAN MAGELANG 

TENGAH

                   2.000.000 

165 SUPARMIN MALANGAN RT 03/04KELURAHAN TIDAR UTARAKECAMATAN MAGELANG 

SELATAN

                   2.000.000 

166 KHAYATUN PATEN GUNUNG RT 02/10KELURAHAN REJOWINANGUN 

SELATANKECAMATAN MAGELANG SELATAN

                   2.500.000 

167 JARIYAH PATEN JURANG RT 03/15KELURAHAN REJOWINANGUN UTARAKECAMATAN 

MAGELANG TENGAH

                   2.500.000 

168 KARMIYATI PATEN JURANG RT 04/15KELURAHAN REJOWINANGUN UTARAKECAMATAN 

MAGELANG TENGAH

                   2.500.000 

LAMPIRAN IV : DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN  BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL Halaman 28 dari 29




	Lampiran 1 APBD.pdf (p.1-40)
	Lampiran 2 Perwal.pdf (p.41-434)
	1 disdik.pdf (p.1-24)
	2 dkk.pdf (p.25-51)
	3 dpu.pdf (p.52-66)
	4 disperkim.pdf (p.67-85)
	5 satpol.pdf (p.86-94)
	6 dinsos.pdf (p.95-108)
	7 disnaker.pdf (p.109-118)
	8 dlh.pdf (p.119-134)
	9 capil.pdf (p.135-143)
	10 dp4kb.pdf (p.144-160)
	11 dishub.pdf (p.161-172)
	12 diskom.pdf (p.173-184)
	13 dpm.pdf (p.185-194)
	14 dispora.pdf (p.195-209)
	15 disperpus.pdf (p.210-219)
	16 disperpa.pdf (p.220-236)
	17 disperindag.pdf (p.237-252)
	18 setda.pdf (p.253-272)
	19 setwan.pdf (p.273-286)
	20 bapeda.pdf (p.287-298)
	21 bpkad.pdf (p.299-320)
	22 bkpp.pdf (p.321-334)
	23 libang.pdf (p.335-344)
	24 inspe.pdf (p.345-354)
	25 mgl sel.pdf (p.355-364)
	26 mgl tengah.pdf (p.365-373)
	27 mgl utara.pdf (p.374-384)
	28 kesbang.pdf (p.385-394)

	lampiran 3 new.pdf (p.435-448)
	Lampiran 4new.pdf (p.449-478)
	Lampiran 4.pdf (p.448-476)


